
 1 

Pozn. : Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 47. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 30. 4. 2014 od 9:08 hodin do 9:30 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
   
Usnesení č. 1/47R/2014 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 47. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Ladislava Drlého 
2.    Mgr. Martina Kliku 

 
   
Usnesení č. 2/47R/2014 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 47. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016 
 
 
Usnesení č. 3/47R/2014 
Uzavření smluv o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, 
projekty výzev č.47, 48, 49 a 50 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e   

v souladu s ustavením § 59 odstavce 2) písmeno e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření smluv č.CZ.1.09/3.2.00/66.01021,  CZ.1.09/3.1.00/67.01119, 
CZ.1.09/3.1.00/67.01120, CZ.1.09/1.3.00/68.01135, CZ.1.09/1.3.00/68.01131, 
CZ.1.09/1.3.00/68.01133, CZ.1.09/1.3.00/68.01134, CZ.1.09/1.3.00/68.01132, 
CZ.1.09/1.3.00/69.01136 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad dle příloh č. 1 až 9 tohoto usnesení.  

 
 
Usnesení č. 4/47R/2014 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 2 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve věci jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad 
Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 takto: 

1. bere na vědomí zánik funkce člena dozorčí rady MUDr. Mariana Bystroně dne 23. 4. 2014 
na základě potvrzeného doručení rozhodnutí jediného akcionáře o jeho odvolání z funkce,  

2. dle § 59 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, bere na vědomí 
odstoupení z funkce člena představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s. Ing. Jiřího 
Zelenky ze dne 23. 4. 2014 a souhlasí se skončením výkonu jeho funkce dnem 30. 4. 
2014, 

3. dle čl. 12 odst. 2 písm. e) Stanov společnosti jmenuje Josefa Macíka, nar.  
bytem , do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. s účinností od 1. 5.2014, který je zároveň dnem vzniku 
jeho funkce. 

 
 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/3.2.00/66.01021 o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální 
rady regionu soudružnosti Severozápad 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/3.1.00/67.01119 o poskytnutí               

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/3.1.00/67.01120 o poskytnutí               

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.01135 o poskytnutí               

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 
Příloha č. 5 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.01131 o poskytnutí               

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.01133 o poskytnutí               

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 
Příloha č. 7 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.01134 o poskytnutí               

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 



 3 

Příloha č. 8 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.01132 o poskytnutí               
dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 
Příloha č. 9 k usnesení č. 3/47R/2014 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/69.01136 o poskytnutí               

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad 

 



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 3305002/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 
 

Smlouva č. CZ.1.09/3.2.00/66.01
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropsk

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto 

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů  ČSÚ, datum vzniku dne 12.11.2000 

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podle
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

CZ.1.09/3.2.00/66.01021 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn
Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropsk
Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ

 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 

tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS
2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 

čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p
dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/15 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.  

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

NUTS II Severozápad pro 
íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 

ém pro dané kolo výzvy. 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 1

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                Příloha č.1 k usnesení č. 3/47R/2014

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Seznam dokumentů, kterými je p
Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povinen se t
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s us
č.20/83/2014 ze dne 17. 3. 2014
projektu, který je rámcově identifikován takto:

 
a) název projektu: Cyklostezka Chomutov 

b) registrační číslo projektu:

c) datum registrace projektu:
d) prioritní osa: 3 Dostupnost a dopravní obslužnost

e) oblast podpory: 3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu
f) zahájení fyzické realizace projektu

g) datum ukončení projektu
h) popis projektu: předložený projekt "Cyklostezka Chomutov 

výstavbu cyklistické stezky v
stezka je součástí páte
která vede dále v ose Duchcov a Teplice. Celková délka trasy budované v rámci projektu 
činí 10,3 km a je člen
úsek č. 1: ul. Tomáše ze Štítného 
úsek č. 2: Kamencové jezero 
úsek č. 3: vodárna (obchvat) 
úsek č. 4: Otvice, ul. Jirkovská 
úsek č. 5: Zaječice -
úsek č. 6: Vrskmaň -
Hlavním cílem projektu je zabezpe
města Chomutov s jeho spádovou oblastí. Projekt si rovn
cyklistické dopravy a v neposlední 

i) místo realizace proje

 

 

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve zn
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a stavební ú
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p
 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
ovinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 
ě vyrozuměn.2 

II. 
Předmět Smlouvy 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

17. 3. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci 
ě identifikován takto: 

Cyklostezka Chomutov - Strupčice 

íslo projektu: CZ.1.09/3.2.00/66.01021 

datum registrace projektu: 28. 11. 2013 
3 Dostupnost a dopravní obslužnost 

3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu 
zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 1. 5. 2014 

ení projektu4 nejpozději do: 10. 12. 2015 
ředložený projekt "Cyklostezka Chomutov - Strup

výstavbu cyklistické stezky v trase Chomutov - Otvice - Zaječice - Vrskma
ástí páteřní cyklistické trasy od Nechranické přehrady p

která vede dále v ose Duchcov a Teplice. Celková délka trasy budované v rámci projektu 
členěna do šesti úseků: 

. 1: ul. Tomáše ze Štítného - Kamencové jezero 

. 2: Kamencové jezero - vodárna (obchvat) 

. 3: vodárna (obchvat) - Otvice, ul. Jirkovská 

. 4: Otvice, ul. Jirkovská - Zaječice, silnice Zaječice - Okořín 
- Vrskmaň 
- Strupčice 

ojektu je zabezpečit další rozvoj kvality dopravní obslužnosti a propojení 
jeho spádovou oblastí. Projekt si rovněž klade za cíl výrazn

cyklistické dopravy a v neposlední řadě zvýšit bezpečnost cyklistů. 
místo realizace projektu: Chomutov, Pesvice, Otvice, Vrskmaň, Strupč

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr
l. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 

Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 
ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap

 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum z
datu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi
ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.

ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon
estane poskytování služeb financovaných z programu. 

ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprávu. P
torovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realizace projektu. 

ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda
ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú

nímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/15 

ídit je uveden v příloze č. 2 této 
mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
nesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

tu poskytovatele dotace na realizaci 

Strupčice" je zaměřen na 
Vrskmaň -Strupčice. Tato 

ehrady přes Chomutov a Most, 
která vede dále v ose Duchcov a Teplice. Celková délka trasy budované v rámci projektu 

it další rozvoj kvality dopravní obslužnosti a propojení 
ž klade za cíl výrazně zvýšit podíl 

, Strupčice - Ústecký kraj 

na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

, které spadají pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

j) monitorovací indikátory výstupu:

Monitorovací indikátory 

61.01.10 Délka nově 
vybudovaných cyklostezek a 

cyklotras 

07.42.70 Počet zapojených 
partnerů 

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje 
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dota
podmínek pro spolufinancování projektu podle 
poskytovatele dotace v rámci ROP SZ.

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbyte
včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši 85
62.227.533,18 Kč, slovy 
osmnácthaléřů. 

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6  Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

monitorovací indikátory výstupu: 

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

vybudovaných cyklostezek a km 0,00 

et zapojených Počet 0 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

III. 
Účel Smlouvy 

elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na „Cyklostezka Chomutov – 
podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst. 1 Smlouvy z rozpo
poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

IV. 
Veřejná podpora   

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat
ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 

íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

V. 
 Výše dotace 

Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy 
íloh, dotaci ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů, maximáln

 šedesátdvamilionydvěstědvacetsedmtisícpětsettř

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
tace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/15 

Plánovaná hodnota  

9,20 

5 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

 Strupčice“ a stanovení 
1 Smlouvy z rozpočtových prostředků 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
dpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

ní všech podmínek Smlouvy a 
, maximálně však částku 
ětsettřicettřikorunčeských a 

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle plat

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohled

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

8. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

                                                      
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
čtování dotace podle platných právních předpisů. 

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj

celkových způsobilých výdajích. 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.
ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan

íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 78.301.578,00

sobilé výdaje projektu  73.208.862,57

sobilé výdaje projektu 5.092.715,43

ížového financování - 

íjmy projektu (během realizace) - 

 

Druh dotace / zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

62.227.533,18 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 62.227.533,18 

vek z národních veřejných zdrojů 0 

10.981.329,39 

10.981.329,39 

Soukromé spolufinancování - 

73.208.862,57 

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
onální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace za
i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl

lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/15 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

sobilých výdajů prokázaných na 
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

y ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

78.301.578,00 

73.208.862,57 

5.092.715,43 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

ímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po

5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
nezbytné pro podání žádosti jsou zp

 

 

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu 

Název a číslo etapy projektu: 002   2. Realiza

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu: 003  3. Realiza

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

VI. 
Harmonogram projektu 

íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd
od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  

íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do:

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedod
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p

 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
odání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007.  

íslo etapy projektu:  001  1. Realizační etapa  

Datum zahájení etapy 3.11.2010 

ení etapy 30.6.2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 11.060.693,99 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 18.7.2014 

 

íslo etapy projektu: 002   2. Realiza ční etapa  

Datum zahájení etapy 1.7.2014 

ení etapy 30.6.2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 55.174.249,59 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 23.7.2015 

 

íslo etapy projektu: 003  3. Realiza ční etapa  

Datum zahájení etapy 1.7.2015 

ení etapy 30.11.2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 6.973.918,99 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 10.12.2015 

 

VII. 
Platební podmínky 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

5/15 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 30. 11. 2015. 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
edkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu dokumentace 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního p
3305002/0800 vedený u: Č
dotace se zavazuje provádě
tohoto účtu, případně úvěrového ú

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být 
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu,
lhůty. 

Základní povinnosti p
1. Příjemce dotace je povinen využívat dotac

sjednaných. 
2. Příjemce dotace je povinen splnit ú

jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen reali
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropsko
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evro
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávn
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

stanoveném v této Smlouvě. 

povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 
nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 

vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 
opláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.

 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 
ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp

uze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú
Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.

dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem prost
ěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

ace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k poza

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst.

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

6/15 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

evodu na účet příjemce číslo: 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. Příjemce 

ní operace související s tímto projektem prostřednictvím 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ů vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

i v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

zovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

pskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k
pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným 
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli nejpozd
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

1. Dotace je určena pouze na úhradu zp
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze poku
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p

                                                      
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne
11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z

zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí p
12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

IX. 
Udržitelnost projektu 

ktu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v
ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce dotace m
dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po

dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

mce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.14 

X. 
Způsobilé výdaje 

ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v
říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
ejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura
el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednot

sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v 
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produkt

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

7/15 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
 získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 
ž pronajmout či vypůjčit třetí 

souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 
emeno k majetku pořízenému 

ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

 pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů. 

d vznikly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
tuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 

tu projektu fakturační podmínky tak, aby 
 vymezeny jednotlivé způsobilé a 

vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

 spojených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

nost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákone
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, tzn.
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen u
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů

                                                      
15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln

hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XI. 
Veřejné zakázky 

íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

ázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.

íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

XII. 
Vedení ú četnictví 

íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P
oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v

etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně

čné požadavky: 
íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 

11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně
s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžád

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realiza
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

povinen naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 
ti let od finančního ukončení projektu. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
tu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 
tové kázně. 

8/15 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona. 15 

v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
tu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce dotace je povinen z
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen 
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozá
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalš
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn

                                                      
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv pochybení na zajišt

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci proje
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn

ejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 

XV. 
Publicita 

íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu
ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád

1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

o po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto 
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mo
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk
řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a t
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dota

9/15 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 

 o realizaci projektu uváděných ve 
 jeho realizace a poskytnout 

mito oprávněnými osobami jsou 
R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 

 V případě, že bude vůči 
R nebo ES uplatněna jakákoliv 

ění povinnosti, kterou tato 
n uplatnit na příjemci úhradu této 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
pad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
, k užívání těchto log v souvislosti 

ři užívání log podle tohoto 
Metodickým pokynem pro publicitu, 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

uvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
ích souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

ním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
jektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen 
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto ú
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm
1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr

prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje,
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

                                                      
19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis
ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř

ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

kdy byla provedena poslední platba na projekt. 
celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 

dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 
ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p

veškeré výše uvedené dokumentaci. 

XVIII. 
Partnerství 

íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci 
ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
ejných zakázek apod. 

XIX. 
Změny v pr ůběhu realizace projektu  

ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně
článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně
ních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
ho dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se ta
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

na v realizaci projektu vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

10/15 

ění poskytovatele dotace 

dnictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 
dna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

4. Příjemce dotace prohlašuje
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetin
jednoetapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákona 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn
1. Porušením rozpočtové kázně

poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stan
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním 
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou 
řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p

ého. 

íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo
řetině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

jednoetapový projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,
nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 

ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 
in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní z

 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd
. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních  podmínek, nesrovnalosti

tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen
tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p

projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, výše a ú
ení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní n

povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v sou

ným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považuje také

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke 

ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se považuje za 
den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základ

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpo
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 
 výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk

ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy se za porušení 

 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 
ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P

11/15 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
 (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

ny zdroje pro financování celého projektu. 

 jako právnická osoba, resp. její 
íku záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 

íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 
Sb., trestní zákon, ve znění 

ění pozdějších předpisů a 
ní pozdějších předpisů. 

podmínek, nesrovnalosti  
né použití nebo zadržení peněžních prostředků 

pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 
el projektu, výše a účelové 

et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 

ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

íjemce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až d
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po
nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozp
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému poruše

9. Vedle skutečností uvedených v odst.
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako poruš

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemn
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol:

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finan

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podm

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá ú
podmínky, že došlo k vypo

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 
 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až d
 

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p

, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících 

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
olnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol:

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd

li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

o by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

12/15 

ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

tové kázně, do dne připsání 
. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy21, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

ální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 01021. 

ních prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
ínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpo

b) nedodrží rozpočet nebo 
c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalos

d) poruší pravidla veřejné podpory,
e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 

příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv
i) opakovaně neplní své povinnosti dle 

j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn
podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o 
s likvidací,  

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.
 

V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 podle odstavce 2 tohoto článku. 

ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,
svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č

řejné podpory, 
evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t

ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
in proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

íny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,
 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

 stanovené poskytovatelem dotace, 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzn
 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 

tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí s

13/15 

ed proplacením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

ní harmonogram realizace projektu, 
ízení č. 1083/2006, 

l. IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 

ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
po proplacení dotace, se příjemce 

bezhotovostním převodem na účet 
ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

edky podle tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p
(ES) č. 1828/2006.23 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem s
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je
 Alena Hubená - projektová manažerka
Petra Grygarová - finan

Kontaktní osobou ze strany př
 Ing. Pavel Hajšman,
 

Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru

 
adresa poskytovatele dotace:

    
adresa příjemce dotace: 

 
Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů

                                                      
23 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

íjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je: 
projektová manažerka, e-mail: alena.hubena@nuts2severozapad.cz

finanční manažerka, e-mail: petra.grygarova@nuts2severozapad.cz
Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je: 

Ing. Pavel Hajšman, e-mail: hajsman.p@kr-ustecky.cz .  

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem, 

 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ených z ROP SZ. 

14/15 

ístupu k informacím, ve znění 
 osobních údajů a o změně některých 

ísm. d) Nařízení Komise 

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

osti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

alena.hubena@nuts2severozapad.cz; 
petra.grygarova@nuts2severozapad.cz .  

nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

01 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p
1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p

2. Seznam dokumentů, kterými je p
znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

3. Tabulka snížených odvodů24

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem  dne 30.4.2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

  Datum 

Zpracovatel: 
 

Vedoucí oddělení: 
 

Vedoucí odboru:   

Správce rozpočtu:   

Právně posouzeno:   

Usnesení VRR 
13/84/2014 
7. 4. 2014

 

                                                      
24 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

schválena na jednání Rady Ústeckého kraje dne 30.4.2014

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v
 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 

24, 

V Ústí nad Labem dne 30.4.2014

Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

 Jméno Odbor, funkce

Bc. Zdenka Broumská 
ÚORP ÚL, 

 referent OAP 

Jitka Štainerová 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí OAP 

Ing. Martin Pohůnek 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí odboru

Ing. Michal Kinter 
vedoucí 

Ekonomického
odbor 

JUDr. Václav Šíma 
Kancelář ředitelky,

 právník 

13/84/2014 
2014 Edit Cermanová 

OVČ, 
 vedoucí oddělení

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené v
mce dotace. 

15/15 

evzít, nebo den, který byl 

30.4.2014 usnesením č.            . 

erpání dotace (včetně plného 

30.4.2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček,  
hejtman Ústeckého kraje 

Odbor, funkce Podpis 

 
 

  

 
 

  

 
vedoucí odboru 

  

ého   

Kancelář ředitelky, 
  

vedoucí oddělení 
  

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3oDØ3PØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.3

Dostupnost a dopravní obslužnostNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.3.2Číslo oblasti podpory:

Rozvoj dopravní obslužnosti regionuNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

66Číslo výzvy:

47. výzva - 3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionuNázev výzvy:

Chomutov - Strupčice cycling routeNázev projektu anglicky:

Cyklostezka Chomutov - StrupčiceNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 03.11.2010 10.12.2015

Doba trvání projektu: 61,3 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 78 301 578,00

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

78 301 578,00Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Předložený projekt "Cyklostezka Chomutov - Strupčice" je zaměřen na výstavbu cyklistické stezky v trase
Chomutov - Otvice - Zaječice - Vrskmaň -Strupčice. Tato stezka je součástí páteřní cyklistické trasy od
Nechranické přehrady přes Chomutov a Most, která vede dále v ose Duchcov a Teplice. Celková délka trasy
budované v rámci projektu činí 10,3 km a je členěna do šesti úseků:

úsek č. 1: ul. Tomáše ze Štítného - Kamencové jezero
úsek č. 2: Kamencové jezero - vodárna (obchvat)
úsek č. 3: vodárna (obchvat) - Otvice, ul. Jirkovská
úsek č. 4: Otvice, ul. Jirkovská - Zaječice, silnice Zaječice - Okořín
úsek č. 5: Zaječice - Vrskmaň
úsek č. 6: Vrskmaň - Strupčice

Hlavním cílem projektu je zabezpečit další rozvoj kvality dopravní obslužnosti a propojení města Chomutov s jeho
spádovou oblastí. Projekt si rovněž klade za cíl výrazně zvýšit podíl cyklistické dopravy a v neposlední řadě
zvýšit bezpečnost cyklistů.

Stručný obsah projektu:

78 301 578,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

hajsman.p@kr-ustecky.cz

475241560Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Pavel Hajšman

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

1. Harmonogram projektu

03.11.2010Datum zahájení projektu:

10.12.2015Datum ukončení projektu:

61,3 měsíceDoba trvání projektu:

01.05.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

30.11.2015Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

1. Předinvestiční fáze

Přípravná fáze projektu probíhala od druhé poloviny roku 2010 a bude ukončena výběrem dodavatele stavby v
termínu 04/2014.

V přípravné fázi byly realizovány tyto aktivity:

a. Zpracování projektové dokumentace stavby, zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení
- dokumentace pro územní rozhodnutí byla dokončena 03/2011
- 03/2012 bylo vydáno územní rozhodnutí
- dokumentace pro stavební povolení byla dokončena v termínu 03/2012
- stavební povolení bude vydáno v 11/2013

b. Majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků
- v termínu do vydání stavebního povolení byla zajištěna vlastnická nebo jiná práva ke všem pozemkům
dotčeným realizací stavby.

c. Zpracování žádosti o dotaci
-kompletní žádost byla dokončena a předložena 03/2012, aktualizována a opětovně předložena v 11/2013.

d. Zpracování zadávací dokumentace stavby, organizace zadávacího řízení na dodavatele stavby
- dokončení zadávací dokumentace v termínu do 11/2013
- zadávací řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby bude realizováno v termínu 11/2013 - 04/2014.

2. Investiční fáze

a. Výstavba stezky je plánována období 05/2014 - 11/2015. Výkon technického dozoru stavebníka, autorského
dozoru a koordinátora BOZP bude probíhat po celou dobu realizace stavby a bude ukončen vydáním
kolaudačního souhlasu v plánovaném termínu 11/2015.

b. Řízení projektu, koordinace jednotlivých aktivit, zpracování monitorovacích hlášení a zpráv a další související
či administrativní činnosti budou prováděny po celou dobu realizace projektu až po předložení kompletní
závěrečné monitorovací zprávy a žádosti o platbu v prosinci 2015.

c. Publicita projektu a další marketingové aktivity budou probíhat po celou dobu realizace projektu.

Časový harmonogram realizace je podrobně popsán a graficky znázorněn ve zpracované studii proveditelnosti.

Popis časové realizace:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Ano

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0422 Chomutov Ústecký kraj

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0422563358 Strupčice Chomutov

CZ0422563463 Vrskmaň Chomutov

CZ0422563277 Otvice Chomutov

CZ0422546062 Pesvice Chomutov

CZ0422562971 Chomutov Chomutov

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Vzhledem k liniovému charakteru stavby bude seznam pozemků dotčených realizací projektu bude
předložen jako povinná příloha před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.

Specifické území:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Cíle projektu:

V pánevní oblasti Ústeckého kraje doposud citelně chybí cyklistická trasa, která by umožnila dopravní spojení
jednotlivých sídel vhodné pro cyklisty, resp. pro nemotorovou dopravu. Z tohoto důvodu byla do základní / páteřní
sítě cyklistických tras v Ústeckém kraji zapracována cyklistická trasa regionálního významu, která propojuje
významná sídelní centra Chomutov, Most, Bílinu, Duchcov a Teplice, a je napojena na páteřní cyklistické trasy, tj.
Cyklostezku Ohře na jihu a Krušnohorskou magistrálu v severním směru. Prvním konkrétním záměrem, jehož
cílem je odstranění výše uvedeného infrastrukturního deficitu,který brání rozvoji cyklistické dopravy ve městě
Chomutov a jeho spádové oblasti ve směru Most, je  předložený projekt "Cyklostezka Chomutov - Strupčice".

Potřeba budování infrastruktury vyplývá i z mezikrajského srovnání. Ústecký kraj je na 11. místě v délce
komunikací vhodných pro denní dojíždění a za většinou ostatních krajů ČR ve stavu cyklistické infrastruktury
zaostává.

Skutečný podíl cyklistické dopravy na celkové dělbě přepravní práce činí pouze 2,1 %. Tato hodnota řadí Ústecký
kraj na deváté místo ze čtrnácti krajů ČR. Celorepublikově činí podíl cyklistické dopravy průměrně 3,1%, přičemž
nejvyššího podílu je s hodnotou 6,8% dosahováno v Pardubickém kraji.

Pozitivně byla potřebnost projektu zdůvodněna kvalifikovaným odhadem počtu uživatelů stezky, který vyplývá z
monitoringu návštěvnosti již dokončených cyklostezek. Minimální průměrná návštěvnost  stezky je odhadována
na úrovni 100 cyklistů denně.

Podrobněji je problematika zpracována ve studii proveditelnosti, kapitola 3 Popis podstaty projektu a jeho etap a
kapitola 4.2 Analýza a odhad relevantní poptávky v místě dopadu projekt

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Hlavní cíl projektu je v přímém souladu se specifickým cílem Regionálního operačního programu NUTS II
Severozápad (ROP Severozápad). Projekt vytváří infrastrukturní předpoklady pro vyšší mobilitu obyvatel
prostřednictvím ekologické formy dopravy.

Hlavní cíl projektu je v přímém souladu s cíli ROP Severozápad a jeho Prioritní osy 3: Dostupnost a dopravní
obslužnost . Budování bezpečné a kvalitní cyklotrasy, tj. dopravní infrastruktury významně přispívá ke zvýšení
mobility obyvatel regionu při pohybu jak mezi centry osídlení a jejich spádovou oblastí, tak mezi sídelními centry
jako takovými.

Cíle a výstupy projektu jsou rovněž v plném souladu s cíli a zaměřením vybrané oblasti podpory. Cyklistická
doprava je vhodným komplementem veřejné dopravy a významně přispívá k jejímu zkvalitnění díky možnosti
kombinovat jednotlivé dopravní prostředky. Podstatný je rovněž ekologický charakter cyklodopravy a její vliv na
zlepšení životního prostředí. Cyklostezka Chomutov - Strupčice patří mezi páteřní trasy na území Ústeckého
kraje, na jejichž budování je zaměřena vybraná oblast podpory.

Soulad je podrobněji popsán v kap. 3.1 studie proveditelnosti.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

V rámci koncepční přípravy projektu byly formulovány tyto cíle:

Hlavní cíl projektu
- Rozvoj udržitelné dopravy, zvýšení kvality dopravní obslužnosti a zlepšení dopravního propojení regionálních
center osídlení , jejich spádových oblastí a sousedních regionů.

Specifické cíle projektu
- Rozvoj a budování páteřní cyklistické trasy
- Zvýšení podílu cyklistické dopravy v regionu
- Zvýšení bezpečnosti cyklistů

Soulad věcného obsahu projektu s rozvojovými strategiemi lze prokázat především na národní a regionální
úrovni. Na národní úrovni byl identifikován soulad s Národní strategií rozvoje cyklistické dopravy České republiky,
na regionální úrovni pak s vybranými prioritami hlavních rozvojových dokumentů Ústeckého kraje,tj. se Strategií
udržitelného rozvoje, Programem rozvoje Ústeckého kraje a Strategií rozvoje cestovního ruchu 2010 - 2015.

Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy České republiky
PRIORITA 1: Rozvoj cyklistiky jako rovnocenného prostředku dopravní obsluhy území

Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje
Prioritní osa I: Efektivní ekonomika a zaměstnanost

Program rozvoje Ústeckého kraje
Priorita 1: Rozvoj dopravy
Priorita 5: Cestovní ruch a kultura

Strategie rozvoje cestovního ruchu 2010 - 2015
Priorita 3: Rozvoj infrastruktury a produktů v cestovním ruchu

Vymezení cílových skupin projektu je identické s definicí cílových skupin pro Oblast podpory 3.2 ROP
Severozápad.
- Obyvatelé regionu a obyvatelé pracující v regionu
- Podnikatelské subjekty a investoři
- Domácí a zahraniční návštěvníci regionu a turisté

Blíže jsou výše uvedené skutečnosti popsány ve studii proveditelnosti, viz. kapitola 3.1"Začlenění projektu do
příslušné prioritní osy a oblasti podpory, porovnání cílů projektu s cíli programu" a kapitola 3.8. "Popis cílových
skupin".

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Příprava a projednání projektového záměru
Projektový záměr byl formulován v průběhu roku 2010. V této fázi byly definovány vize a cíle projektu a bylo
navrženo vedení trasy. V listopadu 2010 byl projektový záměr výstavby cyklostezky projednán v Radě Ústeckého
kraje, která rozhodla o záměru předložení žádosti o dotaci do ROP Severozápad a zahájení zpracování potřebné
projektové dokumentace stavby a dalších souvisejících činností.

Zpracování projektové dokumentace, zajištění ÚR a SP
V návaznosti na formulaci,projednání a schválení projektového záměru bylo autorizovaným projektantem
zahájeno zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí a následně byl spuštěn proces pořízení územního
rozhodnutí. Po dokončení Dokumentace pro územní rozhodnutí bylo zahájeno zpracování dokumentace pro
stavební povolení. Poté byl zahájen proces pořízení stavebního povolení, který bude ukončen vydáním
stavebního povolení v termínu 11/2013.

Majetkoprávní vypořádání
Souběžně se zpracováním dokumentace a pořízením územního rozhodnutí a stavebního povolení začalo
majetkoprávní projednání a uzavírání smluvních vztahů s majiteli dotčených pozemků. Tato činnost směřovala k
naplnění podmínek pro vydání stavebního povolení a naplnění podmínek poskytovatele dotace.

Zpracování žádosti o dotaci
Činnosti, spojené se zpracováním žádosti o dotaci a povinných příloh dle podmínek výzvy ROP Severozápad,
byly zajištěny ve spolupráci s externím dodavatelem. Zpracování žádosti o dotaci bylo zahájeno v únoru 2012 a
ukončeno vlastním podáním žádosti. V 11/2013 byla žádost aktualizována a opětovně registrována.

Zpracování zadávací dokumentace stavby, realizace zadávacího řízení na dodavatele stavby
Zadávací dokumentace stavby bude zpracována projektantem stavby. Poté bude v souladu s platným zněním
Zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Pokyny pro zadávání veřejných zakázek ROP
Severozápad a vnitřními předpisy žadatele zahájeno výběrové řízení na dodavatele stavby.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Hlavní aktivitou investiční fáze projektu je vlastní provedení výstavby stezky. Výstavba bude provedena dle
dokumentace pro provedení stavby v souladu se stavebním povolením. V době zpracování žádosti o dotaci je k
dispozici dokumentace pro stavební povolení, ze které jsou patrné technické parametry a plán organizace
výstavby (kompletní dokumentace je přílohou žádosti o dotaci). Technické a technologické řešení projektuje
stručně popsáno ve studii proveditelnosti, viz. kapitol 6 Technické a technologické řešení projektu.

Souběžně s realizací stavby bude probíhat výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru a výkon
činnosti koordinátora BOZP. Tyto činnosti budou zajištěny dodavatelsky odbornou firmou. Po dokončení
stavebních prací bude stavba zaměřena dle skutečného provedení a v rámci inženýrské činnosti bude
zabezpečeno vydání kolaudačního souhlasu na jednotlivé části stavby.

Po celou dobu realizace projektu budou ve spolupráci s externím dodavatelem probíhat činnosti pro zajištění
hladkého průběhu realizace projektu v souladu s legislativou a podmínkami ROP Severozápad a koordinace
jednotlivých aktivit. Tyto činnosti zahrnují i komunikaci s poskytovatelem dotace včetně zpracování
monitorovacích zpráv a hlášení, závěrečné zprávy a vyúčtování projektu.

Po dokončení a zaměření stavby proběhne v případě, že to požadoval vlastník, následný převod pozemků na
investora, nebo ke zřízení věcného břemena.Tím bude dokončený proces majetkoprávního vypořádání
dotčených pozemků.

Nedílnou součástí realizační fáze projektu je rovněž zabezpečení publicity projektu dle podmínek ROP
Severozápad a realizace dalších marketingových aktivit (blíže popsáno v kapitole 4.4 Marketingový mix).

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

V provozní fázi bude prováděna pravidelná údržba a opravy stezky. Tyto činnosti budou zajištěny obcemi na
trase stezky. Výdaje na údržbu a opravy budou hrazeny z rozpočtu obcí. Běžná stavební údržba bude prováděna
celoročně. Bude prováděno čištění a údržba ploch cyklistických komunikací, údržba dopravních značek,
ošetřování přilehlé vegetace nebo odstranění překážek na cyklistických komunikacích.

Souvislá stavební údržba zahrnuje vyspravení nerovností a výtluků vozovky, doplnění dlažby a dlaždic, obnovu
zeleně, směrové a výškové vyrovnání a obnovu poškozeného či zničeného značení. Souvislá stavební údržba se
bude provádět cca 1x za 3 roky, v případě potřeby častěji. Dále budou probíhat propagační a osvětové aktivity s
cílem zvýšit využití stezky cílovými skupinami projektu.

Tato činnost, stejně jako celková koordinace provozní fázi bude zajištěna Ústeckým krajem. Výkonným
subjektem bude odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

1. Institucionální a personální zajištění přípravy a realizace projektu - DOKONČENO
Dne  3.11.2010 rozhodla Rada Ústeckého kraje o zahájení přípravy realizace projektu a předložení žádosti o
dotaci z ROP Severozápad. Příprava projektu byla uložena odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu
Ústeckého kraje. Dne 27/11/2013 Rada ÚK rozhodla o předložení žádosti a aktualizaci rozpočtu v rámci výzvy
č.47.

2. Zabezpečení financování projektu - DOKONČENO
Financování realizace projektu bylo schváleno Radou Ústeckého kraje v  březnu 2012, opětovně pak v 11/2013.
Profinancování výdajů projektu bude zajištěno z rozpočtu Ústeckého kraje.

3. Dokumentace pro  územní rozhodnutí a vydání územního rozhodnutí - DOKONČENO
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí byla dokončena v termínu 03/2011. V březnu 2012 nabylo právní
moci územní  rozhodnutí.

4. Dokumentace pro stavební povolení a vydání stavebního povolení - PROBÍHÁ
Dokumentace pro stavební  povolení na předmětné úseky byla dokončena v termínu  02/2012, pravomocné
stavební povolení bude zajištěno v termínu 11/2013.

5. Majetkoprávní vypořádání - PROBÍHÁ
Vlastnická  nebo jiná práva ke všem dotčeným pozemkům jsou  projednána, smluvní vztahy s vlastníky pozemků
budou uzavřeny v návaznosti na vydání stavebního povolení do 11/2013.

6. Zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh, zajištění řízení projektu - DOKONČENO
Zpracování žádosti o  dotaci a povinných příloh bylo dokončeno v termínu 03/2012, následně byla provedena
aktualizace v 11/2013.

7. Dokumentace pro provádění stavby a výběr zhotovitele - PROBÍHÁ
Dokumentace pro provádění  stavby bude dokončena do 11/2013. V 11/2013 bude zároveň zahájeno zadávací
řízení na dodavatele stavby, podpis smlouvy s dodavatelem stavby je plánován v termínu 04/2013.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Projekt výstavby Cyklostezky Chomutov - Strupčice je součástí celkového záměru Ústeckého kraje a dalších
subjektů na vybudování páteřní cyklistické trasy, která prochází pánevní oblastí Ústeckého kraje. Na vlastní
projekt Cyklostezka Chomutov - Strupčice bude navazovat výstavba cyklostezky v trase Malé Březno - Havraň -
Most. Investorem této akce je Statutární město Most, záměr je aktuálně ve fázi projektové přípravy. Pánevní
páteřní cyklistická trasa je koncepčně propojena s dalšími páteřními trasami v Ústeckém kraji. V prostoru
Nechranické přehrady se napojuje na Cyklostezku Ohře, která je aktuálně ve fázi projektové přípravy a probíhá
zde proces pořízení územního rozhodnutí. Mezi Bílinou a Teplicemi protíná pánevní trasa cyklistickou trasu č.
231 (Duchcovská spojka), která se v severním směru napojuje na Krušnohorskou magistrálu. Z Teplic je možné
pokračovat po trase č. 3071 a napojit se na Labskou stezku, která bude na území Ústeckého kraje kompletně
dokončena v roce 2015. V oblasti rozvoje cestovního ruchu bude Cyklostezka Chomutov - Strupčice
propagována v rámci projektu Ústeckého kraje "Brána do Čech". Významná je vazba budované cyklostezky na
Integrovaný plán rozvoje města Chomutov "Areál bývalých kasáren a přilehlého okolí". V areálu bývalých kasáren
byl v roce 2012 vybudován sportovně a kulturně společenský areál, v jehož těsné blízkosti stezka začíná.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

4. Personální zajištění projektu

referent oddělení fondů a programů EUFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: finanční manažer projektu

MilanJméno:

Příjmení: Skalický

Pořadí člena týmu: 001

Milan Skalický, SŠ vzdělání v oboru ekonomie, specializace bankovnictví a veřejné finance. Praxe v bankovnictví
13,5 let v oblasti kontroly a interního auditu se zaměřením leasingu, factoringu, penzijních fondů a pojišťovnictví.
V rámci své pracovní činnosti vykonává od roku 2006 činnosti v oblasti přípravy, realizace a monitoringu
udržitelnosti projektů s financováním projektů ze strukturálních fondů.

Působil také jako finanční manažer individuálního projektu Ústeckého kraje "BROÚK". Dále působí jako
projektový manažer zpracování a realizace grantového schématu "Společného regionálního operačního
programu", opatření 1.1 "Podpora podnikání ve vybraných regionech".
Od 05/2009 působí ve funkci ekonoma odboru a finančního manažera pro financování projektu technické
asistence v rámci programu přeshraniční spolupráce Cíl 3.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- financování aktivit ve fázi udržitelnosti

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- spolupráce při řízení projektu především v oblasti financování výdajů, účetnictví a výkaznictví

Zapojení člena při realizaci projektu:

- příprava a projednání projektového záměru, sestavení rozpočtu

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

vedoucí oddělení regionálního rozvojeFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: projektový manažer výstavby

JosefJméno:

Příjmení: Svoboda

Pořadí člena týmu: 002

Josef Svoboda, VŠ vzdělání v oboru pozemní stavitelství.
Pozemní stavby Ústí nad Labem 1982 - 1991 příprava výroby - stavby KBV a účelové stavby v Ústí n/L,
Okresní úřad Ústí nad Labem 1991 - 2001 regionální rozvoj (součástí byly také investice - dokončení KBV,
Požární zbrojnice v Ústí n/L, Rekonstrukce vnějších bazénů koupaliště Klíše, Rekonstrukce LDN Ryjice, KÚ ÚK
atd.)
Od 2001 vedoucí oddělení regionálního rozvoje, řídí zpracování koncepčních dokumentů Ústeckého kraje a
realizaci vybraných projektů financovaných z vnějších zdrojů. Zapojení do realizace projektu "Labská stezka č. 2 -
I. etapa".

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- zajištění údržby a oprav stezky

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- dohled nad provedením stavby

Zapojení člena při realizaci projektu:

- příprava a projednání projektového záměru, sestavení rozpočtu
- spolupráce při zajištění zpracování projektové dokumentace, zajištění územního rozhodnutí a stavebního
povolení
- spolupráce při zpracování zadávací dokumentace stavby, zajištění zadávacího řízení na dodavatele stavby

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

referent oddělení fondů a programů EUFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: manažer projektu pro publicitu a marketing

SvenJméno:

Příjmení: Czastka

Pořadí člena týmu: 003

Sven Czastka, VŠ vzdělání v oboru management veřejné správy a historické vědy. Od roku 2006 zaměstnán ve
veřejné správě (Statutární město Ústí nad Labem, Ústec), s úkoly v oblastech projektové řízení, podpora
investorů, tvorba investičních příležitostí, jejich propagace a prodej, městský marketing, marketing Dobrovolného
svazku obcí Jezero Milada.

Jako člen týmu se účastnil projektového řízení a zpracování publicity projektů
2009 - 2010 ROP Analyticko-Strategická Studie Možností Rozvoje Cestovního Ruchu V Oblasti Jezera Milada,
2009 - 2011 Cobraman (Interreg IVb),
2010 Revitalizace Krásné Březno ? Neštěmice,
2010, 2011 Program Prevence Kriminality Mv Čr - Instalace Bezpečnostních Cyklostojanů, 15 Ekomiliard -
(Centrální Kanalizace, Přístaviště,Komunikace Trmice - Roudníky, Cyklostezky)

Od roku 2011 zaměstnanec Ústeckého kraje s účastí na projektech 2010 - 2013 CIRCUSE (INTERREG IVB),
příprava projektů Krušnohorská magistrála, Cyklostezka Ohře - ROP.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- zajištění publicity a marketingu projektu, tj. publikování informací na webu a v regionálních médiích, organizace
osvětových akcí pro veřejnost.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- zajištění publicity a marketingu projektu, tj. zajištění povinné publicity dle podmínek ROP Severozápad,
publikování informací na webu a v regionálních médiích, organizace konference, organizace osvětových akcí.

Zapojení člena při realizaci projektu:

- příprava a projednání projektového záměru
- příprava aktivit v oblasti publicity a marketingu

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Mgr.

Titul za jménem:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

zástupce externího dodavateleFunkce v rámci organizace:

SPF Group v.o.s.Název organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: manažer projektu

JiříJméno:

Příjmení: Wiesner

Pořadí člena týmu: 004

Jiří Wiesner, působí jako konzultant v oblasti regionálního rozvoje od roku 1998. V letech 1999 - 2003 vykonával
funkci ředitele Agentury regionálního rozvoje Euroregionu Labe, o.p.s., přičemž v jeho kompetenci bylo, mimo
jiné, řízení Sekretariátu Fondu malých projektů v rámci programu Phare CBC (v dotčeném období se jednalo o
cca 150 projektů s celkovou finanční alokací 4 mil EUR). Od roku 2004 do současnosti je J.Wiesner společníkem
firmy SPF Group, v.o.s., v rámci které koordinuje zpracování a řízení projektů spolufinancovaných ze
strukturálních fondů. V uvedeném období byl J.Wiesner odpovědný za přípravu, zpracování a řízení celkem 36
(převážně investičních) projektů v oblasti dopravní infrastruktury s celkovou finanční alokací převyšující 7 mld Kč.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

nezapojen

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- řízení a koordinace realizace projektu, včetně zajištění plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace
- komunikace se zástupci poskytovatele dotace

Zapojení člena při realizaci projektu:

- příprava a projednání projektového záměru, sestavení rozpočtu
- komplexní zpracování žádosti o dotaci, vč. povinných příloh
- spolupráce při zajištění zadávacího řízení na dodavatele stavby

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem: MBA

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

vedoucí oddělení fondů a programů EUFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: vedoucí manažer projektu

PavelJméno:

Příjmení: Hajšman

Pořadí člena týmu: 005

Pavel Hajšman, VŠ vzdělání v oboru ekonomie, specializace regionální rozvoj.
V rámci pracovní činnosti vykonává od roku 2002 činnosti v oblasti přípravy a realizace projektů, vč. projektů
financovaných ze strukturálních fondů EU.
Vedoucí týmu pro zpracování a realizaci Programu rozvoje Ústeckého kraje, 2001 - 2008 a 2007 - 2013. Řízení
realizace rozvojových programů Ústeckého kraje v období 2002 -2005. Vedoucí týmu pro přípravu ROP
Severozápad a Prováděcího dokumentu ROP Severozápad 06/2005 - 06/2007. Člen týmu pro zpracování
marketingové studie cykloturistiky v Ústeckém kraji, 06/2006 - 06/2007, financováno ze SROP. Člen týmu
projektu Budoucí rozvoj Ústeckého kraje, financováno ze SROP.

Od 2009 jako vedoucí oddělení fondů a programů EU zajišťuje přípravu a realizaci projektů Ústeckého kraje
financovaných z vnějších zdrojů. Hlavní manažer projektu "Labská stezka č. 2 - I. etapa" a "Labská stezka č. 2 -
etapa 2", podpořeno z ROP Severozápad.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- celkové řízení a koordinace provozní fáze
- monitoring projektu v době udržitelnosti
- účast na aktivitách v oblasti publicity a marketingu

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- celkové řízení a koordinace realizace projektu
- řízení projektového týmu
- účast na aktivitách v oblasti publicity a marketingu

Zapojení člena při realizaci projektu:

- celkové řízení a koordinace přípravy projektu
- koncepční příprava a projednání projektového záměru, sestavení rozpočtu
- zajištění zpracování projektové dokumentace, zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení
- spolupráce při zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475241111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Hajšman PavelHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475241560

Jméno:Příjmení: PavelHajšman

Funkce osoby: vedoucí oddělení

Telefon II.:Fax:

Email: hajsman.p@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Projekt Labská stezka č. 2 - etapa 2 řeší výstavbu dosud nedokončených nebo nevyhovujících úseků Labské
stezky v trase Roudnice - Dobříň, Velké Žernoseky - Libochovany - Církvice a Přerov u Těchlovic - Děčín.
Výstupem je kompaktní trasa Labské stezky s požadovanými technickými parametry.

Přípravná fáze:
- příprava projektového záměru
- zajištění zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění výstavby
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- propagace Labské stezky, koordinace údržby

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Labská stezka č. 2 - etapa 2

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Rozpočet Ústeckého kraje, ERDF/RRSZ

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 02/2012-03/2014

Celkové výdaje projektu/akce: 249 713 073,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Regionální operační program Severozápad

Rekonstrukce silničních komunikací v úseku I/7 - Údlice - Kadaň - Klášterec n.O., silnice II/224, II/568.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Rekonstrukce v úseku I/7 - Údlice - Kadaň
- Klášterec nad Ohří, silnice II/224, II/568

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ERDF, státní rozpočet, rozpočet Ústeckého kraje

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2007 - 1/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 291 250 891,92

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2007 - 6/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 186 537 648,00

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ERDF, státní rozpočet, rozpočet Ústeckého kraje

Název grantu/programu: Regionální operační program Severozápad

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti správce komunikace, údržba

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 - 
Duchcov - Teplice - II/254, I/13 - Hostomice - Kostomlaty 
- II/258

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název projektu/akce: Labská stezka č. 2 - I. etapa

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 06/2009-03/2011

Celkové výdaje projektu/akce: 72 073 430,00

Rekonstrukce silničních komunikací v úseku I/13 - Duchcov - Teplice - silnice II/254, I/13 - Hostomice -
Kostomlaty - II/258.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti správce komunikace, údržba

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

V rámci projektu byla provedena kompletní rekonstrukce silničních komunikací v úseku od křižovatky s
komunikací I/13 mezi obcemi Pernštejn - Vykmanov - Dolní Halže - Horní Halže - Kovářská - Vejprty po
komunikacích III/22310, II/223, III/22436, III/21913 až k silnici II/219.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Přípravná fáze:
- příprava projektového záměru
- zajištění zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění výstavby
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- propagace Labské stezky, koordinace údržby

Projekt Labská stezka č. 2 - I. etapa řešil výstavbu dosud nedokončených nebo nevyhovujících úseků Labské
stezky v trase Valtířov - Velké Březno - Malé Březno - Přerov u Těchlovic. Výstupem je kompaktní trasa Labské
stezky s požadovanými technickými parametry. Dílčí část stezky byla vybudována v Třebouticích.

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Rozpočet Ústeckého kraje, ERDF/Regionální rada
regionu soudržnos

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Regionální operační program Severozápad

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ERDF, státní rozpočet, rozpočet Ústeckého kraje

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2007 - 1/2010

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, rekonstrukce v úseku I/13 - 
Perštejn - Vejprty, silnice II/219, III/22310

Pořadí reference: 005

Celkové výdaje projektu/akce: 169 819 017,80

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Celkové výdaje projektu/akce: 157 405 680,42

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2007 - 1/2010

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Pořadí reference: 007

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Most, rekonstrukce v úseku
I/13 - Jirkov - Otvice - Havraň, silnice II/251

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti správce komunikace, údržba

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Celkové výdaje projektu/akce: 113 214 226,00

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2007 - 10/2009

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 - Bílina
- Kozly - kř. I/15, silnice II/257

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti správce komunikace, údržba

Pořadí reference: 006

V rámci projektu proběhla rekonstrukce silničních komunikací v úseku I/13 - Bílina - Kozly - kř. I/15, silnice II/257.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ERDF, státní rozpočet, rozpočet Ústeckého kraje

Název grantu/programu: Regionální operační program Severozápad

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Rekonstrukce silničních komunikací v úseku I/13 - Klášterec - Hradiště - Rusová, silnice II/224.

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti správce komunikace, údržba

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti správce komunikace, údržba

V rámci projektu byla provedena rekonstrukce silničních komunikací v úseku I/13 - Jirkov - Otvice-Havraň silnice
II/251.

Název grantu/programu: Regionální operační program Severozápad

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ERDF, státní rozpočet, rozpočet Ústeckého kraje

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Regionální operační program Severozápad

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ERDF, státní rozpočet, rozpočet Ústeckého kraje

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2007 - 6/2010

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 -
Klášterec - Hradiště - Rusová, silnice II/224

Pořadí reference: 008

Celkové výdaje projektu/akce: 146 907 577,83

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Celkové výdaje projektu/akce: 242 195 936,36

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 09/2006 - 09/2007

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Evropský fond pro regionální rozvoj, rozpočet Ústeckého
kraje/MM

Pořadí reference: 010

Název projektu/akce: II/247, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část -
trasa do km 1,6

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název grantu/programu: Společný regionální operační program 2004-2006

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Evropský fond pro regionální rozvoj, Ministerstvo pro 
místní roz

Pořadí reference: 009

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - OK (okružní křižovatka) a její napojení

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název grantu/programu: Společný regionální operační program

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti strávce komunikace, údržba

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

V rámci projektu byla provedena výstavba I. části přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky a propojení měst
Lovosice a Litoměřice novým mostem přes řeku Labe na silnici II/247. Projekt zahrnoval provedení prvního úseku
stavby v rozsahu vybudování okružní křižovatky na křížení se silnicí I/15 včetně jejího napojení na PK,
tj.provedení stavebních objektů SO 102 - okružní křižovatka, SO 206-most na nájezdu N1, SO-207 - most na
nájezdu,SO 301-1-úprava zavlažovacích systémů, SO 302-zřízení vsakovacích ploch, SO 401-přeložka kabelu
VN, SO 905-dopravní opatření.
Cíle: dokončení západního přivaděče k PZ Prosmyky, převedení dopravy ve vztahu Litoměřice - Lovosice na
nový most, snížení dopravní zátěže prostoru pravého předmostí Tyršova mostu, komunikační napojení města
Litoměřice na nadřazenou dopravní síť a zklidnění dopravy v centru, náhrada průsečné křižovatky II/247 a I/15
bezpečnější okružní křižovatkou, zajištění funkčnosti silničního spojení LI-Lovosice i za malých mimořádných
situací.

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Přípravná fáze:
- zpracování projektové dokumentace, vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení
- zajištění financování
- zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh
- majetkoprávní vypořádání
- výběr zhotovitele stavby

Realizační fáze:
- zajištění inženýrských činností
- zajištění publicity projektu
- řízení projektu

Provozní fáze:
- činnosti strávce komunikace, údržba

V rámci rojektu byla provedena výstavba II. části, 1. etapy přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky. Stavba
navázala na 1. část přivaděče napojením na výjezd z okružní křižovatky ul. Žernosecká. Komunikace je od místa
napojení vedena podél železniční tratě ČD Lovosice-Česká Lípa. Komunikace dále pokračuje podél areálu
Mrazíren  do km 1,165, kde opět přechází úrovňově trať ČD a komunikace 1,4102 km. Komunikace a přilehlý
chodník byly v celé trase osvětleny.
Cílem bylo dokončení západního přivaděče k nově budované průmyslové zóně, převedení větší části dopravní
zátěže ve vztahu Litoměřice-Lovosice na nový most, snížení dopravní zátěže pravého předmostí Tyršova mostu,
komunikační napojení města na nadřazenou dopravní síť, zajištění spojeného levého a pravého břehu řeky Labe
i v době povodňových stavů, regulování systému dopravní obsluhy a celkové zklidnění centra města Litoměřice.

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Partner projektu: Obec Pesvice

ObecPrávní forma:

AnoPlátce DPH:

Obec a Ústecký kraj jako územní samosprávy spolupracují již dlouhodobě v řadě oblastí. V oblasti rozvoje
cyklistických tras spolupracovaly subjekty na vytvoření a aktualizaci studie základní sítě cyklotras v Ústeckém
kraji.

Předchozí spolupráce partnera s žadatelem:

V přípravné fázi:
- účast na jednáních projektového týmu
- spolupráce při koncepční přípravě projektového záměru
- spolupráce při přípravě věcného obsahu projektu
- spolupráce při jednání v rámci majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků

V realizační fázi
- účast na jednáních projektového týmu
- participace na přípravě a realizaci opatření souvisejících se zajištěním publicity projektu

V provozní fázi
- spolupráce při prezentaci a propagaci cyklostezky
- využívání výstupů projektu
- spolupráce při monitoringu výsledků projektu
- zajištění provázanosti projektu s marketingovou strategií kraje, spolupráce při realizaci marketingových aktivit
- spolupráce při realizaci navazujících projektů
- zajištění údržby a oprav stezky na svém území

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází projektu:

Obec v rámci své samostatné působnosti dlouhodobě realizuje  řadu projektů v oblasti občanské vybavenosti a
infrastruktury.

Zkušenosti partnera s obdobnými projekty:

Adresa:

PSČ:

Obec:

143111 Číslo orientační:

Ulice:

Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Pesvice

Okres: Chomutov

Část obce: Pesvice

Městská část:

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Kontaktní osoby:

AnoValidní dle ROS:

00673323IČ:

DIČ: CZ00673323

7. Partner projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Titul za:Titul před:

Telefon:
474685136

Jméno:Příjmení:
Marie

Žovínová

Funkce osoby: starostka

Telefon II.:Fax:

Email: ou_pesvice@volny.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Partner projektu: Obec Strupčice

ObecPrávní forma:

AnoPlátce DPH:

Obec a Ústecký kraj jako územní samosprávy spolupracují již dlouhodobě v řadě oblastí. V oblasti rozvoje
cyklistických tras spolupracovaly subjekty na vytvoření a aktualizaci studie základní sítě cyklotras v Ústeckém
kraji.

Předchozí spolupráce partnera s žadatelem:

V přípravné fázi:
- účast na jednáních projektového týmu
- spolupráce při koncepční přípravě projektového záměru
- spolupráce při přípravě věcného obsahu projektu
- spolupráce při jednání v rámci majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků

V realizační fázi
- účast na jednáních projektového týmu
- participace na přípravě a realizaci opatření souvisejících se zajištěním publicity projektu

V provozní fázi
- spolupráce při prezentaci a propagaci cyklostezky
- využívání výstupů projektu
- spolupráce při monitoringu výsledků projektu
- zajištění provázanosti projektu s marketingovou strategií kraje, spolupráce při realizaci marketingových aktivit
- spolupráce při realizaci navazujících projektů
- zajištění údržby a oprav stezky na svém území

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází projektu:

Obec v rámci své samostatné působnosti dlouhodobě realizuje  řadu projektů v oblasti občanské vybavenosti a
infrastruktury.

Zkušenosti partnera s obdobnými projekty:

AnoValidní dle ROS:

00262145IČ:

DIČ: CZ00262145

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Adresa:

PSČ:

Obec:

5143114 Číslo orientační:

Ulice:

Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Strupčice

Okres: Chomutov

Část obce: Strupčice

Městská část:

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před:

Telefon:
474685125

Jméno:Příjmení:
Luděk

Pěnkava

Funkce osoby: starosta

Telefon II.:Fax:

Email: ou.strupcice@volny.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Partner projektu: Obec Vrskmaň

ObecPrávní forma:

AnoPlátce DPH:

Obec a Ústecký kraj jako územní samosprávy spolupracují již dlouhodobě v řadě oblastí. V oblasti rozvoje
cyklistických tras spolupracovaly subjekty na vytvoření a aktualizaci studie základní sítě cyklotras v Ústeckém
kraji.

Předchozí spolupráce partnera s žadatelem:

Obec v rámci své samostatné působnosti dlouhodobě realizuje  řadu projektů v oblasti občanské vybavenosti a
infrastruktury.

Zkušenosti partnera s obdobnými projekty:

AnoValidní dle ROS:

00262218IČ:

DIČ: CZ00262218

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Partner projektu: Statutární město Chomutov

ObecPrávní forma:

AnoPlátce DPH:

AnoValidní dle ROS:

00261891IČ:

DIČ: CZ00261891

V přípravné fázi:
- účast na jednáních projektového týmu
- spolupráce při koncepční přípravě projektového záměru
- spolupráce při přípravě věcného obsahu projektu
- spolupráce při jednání v rámci majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků

V realizační fázi
- účast na jednáních projektového týmu
- participace na přípravě a realizaci opatření souvisejících se zajištěním publicity projektu

V provozní fázi
- spolupráce při prezentaci a propagaci cyklostezky
- využívání výstupů projektu
- spolupráce při monitoringu výsledků projektu
- zajištění provázanosti projektu s marketingovou strategií kraje, spolupráce při realizaci marketingových aktivit
- spolupráce při realizaci navazujících projektů
- zajištění údržby a oprav stezky na svém území

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází projektu:

Adresa:

PSČ:

Obec:

4643115 Číslo orientační:

Ulice:

Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Vrskmaň

Okres: Chomutov

Část obce: Vrskmaň

Městská část:

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Bc.

Telefon:
474684486

Jméno:Příjmení:
Václav

Hora

Funkce osoby: starosta

Telefon II.:Fax:

Email: hora@vrskman.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

AnoValidní dle ROS:

Obec a Ústecký kraj jako územní samosprávy spolupracují již dlouhodobě v řadě oblastí. V oblasti rozvoje
cyklistických tras spolupracovaly subjekty na vytvoření a aktualizaci studie základní sítě cyklotras v Ústeckém
kraji.

Předchozí spolupráce partnera s žadatelem:

V přípravné fázi:
- účast na jednáních projektového týmu
- spolupráce při koncepční přípravě projektového záměru
- spolupráce při přípravě věcného obsahu projektu
- spolupráce při jednání v rámci majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků

V realizační fázi
- účast na jednáních projektového týmu
- participace na přípravě a realizaci opatření souvisejících se zajištěním publicity projektu

V provozní fázi
- spolupráce při prezentaci a propagaci cyklostezky
- využívání výstupů projektu
- spolupráce při monitoringu výsledků projektu
- zajištění provázanosti projektu s marketingovou strategií kraje, spolupráce při realizaci marketingových aktivit
- spolupráce při realizaci navazujících projektů
- zajištění údržby a oprav stezky na svém území

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází projektu:

Obec v rámci své samostatné působnosti dlouhodobě realizuje  řadu projektů v oblasti občanské vybavenosti a
infrastruktury.

Zkušenosti partnera s obdobnými projekty:

Adresa:

PSČ:

Obec:

460243001 Číslo orientační:

Ulice: Zborovská

Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Chomutov

Okres: Chomutov

Část obce: Chomutov

Městská část:

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před:

Telefon:
474637436

Jméno:Příjmení:
Petr

Svoboda

Funkce osoby: referent odd.rozvoje

Telefon II.:Fax:

Email: svoboda@chomutov-mesto.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Partner projektu: Obec Otvice

ObecPrávní forma:

AnoPlátce DPH:

Obec a Ústecký kraj jako územní samosprávy spolupracují již dlouhodobě v řadě oblastí. V oblasti rozvoje
cyklistických tras spolupracovaly subjekty na vytvoření a aktualizaci studie základní sítě cyklotras v Ústeckém
kraji.

Předchozí spolupráce partnera s žadatelem:

V přípravné fázi:
- účast na jednáních projektového týmu
- spolupráce při koncepční přípravě projektového záměru
- spolupráce při přípravě věcného obsahu projektu
- spolupráce při jednání v rámci majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků

V realizační fázi
- účast na jednáních projektového týmu
- participace na přípravě a realizaci opatření souvisejících se zajištěním publicity projektu

V provozní fázi
- spolupráce při prezentaci a propagaci cyklostezky
- využívání výstupů projektu
- spolupráce při monitoringu výsledků projektu
- zajištění provázanosti projektu s marketingovou strategií kraje, spolupráce při realizaci marketingových aktivit
- spolupráce při realizaci navazujících projektů
- zajištění údržby a oprav stezky na svém území

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází projektu:

Obec v rámci své samostatné působnosti dlouhodobě realizuje  řadu projektů v oblasti občanské vybavenosti a
infrastruktury.

Zkušenosti partnera s obdobnými projekty:

Adresa:

PSČ:

Obec:

9543111 Číslo orientační:

Ulice: Školní

Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Otvice

Okres: Chomutov

Část obce: Otvice

Městská část:

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Kontaktní osoby:

00262064IČ:

DIČ: CZ00262064

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Titul za:Titul před:

Telefon:
725061044

Jméno:Příjmení:
Pavel

Ašenbrener

Funkce osoby: starosta

Telefon II.:Fax:

Email: starosta@otvice.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

61.01.10 Délka nově vybudovaných
cyklostezek a cyklotras

0,00 10,30 10,30 km 10.12.2015

07.42.70 Počet zapojených partnerů 0,00 5,00 5,00 Počet 10.12.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Zahrnuje projekt environmentální vzdělávání, výchovu a osvětuNázev:

0,00Výchozí hodnota:

počet projektůMěrná jednotka:

30.11.2015Datum cílové hodnoty:

1,00Cílová hodnota:

19Číslo:

V rámci propagačních aktivit je plánováno uskutečnění informačních a propagačních akcí.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

11. Udržitelný rozvoj

Je projekt zaměřený na podporu environmentálně šetrných forem dopravy ?

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Projekt je zaměřen na vybudování infrastruktury (cyklostezky) pro cyklistickou, tj. udržitelnou dopravu. Rozvoj
cyklistické dopravy vede ke snižování emisí skleníkových plynů produkovaných motorovou dopravou.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

76Číslo:

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

12. Etapy

V dané etapě budou pokračovat stavební práce (specifikace členění výstavby bude výsledkem uskutečněného
zadávacího řízení), stejně tak jako související aktivity (BOZP, TDI, AD, administrace projektu, zajištění publicity
apod.).

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2014

30.06.2015

58 287 682,00Celkové výdaje na etapu:

58 287 682,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V dané etapě bude zahájena výstavba cyklostezky - specifikace členění výstavby bude výsledkem
uskutečněného zadávacího řízení. Zároveň budou probíhat aktivity v oblasti zajištění publicity projektu, jeho
řízení z pohledu požadavků na administraci projektu, zajištění výkonu BOZP, TDI a AD.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 03.11.2010

30.06.2014

12 650 798,00Celkové výdaje na etapu:

12 650 798,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

V daném období budou dokončeny veškeré stavební práce, budou dokončeny aktivity související se zajištěním
publicity, výkonu BOZP, TDI, AD a budou připraveny podklady pro závěrečnou zprávu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: 3.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2015

30.11.2015

7 363 098,00Celkové výdaje na etapu:

7 363 098,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 5 945 205,00 46,99

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 12 650 798,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 4 390 000,00 34,70

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 60 000,00 0,47

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 1.realizační etapa

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 2.realizační etapa

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 12 650 798,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 50 000,00 0,40

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 10 000,00 0,08

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 2 195 593,00 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 12 650 798,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 12 650 798,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 12 650 798,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 10 000,00 0,02

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 58 287 682,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 58 287 682,00 100,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 58 287 682,00 100,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 58 287 682,00 100,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 10 116 044,00 17,36

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 58 287 682,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 47 561 638,00 81,60

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 100 000,00 0,17

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 500 000,00 0,86

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 5 945 205,00 80,74

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 7 363 098,00 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 50 000,00 0,68

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 60 000,00 0,81

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

003 3.realizační etapa

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 7 363 098,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 7 363 098,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 7 363 098,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 277 893,00 17,36

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 30 000,00 0,41

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 7 363 098,00 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 620 000,00 0,79

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 4 390 000,00 5,61

02.04 Dopravní stavby 59 452 048,00 75,93

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 78 301 578,00 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 78 301 578,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 78 301 578,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 78 301 578,00 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 50 000,00 0,06

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 0,26

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 13 589 530,00 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 78 301 578,00 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

14. Přehled financování projektu

66 556 341,30

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 66 556 341,30

78 301 578,00

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

78 301 578,00

11 745 236,70 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

78 301 578,00

78 301 578,00

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 78 301 578,00

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

78 301 578,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

12 650 798,00

12 650 798,00Celkové výdaje na etapu:

12 650 798,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 1 897 619,70

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

12 650 798,00

0,00

0,00

Dotace projektu

10 753 178,30- Dotace z rozpočtu RR

10 753 178,30- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

12 650 798,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

12 650 798,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

12 650 798,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

58 287 682,00

58 287 682,00Celkové výdaje na etapu:

58 287 682,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 8 743 152,30

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

58 287 682,00

0,00

0,00

Dotace projektu

49 544 529,70- Dotace z rozpočtu RR

49 544 529,70- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

58 287 682,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

58 287 682,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

58 287 682,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 003

Název etapy: 3.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

7 363 098,00

7 363 098,00Celkové výdaje na etapu:

7 363 098,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 1 104 464,70

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

7 363 098,00

0,00

0,00

Dotace projektu

6 258 633,30- Dotace z rozpočtu RR

6 258 633,30- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

7 363 098,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

7 363 098,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

7 363 098,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

16. Finanční plán

03Pořadí žádosti o platbu:

6 258 633,30Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

10.12.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: 3.realizační etapa

7 363 098,00Způsobilé výdaje etapy:

66 556 341,30Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

02Pořadí žádosti o platbu:

49 544 529,70Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

23.07.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

58 287 682,00Způsobilé výdaje etapy:

66 556 341,30Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

10 753 178,30Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

18.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

12 650 798,00Způsobilé výdaje etapy:

66 556 341,30Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 50 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

17. Prioritní téma

00Číslo typu území:

Nevztahuje seNázev typu území:

VýstavbaNázev hospodářské činnosti:

12Číslo hospodářské činnosti:

Cyklistické stezkyNázev prioritního téma:

24

Prostředky z EU v Kč: 66 556 341,30

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 51 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

26.11.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

26.01.2011

Předmětem plnění zakázky je
1. vypracování projektové dokumentace cyklostezky Chomutov - Strupčice, ve stupni dokumentace pro územní
rozhodnutí,
2. vypracování projektové dokumentace cyklostezky Chomutov - Strupčice, ve stupni dokumentace pro stavební
povolení,
3. vypracování projektové dokumentace cyklostezky Chomutov - Strupčice, ve stupni dokumentace pro zadání
stavby, včetně souhrnného rozpočtu a výkazu výměr.

Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky malého rozsahu na služby  ve výši   1.900.000,- Kč bez
DPH proběhlo zadávací řízení  způsobem podle § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona a dle vnitřních předpisů
Krajského úřadu Ústeckého kraje. Písemnou výzvou byly osloveni tři uchzači. Na základě kritéria nejnižší
nabídkové ceny byla hodnotící komisí vybrána vítězná nabídka.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Cyklostezka Chomutov - Strupčice, projektová dokumentaceNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Obecné výjimky z působnosti zákona (§18)Druh výběrového/zadávacího řízení:

1 920 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 900 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ5404030434 Podnikající fyzická osoba tuzemská

Ctibor Žežulka 19021305 1 920 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 52 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

23.11.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

09.02.2011

Předmětem plnění veřejné zakázky je inženýrská činnost pro realizaci projektu Cyklostezka Chomutov -
Strupčice. Tato činnost zahrnuje:
1.      součinnost s určeným projektantem stavby
2.      zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí na realizaci akce
3.      zajištění vydání pravomocného stavebního povolení na realizaci akce
4.      zpracování polohopisu a výškopisu trasy cyklostezky
5.      hydrotechnické posouzení cyklostezkou dotčených vodních toků
6.      geologická rešerše průběhu cyklotrasy
7.      výpočet odvodů ZPF a PUPFL

Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky malého rozsahu na služby  ve výši   900.000,- Kč bez
DPH proběhlo zadávací řízení  způsobem podle § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona a dle vnitřních předpisů
Krajského úřadu Ústeckého kraje. Písemnou výzvou byly osloveni tři uchzači. Na základě kritéria nejnižší
nabídkové ceny byla hodnotící komisí vybrána vítězná nabídka.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Cyklostezka Chomutov - Strupčice, inženýrská činnostNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Obecné výjimky z působnosti zákona (§18)Druh výběrového/zadávacího řízení:

1 970 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

2 000 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ61326496 Společnost s ručením omezeným

" Multitechnik - divize II, spol. s r.o. " 61326496 1 970 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 53 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

23.01.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

09.02.2012

Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky malého rozsahu na služby  ve výši   900.000,- Kč bez
DPH proběhlo zadávací řízení  způsobem podle § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona a dle vnitřních předpisů
Krajského úřadu Ústeckého kraje. Písemnou výzvou byly osloveni tři uchzači. Na základě kritéria nejnižší
nabídkové ceny byla hodnotící komisí vybrána vítězná nabídka.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Cyklostezka Chomutov - Strupčice, projekt ROPNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

700 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

900 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ25492781 Veřejná obchodní společnost

SPF Group, v.o.s. 25492781 700 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 54 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

29.11.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce bude vlastní výstavba Cyklostezky Chomutov - Strupčice.

Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky proběhne zadávací řízení jako otevřené, způsobem
podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v souladu s Pokyny pro zadávání
veřejných zakázek ROP Severozápad  a dle vnitřních předpisů Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Cyklostezka Chomutov - Strupčice, výstavba stezkyNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

59 452 048,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 55 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

29.11.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem veřejné zakázky na služby bude výkon technického dozoru stavebníka akce Cyklostezka Chomutov -
Strupčice.

Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky malého rozsahu na služby  ve výši   400.000,- Kč bez
DPH proběhne zadávací řízení  způsobem podle § 12 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném
znění, v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek ROP Severozápad  a dle vnitřních předpisů
Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Cyklostezka Chomutov - Strupčice, TDSNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Obecné výjimky z působnosti zákona (§18)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

400 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 56 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Cyklistická doprava, jejíž rozvoj je jedním z cílů projektu, má pozitivní dopad na všechny tři pilíře udržitelného
rozvoje, zejména na environmentální. Rozvoj udržitelné dopravy přispívá k omezení intenzity individuální
automobilové dopravy a vede k eliminaci negativních vlivů motorové dopravy na životní prostředí.

Emise
Silniční doprava je významný producentem emisí znečišťujících ovzduší, které mají negativní vliv na kvalitu
životního prostředí a lidské zdraví. Výstupy projektu vytváří podmínky pro snižování těchto emisí.

Voda a půda
Dlouhodobým znečištěním způsobeným běžným silničním provozem, sezónním znečištěním zejména vlivem
posypových materiálů užívaných k zimní údržbě komunikací a náhodnými haváriemi vozidel, při nichž dochází k
úniku látek škodlivých pro životní prostředí, dochází následně ke kontaminaci vody a půdy. Projekt přispívá k
omezení rizika kontaminace.

Hluk a vibrace
Hlukem a vibracemi, způsobené dopravou, mají negativní dopad na životní prostředí a lidské zdraví. Cyklistická
doprava přispívá ke snížení hlukové zátěže.

Vzdělávání
Prostřednictvím osvětových akcí, realizovaných v rámci projektu, bude veřejnost motivována k využívání jízdního
kola jako dopravního prostředku, šetrného k životnímu prostředí.

Socioekonomické dopady
Vybudování cyklostezky má pozitivní dopad na mobilitu obyvatel a dopravní propojení regionu. Cyklistická
doprava je navíc velmi levná a dostupná všem sociálním skupinám. Zajištění dostatečné mobility obyvatelstva je
při tom jedním z předpokladů pro řešení lokální nezaměstnanosti. Nezanedbatelný je dopad cyklostezky na
rozvoj služeb navázaných na cestovní ruch, který přináší další pracovní místa.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 57 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Projekt má pozitivní nebo neutrální vliv na princip rovných příležitostí, tj. potírání diskriminace na základě pohlaví,
rasy, etnického původu, náboženského vyznání, světového názoru, zdravotního postižení, věku či sexuální
orientace. Toto se týká rovných rovných příležitostí i dalších znevýhodněné skupiny jako jsou imigranti a azylanti,
dlouhodobě nezaměstnaní, osoby s nízkou kvalifikací nebo bez kvalifikace, osoby z obtížně dopravně
dostupných oblastí, drogově závislí, propuštění vězni, absolventi škol; souhrnně skupiny ohrožené sociálním
vyloučením.

Pozitivní dopady projektu jsou patrné především v oblasti mobility osob se zdravotním postižením. Cyklostezka
díky svému charakteru vytváří bezbariérové dopravní propojení sídel a přispívá ke zvýšení mobility
handicapovaných osob, které se mohou pohybovat po cyklostezce bez nebezpečí střetu s automobilem. Stezka
bude mít dostatečné parametry pro využití handicapovanými osobami. Vytváří tak vhodné podmínky pro jejich
integraci do společnosti, aktivní způsob života a nezávislost a zabraňuje jejich sociálnímu vyloučení. Využití
stezky handicapovanými osobami bude jedním z hlavních témat osvětových akcí v rámci projektu.

Cyklistická doprava je díky nízkým nákladům na pořízení jízdního kola a minimálním nákladům na provoz vhodná
pro skupiny ohrožené sociálním vyloučením. Cyklostezka zvyšuje jejich mobilitu, a tím i šanci na uplatnění na
trhu práce, resp. ve společnosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 58 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Projekt přispívá ke zvýšení mobility znevýhodněných skupin na trhu práce v daném regionu, a tím i ke zlepšení
jejich zaměstnatelnosti. Mobilita pracovní síly je jedním z důležitých faktorů ovlivňujících zaměstnanost.
Realizace projektu přispívá ke zlepšení dopravního propojení sídel na trase stezky, zvyšuje kvalitu dopravní
obslužnosti, a tím i mobilitu obyvatel. Jízdní kolo je velmi dostupným dopravním prostředkem i pro sociálně slabé
osoby a umožňuje jim dojížďku do zaměstnání mimo místa bydliště.

Popis:

1Číslo:

Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou mobilitou.Název:

Cyklotrasa díky svému provedení přispěje ke zvýšení mobility handicapovaných osob, které se mohou pohybovat
na cyklostezce bez nebezpečí střetu s automobilem. Stezka bude mít dostatečné parametry pro využití
handicapovanými osobami. Vytváří tak vhodné podmínky pro jejich integraci do společnosti, aktivní způsob života
a nezávislost. Využití stezky handicapovanými osobami bude jedním z hlavních témat osvětových akcí v rámci
projektu.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 59 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Informační akce (konference, semináře, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Způsob zajištění publicity:

V rámci propagačních aktivit projektu je plánováno uskutečnění informačních a propagačních akcí:

- min. 1 osvětová akce na  téma využití cyklistické stezky pro dopravní obslužnost a přínos  cyklodopravy pro
udržitelný rozvoj
- konference k projektu, kde budou  prezentovány cíle, přínosy, dosažené výstupy projektu a  další témata
související s udržitelnou dopravou

Podrobněji je tato oblast popsána ve studii proveditelnosti, kapitola 4.4.3 Promotion.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informační a komunikační materiály (brožury, letáky, tiskové zprávy, CD/DVD,
propagační předměty)

Způsob zajištění publicity:

V průběhu realizace projektu budou publikovány:

- informace o projektu na webových stránkách kraje, partnerů a dalších spolupracujících subjektů,
- tiskové informace v regionálních médiích.

Podrobněji je tato oblast popsána ve studii proveditelnosti, kapitola 4.4.3 Promotion.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

Vzhledem k charakteru projektu bude v souladu s pravidly pro publicitu ROP Severozápad po celou dobu
realizace umístěn v místě realizace velkoplošný reklamní panel.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Po dokončení fyzické realizace bude na trase stezky umístěna pamětní deska dle pravidel publicity ROP
Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 60 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 86

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 61 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 30

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahů (nepředkládá se v případě nákupu drážních
vozidel)

Název přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 62 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatření (nepředkládá se v případě nákupu
drážních vozidel)

Název přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentace (nepředkládá se v případě nákupu drážních vozidel)Název přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 200

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 63 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředí (nepředkládá se v případě nákupu
drážních vozidel)

Název přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 18

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 64 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 25

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 65 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Doklad o příjmech projektu (nepředkládá se v případě nákupu drážních vozidel)Název přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Licence Drážního úřadu (pouze v případě nákupu drážních vozidel)Název přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 66 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední podnikNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Ověřená kopie smlouvy o závazku veřejné služby (pouze v případě nákupu drážních
vozidel)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 67 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis)Název přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Čestné prohlášení o shodě projektuNázev přílohy:

Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet kopií:

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Potvrzení o registraci projektuNázev přílohy:

Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet kopií:

Doložena:

WIESNER@SPFGROUP.ORGPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 68 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 69 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 70 z 70Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 1



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 22.11.2013 09:08 Unikátní klíč: 3oDØ3PØØØ1

Hajšman Pavel

475241560

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3oDØ3PØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

66

47. výzva - 3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.3

Název prioritní osy: Dostupnost a dopravní obslužnost

Číslo oblasti podpory: 9.3.2

Název oblasti podpory: Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Název projektu: Cyklostezka Chomutov - Strupčice

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 1



 
 

 

Příloha č. 2 
 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 1



 
 

 

Příloha č. 2 
 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan
zakázek + příloha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
2/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
3/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
4/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
5/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
6/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
7/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
8/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
9/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
10/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
11/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 1



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 1



Příloha č. 1



Příloha č. 1



Příloha č. 1



Příloha č. 1



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ:70892156 
DIČ:CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989962/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 

Smlouva č. CZ.1.09/3.1.00/67.0
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evrops

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto záko

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů  ČSÚ, datum vzniku dne 12. 11. 2000 

itelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

e stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podl
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

 

CZ.1.09/3.1.00/67.01119 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn

Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ
 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS

2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/16 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
ké komise. 

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

cím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 2

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                 Příloha č. 2 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p
Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povin
bude poskytovatelem řádně vyrozum

 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s usne
č. 13/84/2014 ze dne 7. 4. 2014
projektu, který je rámcově identifikován takto:

 
a) název projektu:  

b) registrační číslo projektu:

c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa:   
e) oblast podpory:  

   
f) zahájení fyzické realizace projektu

g) datum ukončení projektu
h) popis projektu: příslušný projekt se skládá ze dvou 

rekonstrukce silnice 
stavby je rekonstrukce stávající komunikace, úprava stávajících vjezd
prověření a úprava odvodn
povrchových zařízení inženýrských sítí ve vozovce. V intravilánu úprava komunikací pro 
pěší s ohledem na vyhlášku 398/2009 Sb. (bezbariérové úpravy), úpravy zelen
výměna, příp. doplně
doplnění vodorovného dopravního zna
zastávek a veřejného osv
od okružní křižovatky s II/240 p
Račiněves ke křižovatce se silnicí II/608, úsek silnice v obci B

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve zn
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a stavební ú
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p
dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p
 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
íjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ě vyrozuměn.2 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p

v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
7. 4. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci 
ě identifikován takto: 

 REKO úseku D8 - Bříza - hranice Stře

silnice II/240 
íslo projektu: CZ.1.09/3.1.00/67.01119 

datum registrace projektu: 18. 12. 2013  

 3. Dostupnost a dopravní obslužnost
 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury  

 regionálního a nadregionálního významu
zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 1. 6. 2014  

ení projektu4 nejpozději do: 29. 10. 2015  
říslušný projekt se skládá ze dvou částí. Předmětem první 

rekonstrukce silnice II. třídy (II/240) vedoucí z Roudnice nad Labem do Velvar. Sou
stavby je rekonstrukce stávající komunikace, úprava stávajících vjezd

ení a úprava odvodnění, včetně oprav a zřízení nových propustk
řízení inženýrských sítí ve vozovce. V intravilánu úprava komunikací pro 

ší s ohledem na vyhlášku 398/2009 Sb. (bezbariérové úpravy), úpravy zelen
íp. doplnění bezpečnostních prvků (směr. sloupky, svodidla), úprava svislého a 

í vodorovného dopravního značení dle platných předpisů
ejného osvětlení. Druhá část projektu řeší rekonstrukci úseku na silnici II/608 
ižovatky s II/240 přes obec Straškov. Dále na silnici III/24045 od obce 
řižovatce se silnicí II/608, úsek silnice v obci Bříza III/24043 a III/23931 k 

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr
l. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 

Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 
ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap

 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum z
tu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi
ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.

ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon
estane poskytování služeb financovaných z programu. 

ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprávu. P
ovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realizace projektu. 
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
čnímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/16 

íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 
ém pro dané kolo výzvy. 

ídit je uveden v příloze č. 2 této 
mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
sením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

tu poskytovatele dotace na realizaci 

hranice Středočeského kraje,  

Dostupnost a dopravní obslužnost  

nadregionálního významu 

ětem první části projektu je 
ídy (II/240) vedoucí z Roudnice nad Labem do Velvar. Součástí 

stavby je rekonstrukce stávající komunikace, úprava stávajících vjezdů v nutné míře, 
ízení nových propustků, výškové vyrovnání 

ízení inženýrských sítí ve vozovce. V intravilánu úprava komunikací pro 
ší s ohledem na vyhlášku 398/2009 Sb. (bezbariérové úpravy), úpravy zeleně, krajnic, 

r. sloupky, svodidla), úprava svislého a 
edpisů, úprava autobusových 

eší rekonstrukci úseku na silnici II/608 
es obec Straškov. Dále na silnici III/24045 od obce 

říza III/24043 a III/23931 k 

www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

, které spadají pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

hranici středočeského kraje.

i) místo realizace projektu:
 

j) monitorovací indikátory výstupu:
 

Monitorovací indikátory 

 
61.01.02  

Délka rekonstruovaných 
silnic II. a III. třídy 

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na
kraje, silnice II/240“ a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
Smlouvy z rozpočtových prost

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, 

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.
 

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbyte
včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se pře
6 Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

eského kraje. 

místo realizace projektu: Černuc, Bříza, Kleneč, Račiněves, Straškov

monitorovací indikátory výstupu: 

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

 
 

km 

 
 

0,00 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

 

III. 
Účel Smlouvy 

 
elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na „REKO úseku D8 - Bříza - 

a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
tových prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

 

IV. 
Veřejná podpora 

 
Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat

ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 

e dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
íjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/16 

Straškov-Vodochody, Vražkov. 

Plánovaná hodnota  

 
 

5,10 
 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

 hranice Středočeského 
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst. 1 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši 
104 599 971,18 Kč,slovysto
česká a osmnácthaléřů. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
všech nezpůsobilých výdajů projektu.

2. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních p

3. V případě, že v průběhu realizace projektu do
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

4. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

5. Pokud poskytovatel dotace nebo 
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohledn

6. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

7. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

Výdaje projektu: 

 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

 

 

                                                      
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 

V. Výše dotace 
Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

íloh, dotaci ve výši 85% celkových způsobilých výdajů, maximáln
stočtyřimilionypětsetdevadesátdevěttisícdevětsetsedmdesátjednakoruna
říjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části zp

sobilých výdajů projektu. 

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
čtování dotace podle platných právních předpisů.  

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj

celkových způsobilých výdajích. 
říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.
Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan

íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 130 075 284,17

sobilé výdaje projektu  122 958 105,52

výdaje projektu 7 117 178,65

ížového financování 0,00 

íjmy projektu (během realizace) 0,00 

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
j, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující
i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl

lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/16 

ní všech podmínek Smlouvy a 
, maximálně však částku 
tsetsedmdesátjednakoruna-
části způsobilých výdajů a 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

sobilých výdajů prokázaných na 
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

284,17 

105,52 

178,65 

 

 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

ímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po

5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
nezbytné pro podání žádost

 

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu: 002 Etapa 

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 

Druh dotace / zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

104 514 389,68 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 104 514 389,68 

vek z národních veřejných zdrojů 0,00 

18 443 715,84 

18 443 715,84 

Soukromé spolufinancování 0,00 

122 958 105,52 

VI. 
Harmonogram projektu 

 
íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd

od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  
íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p

 projektu začíná: 

trace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007. 

íslo etapy projektu:  001 Etapa č. 1  

Datum zahájení etapy 10. 05. 2007 

ení etapy 15. 07. 2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 15 144 793,23 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 31. 07. 2014 

 

íslo etapy projektu: 002 Etapa č. 2  

Datum zahájení etapy 16. 07. 2014 

ení etapy 31. 12. 2014 

výdajů na etapu (Kč) 40 877 819,33 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 29. 01. 2015 

 

5/16 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 30. 9. 2015. 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu dokumentace 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Název a číslo etapy projektu: 003 Etapa 

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

 

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovo
číslo: 5989962/0800 vedený u 

5. Příjemce dotace se zavazuje provád
prostřednictvím tohoto účtu, p

6. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

7. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být p
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu, dochází na nezbytn
lhůty. 

Základní povinn

1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 
sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 

íslo etapy projektu: 003 Etapa č. 3  

Datum zahájení etapy 01. 01. 2015 

ení etapy 30. 9. 2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 66 935 492,96 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 29. 10. 2015 

VII. 
Platební podmínky 

 
íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

stanoveném v této Smlouvě. 

íjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 
nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 

anými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 
íjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.

 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 
bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp

pouze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotov

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na účet příjemce 
vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

íjemce dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem 
čtu, případně úvěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
zpravidla do 50 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 4 tohoto 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmíne
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
 na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k pozastavení b

VIII. 
Základní povinn osti p říjemce dotace 

 
íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

6/16 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

říjemce 
, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

související s tímto projektem 
tu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ů vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávn
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k
pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen

proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli nejpozd
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

 
                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud
11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z

zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí p
12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. 

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

 

IX. 
Udržitelnost projektu 

 
Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v

ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

alizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce dot
dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po

dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po

proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.14 

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci ob
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

7/16 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 7 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
 získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 
ž pronajmout či vypůjčit třetí 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 
emeno k majetku pořízenému 

ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

 pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace  

ě pěti let ode dne vzniku 
ních prostředků. Pojistná smlouva 

ovací zprávou následující po 
ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 
ýjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

 spojených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Dotace je určena pouze na úhradu zp
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být dolož
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancová

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zada
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vz

 

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

                                                      
15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln

hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

X. 
Způsobilé výdaje 

 
ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v

říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura
el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp

sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

 

XI. 
Veřejné zakázky 

 
íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.

íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

XII. 
Vedení ú četnictví 

 
íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P

dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v
etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně

čné požadavky: 

íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně

s výjimkou ustanovení písm. f), 
dy musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

8/16 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů. 

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 

tu projektu fakturační podmínky tak, aby 
 vymezeny jednotlivé způsobilé a 

nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona.15 

v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

tahující se k ní proplaceny. 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou
kterému se vážou, tzn
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat zp
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projek
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

 

 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

 

                                                      
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

 
íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 

ti let od finančního ukončení projektu. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

 
Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o

edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uvád
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn

ní sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povi
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 

 

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze str
tové kázně. 

001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

9/16 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 

 o realizaci projektu uváděných ve 
 jeho realizace a poskytnout 

mito oprávněnými osobami jsou 
R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 

 V případě, že bude vůči 
R nebo ES uplatněna jakákoliv 

ění povinnosti, kterou tato 
n uplatnit na příjemci úhradu této 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat 
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným 
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

                                                      
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv pochybení na zajišt

19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XV. 
Publicita 

 
íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro p

ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na

ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád
1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při už
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

 
íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným 
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk
řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ealizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

 

 

 

 

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a t
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze stran

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.
. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

10/16 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
tanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

, k užívání těchto log v souvislosti 
ři užívání log podle tohoto 

Metodickým pokynem pro publicitu, 

poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 
ění poskytovatele dotace 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

ním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
asti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 
ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím zp
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nej
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, k
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm

1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr
prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
                                                      
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

 
íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu s

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis

ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř
ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

y byla provedena poslední platba na projekt. 

celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 

objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p
veškeré výše uvedené dokumentaci. 

XVIII. 
Partnerství 

 
íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s

ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 
íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

ejných zakázek apod. 

 

XIX. 
Změny v pr ůběhu realizace projektu  

 
ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně

článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně
dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

 
íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř

vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

11/16 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 

ledna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetině
etapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo záko
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn

1. Porušením rozpočtové kázně
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouv
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp

stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan
 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá

edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk
ádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p

ého. 

íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo
etině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.
íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,

nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 
ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 

in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn
 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd

. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

 

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

 
tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen

tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, vý

ení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv

edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní n
povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

ým použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považu

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke 

ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se považuje za 
den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základ

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod z
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 
 výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk

ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlo

12/16 

ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
e vyšší), pokud se jedná o jedno 

ny zdroje pro financování celého projektu. 
 jako právnická osoba, resp. její 

o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 

Sb., trestní zákon, ve znění 
ění pozdějších předpisů a 

ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  

né použití nebo zadržení peněžních prostředků 
pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 

el projektu, výše a účelové 
et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 
ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

mce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po
nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce dot
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplá

 

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

23 Variabilní symbol se skládá z posledních 5 čísel Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 
ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P

částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 
 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
 

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajm
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p

, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
ržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon

oskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvede
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, pož
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

 

 

 

 

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

íjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

čísel Smlouvy. 

13/16 

i stanovení výše odvodu poskytovatel 
elu dotace. Při porušení více 

ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

50/2000 Sb., o rozpočtových 
dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 
ky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

tové kázně, do dne připsání 
. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy21, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

oskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 01119 23 

ních prostředků dotace. 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlou
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší 

b) nedodrží rozpočet nebo 
c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na

d) poruší pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 
příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv

i) opakovaně neplní své povinnosti dle 
j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 
s likvidací, 

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

 
V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho práv
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

 
it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd

li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

 podle odstavce 2 tohoto článku. 
ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,
svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č

řejné podpory, 

evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t
ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 
iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

poskytovatelem dotace, 
estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 

tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

14/16 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

ní harmonogram realizace projektu, 
ízení č. 1083/2006, 

l. IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 

ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
o proplacení dotace, se příjemce 

bezhotovostním převodem na účet 
ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 

ní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p
(ES) č. 1828/2006.24 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu 
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požáda
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je: 
projektová manažerka - Alena Hubená
finanční manažerka - Petra Grygarová, 
Kontaktní osobou ze strany př
Ing. Bc. Alena Kocianová, e-

                                                      
24 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

bu realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požáda
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

íjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

strany poskytovatele dotace je:  
Alena Hubená, e-mail: alena.hubena@nuts2severozapad.cz

Petra Grygarová, e-mail: petra.grygarova@nuts2severozapad.cz
Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je: 

-mail: kocianova.a@kr.-ustecky.cz 

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ených z ROP SZ. 

15/16 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

hoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
u k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

bu realizace projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

rozapad.cz,  
nuts2severozapad.cz 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou 
dodatku ke Smlouvě. 
 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru

 

adresa poskytovatele dotace:

adresa příjemce dotace: 

Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva byla projednána 
….......…………………..  

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p

1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p
2. Seznam dokumentů, kterými je 

znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

3. Tabulka snížených odvodů25

4. Změnový list. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

 

                                                      
25 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem
 

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne 
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

ouva byla projednána a schválena Radou Ústeckého kraje dne 30. 4. 2014 

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

 
ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v

 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 
25, 

 V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014

Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené v
íjemce dotace. 

16/16 

nu a nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  

01 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

30. 4. 2014 usnesením č. 

erpání dotace (včetně plného 

30. 4. 2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček, 
hejtman Ústeckého kraje 

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Unikátní kód žádosti: 3qalLPØØØ2

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.3

Dostupnost a dopravní obslužnostNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.3.1Číslo oblasti podpory:

Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního významuNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

67Číslo výzvy:

48. výzva - 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního 
významu

Název výzvy:

Reconstruction of Section D8 - Bříza - Středočeský Region Border, Road II/240Název projektu anglicky:

REKO úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240Název projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 10.05.2007 29.10.2015

Doba trvání projektu: 101,6 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 129 214 623,03

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

129 214 623,03Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Příslušný projekt se skládá ze dvou částí. Předmětem první části projektu je rekonstrukce silnice II. třídy (II/240)
vedoucí z Roudnice nad Labem do Velvar. Součástí stavby je rekonstrukce stávající komunikace, úprava
stávajících vjezdů v nutné míře, prověření a úprava odvodnění, včetně oprav a zřízení nových propustků,
výškové vyrovnání povrchových zařízení inženýrských sítí ve vozovce. V intravilánu úprava komunikací pro pěší
s ohledem na vyhlášku 398/2009 Sb. (bezbariérové úpravy), úpravy zeleně, krajnic, výměna, příp. doplnění
bezpečnostních prvků (směr. sloupky, svodidla), úprava svislého a doplnění vodorovného dopravního značení
dle platných předpisů, úprava autobusových zastávek a veřejného osvětlení.

Druhá část projektu řeší rekonstrukci úseku na silnici II/608 od okružní křižovatky s II/240 přes obec Straškov.
Dále na silnici III/24045 od obce Račiněves ke křižovatce se silnicí II/608, úsek silnice v obci Bříza III/24043 a
III/23931 k hranici středočeského kraje.

Stručný obsah projektu:

Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

129 214 623,03Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

kocianova.a@kr-ustecky.cz

+420475657505Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Ing. Bc. Alena Kocianová

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

10.05.2007Datum zahájení projektu:

29.10.2015Datum ukončení projektu:

101,6 měsíceDoba trvání projektu:

01.06.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

30.09.2015Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Projekt je členěn do 3 na sebe navazujících etap zahrnujících předinvestiční a investiční fázi projektu.
Etapa I: První etapa zahrnuje již předinvestiční, tedy přípravnou fázi projektu. Předělem předinvestiční a
investiční fáze je zahájení fyzické realizace, s níž se začne dle předpokladu 1. 6. 2014.  Aby mohl být tento
termín dodržen, je třeba, aby k tomuto datu již byli vybráni dodavatelé stavebních prací a příslušných služeb.
Výběrová řízení tak proběhnou již v první polovině roku 2014.  Etapa začíná dnem zahájení projektu, tj. 10. 5.
2007, skončí 15. 7. 2014 a bude následně vyúčtována. Do 31. 7. 2014 bude v souladu s metodikou ROP NUTSII
SZ předložena MZ s ŽoP.
Etapa II: Tato etapa bude realizována v průběhu dalších 5 a půl měsíců (tzn. od 16. 7. 2014 do 31. 12. 2014).
Etapa III: Tato etapa bude realizována v průběhu dalších 9 měsíců (tzn. od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015). K tomuto
zářijovému datu tak bude ukončena fyzická realizace. Toto datum bylo zvoleno také s ohledem na dostatečnou
časovou rezervu pro vydání kolaudačního rozhodnutí. Vyúčtování projektu bude dokončeno a žádost o platbu
bude předložena v souladu s metodikou nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení fyzické realizace. Datum
ukončení projektu je tak stanoveno na 29. 10. 2015

Popis časové realizace:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0423 Litoměřice Ústecký kraj

CZ0203 Kladno Středočeský kraj

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0423565491 Račiněves Litoměřice

CZ0423565679 Straškov-Vodochody Litoměřice

CZ0423565881 Vražkov Litoměřice

CZ0203532207 Černuc Kladno

CZ0423564648 Bříza Litoměřice

CZ0423565032 Kleneč Litoměřice

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 98,75

CZ020 Středočeský kraj 1,25

Adresa místa realizace projektu:

Procentní podíl území dopadu ve Středočeském kraji vyjádřen jako podíl délky příslušné části
komunikace (211 m) na celkové délce komunikací řešených projektem (16,78 km). Finanční podíl
této části projektu (SO 102 - silnice II/240 Středočeský kraj - 1. část projektu) je ve výši 0,66 % (860
661,14 Kč k celkovým nákladům 130 075 284,17 Kč).

Specifické území:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Hlavním posláním projektu je zajištění účinného vnitřního propojení regionu, zlepšení jeho napojení na okolní
prostor, zajištění efektivní dopravní dostupnosti a zvýšení vnitřní mobility obyvatel regionu.
Hlavnístrategický cíl projektu představuje stav, kterého má být prostřednictvím realizace projektu dosaženo ?
rekonstrukcí komunikací dosáhnout zlepšení standardu dopravní obslužnosti a zlepšení podmínek pro obyvatele
regionu.

Cílem projektu tedy je:

- zajištění účinného vnitřního propojení a efektivní dopravní dostupnosti oblasti, potažmo celého Ústeckého kraje,
- zlepšení dopravního napojení regionu na okolní oblasti,
- zlepšení dopravní propustnosti silničních komunikací,
- efektivní propojení regionálního centra (Roudnice nad Labem) s příslušnou oblastí ale i dalšími částmi kraje
prostřednictvím kvalitnějšího napojení na dálnici D8,
- zvýšení vnitřní mobility obyvatel regionu a tím snížení nezaměstnanosti v regionu.

Cíle projektu:

Kvalita i kapacita silniční sítě Ústeckého kraje není zcela vyhovující. Na území kraje jsou silniční trasy, které
nevytváří dostatečně kvalitní spojení obcí se spádovými centry. Chybí kvalitní přívodní trasy silnic k páteřním
komunikacím. Silnice II. a III. tříd jsou v převážné míře ve stavu, kdy překročily životnost a často také únosnost.
Finanční prostředky na velkou údržbu silnic jsou, vzhledem k jejich značnému opotřebení a potřebám oprav,
nedostatečné.
Projekt Rekonstrukce úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240 tak řeší problém s kvalitou
příslušných komunikací a kvalitou úrovně vnitřního propojení regionu a nadřazenou silniční síť (komunikace
D8/E55). Součástí projektu jsou rovněž opatření zvyšující bezpečnost chodců v obcích (zřízení lamp veřejného
osvětlení u navrženého přechodu po chodce v obci, zřízení či doplnění bezpečnostních prvků - směrové sloupky,
svodidla). Další součástí projektu je pak úprava komunikací pro pěší. Většina chodníků nesplňuje potřebné
parametry dané platnými předpisy a neumožňuje bezpečný pohyb pro osoby se sníženou schopností orientace a
pohybu. Jejich rekonstrukce tento nedostatek odstraní. Kvalitní dopravní infrastrukturu lze označit za jednu z
podmínek úspěšného ekonomického a sociálního rozvoje určité lokality. Realizace projektu takovému záměru
napomůže.

Nerealizování investice představuje především odmítnutí socioekonomických benefitů, které realizace projektu
nabízí. V rámci nulové varianty nebude realizována žádná z předkládaných aktivit.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Cíle projektu jsou v souladu a naprosto identické s těmito cíli stanovenými v Regionálním operačním programu
NUTS II Severozápad v rámci níže uvedené prioritní osy a oblasti podpory:

Globální cíl ROP Severozápad:
- Zvýšení kvality fyzického prostředí a přeměna ekonomických a sociálních struktur  regionu, jako předpoklad pro
zvýšení atraktivity regionu pro investice,  podnikání a život obyvatel.
Specifické cíle ROP Severozápad:
- Dostupný region umožňující efektivní mobilitu svých obyvatel.
Hlavní cíl předkládaného projektu a Prioritní osy 3:
- Zlepšení napojení regionu na okolní prostor, zajištění účinného vnitřního propojení a jeho efektivní dopravní
dostupnosti především prostředky veřejné dopravy s cílem dosáhnout významného zvýšení vnitřní mobility
obyvatel regionu a tím snížení lokální nezaměstnanosti.

Specifický cíl předkládaného projektu a prioritní osy 3:
- Modernizace a výstavba dopravní infrastruktury vedoucí ke zvýšení dostupnosti regionu soudržnosti včetně
zvýšení dostupnosti jeho dílčích částí.

Globální cíl projektu a Oblasti podpory 3.1:
- Modernizací dopravní infrastruktury zajistit kvalitní dopravní spojení uvnitř regionu i jeho napojení na evropské
dopravní sítě.

Operační cíle projektu a Oblasti podpory 3.1:
- Kvalitní a efektivní vnitřní propojení center regionu v páteřních dopravních osách.
- Kvalitní dopravní napojení regionu na nadřazenou silniční síť.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

V průběhu předinvestiční fáze projektu proběhly aktivity, jež je možné považovat za přípravné. Tato fáze -
technická a administrativní příprava projektu - byla rozdělena do těchto nezbytných aktivit:
a) Formulace projektového záměru - Pracovní setkání zástupců žadatele a dalších zainteresovaných osob.
Stanovení cílů projektu a jeho obsahové náplně v souladu s podmínkami ROP, analýza cílových skupin a jejich
potřeb;
b) Zpracování projektové dokumentace a rozpočtu stavební části, výkazu výměr, včetně jejich aktualizace -
Předmětem bylo vypracování projektové dokumentace, její věcná kontrola, zpracování kontrolních rozpočtů ve
všech fázích projektu, projednání a připomínkování závěrů;
c) Zpracování studie proveditelnosti (analýzy nákladů a přínosů) a vlastní žádosti pro ROP NUTS II Severozápad
- Analýza technické, finanční a časové proveditelnosti záměru, kompletace a podání žádosti;
d) Zajištění vydání příslušných opatření stavebního úřadu - komunikace s místně příslušnými stavebními úřady,
kontrola a zapracování připomínek do projektu.
e) Zajištění vyjádření dotčeného orgánu státní správy z hlediska vlivu projektu na životní prostředí;

V případě úspěchu žádosti při hodnocení a kladného vyjádření o podpoře projektu z fondů EU bude činnost
žadatele v této fázi projektu pokračovat v zajištění výběrových řízení v souladu s příslušnou legislativou a pravidly
ROP NUTS2 Severozápad.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

V této fázi se předpokládají činnosti související s následným provozem a údržbou výstupů projektu. Údržbu a
správu výstupů bude vykonávat instituce, která byla za tímto účelem zřízena. Většina komunikací je ve vlastnictví
Ústeckého kraje (zbytek bude v souladu s podmínkami programu majetkově vypořádán) a jejich správu a údržbu
tak bude zajišťovat Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. S předmětnou činností
(správa věcí nemovitých a movitých) má SÚS ÚK, p. o. již bohaté zkušenosti a disponuje k tomu potřebným
kvalifikovaným personálem. Kraj pro tyto účely vyčlení v odpovídající výši provozní prostředky z rozpočtu. Projekt
nemění dosavadní využití území. V souvislosti s realizací projektu nedojde ke zvýšení počtu zaměstnanců.
Žadatel, provozovatel resp. jeho zástupci, mají již značné zkušenosti s provozem a údržbou veřejných
komunikací. Zhodnocený majetek bude udržován a průběžně obnovován dle požadovaných technických pravidel.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

Projekt pomůže odstranit nedostatky v dopravní infrastruktuře regionu. Z hlediska technického je výchozí stav
následující. Všechny dotčené pozemky jsou buď ve vlastnictví žadatele o dotaci, Ústeckého kraje, či dochází k
postupnému uzavírání smluv s vlastníky příslušným pozemků. Po technické stránce tak nebude překážek k tomu,
aby byl projekt realizován. Technickou stavební dokumentaci pro 1. a 2. část projektu vypracovaly společnosti
Valbek, spol. s r. o., Vaňkova 505/17, 460 01 Liberec a ARTECH, spol. s r. o., Dušní 112/16, 110 00 Praha 1.
Po administrativní stránce byly učiněny všechny kroky potřebné k provedení záměru - proběhlo příslušné řízení
stavebního úřadu, jehož výstupem jsou platné a pravomocné dokumenty, byla vydána stanoviska dotčeného
orgánu státní správy k vlivu projektu na životní prostředí (EIA a NATURA). V současné době probíhají přípravné
práce v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na dodavatele stavby, technického dozoru stavebníka a
dalších služeb (blíže kapitola v Žádosti - Výběrová řízení).

Připravenost projektu k realizaci:

Předmětem 1. části projektu je rekonstrukce silnice II. třídy vedoucí z Roudnice nad Labem do Velvar.
Rekonstrukce začíná cca 200 m za okružní křižovatkou se silnicí II/608 a končí na hranici Ústeckého a
Středočeského kraje, kterou určuje svislé dopravní značení. Svislé dopravní značení označující hranici krajů však
neodpovídá údajům v Katastru nemovitostí, a proto bude tato část stavby ve Středočeském kraji (dle katastru),
nezpůsobilým výdajem. Součástí stavby je rekonstrukce stávající komunikace, úprava stávajících vjezdů v nutné
míře, prověření a úprava odvodnění, včetně oprav a zřízení nových propustků, výškové vyrovnání povrchových
zařízení inženýrských sítí ve vozovce, v intravilánu úprava komunikací pro pěší s ohledem na vyhl. 398/2009 Sb.
(bezbariérové úpravy), úpravy zeleně, krajnic, výměna, příp. doplnění bezpečnostních prvků (směr. sloupky,
svodidla),úprava svislého a doplnění vodorovného dopravního značení dle platných předpisů, úprava
autobusových zastávek a veřejného osvětlení.

Předmětem 2.části projektu kompletní rekonstrukce úseků silnice III/24043 a III/23931 a rekonstrukce obrusné
vrstvy úseku silnice III/23931 a silnice II/608. Dále bude provedena úprava krajnic, rekonstrukce nebo nové
propustky, odvodnění,oboustranné prohloubení a reprofilace silničních příkopů a nanesení hydroosevu. Bude
provedena úprava hospodářských sjezdů a vyvolaná úprava sjezdů k přilehlým nemovitostem, revize případně
výměna svislého dopravního značení, nové vodorovné značení a doplnění nebo nové osazení směrových
sloupků a svodidel. Také bude provedena rekonstrukce mostů ev. č.608-019 a mostu ev. č. 608-020.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Tento projekt přímo navazuje na aktivity žadatele, realizované při údržbě a rozvoji silniční sítě II. a III. třídy v
Ústeckém kraji.

Ústecký kraj již v rámci Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad realizuje tyto související
projekty:

- Rekonstrukce v úseku I/13 - Duchcov-Teplice-silnice II/254, I/13-Hostomice-Kostomlaty silnice II/258;
- Rekonstrukce v úseku I/13 - Bílina-Kozly - kř.I/15, silnice II/257;
- Rekonstrukce v úseku I/13 - Jirkov - Otvice-Havraň silnice II/251;
- Rekonstrukce v úseku I/7 - Údlice-Kadaň-Klášterec n.O., silnice II/224;
- Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 - Perštejn - Vejprty, silnice II/219, III/22310;
- Rekonstrukce úseku I/13 - Klášterec-Hradiště-Rusová, silnice II/224.

Současně s tímto projektem jsou v rámci této výzvy podávány ještě další projekty, jejichž cílem je zajištění
účinného vnitřního propojení regionu a modernizace a výstavba dopravní infrastruktury a na projekt
Rekonstrukce úseku D8 -? Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240 svým způsobem navazují a
spolupůsobí ve snaze dosáhnout společného cíle. Jedná se např. o tyto projekty:- Komunikace Budyně nad Ohří
- Koštice a Most -Břežany;
- REKO komunikace v úseku Žatec - I/7Postoloprty - Raná - Dobroměřice;
- Komunikace Milada - Roudníky - Trmice;
- Nová komunikace u města Roudnice.

Realizací výše uvedených investičních akcí se podaří významně zvýšit kvalitu silniční sítě II. a III. třídy a
dosáhnout tak žádoucího zvýšení dostupnosti regionu soudržnosti i v jeho okrajových částech.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

4. Personální zajištění projektu

Samostatná referentka oddělení fondů a programů, Odbor regionálního
rozvoje

Funkce v rámci organizace:

KÚ Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Hlavní manažer

AlenaJméno:

Příjmení: Kocianová

Pořadí člena týmu: 001

Orientace v problematice Evropské unie, zkušenosti s koordinací činností souvisejících s přípravou projektových
žádostí a podkladů k projektům předkládaným do FM EHP/Norska a ROP, dále s řízením, koordinací a finančním
managementem projektů podaných v rámci EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP, IOP) a FM EHP/Norska.
Zkušenosti s hodnocením projektů z FM EHP/Norska na pozici hodnotitele.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

-řízení projektového týmu
-koordinace a kontrola propagace výstupů projektu
-kooperace s partnery projektu v jeho provozní fázi

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

-řízení projektového týmu
-koordinace a kontrola realizace projektu z hlediska vztahů s dodavateli stavebních prací, inženýrské činnosti,
managementu projektu
-zodpovědnost za účelné čerpání finančních prostředků
-zajištění souladu průběhu realizace a publicity projektu s pravidly ROP
-kooperace s partnery projektu v jeho investiční fázi

Zapojení člena při realizaci projektu:

-příprava projektového záměru
-koordinace přípravy projektu po technické stránce
-sestavení a koordinace/řízení projektového týmu
-zajištění finančního krytí projektu
-kontrola všech finančních toků vztažených k přípravě projektu
-koordinace a kontrola vícefázové přípravy projektové dokumentace

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing. Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Samostatný referent oddělení fondů a programů, Odbor regionálního
rozvoje

Funkce v rámci organizace:

KÚ Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Finanční manažer

MiroslavJméno:

Příjmení: Kořen

Pořadí člena týmu: 002

Zkušenosti s financováním a administrací projektů podaných v rámci programů EU (OP ŽP, ROP NUTS II
Severozápad, Cíl 3, IOP).

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

-dohled nad případnými kontrolami ze strany pověřených orgánů
-průběžný monitoring a kontrola naplňování cílů projektu

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

-dohled nad účelným čerpáním finančních prostředků v rámci projektu
-dohled nad finančními toky projektu
-vedení analytické účetní evidence ve vztahu k projektu
-vedení účetnictví v souladu s relevantními zákony v platném znění
-zajištění pojištění výstupů projektu

Zapojení člena při realizaci projektu:

-spolupráce při zpracování žádosti o dotaci (rozpočet projektu)
-doložení podkladů pro ekonomické hodnocení

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vedoucí investičního odboru, Odbor investičníFunkce v rámci organizace:

kÚ Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Manažer výběrových řízení

FrantišekJméno:

Příjmení: Končel

Pořadí člena týmu: 003

Orientace v problematice veřejných zakázek - vedoucí odboru investic.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V této fázi projektu není zapojen

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

-Realizace VŘ v souladu s platnou legislativou a podmínkami poskytovatele dotace

Zapojení člena při realizaci projektu:

-spolupráce při zpracování harmonogramu projektu
-příprava podkladů VŘ
-Realizace VŘ v souladu s platnou legislativou a podmínkami poskytovatele dotace

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Samostatná referentka oddělení investic a údržby majetku kraje, Odbor
investiční

Funkce v rámci organizace:

KÚ Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Technický manažer

VěraJméno:

Příjmení: Píšová

Pořadí člena týmu: 004

Zkušenosti s realizací projektu z 21. Výzvy ROP (Cyklostezka Ploučnice).

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

-odborný dohled nad kvalitou prací spojených s údržbou výstupů projektu
-koordinace a kontrola zajištění nezbytné údržby výstupů projektu prostřednictvím partnera (příspěvkové
organizace Ústeckého kraje)
-koordinace účelného využití výstupů projektu
-iniciace navazujících aktivit pro zajištění trvalé udržitelnosti výstupů projektu

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

-koordinace a kontrola realizace projektu z hlediska vztahů s dodavatelem stavebních prací, inženýrské činnosti,
autorského dozoru, apod.
-koordinace kolaudačních řízení
-kontrola souladu fakturovaných prací s dodavatelskými smlouvami

Zapojení člena při realizaci projektu:

-koordinace a kontrola vícefázové přípravy projektové dokumentace z technického hlediska
-koordinace a kontrola přípravy žádosti do ROP z technického hlediska
-komunikace s projektanty

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před: RSDr.

Telefon: +420475657713

Jméno:Příjmení: StanislavRybák

Funkce osoby: 1. náměstek hejtmana Ústeckého
kraje

Telefon II.:Fax:

Email: rybak.s@kr-ustecky.cz

Titul za:Titul před:

Telefon: +420475657723

Jméno:Příjmení: OldříchBubeníček

Funkce osoby: Hejtman kraje

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Kocianová AlenaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Ing. Bc.

Telefon: +420475657505

Jméno:Příjmení: AlenaKocianová

Funkce osoby: Samostatná referentka oddělení
fondů a programů, Odbor
regionálního rozvoje

Telefon II.:Fax:

Email: kocianova.a@kr-ustecky.cz

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

6. Zkušenosti žadatele

Název projektu/akce: ÚK, TP, Rekonstrukce v ús. I/13 - Duchcov -  Teplice - 
II/254, I/13 - Hostomice - Kostomlaty  - II/258

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad, (oblast podpory 3.1)

Cílem projektu je rekonstrukce regionálního silničního dopravního tahu, jenž zajišťuje plnohodnotné napojení
regionu prostřednictvím silnic II. a III. třídy na páteřní komunikaci I/13, tvořící silniční dopravní páteř regionu.
Realizací projektu dojde k rekonstrukci silnice č. II/224 a II/568 na trase Údlice-Kadaň-Klášterec n. Ohří, jako
významných součástí sítě silnic II. třídy, jež mají význam pro zpřístupnění ostatních sídel neležících na hlavních
trasách a jejich připojení na vyšší komunikační systém, v tomto případě v úseku I/7. Projekt přispěje ke zlepšení
dostupnosti regionu, což se významným způsobem projeví ve zlepšení podmínek pro život obyvatel a celkového
ekonomického rozvoje regionu a jeho konkurenceschopnosti.

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil do všech fází projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v ús. I/7 -Údlice -
Kadaň - Klášterec n. O., silnice II/224, II/568

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP Severozápad (ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 29. 08. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 291 250 891,92

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Cílem projektu je rekonstrukce silnice mezi Kláštercem, Rusovou a Hradištěm o celkové délce 13,022 km. Touto
rekonstrukcí dojde ke zlepšení dostupnosti části regionu Ústeckého kraje a kvalitní dopravní napojení na
nadřazenou dopravní síť. Projekt je zaměřen na zvýšení vnitřní mobility obyvatel regionu soudržnosti včetně
zvýšení dostupnosti jeho dílčích částí, v tomto případě venkovského prostoru Krušných hor.

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil do všech fází projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce úseku I/13 -
Klášterec - Hradiště - Rusová, silnice II/224

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP SZ (ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 -28. 02. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 146 907 577,83

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Pořadí reference: 005

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 - Bílina
- Kozly - kř.I/15,silnice II/257

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil do všech fází projektu.

Projekt se zabývá rekonstrukcí souvislé trasy silnic mezi páteřní komunikací I/13 a oblastí města Vejprty v
Krušných horách. Jeho účelem je povýšit plynulost a bezpečnost dopravy na horských komunikacích II. a III.
třídy. To povede k lepší dostupnosti pracovních příležitostí pro obyvatele v podhůří Krušných hor a ke zlepšení
atraktivity regionu západní části Krušných hor pro návštěvníky, hlavně turisty v osobních vozidlech. Rekreační
objekty v horách budou lépe přístupné, což bude stimulem ke zvýšení návštěvnosti regionu z tuzemska i
zahraničí. Rekonstruovaná trasa vede od páteřní komunikace I/13 až do města Vejprty, ležícím přímo na hranici
se SRN.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Celkové výdaje projektu/akce: 113 214 226,00

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální operační program NUTS Severozápad
(ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 1.9.2007 - 16. 12. 2009

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Hlavním cílem projektu je zkvalitnění propojení obcí uvnitř regionu i jejich napojení na okolní regionální i
nadregionální dopravní sítě, odpovídající současným a budoucím potřebám. Podstatou projektu je modernizace
dopravní infrastruktury, zajišťující napojení na regionální osu I/13; odstranění lokálních slabých míst (mosty) na
komunikaci s napojením na síť I/13; zvýšení kvality dopravní obslužnosti a dopravního spojení; posílení místní,
regionální i nadregionální silniční sítě odpovídající současným potřebám; zvýšení efektivního propojení uvnitř
regionu; zvýšení bezpečnosti provozu a snížení nebezpečí dopravních nehod. Realizace projektu zajistí efektivní
propojení uvnitř regionu, vytvářející základní předpoklad pro efektivní mobilitu obyvatel v celém regionu.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 29. 08. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 186 537 648,00

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP SZ (ERDF)

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil do všech fází projektu.

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální operační program NUTS Severozápad
(ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 30. 05. 2010

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Celkové výdaje projektu/akce: 169 819 017,80

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 - 
Perštejn -Vejprty, silnice II/219, III/22310

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Název grantu/programu: Společný regionální operační program

Zdroje financování/poskytovatel dotace: EU, Státní rozpočet, Ústecký kraj

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Projekt připravil a realizoval Ústecký kraj bez zapojení partnera. Projektový tým zahrnoval 4 osoby.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Jedná se o výstavbu I. části přivaděče k průmyslové zóně Prosmyky a propojení města Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe II/247. Projekt zahrnuje provedení prvního úseku stavby v rozsahu vybudování
okružní křižovatky na křížení silnic I/15 včetně jejího napojení na PK, tj. provedení stavebních objektů SO 102 -
okružní křižovatka, SO 206 - most na nájezdu N1, SO - 207 - most na nájezdu, SO - 207 - most na nájezdu, SO
301-1 - úprava zavlažovacího systému, SO 302 - zřízení vsakovacích ploch, SO 401 - přeložka kabelu VN, SO
905 - dopravní opatření.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Předmětem projektu je provedení stavebních prací při kompletní rekonstrukci komunikace  II. třídy č. 257 mezi
obcí Kozly a městem Bílina, které zahrnují modernizaci povrchů tří úseků vozovky. Jde o komunikaci, která je
nejkratší spojnicí okresních měst Teplice a Louny s přímým napojením na silnici I. třídy č. 13.
V současnosti po projektem řešené silnici projede denně 2500-4000 aut, z čeho zhruba 1/5 tvoří těžká vozidla.
Tato komunikace tvoří důležitou spojnici mezi rychlostními silnicemi I. třídy I/15 a I/13 a leží na spojnici
významných regionálních aglomerací Teplic a Loun. S tím souvisí i další důvod, proč je rekonstrukce vozovky
nutná. Komunikace totiž nebyla dimenzována na tento druh a intenzitu dopravy, a proto vysoká zátěž stavebních
materiálů a čas způsobily destrukci vozovky.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - okružní křižovatka a její napojení

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Pořadí reference: 006

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil do všech fází projektu.

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

7. Partner projektu

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

61.01.02 Délka rekonstruovaných silnic II. a
III. třídy

0,00 5,10 5,10 km 29.10.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Zahrnuje projekt využívání recyklátů?Název:

0,00Výchozí hodnota:

tunyMěrná jednotka:

29.10.2015Datum cílové hodnoty:

500,00Cílová hodnota:

11Číslo:

V průběhu realizace projektu bude využit asfaltový recyklát. Odfrézovaný materiál bude využit ke vhodným
stavebním účelům.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

12. Etapy

Tato etapa bude realizována v průběhu dalších 5 a půl měsíců.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa II

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 16.07.2014

31.12.2014

43 289 739,32Celkové výdaje na etapu:

42 993 887,05Způsobilé výdaje etapy:

295 852,27Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

První etapa zahrnuje již předinvestiční, tedy přípravnou fázi projektu. Předělem předinvestiční a investiční fáze je
zahájení fyzické realizace, s níž se začne dle předpokladu 1. 6. 2014.  Etapa skončí 15. 7. 2014 a bude následně
vyúčtována. Do 31. 7. 2014 bude v souladu s metodikou ROP NUTSII SZ předložena MZ s ŽoP.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa I

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 10.05.2007

15.07.2014

15 802 589,59Celkové výdaje na etapu:

15 721 902,61Způsobilé výdaje etapy:

80 686,98Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Tato etapa bude realizována v průběhu dalších 9 měsíců (tzn. od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015). K tomuto zářijovému
datu tak bude ukončena fyzická realizace. Toto datum bylo zvoleno také s ohledem na dostatečnou časovou
rezervu pro vydání kolaudačního rozhodnutí. Vyúčtování projektu bude dokončeno a žádost o platbu bude
předložena v souladu s metodikou nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení fyzické realizace. V průběhu
této etapy dojde k dokončení všech stavebních prací.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa III

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.01.2015

30.09.2015

70 982 955,26Celkové výdaje na etapu:

70 498 833,37Způsobilé výdaje etapy:

484 121,89Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 9 519 958,11 60,55

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 15 721 902,61 100,00

02.02 Projektová dokumentace 3 262 700,00 20,75

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 105 000,00 0,67

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 Etapa I

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 Etapa II

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 15 721 902,61 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 80 686,98 0,51

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 80 686,98 0,51

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 65 625,00 0,42

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 80 000,00 0,51

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 2 688 619,50 17,10

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 15 802 589,59 100,51

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 15 802 589,59 100,51

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 15 721 902,61 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 66 683,45 0,42

05.01.03 DPH 14 003,53 0,09

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 295 852,27 0,69

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 295 852,27 0,69

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 244 506,01 0,57

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 42 993 887,05 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01.03 DPH 51 346,26 0,12

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 42 993 887,05 100,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 43 289 739,32 100,69

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 43 289 739,32 100,69

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 7 461 748,99 17,36

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 42 993 887,05 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 34 906 513,06 81,19

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 240 625,00 0,56

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 385 000,00 0,90

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 57 119 748,65 81,02

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 70 498 833,37 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 393 750,00 0,56

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 630 000,00 0,89

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

003 Etapa III

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 84 021,15 0,12

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 70 498 833,37 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 70 982 955,26 100,69

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 70 982 955,26 100,69

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 12 235 334,72 17,36

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 120 000,00 0,17

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 484 121,89 0,69

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 400 100,74 0,57

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 70 498 833,37 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 484 121,89 0,69

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 1 120 000,00 0,87

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 3 262 700,00 2,53

02.04 Dopravní stavby 101 546 219,82 78,59

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 129 214 623,03 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 149 370,94 0,12

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 129 214 623,03 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 130 075 284,17 100,67

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 130 075 284,17 100,67

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 200 000,00 0,15

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 700 000,00 0,54

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 22 385 703,21 17,32

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 860 661,14 0,67

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 711 290,20 0,55

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 129 214 623,03 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 860 661,14 0,67

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

14. Přehled financování projektu

109 832 429,57

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 109 832 429,57

129 214 623,03

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

20 242 854,60

20 242 854,60Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

129 214 623,03

19 382 193,46 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

130 075 284,17

129 214 623,03

860 661,14

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

99,34

Celkové prostředky (zdroje) projektu 130 075 284,17

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

129 214 623,03

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa I

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

15 721 902,61

15 802 589,59Celkové výdaje na etapu:

15 721 902,61Způsobilé výdaje etapy:

80 686,98Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 2 358 285,39

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

15 721 902,61

2 438 972,37

0,00

Dotace projektu

13 363 617,22- Dotace z rozpočtu RR

13 363 617,22- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 2 438 972,37

85,00

85,00

99,49

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

15 802 589,59

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

15 721 902,61

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

15 802 589,59

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa II

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

42 993 887,05

43 289 739,32Celkové výdaje na etapu:

42 993 887,05Způsobilé výdaje etapy:

295 852,27Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 6 449 083,06

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

42 993 887,05

6 744 935,33

0,00

Dotace projektu

36 544 803,99- Dotace z rozpočtu RR

36 544 803,99- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 6 744 935,33

85,00

85,00

99,32

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

43 289 739,32

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

42 993 887,05

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

43 289 739,32

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa III

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

70 498 833,37

70 982 955,26Celkové výdaje na etapu:

70 498 833,37Způsobilé výdaje etapy:

484 121,89Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 10 574 825,01

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

70 498 833,37

11 058 946,90

0,00

Dotace projektu

59 924 008,36- Dotace z rozpočtu RR

59 924 008,36- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 11 058 946,90

85,00

85,00

99,32

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

70 982 955,26

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

70 498 833,37

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

70 982 955,26

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

16. Finanční plán

03Pořadí žádosti o platbu:

59 924 008,36Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

29.10.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa III

70 498 833,37Způsobilé výdaje etapy:

109 832 429,57Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

02Pořadí žádosti o platbu:

36 544 803,99Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

29.01.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa II

42 993 887,05Způsobilé výdaje etapy:

109 832 429,57Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

13 363 617,22Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

31.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa I

15 721 902,61Způsobilé výdaje etapy:

109 832 429,57Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

17. Prioritní téma

00Číslo typu území:

Nevztahuje seNázev typu území:

VýstavbaNázev hospodářské činnosti:

12Číslo hospodářské činnosti:

Regionální / místní komunikaceNázev prioritního téma:

23

Prostředky z EU v Kč: 109 832 429,57

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.08.2007Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

19.09.2007

Při realizaci VŘ bude postupováno v souladu s příslušnou legislativou, příručkou pro žadatele a souvisejícími
metodickými pokyny ROP pro zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

PD - REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje,
silnice II/240 - 1. část

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

1 148 500,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ48266230 Společnost s ručením omezeným

Valbek, spol. s r.o. 48266230 1 148 500,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

23.01.2008Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

15.04.2008

Při realizaci VŘ bude postupováno v souladu s příslušnou legislativou, příručkou pro žadatele a souvisejícími
metodickými pokyny ROP pro zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

PD - REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje,
silnice II/240 - 2. část

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

1 390 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ25024671 Společnost s ručením omezeným

ARTECH spol. s r.o. 25024671 1 390 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.03.2014

VŘ na dodávky povinných prvků publicity bude organizováno jako společně zadávací řízení pro všechny projekty,
které by měl Ústecký kraj realizovat v rámci Výzev č. 44 ? 50 ROP SZ.  Předpokládaná cena povinných prvků
publicity předmětného projektu činí 200 000 Kč bez DPH.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

VŘ Publicita (billboard + pamětní deska)Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 795 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

: VŘ na službu dotačního managementu bude organizováno jako společné zadávací řízení pro všechny projekty,
které by měl Ústecký kraj realizovat v rámci Výzev č. 44 ? 50. V případě, že nebudou podpořeny všechny podané
projekty, bude předpokládaná cena a s tím související režim zakázky upraven. Předpokládaná cena za dotační
management pro předkládaný projekt činí  700 000 Kč bez DPH.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

VŘ Dotační managementNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

7 650 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

06.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.05.2014

Při realizaci VŘ bude postupováno v souladu s příslušnou legislativou, příručkou pro žadatele a souvisejícími
metodickými pokyny ROP pro zadávání veřejných zakázek. VŘ rozděleno na dvě části dle § 98 zákona.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

VŘ na dodavatele stavebních pracíNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

7301011065429Číslo ISVZ:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

102 257 510,02Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

006Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.05.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.05.2014

Při realizaci VŘ bude postupováno v souladu s příslušnou legislativou, příručkou pro žadatele a souvisejícími
metodickými pokyny ROP pro zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

VŘ BOZPNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

140 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

007Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.05.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.05.2014

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

VŘ TDSNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

860 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

008Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

09.09.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

03.10.2013

Při realizaci VŘ bude postupováno v souladu s příslušnou legislativou, příručkou pro žadatele a souvisejícími
metodickými pokyny ROP pro zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Aktualizace PD - REKO úseku D8 - Bříza - hr.Středočeského
kraje, silnice II/240, 1. část

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

394 200,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ48266230 Společnost s ručením omezeným

Valbek, spol. s r.o. 48266230 394 200,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vybráno: Ano

009Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

12.09.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

22.10.2013

Při realizaci VŘ bude postupováno v souladu s příslušnou legislativou, příručkou pro žadatele a souvisejícími
metodickými pokyny ROP pro zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Aktualizace PD - REKO úseku D8 - Bříza - hr.Středočeského
kraje, silnice II/240, 2. část

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

450 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ25024671 Společnost s ručením omezeným

ARTECH spol. s r.o. 25024671 450 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Vzhledem k tomu, že rekonstruované komunikace budou k dispozici pro všechny bez rozdílu věku, pohlaví či
národnosti nebo etnické příslušnosti, a projekt přispěje k možnosti zvýšení mobility všech obyvatel regionu, lze
tvrdit, že projekt rovné příležitosti podporuje a zohledňuje je.

Zlepšení dopravní dostupnosti regionu zlepší zároveň dostupnost širší nabídky pracovních míst, v rámci které
naleznou snadnější uplatnění na trhu práce i osoby znevýhodněné na trhu práce (starší lidé, zdravotně postižení
spoluobčané, obyvatele s nízkou kvalifikací a bez vzdělání).

Projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti. Jeho realizací nedojde ke zhoršení situace žádné ze
společenských skupin a plně tak respektuje zásadu nulové diskriminace.

S realizací projektu je spojená celá řada užitků, které se dotknou všech cílových skupin, a to včetně skupin
ohrožených sociálním vyloučením, bez ohledu na pohlaví, rasu, etnický původ, náboženské vyznání, světový
názor, věk nebo sexuální orientaci.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Projekt neovlivňuje negativně životní prostředí, kromě krátkodobého možného zvýšení prašnosti a hlučnosti v
době výstavby, působení nákladních vozidel při nakládání a převážení materiálu a práce mechanizmů
používaných k frézování asfaltbetonových vrstev vozovky a k práci se štěrkem a při pokládání nových vrstev
vozovky.

Negativní vlivy automobilové dopravy projekt nezvýší, při neměnném počtu projíždějících aut by se vlivem
zvýšení kvality vozovky měla zvýšit plynulost dopravy, snížit množství brzdění a rozjezdů u současných překážek
na vozovce a tím snížit množství spáleného paliva a související produkce zplodin.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

2Číslo:

Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou orientací.Název:

Součástí projektu je i rekonstrukce komunikací pro pěší v obcích Bříza a Račiněves. Jedná se o stávající
chodníky, které jsou vedeny podél řešené silnice II. třídy. Většina chodníků nesplňuje potřebné parametry dané
platnými předpisy a neumožňuje bezpečný pohyb pro osoby se sníženou schopností orientace. Rekonstrukce
komunikací bude obsahovat i umístění varovných a signálních pasů na chodnících, což dopomůže
bezpečnějšímu pohybu osobám se sníženou orientací..

Popis:

1Číslo:

Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou mobilitou.Název:

Součástí projektu je i rekonstrukce komunikací pro pěší v obcích Bříza a Račiněves. Jedná se o stávající
chodníky, které jsou vedeny podél řešené silnice II. třídy. Většina chodníků nesplňuje potřebné parametry dané
platnými předpisy a neumožňuje bezpečný pohyb pro osoby se sníženou mobilitou. Rekonstrukce komunikací
bude plně v souladu s vyhl. 389/2009 Sb. (bezbariérové úpravy), což dopomůže bezpečnějšímu pohybu osobám
se sníženou mobilitou.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Po ukončení fyzické realizace bude na vhodném viditelném místě umístěna pamětní deska informující
obyvatelstvo a návštěvníky o přínosu, který EU a ROP NUTSII SZ pro realizaci projektu znamenal a o původu
finančních prostředků. Tato deska bude plně respektovat všechny požadavky kladené na formu a obsah
příslušnou dokumentací a metodickými pokyny. Deska bude na vhodném místě umístěn po celou dobu
udržitelnosti projektu. Předpokládaná cena pamětní desky činí 120 000 Kč bez DPH.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

Před začátkem fyzické realizace bude na vhodném viditelném místě umístěn velkoplošný reklamní panel
informující obyvatelstvo a návštěvníky o přínosu, který EU a ROP NUTSII SZ pro realizaci projektu znamená a o
původu finančních prostředků. Tento velkoplošný panel bude plně respektovat všechny požadavky kladené na
formu a obsah příslušnou dokumentací a metodickými pokyny. Tento panel bude na vhodném místě umístěn po
celou dobu fyzické realizace. Předpokládaná cena velkoplošného panelu činí 80 000 Kč bez DPH.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 50 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 72

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 51 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 8

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 5

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 52 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 53 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 28

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 54 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Doklad o statutárním zástupciNázev přílohy:

13Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis)Název přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 55 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Seznam přílohNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

VINKLER@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 56 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 57 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 2



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 58 z 58Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 2



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 16.12.2013 07:35 Unikátní klíč: 3qalLPØØØ2

Kocianová Alena

+420475657505

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3qalLPØØØ2

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

67

48. výzva - 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury 
regionálního a nadregionálního významu

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.3

Název prioritní osy: Dostupnost a dopravní obslužnost

Číslo oblasti podpory: 9.3.1

Název oblasti podpory: Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a 
nadregionálního významu

Název projektu: REKO úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského
kraje, silnice II/240

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 2



 

 

Příloha č. 2 
 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 2



 

 

Příloha č. 2 
 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan

zakázek + příloha 

 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
2/2 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
3/3 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
4/4 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
5/5 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
6/6 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
7/7 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
8/8 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
9/9 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
10/10 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
11/11 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 2



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 2



Příloha č. 2



Příloha č. 2



Příloha č. 2



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989612/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 
 
 

Smlouva č. CZ.1.09/3.1.00/67.0
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a 

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení toho

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů  ČSÚ, datum vzniku dne 12.11.2000 

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podle
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

CZ.1.09/3.1.00/67.01120 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn
Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ
 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 

tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS
2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 

čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/15 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
Evropské komise.  

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

OP NUTS II Severozápad pro 
íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 3

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                 Příloha č. 3 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p
Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povinen se t
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s 
13/84/2014 ze dne 7. 4. 2014
který je rámcově identifikován takto:

 
a) název projektu: REKO komunikace II/246 Budyn

b) registrační číslo projektu:
c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa: 3 Dostupnost a dopravní obslužnost

e) oblast podpory: 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního     
významu 

f) zahájení fyzické realizace projektu

g) datum ukončení projektu
h) popis projektu: předm

Břežany" je rekonstrukce 2 úsek
současný stav již neodpovídá p
propojuje významná centra osídlení a ekonomických aktivit v jižní a jihovýchodní 
Ústeckého kraje (okres Louny a Litom

1. Rekonstrukce silnice II/246 v úseku Koštice 
2. Rekonstrukce silnice II/246 v úsek

i) Realizací projektu dojde ke zkvalitn
Litoměřice, zvýšení dopravní dostupnosti a obslužnosti dot
zabezpečeno kvalitní napojení území na dálnici D8 prost
v Radovesicích a II/118 v Budyni nad Oh

j) místo realizace projektu: 
nad Ohří, Koštice – 

 

k) monitorovací indikátory výstupu:

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu 
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p
 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
e povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 
ě vyrozuměn.2 

II. 
Předmět Smlouvy 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
 usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

7. 4. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci projektu, 
 identifikován takto: 

REKO komunikace II/246 Budyně n. O. - Koštice + most B

íslo projektu: CZ.1.09/3.1.00/67.01120 
datum registrace projektu: 18. 12. 2013 

3 Dostupnost a dopravní obslužnost 

3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního     

zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 1.5.2014 

ení projektu4 nejpozději do: 28.12.2015 
ředmětem projektu "REKO komunikace II/246 Budyn

ežany" je rekonstrukce 2 úseků stávající silnice II/246 včetně propustk
asný stav již neodpovídá příslušným normám a bezpečnosti provozu. Silnice, která 

propojuje významná centra osídlení a ekonomických aktivit v jižní a jihovýchodní 
Ústeckého kraje (okres Louny a Litoměřice) bude rekonstruována v úsecích:

1. Rekonstrukce silnice II/246 v úseku Koštice - Libochovice 
2. Rekonstrukce silnice II/246 v úseku Libochovice - Budyně nad Ohř
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vnitřního propojení obcí a mě

ice, zvýšení dopravní dostupnosti a obslužnosti dotčeného regionu a zárove
eno kvalitní napojení území na dálnici D8 prostřednictvím navazující silnice II/247 

v Radovesicích a II/118 v Budyni nad Ohří. 

místo realizace projektu: Budyně nad Ohří, Křesín, Libochovice, Radovesice, Žabov
 Ústecký kraj 

monitorovací indikátory výstupu:  

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr

pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 
Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 

ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap
 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum z

edcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na r
ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální in

ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.
ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon

estane poskytování služeb financovaných z programu. 
ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprávu. P

povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realiz
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
nímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/15 

ém pro dané kolo výzvy. 
ídit je uveden v příloze č. 2 této 

mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. 

tu poskytovatele dotace na realizaci projektu, 

Koštice + most Břežany 

3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního     

tem projektu "REKO komunikace II/246 Budyně - Koštice + most 
 propustků a mostů, jejichž 

nosti provozu. Silnice, která 
propojuje významná centra osídlení a ekonomických aktivit v jižní a jihovýchodní části 

bude rekonstruována v úsecích: 

 nad Ohří 
ního propojení obcí a měst v okresech Louny a 

eného regionu a zároveň bude 
ednictvím navazující silnice II/247 

esín, Libochovice, Radovesice, Žabovřesky 

ní platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

, které spadají pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

hodnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Monitorovací indikátory 

61.01.02 
Délka rekonstruovaných 

silnic II. a III. třídy 

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných 
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na
most Břežany“ a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ.

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbyte
včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši
174.732.685,73 Kč, slovy
korunčeských a sedmdesáttř

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních p

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6  Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

km 0,00 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

III. 
Účel Smlouvy 

elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na „REKO komunikace II/246 Budyn
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst.

ů poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

IV. 
Veřejná podpora   

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat
ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouz
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 

íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

V. Výše dotace 
Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

íloh, dotaci ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů, maximáln
, slovy stosedmdesátčtyřimilionysedmsettřicetdvatisícešestsetosmdesátp

eských a sedmdesáttřihaléřů. 

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
čtování dotace podle platných právních předpisů.  

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
íjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/15 

Plánovaná hodnota  

12,90 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

II/246 Budyně n. O. - Koštice + 
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst. 1 Smlouvy 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
odpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

ní všech podmínek Smlouvy a 
, maximálně však částku 

icetdvatisícešestsetosmdesátpět-

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

sobilých výdajů prokázaných na 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohledn

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

8. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
                                                      
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
celkových způsobilých výdajích. 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.
ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan

íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.
íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 

íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo
ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 205.567.865,58

sobilé výdaje projektu  205.567.865,58

sobilé výdaje projektu 0 

ížového financování - 

íjmy projektu (během realizace) - 

 

Druh dotace / zdroje spolufinancování  Kč Podíl na
způsobilých výdajích v

174.732.685,73 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 174.732.685,73 

vek z národních veřejných zdrojů 0 

30.835.179,85 

30.835.179,85 

Soukromé spolufinancování - 

205.567.865,58 

VI. 
Harmonogram projektu 

íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 
investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 

i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl
lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/15 

íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 
čtu projektu, a to v souladu 

ními položkami rozpočtu jsou 
ě rozhodnutí poskytovatele 

ty etap představují podstatnou 
nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

205.567.865,58 

205.567.865,58 

Podíl na  celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

koliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po

5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
nezbytné pro podání žádosti jsou zp

 

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  

íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do:

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p

 projektu začíná: 

trace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007.  

íslo etapy projektu:  001 Etapa 1.  

Datum zahájení etapy 16.9.2011 

ení etapy 15.7.2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 6.285.950,00 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 31.7.2014 

 

íslo etapy projektu:  002 Etapa 2.  

Datum zahájení etapy 16.7.2014 

ení etapy 3.7.2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 99.568.359,00 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 31.7.2015 

 

íslo etapy projektu:  003 Etapa 3.  

Datum zahájení etapy 4.7.2015 

ení etapy 30.11.2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 99.713.556,58 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 28.12.2015 

VII. 
Platební podmínky 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

m v této Smlouvě. 
íjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 

nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 

íjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.
 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 

ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní p

5/15 

ji do: 30.11.2015. 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu dokumentace 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena 
5989612/0800 vedený u: Č
dotace se zavazuje provádě
tohoto účtu, případně úvěrového ú

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být 
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné)
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu,
lhůty. 

Základní povinnosti p
1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, pla
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávn
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

pouze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú
: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.

dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem prost
ěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považ

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k poza

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst.

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do obj

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

IX. 
Udržitelnost projektu 

Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v
ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

6/15 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

evodu na účet příjemce číslo: 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. Příjemce 

ní operace související s tímto projektem prostřednictvím 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ů vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
tí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k
pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli nejpozd
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

1. Dotace je určena pouze na úhradu zp
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá d
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n

                                                      
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost 
11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z

zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesm
12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce d
dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po

dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
ní, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě

pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou násl

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.14 

X. 
Způsobilé výdaje 

ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v
říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetním

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

inen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura
el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp

sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

XI. 
Veřejné zakázky 

íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci oblasti podpory 
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produkt

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

7/15 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
 získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 
ž pronajmout či vypůjčit třetí 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 
emeno k majetku pořízenému 

ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

 pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů. 

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 

tu projektu fakturační podmínky tak, aby 
 vymezeny jednotlivé způsobilé a 

vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

ných s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, tzn.
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat zp
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn

                                                      
15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciál

hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.

íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

XII. 
Vedení ú četnictví 

íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P
dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v

etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 

ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně
čné požadavky: 
d musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 

11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně
s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné 
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 
ti let od finančního ukončení projektu. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uvád
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 
tové kázně. 

8/15 

3 tohoto zákona. 15 

v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

orovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 

 o realizaci projektu uváděných ve 
 jeho realizace a poskytnout 

mito oprávněnými osobami jsou 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je pos
sankce v plné výši. 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen post
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uved

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

                                                      
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv 

19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú
řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn
ní sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 

íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 

XV. 
Publicita 

íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu
ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád

1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto 
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
u, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute

ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př
m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př

cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 
ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z

m uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk
řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze stran

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.
. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

9/15 

R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
 V případě, že bude vůči 

R nebo ES uplatněna jakákoliv 
ění povinnosti, kterou tato 

n uplatnit na příjemci úhradu této 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
ných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
, k užívání těchto log v souvislosti 

ři užívání log podle tohoto 
Metodickým pokynem pro publicitu, 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
u, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 
ění poskytovatele dotace 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

jektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
asti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 
ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím zp
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v 
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto ú
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm
1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr

prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z

                                                      
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis
ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř

ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

kdy byla provedena poslední platba na projekt. 
 předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 

dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 
ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p

veškeré výše uvedené dokumentaci. 

XVIII. 
Partnerství 

íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s
ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
ejných zakázek apod. 

XIX. 
Změny v pr ůběhu realizace projektu  

ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně
článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně

dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stano

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 
íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v

legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk

na v realizaci projektu vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

10/15 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 

ledna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

tně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetin
jednoetapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákona 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn
1. Porušením rozpočtové kázně

poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouv
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p
ého. 

íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo
řetině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší)

jednoetapový projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,
nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 

ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 
in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn

 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd
. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen
tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p

projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, výše a ú
ní dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec nepln

povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

ným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považuje také

povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke 
ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se pov

den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskyt

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpo
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk
ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy se za porušení 
 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 

ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P
částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 

 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez
že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

 

e majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme

11/15 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
 (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

ny zdroje pro financování celého projektu. 

 jako právnická osoba, resp. její 
ení pro trestný čin, jehož skutková 

íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 
Sb., trestní zákon, ve znění 

ění pozdějších předpisů a 
ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  
né použití nebo zadržení peněžních prostředků 

pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 
el projektu, výše a účelové 

et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 

ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

íjemce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 
ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení 
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených v odst.
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písem
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol:

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finan

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlou
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p
en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p

, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon

el dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol:

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd

li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

 podle odstavce 2 tohoto článku. 
ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
tovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

íjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

12/15 

 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 
. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 
prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

tové kázně, do dne připsání 
. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy21, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

el dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 01120. 

ních prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

a) svým jednáním poruší 

b) nedodrží rozpočet nebo 

c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na
d) poruší pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 
příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv

i) opakovaně neplní své povinnosti dle 
j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 
s likvidací,  

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho práv
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p
(ES) č. 1828/2006.23 

                                                      
23 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,

svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č
řejné podpory, 

evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t
ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 
iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

poskytovatelem dotace, 
estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 

tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p

13/15 

ní harmonogram realizace projektu, 

ízení č. 1083/2006, 

l. IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 

ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
o proplacení dotace, se příjemce 

bezhotovostním převodem na účet 
ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 

ní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
u k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Poskytovatel dotace se za
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a 
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat 
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je:
Alena Hubená projektová manažerka, 
Petra Grygarová finan

Kontaktní osobou ze strany př
 Jarmila Ženíšková, e
 
Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru

12.  
adresa poskytovatele dotace:

    
adresa příjemce dotace: 

 

Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady Ústeckého kraje dne 

                                                                                
prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat 
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

strany poskytovatele dotace je: 
Alena Hubená projektová manažerka, e-mail: alena.hubena@nuts2severozapad.cz
Petra Grygarová finanční manažerka, e-mail: petra.grygarova@nuts2severozapad.cz

Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je: 
e-mail: zeniskova.j@kr-ustecky.cz . 

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem, 

 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

schválena na jednání Rady Ústeckého kraje dne 30.4.2014

 

                                                                                                                        
ených z ROP SZ. 

14/15 

vazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

realizace projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
tanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

alena.hubena@nuts2severozapad.cz ; 
petra.grygarova@nuts2severozapad.cz . 

nu a nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

30.4.2014 usnesením č.            .  

                                                        

Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p
1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p

2. Seznam dokumentů, kterými je p
znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

3. Tabulka snížených odvodů24

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem  dne 30.4.2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

 

  Datum 

Zpracovatel: 
 

Vedoucí oddělení: 
 

Vedoucí odboru:   

Správce rozpočtu:   

Právně posouzeno:   

Usnesení VRR 
13/84/2014
7. 4. 2014

 

                                                      
24 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v
 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 

24, 

V Ústí nad Labem dne 30.4.2014

Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

 Jméno Odbor, funkce

Bc. Zdenka Broumská 
ÚORP ÚL, 

 referent OAP 

Jitka Štainerová 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí OAP 

Ing. Martin Pohůnek 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí odboru

Ing. Michal Kinter 
vedoucí 

Ekonomického
odbor 

JUDr. Václav Šíma 
Kancelář ředitelky,

 právník 

13/84/2014  
7. 4. 2014 

Edit Cermanová 
OVČ, 

 vedoucí oddělení

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené v
íjemce dotace. 

15/15 

erpání dotace (včetně plného 

30.4.2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček,  
hejtman Ústeckého kraje 

Odbor, funkce Podpis 

 
 

  

 
 

  

 
vedoucí odboru 

  

ého   

Kancelář ředitelky, 
  

vedoucí oddělení 
  

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3qOpSPØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.3

Dostupnost a dopravní obslužnostNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.3.1Číslo oblasti podpory:

Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního významuNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

67Číslo výzvy:

48. výzva - 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního 
významu

Název výzvy:

Reconstruction of Road II/246 Budyně n. O. - Koštice + Bridge BřežanyNázev projektu anglicky:

REKO komunikace II/246 Budyně n. O. - Koštice + most BřežanyNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 16.09.2011 28.12.2015

Doba trvání projektu: 51,4 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 205 567 865,58

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

205 567 865,58Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Předmětem projektu "REKO komunikace II/246 Budyně - Koštice + most Břežany" je rekonstrukce 2 úseků
stávající silnice II/246 včetně propustků a mostů, jejichž současný stav již neodpovídá příslušným normám a
bezpečnosti provozu. Silnice, která propojuje významná centra osídlení a ekonomických aktivit v jižní a
jihovýchodní části Ústeckého kraje (okres Louny a Litoměřice) bude rekonstruována v úsecích:

1. Rekonstrukce silnice II/246 v úseku Koštice - Libochovice
2. Rekonstrukce silnice II/246 v úseku Libochovice - Budyně nad Ohří.

Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vnitřního propojení obcí a měst v okresech Louny a Litoměřice, zvýšení
dopravní dostupnosti a obslužnosti dotčeného regionu a zároveň bude zabezpečeno kvalitní napojení území na
dálnici D8 prostřednictvím navazující silnice II/247 v Radovesicích a II/118 v Budyni nad Ohří.

Stručný obsah projektu:

Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

205 567 865,58Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

zeniskova.j@kr-ustecky.cz

475657202Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Jarmila Ženíšková

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

16.09.2011Datum zahájení projektu:

28.12.2015Datum ukončení projektu:

51,4 měsíceDoba trvání projektu:

01.05.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

30.11.2015Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Realizace projektu bude probíhat ve 3 časových a finančních etapách. Jedná se o investiční stavební projekt,
který bude trvat od 16.9.2011 do 28.12.2015. Zahájení fyzické realizace projektu je plánováno od 1. 5. 2014,
ukončení fyzické realizace se předpokládá k 30.11.2015.

V předinvestiční fázi projektu byl zpracován projektový záměr, od 16.9.2011 do 09/2013 byl zpracována
projektová dokumentace. Projekt včetně celkové finanční částky byl projednán na 36. schůzi Rady Ústeckého
kraje dne 4.12.2013 a usnesením č. 58/36R/2013 bylo schváleno předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu
z ROP NUTS II Severozápad pro období 2007 - 2013 a bylo doporučeno Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit
zajištění financování projektu v plné výši celkových nákladů a zajištění povinného spolufinancování projektu.

Byl vytvořen projektový tým a stanoveny popisy činností jednotlivých členů projektového týmu a dokončen
celkový rozpočet včetně výkazu výměr. Byly zpracovány podklady pro zpracování žádosti včetně povinných
příloh do 48. výzvy ROP NUTS II Severozápad. V rámci této etapy dojde také k realizaci výběrových řízení na
všechny aktivity projektu.

Fáze investiční bude zahájena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. Aktivity realizované v této fázi budou
nezbytné pro naplnění cílů projektu. Zahájení stavebních prací se předpokládá od 1.5.2014, ukončení fyzické
realizace pak k 30.11.2015.

V provozní fázi bude prováděna pravidelná údržba silnice II/246 z prostředků Ústeckého kraje, prostřednictvím
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace.

Popis časové realizace:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0424 Louny Ústecký kraj

CZ0423 Litoměřice Ústecký kraj

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0423565521 Radovesice Litoměřice

CZ0423565938 Žabovřesky nad Ohří Litoměřice

CZ0424566284 Koštice Louny

CZ0423564656 Budyně nad Ohří Litoměřice

CZ0423565075 Křesín Litoměřice

CZ0423565164 Libochovice Litoměřice

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Úseky plánovaných rekonstrukcí silnice procházejí obcemi Koštice - k.ú.Želevice, Křesín, městem
Libochovice, Libochovice - k.ú.Dubany, obcemi Radovesice, Žabovřesky nad Ohří, městem Budyně
nad Ohří a Budyně nad Ohří - k.ú. Břežany nad Ohří.

Specifické území:

Koštice - k.ú. Želevice

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Hlavním strategickým cílem projektu je zvýšení mobility pracovní síly prostřednictvím rekonstrukce/modernizace
dopravní infrastruktury v regionu Severozápad. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vnitřního propojení obcí a
měst v okresech Louny a Litoměřice, zvýšení dopravní dostupnosti a obslužnosti dotčeného regionu s
významnou koncentrací pracovních příležitostí (průmyslové zóny v regionu) a zároveň bude zabezpečeno kvalitní
napojení území na dálnici D8 prostřednictvím navazující silnice II/247 v Radovesicích a II/118 v Budyní nad Ohří.

Dalšími cíli projektu jsou: zlepšení technických a bezpečnostních parametrů komunikace, omezení imisí a hluku,
zklidnění dopravy v důsledku zlepšení průjezdnosti této komunikace, zvýšení bezpečnosti automobilové
dopravy/snížení nehodovosti komunikace v důsledku realizace dopravních opatření (např. nový povrch vozovky,
zabezpečení odvodnění komunikace), zkvalitnění dopravních služeb pro obyvatele dotčených obcí a měst a okolí
i pro ostatní návštěvníky regionu, ať už z důvodu turistiky, pobytu či dojížďky za prací.

Cíle projektu:

Silnice II/246 (Louny - Koštice - Libochovice - Roudnice n. Labem - Mělník) je v současné době v provozu, její
technický stav je však, po provedených částečných opravách v minulosti, v situaci nevyhovující nárokům
současné silniční dopravy.

Úseky plánovaných rekonstrukcí silnice procházejí obcemi Koštice - Želevice, Křesín, Dubany, městem
Libochovice, obcemi Radovesice, Žabovřesky nad Ohří, Břežany nad Ohří a městem Budyně nad Ohří.

Návrh rekonstrukce komunikace vychází z výsledku výpočtů zesílení vozovky, vizuální prohlídky poruch
vyskytujících se na úseku a provedených jádrových vývrtů (zpracováno: RODOS, zpráva č. 77/2011). Z výsledků
vyplývá, že úsek je porušen hloubkovou korozí obrusné vrstvy přerůstajícími do výtluků opravovaných nátěrovými
technologiemi, vyjetými kolejemi v obrusné vrstvě z pískových směsí, únavovými trhlinami a trhlinami při krajích
vozovky, vymačkaným živičným povrchem apod. V této situaci by bylo neekonomické provádět i nadále postupné
částečné opravy krycí vrstvy vozovky.

Rozsah stavebních prací v jednotlivých úsecích vychází z nutné celoplošné rekonstrukce povrchu vozovky
včetně lokálních úprav podkladních vrstev, úprav krajnic, reprofilace podélných příkopů, celková rekonstrukce
(výměna) stávajících trubních propustků a úprava sjezdů.

Součástí stavby je i rekonstrukce respektive rozšíření horní stavby stávajícího mostu přes Ohři v Břežanech nad
Ohří (ev. č. 246-014), dále odstranění špatného stavebního stavu a prodloužení životnosti mostního objektu v
Křesíně (ev. č. 246-010) a částečná obnova historického mostního objektu s názvem "Most přes Malou Ohři v
obci Budyně n/Ohří" (ev. č. 246-015).

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Cíle projektu jsou v souladu s hlavními i specifickými cíli Regionálního operačního programu NUTS II
Severozápad.

Hlavní cíle projektu:

- Rekonstrukce/modernizace dopravní infrastruktury přispěje k zajištění účinného vnitroregionálního dopravního
propojení na okolní centra regionu (Louny - Libochovice - Roudnice n. Labem) a jeho spádovými a periferními
oblastmi;
- Zlepšením průjezdnosti komunikace a zvýšením kvality dopravní dostupnosti bude pozitivně ovlivněna mobilita
pracovní síly v dotčeném regionu, jež je v Ústeckém kraji výrazně nedostatečná a významně se podílí na
nezaměstnanosti v určitých lokalitách kraje.
- Kvalitní napojení území na dálnici D8 prostřednictvím navazující silnice II/247 v Radovesicích a II/118 v Budyní
nad Ohří.

Specifické cíle projektu:

- rekonstrukce/modernizace dopravní infrastruktury vedoucí ke zvýšení dostupnosti regionu včetně zvýšení
dostupnosti jeho dílčích částí, tedy měst a obcí v okresech Litoměřice a Louny;
- zvýšení bezpečnosti automobilové dopravy/snížení nehodovosti v dané lokalitě v důsledku realizace dopravních
opatření (nový povrch vozovky, odvodnění komunikace).
- zlepšení podmínek pro dopravní obslužnost území veřejnou dopravou;
- zajištění stávajících i budoucích přepravních potřeb odpovídající evropským standardům;
- zlepšení hlukových parametrů prostředí (hluková zátěž silnice II/246 - oblast Louny - byla vyhodnocena jako
druhá nejvyšší naměřená v Ústeckém kraji);
- zvýšení kvality životního prostředí, (zlepšení kvality komunikací bude mít za následek snížení produkce emisí,
neboť doprava je jedním z liniových zdrojů znečištění (REZZO 4);
- zlepšování kvality fyzického prostředí, které je nutné pro rozvoj podnikatelských aktivit, zvyšování investic v
regionu, snižování vysoké nezaměstnanosti
- rekonstrukcí silnice dojde k omezení provozních nákladů na údržbu komunikace, snížení nároků na opravy
vozidel veřejné dopravy a ostatních silničních vozidel.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

V předinvestiční fázi projektu byl zpracován projektový záměr, od 16.9.2011 do 09/2013 byl zpracována
projektová dokumentace, zajištěno vydání Územního rozhodnutí, Souhlasy s provedením ohlášené stavby.

Projekt včetně celkové finanční částky byl projednán na 36. schůzi Rady Ústeckého kraje dne 4.12.2013 a
usnesením č. 58/36R/2013 bylo schváleno předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu z ROP NUTS II
Severozápad pro období 2007 - 2013 a dále bylo doporučeno Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zajištění
financování projektu v plné výši celkových nákladů a zajištění povinného spolufinancování projektu.

Byl vytvořen projektový tým a stanoveny popisy činností jednotlivých členů projektového týmu a dokončen
celkový
rozpočet včetně výkazu výměr. Byly zpracovány podklady pro zpracování žádosti včetně povinných příloh do 48.
výzvy ROP NUTS II Severozápad. V rámci této etapy dojde také k realizaci výběrových řízení na všechny aktivity
projektu, konkrétně od ledna 2014 do dubna 2014.

K uzavření smluv s vybranými dodavateli však dojde pouze za předpokladu, že projekt bude vybrán ke
spolufinancování.

Přípravná etapa by měla být ukončena uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace.

Real. fáze projektu bude zahájena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace a po dokončení VŘ plánovaných v
přípravné fázi projektu. Zahájení fyzické realizace plánováno na 05/2014.Vzhledem k rozsáhlosti stav. prací
(doba trvání stavby se odhaduje na cca 18 měsíců) je projekt rozdělen do 3 na sebe navazujících etap.

Bude provedena rekonstrukce komunikace v délce 13, 488 km na k.ú. Koštice - Želevice, Křesín, Dubany,
Libochovice, Radovesice, Žabovřesky nad Ohří, Břežany nad Ohří, Budyně nad Ohří.

Popis aktivit:
- zařízení staveniště
- rekonstrukce stávajícího krytu vozovky v celém úseku jeho odfrézováním v celém úseku a lokální vysprávky
podkladních vrstev (dílčí úseky a přesné postupy prací jsou detailně popsány v projektové dokumentaci)
- rekonstrukce stávajících propustků a příslušenství silnice (dosypávky a úpravy krajnic, oboustranné prohloubení
a reprofilace silničních příkopů, apod.)
- úprava sjezdů na přilehlé polní a lesní cesty a nemovitosti
- rekonstrukce, obnova 3 mostních objektů v Křesíně, Břežanech nad Ohří a Budyni nad Ohří
- revize případně výměna svislého dopravního značení
- nové vodorovné značení v celé délce komunikace a doplnění nebo nové osazení směrových sloupků a svodidel
- nanesení hydroosevu.

Definitivní sled prací bude určen až v součinnosti s vybraným dodavatelem.

Závěrečnými aktivitami realizační fáze bude kolaudační řízení, uvedení silničního úseku do provozu a zpracování
závěrečné monitorovací zprávy s žádostí o platbu.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Tento projekt přímo navazuje na aktivity žadatele, realizované při údržbě a rozvoji silniční sítě II. a III. třídy v
Ústeckém kraji.

Ústecký kraj již v rámci Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad realizoval tyto související
projekty:

- rekonstrukce úseku I/13 - Klášterec n. O.- Hradiště - Rusová, silnice II/224;
- rekonstrukce úseku I/7 - Údlice - Kadaň - Klášterec n. O., silnice II/224;
- rekonstrukce v úseku I/13 - Jirkov - Otvice - Havraň, silnice II/251;
- rekonstrukce v úseku I/13 - Bílina - Kozly, kř. I/15, silnice II/257;
- rekonstrukce v úseku I/13 - Duchcov - Teplice - silnice II/254, I/13 - Hostomice - Kostomlaty p. M., silnice II/258;
- rekonstrukce úseku I/7 - Louny - Ročov - hranice kraje, silnice II/229.

Dále připravuje projekty na výstavbu těchto komunikací:

- REKO komunikace v úseku Žatec - I/7- Postoloprty - Raná, Dobroměřice
- Nová komunikace u města Chomutova
- Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice
- Nová komunikace u města Roudnice nad Labem
- REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240
- OK Libochovice.

Realizací výše uvedených investičních akcí se podaří významně zvýšit kvalitu silniční sítě II. a III. třídy a
dosáhnout tak žádoucího zvýšení dostupnosti regionu soudržnosti i v jeho okrajových částech.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Provoz a údržba zrekonstruovaných úseků silnice II/246 bude zajišťována prostřednictvím Správy a údržby silnic
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. Ta pro žadatele zajišťuje servisní služby v oblasti správy a údržby
komunikací pro celou oblast Ústeckého kraje. Ústecký kraj z vlastních zdrojů zajistí potřebnou organizační
strukturu pro bezchybné řízení projektu. Jako příjemce dotace převezme veškerou odpovědnost a závazky
plynoucí z realizace projektu.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

Příprava projektu je v konečné fázi. Projekt je připraven k realizaci jak po projekční stránce, tak po stránce
schvalovací.

Byl sestaven projektový tým, proběhla konečná formulace projektového záměru; bylo provedeno posouzení
vhodnosti záměru z technické stránky, byla vyhotovena PD, vydáno územní rozhodnutí a Souhlasy s provedením
ohlášené stavby, která nabyla právní moci, projekt získal kladné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje k
případnému vlivu projektu na životní prostředí a k případnému vlivu na soustavu NATURA 2000.

Žadatel má kvalitní a funkční projektový tým s prokazatelnými zkušenostmi z realizací obdobných projektů. Rada
Ústeckého kraje souhlasí s předložením žádosti o dotaci na realizaci projektu do ROP NUTS Severozápad a
Zastupitelstvu Ústeckého kraje doporučila schválit zajištění financování projektu v plné výši celkových nákladů a
zajištění povinného spolufinancování projektu.

Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

pracovník Odboru regionálního rozvoje - Oddělení fondů a programůFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Hlavní manažer

JarmilaJméno:

Příjmení: Ženíšková

Pořadí člena týmu: 001

- zkušenosti s přípravou projektových žádostí, vlastní realizací a závěrečným vyúčtováním projektů z Programu
Iniciativy Společenství INTERREG A ČR-Sasko, SROP, ROP NUTS II Severozápad, FMP PHARE CBC.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- průběžný monitoring, kontrola dílčích naplňování cílů projektu
- komunikace s implementačními orgány

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- koordinace realizace jednotlivých aktivit
- koordinace a odborná pomoc při zajišťování publicity a propagace projektu
- dohled nad přípravou a zajištěním výběrových řízení na dodavatele
- koordinace při přípravě a uzavření smluv s dodavatelem
- komunikace s implementačními orgány
- dohled nad realizací celého projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

- zodpovědnost za vymezení obsahové části projektu a jeho klíčových aktivit
- spolupráce na přípravě rozpočtu
- koordinace činnosti projektových manažerů při přípravě projektové žádosti a povinných příloh

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

samostatný referent investičního odboru KÚ ÚKFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Technický manažer

IvanaJméno:

Příjmení: Baierová

Pořadí člena týmu: 002

- znalosti a zkušenosti při realizaci projektů z rozpočtu Ústeckého kraje, ROP NUTS II Severozápad

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- koordinace aktivit v rámci monitoringu udržitelnosti projektu
- komunikace s dodavateli při zajištění provozu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- koordinace projektových aktivit
- vzájemná komunikace s dodavateli.

Zapojení člena při realizaci projektu:

- využití znalostí a zkušeností získaných při realizaci projektů z rozpočtu Ústeckého kraje
- odpovědnost za realizaci projektu v oblasti: odbornou část projektového managementu, konzultace technické
části projektového záměru.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

pracovník Odboru regionálního rozvoje - Oddělení fondů a programůFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Finanční manažer

MiroslavJméno:

Příjmení: Kořen

Pořadí člena týmu: 003

- zkušenosti s financováním a administrací projektů podaných v rámci programů EU (OP ŽP, ROP NUTS II
Severozápad, IOP, Cíl 3).

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- průběžný monitoring, kontrola naplňování cílů projektu

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- dohled nad finančním zabezpečením celého projektu, vedení projektového účetnictví dle zákonných norem a
pravidel
- sledování fakturace od jednotlivých dodavatelů a následná administrace faktur k včasnému proplacení
ekonomickým odborem.

Zapojení člena při realizaci projektu:

- příprava projektové žádosti včetně příloh
- příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

vedoucí investičního odboru KÚ ÚKFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Manažer VŘ

FrantišekJméno:

Příjmení: Končel

Pořadí člena týmu: 004

- od roku 2003 do roku 2006 zajišťování přípravy Průmyslové zóny Triangle včetně přípravy zadávacích řízení
veřejných zakázek na budování dopravního napojení, tvořeného pěti silnicemi, dále vlečky a inženýrských sítí, s
dotací státu ve výši cca 1,5 mld. Kč; Metodicky řídí provádění zadávacích řízení ostatními odbory v rámci
Krajského úřadu Ústeckého kraje a příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, na vyžádání poskytuje
konzultace k řešení konkrétních zakázek; řídí oddělení, které na vyžádání zajišťuje pro ostatní odbory Krajského
úřadu Ústeckého kraje dílčí nebo komplexní přípravu a průběh zadávacích řízení veřejných zakázek v režimu
podle zákona o veřejných zakázkách.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- nezapojen

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- příprava a realizace výběrového řízení podle zák. č. 137/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, včetně
přípravy zadávací dokumentace a všech dokumentů o průběhu VŘ.

Zapojení člena při realizaci projektu:

- konzultace a doporučení vhodných postupů při zadávání budoucích veřejných zakázek v rámci projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657723

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Ženíšková JarmilaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657202

Jméno:Příjmení: JarmilaŽeníšková

Funkce osoby: pracovník Odboru regionálního
rozvoje - Oddělení fondů a programů

Telefon II.:Fax:

Email: zeniskova.j@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Název projektu/akce: ÚK, TP, Rekonstrukce v ús. I/13 - Duchcov - Teplice - 
II/254, I/13 - Hostomice - Kostomlaty - II/258

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad, oblast podpory 3.1

Cílem projektu je rekonstrukce regionálního silničního dopravního tahu, jenž zajišťuje plnohodnotné napojení
regionu prostřednictvím silnic II. a III. třídy na páteřní komunikaci I/13, tvořící silniční dopravní páteř regionu.
Realizací projektu dojde k rekonstrukci silnice č. II/224 a II/568 na trase Údlice-Kadaň-Klášterec n. Ohří, jako
významných součástí sítě silnic II. třídy, jež mají význam pro zpřístupnění ostatních sídel neležících na hlavních
trasách a jejich připojení na vyšší komunikační systém, v tomto případě v úseku I/7. Projekt přispěje ke zlepšení
dostupnosti regionu, což se významným způsobem projeví ve zlepšení podmínek pro život obyvatel a celkového
ekonomického rozvoje regionu a jeho konkurenceschopnosti.

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v ús. I/7 - Údlice
- Kadaň - Klášterec n. O., silnice II/224, II/568

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP Severozápad (ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 29. 08. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 291 250 891,92

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Cílem projektu je rekonstrukce silnice mezi Kláštercem, Rusovou a Hradištěm o celkové délce 13,022 km. Touto
rekonstrukcí dojde ke zlepšení dostupnosti části regionu Ústeckého kraje a kvalitní dopravní napojení na
nadřazenou dopravní síť. Projekt je zaměřen na zvýšení vnitřní mobility obyvatel regionu soudržnosti včetně
zvýšení dostupnosti jeho dílčích částí, v tomto případě venkovského prostoru Krušných hor.

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce úseku I/13 -
Klášterec - Hradiště - Rusová, silnice II/224

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP SZ (ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 -28. 02. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 146 907 577,83

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Pořadí reference: 005

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 - 
Perštejn -Vejprty, silnice II/219, III/22310

Projekt připravil a realizoval Ústecký kraj bez zapojení partnera. Projektový tým zahrnoval 4 osoby.

Jedná se o výstavbu I. části přivaděče k průmyslové zóně Prosmyky a propojení města Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe II/247. Projekt zahrnuje provedení prvního úseku stavby v rozsahu vybudování
okružní křižovatky na křížení silnic I/15 včetně jejího napojení na PK, tj. provedení stavebních objektů SO 102 -
okružní křižovatka, SO 206 - most na nájezdu N1, SO - 207 - most na nájezdu, SO - 207 - most na nájezdu, SO
301-1 - úprava zavlažovacího systému, SO 302 - zřízení vsakovacích ploch, SO 401 - přeložka kabelu VN, SO
905 - dopravní opatření.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Celkové výdaje projektu/akce: 169 819 017,80

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP NUTS Severozápad (ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 30. 05. 2010

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Hlavním cílem projektu je zkvalitnění propojení obcí uvnitř regionu i jejich napojení na okolní regionální i
nadregionální dopravní sítě, odpovídající současným a budoucím potřebám. Podstatou projektu je modernizace
dopravní infrastruktury, zajišťující napojení na regionální osu I/13; odstranění lokálních slabých míst (mosty) na
komunikaci s napojením na síť I/13; zvýšení kvality dopravní obslužnosti a dopravního spojení; posílení místní,
regionální i nadregionální silniční sítě odpovídající současným potřebám; zvýšení efektivního propojení uvnitř
regionu; zvýšení bezpečnosti provozu a snížení nebezpečí dopravních nehod. Realizace projektu zajistí efektivní
propojení uvnitř regionu, vytvářející základní předpoklad pro efektivní mobilitu obyvatel v celém regionu.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 29. 08. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 186 537 648,00

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP SZ (ERDF)

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Zdroje financování/poskytovatel dotace: EU, Státní rozpočet, Ústecký kraj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Název grantu/programu: Společný regionální operační program

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - okružní křižovatka a její napojení

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 1.9.2007 - 16. 12. 2009

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP NUTS Severozápad (ERDF)

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Předmětem projektu je provedení stavebních prací při kompletní rekonstrukci komunikace II. třídy č. 257 mezi
obcí Kozly a městem Bílina, které zahrnují modernizaci povrchů tří úseků vozovky. Jde o komunikaci, která je
nejkratší spojnicí okresních měst Teplice a Louny s přímým napojením na silnici I. třídy č. 13.
V současnosti po projektem řešené silnici projede denně 2500-4000 aut, z čeho zhruba 1/5 tvoří těžká vozidla.
Tato komunikace tvoří důležitou spojnici mezi rychlostními silnicemi I. třídy I/15 a I/13 a leží na spojnici
významných regionálních aglomerací Teplic a Loun. S tím souvisí i další důvod, proč je rekonstrukce vozovky
nutná. Komunikace totiž nebyla dimenzována na tento druh a intenzitu dopravy, a proto vysoká zátěž stavebních
materiálů a čas způsobily destrukci vozovky.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Projekt se zabývá rekonstrukcí souvislé trasy silnic mezi páteřní komunikací I/13 a oblastí města Vejprty v
Krušných horách. Jeho účelem je povýšit plynulost a bezpečnost dopravy na horských komunikacích II. a III.
třídy. To povede k lepší dostupnosti pracovních příležitostí pro obyvatele v podhůří Krušných hor a ke zlepšení
atraktivity regionu západní části Krušných hor pro návštěvníky, hlavně turisty v osobních vozidlech. Rekreační
objekty v horách budou lépe přístupné, což bude stimulem ke zvýšení návštěvnosti regionu z tuzemska i
zahraničí. Rekonstruovaná trasa vede od páteřní komunikace I/13 až do města Vejprty, ležícím přímo na hranici
se SRN.

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Celkové výdaje projektu/akce: 113 214 226,00

Pořadí reference: 006

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 - Bílina
- Kozly - kř.I/15,silnice II/257

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

61.01.02 Délka rekonstruovaných silnic II. a
III. třídy

0,00 13,49 13,49 km 28.12.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Zahrnuje projekt materiálové využití odpadů popř. využití druhotných surovin z
odpadů?

Název:

0,00Výchozí hodnota:

tunyMěrná jednotka:

28.12.2015Datum cílové hodnoty:

2,00Cílová hodnota:

61Číslo:

Část recyklátu bude užívána stavbou k úpravě přístupových a manipulačních ploch, přebytek recyklátu bude
uložen na depo SÚS,p.o. k dalšímu využití při opravách silnic.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

Zahrnuje projekt využívání recyklátů?Název:

0,00Výchozí hodnota:

tunyMěrná jednotka:

28.12.2015Datum cílové hodnoty:

800,00Cílová hodnota:

11Číslo:

Na krajnicích budou strženy drny a poté budou dorovnány tak, aby odpovídaly nové niveletě zpevněné hrany
vozovky. Pro dorovnání krajnic bude použit asfaltový recyklát. Přebytek odfrézovaného živičného krytu bude
odvezen na skládku SÚS ÚK, p.o.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

12. Etapy

Realizace Etapy II proběhne dle pravidel ROP NUTS II Severozápad: Etapa je definována jako finanční a časově
omezené období obsahující soubor uskutečněných aktivit projektu proplacených dodavatelům těchto aktivit.
Současně budou realizovány stavební práce související s projektem.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2.

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 16.07.2014

03.07.2015

99 568 359,00Celkové výdaje na etapu:

99 568 359,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Realizace Etapy I proběhne dle pravidel ROP NUTS II Severozápad: Etapa je definována jako finanční a časově
omezené období obsahující soubor uskutečněných aktivit projektu proplacených dodavatelům těchto aktivit.
Současně budou realizovány stavební práce související s projektem.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1.

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 16.09.2011

15.07.2014

6 285 950,00Celkové výdaje na etapu:

6 285 950,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Realizace Etapy III proběhne dle pravidel ROP NUTS II Severozápad: Etapa je definována jako finanční a
časově omezené období obsahující soubor uskutečněných aktivit projektu proplacených dodavatelům těchto
aktivit. Současně budou realizovány stavební práce související s projektem.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa 3.

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 04.07.2015

30.11.2015

99 713 556,58Celkové výdaje na etapu:

99 713 556,58Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 1 000 000,00 15,91

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 6 285 950,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 4 102 800,00 65,27

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 7 200,00 0,11

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 Etapa 1.

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 Etapa 2.

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 6 285 950,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 5 000,00 0,08

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 80 000,00 1,27

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 090 950,00 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 6 285 950,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 6 285 950,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 6 285 950,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 99 568 359,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 99 568 359,00 100,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 99 568 359,00 100,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 99 568 359,00 100,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 17 280 459,00 17,36

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 99 568 359,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 81 301 000,00 81,65

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 397 500,00 0,40

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 589 400,00 0,59

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 81 301 000,00 81,53

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 99 713 556,58 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 397 500,00 0,40

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 589 398,00 0,59

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

003 Etapa 3.

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 99 713 556,58 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 99 713 556,58 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 99 713 556,58 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 17 305 658,58 17,36

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 120 000,00 0,12

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 99 713 556,58 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 1 185 998,00 0,58

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 4 102 800,00 2,00

02.04 Dopravní stavby 163 602 000,00 79,59

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 205 567 865,58 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 205 567 865,58 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 205 567 865,58 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 205 567 865,58 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 200 000,00 0,10

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 800 000,00 0,39

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 35 677 067,58 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 205 567 865,58 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

14. Přehled financování projektu

174 732 685,74

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 174 732 685,74

205 567 865,58

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

30 835 179,84

30 835 179,84Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

205 567 865,58

30 835 179,84 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

205 567 865,58

205 567 865,58

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 205 567 865,58

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

205 567 865,58

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1.

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

6 285 950,00

6 285 950,00Celkové výdaje na etapu:

6 285 950,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 942 892,50

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

6 285 950,00

942 892,50

0,00

Dotace projektu

5 343 057,50- Dotace z rozpočtu RR

5 343 057,50- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 942 892,50

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

6 285 950,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

6 285 950,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

6 285 950,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2.

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

99 568 359,00

99 568 359,00Celkové výdaje na etapu:

99 568 359,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 14 935 253,85

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

99 568 359,00

14 935 253,85

0,00

Dotace projektu

84 633 105,15- Dotace z rozpočtu RR

84 633 105,15- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 14 935 253,85

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

99 568 359,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

99 568 359,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

99 568 359,00

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa 3.

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

99 713 556,58

99 713 556,58Celkové výdaje na etapu:

99 713 556,58Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 14 957 033,49

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

99 713 556,58

14 957 033,49

0,00

Dotace projektu

84 756 523,09- Dotace z rozpočtu RR

84 756 523,09- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 14 957 033,49

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

99 713 556,58

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

99 713 556,58

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

99 713 556,58

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

16. Finanční plán

03Pořadí žádosti o platbu:

84 756 523,09Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

28.12.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa 3.

99 713 556,58Způsobilé výdaje etapy:

174 732 685,74Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

02Pořadí žádosti o platbu:

84 633 105,15Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

31.07.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2.

99 568 359,00Způsobilé výdaje etapy:

174 732 685,74Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

5 343 057,50Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

31.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1.

6 285 950,00Způsobilé výdaje etapy:

174 732 685,74Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

17. Prioritní téma

00Číslo typu území:

Nevztahuje seNázev typu území:

VýstavbaNázev hospodářské činnosti:

12Číslo hospodářské činnosti:

Regionální / místní komunikaceNázev prioritního téma:

23

Prostředky z EU v Kč: 174 732 685,74

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

13.05.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

16.09.2011

Zpracování všech nutných stupňů projektové dokumentace až po dokumentaci pro zadání stavby a zajištění
inženýrské činnosti pro obstarání příslušného souhlasu stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb. (územní
rozhodnutí, pravomocné stavební povolení apod.) k realizaci akce, zajištění autorského dozoru, tj. jeho dohled
nad řádnou realizací stavby. Jednalo se o podlimitní, užší řízení a při jejím zadání zadavatel postupoval v
souladu se zákonem 137/2006 sb., pravidly ROP Severozápad a směrnicemi Ústeckého kraje o zadávání
veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

4 156 800,00Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:

01.11.2012Datum podpisu:

Prodloužení doby provedení díla.

Dodatky VŘ:

001Pořadí:

Popis změn řešených dodavatelem:

VZ-INV-031/INV/2011/PD+IČNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Užší řízení (§28)Druh výběrového/zadávacího řízení:

60060091Číslo ISVZ:

4 156 800,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

16.09.2011Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ46708456 Akciová společnost

Báňské projekty Teplice a.s. 46708456 4 156 800,00 4 156 800,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

4 156 800,00Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:

02.10.2013Datum podpisu:

Prodloužení dílčího termínu - bod d) článku III/1 Dodatku.

003Pořadí:

Popis změn řešených dodavatelem:

4 156 800,00Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:

27.03.2013Datum podpisu:

Změna dílčích termínů + změna DPH z 20% na 21%.

Dodatky VŘ:

002Pořadí:

Popis změn řešených dodavatelem:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.03.2014

VŘ na dodávky povinných prvků publicity bude organizováno jako společně zadávací řízení pro všechny projekty,
které by měl Ústecký kraj realizovat v rámci Výzev č. 44 - 50 ROP SZ.  Předpokládaná cena povinných prvků
publicity předmětného projektu činí 200 000,- Kč bez DPH.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

VŘ publicita (billboard + pamětní deska)Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 795 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

VŘ na službu dotačního managementu bude organizováno jako společné zadávací řízení pro všechny projekty,
které by měl Ústecký kraj realizovat v rámci Výzev č. 44 - 50. V případě, že nebudou podpořeny všechny podané
projekty, bude předpokládaná cena a s tím související režim zakázky upraven. Předpokládaná cena za dotační
management pro předkládaný projekt činí 800 000,- Kč bez DPH.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

VŘ Dotační managementNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

7 650 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

10.02.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.03.2014

Bude se jednat o zjednodušené podlimitní řízení a při jeho zadání bude zadavatel postupovat v souladu se
zákonem 137/2006 sb., pravidly ROP Severozápad a směrnicemi Ústeckého kraje o zadávání veřejných
zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Výběrové řízení na TDINázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

982 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

10.02.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.03.2014

Bude se jednat o zakázku malého rozsahu a při jejím zadání bude zadavatel postupovat v souladu se zákonem
137/2006 sb., pravidly ROP Severozápad a směrnicemi Ústeckého kraje o zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Výběrové řízení na výkon BOZPNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

150 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Vybráno: Ano

006Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

06.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku a při jejím zadání bude zadavatel postupovat v souladu se zákonem
137/2006 sb., pravidly ROP Severozápad a směrnicemi Ústeckého kraje o zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Výběrové řízení na zhotovitele stavbyNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

375363Číslo ISVZ:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

163 602 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Vzhledem k tomu, že zrekonstruovaná silnice bude k dispozici pro všechny bez rozdílu věku, pohlaví či
národnosti nebo etnické příslušnosti, a projekt přispěje k možnosti zvýšení mobility všech obyvatel dotčeného
regionu, lze tvrdit, že projekt rovné příležitosti podporuje a zohledňuje je.

Zlepšení dopravní dostupnosti regionu zlepší zároveň dostupnost širší nabídky pracovních míst, v rámci které
naleznou snadnější uplatnění na trhu práce i osoby znevýhodněné na trhu práce (starší lidé, zdravotně postižení
spoluobčané, obyvatele s nízkou kvalifikací a bez vzdělání).

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Projekt splňuje stanovená kritéria udržitelného rozvoje, kromě krátkodobého možného zvýšení prašnosti a
hlučnosti v době výstavby komunikace, působení nákladních vozidel při nakládání a převážení materiálu, nemá
projekt negativní vliv na životní prostředí.

Rekonstrukcí silnice dojde ke snížení imisí, hluku a prašnosti při jejím provozu. Projekt sníží zatížení obyvatel
města negativními vlivy dopravy a zlepší bezpečnost obyvatel ve smyslu snížení ohrožení dopravními nehodami.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu je zaměřena na celou veřejnost bez rozdílu rasy, náboženství, pohlaví, vzdělání a zdravotního
omezení.

Popis:

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Realizací projektu dojde ke zlepšení dopravní dostupnosti a obslužnosti dotčeného regionu s významnou
koncentrací pracovních příležitostí (průmyslové zóny v regionu), a tím přispěje ke snazšímu začlenění osob
obtížně uplatnitelných na trhu práce.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

Na vhodném místě budovaného úseku komunikace bude umístěn billboard, informující o projektu a jeho podpoře
ze Strukturálních fondů EU. Věcná a grafická podoba billboardu bude provedena zcela v souladu s pokyny pro
publicitu ROP.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

Na internetových stránkách krajského úřadu bude umístěna informace o projektu a postupu jeho realizace.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Po ukončení realizace bude na vhodném a viditelném místě umístěna pamětní deska informující o podpoře ze
Strukturálních fondů. Věcná a grafická podoba pamětní desky bude provedena zcela v souladu s pokyny pro
publicitu ROP.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informační a komunikační materiály (brožury, letáky, tiskové zprávy, CD/DVD,
propagační předměty)

Způsob zajištění publicity:

V regionálních denících budou vycházet tiskové zprávy informující veřejnost o postupu realizace projektu a o jeho
finanční podpoře ze Strukturálních fondů EU.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 74

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Studie proveditelnosti s přílohami.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Doklad o přidělení IČ (výpis z registru ekonomických subjektů ČSÚ)

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Výstup z aplikace eCBA, Čestné prohlášení - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za
rok 2011 a rok 2012

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Doklady o prokázání vlastnických vztahů budou doloženy při podpisu smlouvy o dotaci.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 50 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 9

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Územní rozhodnutí č.j. 779/13/OSÚŽP/SÚ/vydr ze dne 3.4.2013 , 2x Souhlas s provedením ohlášené stavby, č.j.
ODSH-2433/13 ze dne 24.9.2013 a č.j. MURCE/34884/2013 ze dne 25.9.2013.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 815

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Projektová dokumentace včetně výkazu výměr (3x), rozpočet (1x v tištěné verzi, 3x na CD)

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 51 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Stanovisko k posouzení vlivů na ŽP dle zákona č. 100/2001 Sb. a stanovisko k posouzení vlivů projektu na
oblasti definované v rámci soustavy Natura 2000 dle zákona č. 114/1992 Sb.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

V rámci projektu nebudou zapojeni žádní partneři.

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 52 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 4.12.2013.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 14

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Sdělení o proběhlých zadávacích řízeních a uzavřená smlouva s dodavatelem ze dne 16.9.2011+ 3 Dodatky ke
smlouvě.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 53 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Výpis z Usnesení ZÚK o určení zastupování hejtmanaNázev přílohy:

13Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Určení zastupování hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Čestné prohlášení, že projekt nebude v průběhu realizační ani provozní fázi vytvářet žádné příjmy

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis)Název přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Příloha není relevantní, žádost není v režimu de minimis.

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 54 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Seznam přílohNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

PARKHELIN@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Doložen Seznam příloh.

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 55 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 56 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 3



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 57 z 57Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 3



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 15.12.2013 20:50 Unikátní klíč: 3qOpSPØØØ1

Ženíšková Jarmila

475657202

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3qOpSPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

67

48. výzva - 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury 
regionálního a nadregionálního významu

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.3

Název prioritní osy: Dostupnost a dopravní obslužnost

Číslo oblasti podpory: 9.3.1

Název oblasti podpory: Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a 
nadregionálního významu

Název projektu: REKO komunikace II/246 Budyně n. O. - Koštice +
most Břežany

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 3



 
 

 

Příloha č. 2 
 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 3



 
 

 

Příloha č. 2 
 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny 

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan
zakázek + příloha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
2/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
3/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
4/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
5/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
6/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
7/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
8/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
9/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
10/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
11/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 3



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 3



Příloha č. 3



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989372/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.01135
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Se

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna 

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů ČSÚ, datum vzniku dne 12. 11. 2000 

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

e stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podl
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

CZ.1.09/1.3.00/68.01135 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn
, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ
 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS

2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 
čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p

dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/15 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
verozápad a Evropské komise.  

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

ím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 
íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 

ém pro dané kolo výzvy. 
ídit je uveden v příloze č. 2 této 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 4

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
            Příloha č. 4 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povinen se t
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
č. 1/85/2014. ze dne 15. 4. 2014
projektu, který je rámcově identifikován takto:

a) název projektu: Modernizace centra vzd

b) registrační číslo projektu:
c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj m

e) oblast podpory: 1.3 
f) zahájení fyzické realizace projektu

g) datum ukončení projektu
h) popis projektu: cílem projektu je zvýšení kvality vzd

dotčenou školou tak, aby pln
rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zam

Předmětem projektu je dopln
centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov, které bude zabe
praktickou výuku žák
stavebnictví a požární techniku a ochranu, a dále celoživotní vzd
pro příslušně zaměř
práce. Dalším posláním tohoto centra bude vzd
škol z Ústeckého kraje.

V důsledku realizace projektu tak dojde ke zvýšení uplatn
absolventů kurzů) na trhu práce a zvýšení 
regionu pro bydlení.

i) místo realizace projektu: 

1) Beethovenova 4182, 430 01 Chomutov 
2) Školní 56, 430 01 Chomutov
3) Na Moráni 4803, 430 01 Chomutov

  

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve 
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhla
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
íjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ě vyrozuměn.2 

II. 
Předmět Smlouvy 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

15. 4. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci 
ě identifikován takto: 
Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov

íslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/68.01135 
datum registrace projektu: 18. 12. 2013 

Regenerace a rozvoj měst 

1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 
zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 2. 1. 2014 

ení projektu4 nejpozději do: 15. 1. 2015 
ílem projektu je zvýšení kvality vzdělávacích služeb poskytovaných 

enou školou tak, aby plně odpovídaly nárokům praxe vyuč
rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zaměstnavatelů.  

tem projektu je doplnění technického a technologického vybavení školy a vytvo
lávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov, které bude zabe

praktickou výuku žáků a studentů v oborech zaměřených na energetiku, strojírenství, 
stavebnictví a požární techniku a ochranu, a dále celoživotní vzdělávání v t

ěřené firmy a rekvalifikace uchazečů o zaměstnání dle po
práce. Dalším posláním tohoto centra bude vzdělávání pedagogických pracovník
škol z Ústeckého kraje. 

sledku realizace projektu tak dojde ke zvýšení uplatnění absolvent
ů) na trhu práce a zvýšení atraktivity regionu pro investory a atraktivity 

regionu pro bydlení. 
místo realizace projektu:  

1) Beethovenova 4182, 430 01 Chomutov  
2) Školní 56, 430 01 Chomutov 
3) Na Moráni 4803, 430 01 Chomutov 

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr

okyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 
Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 

ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap
 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum z

edcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na re
ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální inv

ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.
ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon

estane poskytování služeb financovaných z programu. 
ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprávu. P

povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realiz
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
nímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/15 

mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

tu poskytovatele dotace na realizaci 

lávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov 

lávacích služeb poskytovaných 
m praxe vyučovaných oborů a byly 

ní technického a technologického vybavení školy a vytvoření 
lávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov, které bude zabezpečovat 

ených na energetiku, strojírenství, 
stavebnictví a požární techniku a ochranu, a dále celoživotní vzdělávání v těchto oborech 

stnání dle požadavků úřadu 
lávání pedagogických pracovníků ostatních 

ění absolventů (studentů i 
atraktivity regionu pro investory a atraktivity 

ní platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

, které spadají pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

odnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

j) monitorovací indikátory výstupu:

Monitorovací indikáto ry 

64.01.01 
Počet vzdělávacích zařízení 

s novým nebo 
modernizovaným vybavením

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na 
provoz budov a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ.

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není 
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

2. Příjemce dotace se zavazuje
včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši 
11.637.967,32 Kč, slovy jedenáctmilión
třicetdvahaléřů. 

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6  Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

monitorovací indikátory výstupu: 

ry  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

řízení 

modernizovaným vybavením 

Počet 0 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

ojektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 
 

III. 
Účel Smlouvy 

elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a 
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst.

ů poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 
 

IV. 
Veřejná podpora  

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat
ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 
íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 

, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p
vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

 
V.  

Výše dotace 
Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

íloh, dotaci ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů, maximáln
jedenáctmiliónůšestsettřicetsedmtisícdevětsetšedesátse

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
íjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/15 

Plánovaná hodnota  

1 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

lávání pro výstavbu, údržbu a 
článku II. odst. 1 Smlouvy 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

ní všech podmínek Smlouvy a 
, maximálně však částku 

tsetšedesátsedmkorunčeských a 

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních p

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohledn

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

8. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžad

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

                                                      
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
čtování dotace podle platných právních předpisů.  

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj

celkových způsobilých výdajích. 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.
ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez 

íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 16.500.000,00

sobilé výdaje projektu  13.691.726,27

sobilé výdaje projektu 2.808.273,73

financování - 

íjmy projektu (během realizace) - 

 

Druh dotace / zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

11.637.967,32 

fondu ERDF 11.637.967,32 

vek z národních veřejných zdrojů 0,00 

2.053.758,95 

2.053.758,95 

Soukromé spolufinancování 0,00 

13.691.726,27 

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 
investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 

i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl
lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/15 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

sobilých výdajů prokázaných na 
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
ém fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

ují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

16.500.000,00 

13.691.726,27 

2.808.273,73 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

akákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po
5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
dokumentace nezbytné pro podání žádosti jsou zp

 

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

1. Příjemce dotace je povinen 
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního p
číslo: 5989372/0800 vedený 
Příjemce dotace se zavazuje provád
prostřednictvím tohoto účtu, p

5. Příjemce dotace u projektů

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

VI. 
Harmonogram projektu 

íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd
od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  

íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do: 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedod
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p
 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
dokumentace nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007. 

projektu:  001 1.realizační etapa 

Datum zahájení etapy 4. 4. 2012

ení etapy 30. 6. 2014

sobilých výdajů na etapu (Kč) 1.469.157,80

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 18. 7. 2014

 

íslo etapy projektu:  002 2.realizační etapa 

Datum zahájení etapy 1. 7. 2014

ení etapy 31. 12. 2014

sobilých výdajů na etapu (Kč) 12.222.568,47

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 15. 1. 2015

 
VII. 

Platební podmínky 
íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

stanoveném v této Smlouvě. 

íjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 
nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 

vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 
íjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. od

 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 
ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp

pouze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú
vedený u: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.

íjemce dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem 
čtu, případně úvěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

ace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 

5/15 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 31.12.2014. 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
edkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu 
2007.  

4. 4. 2012 

30. 6. 2014 

1.469.157,80 

18. 7. 2014 

1. 7. 2014 

31. 12. 2014 

12.222.568,47 

15. 1. 2015 

zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

ložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 
ro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 

, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

evodu na účet příjemce 
itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. 

ní operace související s tímto projektem 
tu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být 
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu,
lhůty. 

Základní povinnosti p
1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ní
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dal
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k

                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

ané podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k poza

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst.

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.
 

IX. 
Udržitelnost projektu 

Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a
ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
udržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce dotace m

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

6/15 

ů vytvářejících příjem ROP 

osti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

m a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
 získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli nejpozd
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

1. Dotace je určena pouze na 
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpo

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a dolože

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele

                                                                                
11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z

zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nes
12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má 
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciá
hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 
písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ

eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po
dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř

vateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 
ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

edložit poskytovateli dotace.14 
 

X. 
Způsobilé výdaje 

úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v
říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura
el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp

sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.
 

XI. 
Veřejné zakázky 

íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.
íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 

kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 
ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

 

                                                                                                                        
 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě

ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci oblasti podpory 
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produkt

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

7/15 

ž pronajmout či vypůjčit třetí 
písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 

emeno k majetku pořízenému 
ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

kerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů.  

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 

tu projektu fakturační podmínky tak, aby 
 vymezeny jednotlivé způsobilé a 

vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

a v souladu s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona. 15 
v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 

ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 
dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

                                                        
ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

ených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, 
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat zp
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci 
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

                                                      
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XII. 
Vedení ú četnictví 

íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P
dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v

etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 

ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně
čné požadavky: 

íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně

s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

y a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 
ti let od finančního ukončení projektu. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.
íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uvád
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn

ní sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 
tové kázně. 

8/15 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

y a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

uvedeny v článku II. odst. 1 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
 o realizaci projektu uváděných ve 

 jeho realizace a poskytnout 
mito oprávněnými osobami jsou 

R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
 V případě, že bude vůči 

R nebo ES uplatněna jakákoliv 
í povinnosti, kterou tato 

n uplatnit na příjemci úhradu této 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat 
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným 
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

  

                                                      
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv 

19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 
 

XV. 
Publicita 

íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro
ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád

1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při 
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 
 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným 
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk
řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ealizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze stran

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.
. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

9/15 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
stanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
, k užívání těchto log v souvislosti 

ři užívání log podle tohoto 
Metodickým pokynem pro publicitu, 

poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 
ění poskytovatele dotace 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

jektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
asti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 
ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím zp
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmé
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a ob
veškeré výše uvedené dokumentaci.

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, kter
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm
1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr

prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln

                                                      
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis
ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř

ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

byla provedena poslední platba na projekt. 

celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 

ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p
veškeré výše uvedené dokumentaci. 

XVIII. 
Partnerství 

íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s
ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
ejných zakázek apod. 

 
XIX. 

Změny v pr ůběhu realizace projektu  
ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně

článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně
dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk

ádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p

na v realizaci projektu vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

10/15 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 

ledna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

ouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetin
jednoetapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákon
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn
1. Porušením rozpočtové kázně

poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouv
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace p
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po
nechá užívat či vypůjčí třetí osob

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ého. 

íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo
řetině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

jednoetapový projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.
íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,

nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 
ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 

in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn
 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd

. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd
 

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen
tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p

projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, vý
ení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní n

povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

ým použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považu

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a kt

ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se považuje za 
den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platební

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základ

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpo
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
ní peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

 výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk
ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy se za porušení 
 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 

ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 

 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez
že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

 

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

11/15 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
e vyšší), pokud se jedná o 

ny zdroje pro financování celého projektu. 
 jako právnická osoba, resp. její 

o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 

Sb., trestní zákon, ve znění 
ění pozdějších předpisů a 

ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  
né použití nebo zadržení peněžních prostředků 

pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 
el projektu, výše a účelové 

et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 

ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

íjemce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 
ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

ozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpo
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených v odst.
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemn
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finan

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá ú
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

23 Variabilní symbol se skládá z posledních 5 čísel Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p

, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis

dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon.

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

emce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

 
XXII. 

Ukon čení Smlouvy 
it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd

li se smluvní strany jinak. 
ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 

podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn
 podle odstavce 2 tohoto článku. 

ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
tovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

íjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

ísel Smlouvy. 

12/15 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
, a to dle příslušné sazby uvedené 

íjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

tové kázně, do dne připsání 
et poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
ek vyplývajících z této Smlouvy21, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 
emce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 01135.23 

ních prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
adu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ed proplacením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

a) svým jednáním poruší rozpo

b) nedodrží rozpočet nebo 

c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na
d) poruší pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 
příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů,

h) nedodrží termíny stanovené v této 

i) opakovaně neplní své povinnosti dle 
j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu n
s likvidací,  

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územní

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru posk
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,

svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č
řejné podpory, 

evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t
ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
in proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 
iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu n

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

 stanovené poskytovatelem dotace, 
estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 

tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

13/15 

ní harmonogram realizace projektu, 

ízení č. 1083/2006, 

l. IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

hospodářský, anebo trestný 
. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 

dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
po proplacení dotace, se příjemce 

bezhotovostním převodem na účet 
ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

edky podle tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
ístupu k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

(ES) č. 1828/2006.24 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je
Mgr. Vladimír Skála 
Ing. Milada Otevřelová 
 

Kontaktní osobou ze strany př
Bc. Gabriela Jelínková 

Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru
adresa poskytovatele dotace:

adresa příjemce dotace: 
 

Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady kraje 
  

                                                      
24 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo n

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

íjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

ze strany poskytovatele dotace je:  
Mgr. Vladimír Skála – projektový manažer, e-mail: vladimir.skala@nuts2severozapad.cz

řelová – finanční manažer, e-mail: milada.otevrelova@nuts

Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je  
Bc. Gabriela Jelínková – hlavní kontaktní osoba,  e-mail: jelinkova.g@kr

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady kraje dne 30.4.2014 usnesením

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ených z ROP SZ. 

14/15 

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

rmě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

mail: vladimir.skala@nuts2severozapad.cz,  
milada.otevrelova@nuts2severozapad.cz 

jelinkova.g@kr-ustecky.cz. 

nu a nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

01 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

usnesením č.                              . 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p

1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p
2. Seznam dokumentů, kterými je p

znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

3. Tabulka snížených odvodů25

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem  dne 30.4.2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

  Datum 

Zpracovatel: 
 

Vedoucí oddělení: 
 

Vedoucí odboru:   

Správce rozpočtu:   

Právně posouzeno:   

Usnesení VRR 
1/85/2014 
15. 4. 2014

 

                                                      
25 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v

 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 
25, 

V Ústí nad Labem dne 30.4.2014

Za příjemce dotace 

 

 

 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

 Jméno Odbor, funkce 

Ing. Petra Salačová 
ÚORP ÚL, 

 referent OAP 

Jitka Štainerová 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí OAP 

Ing. Martin Pohůnek 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí odboru

Ing. Michal Kinter 
vedoucí 

Ekonomického 
odbor 

JUDr. Václav Šíma 
Kancelář ředitelky,

 právník 

1/85/2014  
2014 Edit Cermanová 

OVČ, 
 vedoucí oddělení

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené v
íjemce dotace. 

15/15 

erpání dotace (včetně plného 

30.4.2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček,  
hejtman Ústeckého kraje 

 Podpis 

 
  

 
  

vedoucí odboru 
  

Ekonomického   

Kancelář ředitelky, 
  

vedoucí oddělení 
  

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3pxguPØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

68Číslo výzvy:

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast školství)Název výzvy:

Modernization of the Centre for construction, maintenance and operation of 
buildings

Název projektu anglicky:

Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budovNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 04.04.2012 15.01.2015

Doba trvání projektu: 33,4 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 16 500 000,00

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

16 500 000,00Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávacích služeb poskytovaných dotčenou školou tak, aby plně odpovídaly
nárokům praxe vyučovaných oborů a byly rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zaměstnavatelů.
Předmětem projektu je doplnění technického a technologického vybavení školy a vytvoření centra vzdělávání pro
výstavbu, údržbu a provoz budov, které bude zabezpečovat praktickou výuku žáků a studentů v oborech
zaměřených na energetiku, strojírenství, stavebnictví a požární techniku a ochranu, a dále celoživotní vzdělávání
v těchto oborech pro příslušně zaměřené firmy a rekvalifikace uchazečů o zaměstnání dle požadavků úřadu
práce. Dalším posláním tohoto centra bude vzdělávání pedagogických pracovníků ostatních škol z Ústeckého
kraje.
V důsledku realizace projektu tak dojde ke zvýšení uplatnění absolventů (studentů i absolventů kurzů) na trhu
práce a zvýšení atraktivity regionu pro investory a atraktivity regionu pro bydlení.

Stručný obsah projektu:

Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

16 500 000,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

jelinkova.g@kr-ustecky.cz

475657200Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Bc. Gabriela Jelínková

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

NeProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

04.04.2012Datum zahájení projektu:

15.01.2015Datum ukončení projektu:

33,4 měsíceDoba trvání projektu:

02.01.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

31.12.2014Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Přípravná fáze projektu byla zahájena 4/4/2012, a to usnesením Rady Ústeckého kraje o zahájení přípravných
prací na předložení projektové žádosti do ROP NUTS II Severozápad. Následně bylo uskutečněno zadávací
řízení na zpracovatele žádosti a byla připravena kompletní žádost včetně veškerých povinných příloh. Zároveň v
tomto období byly nadefinovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení
dotace - projekt bez problémů realizován. Jednalo se zejména o nastavení činnosti projektového týmu,
definování potřeb v oblasti publicity projektu apod. Projekt byl původně registrován v rámci výzvy č.33 a následně
opětovně předložen v rámci výzvy č.49.

Fyzická realizace projektu bude probíhat v termínu 2/1/2014 - 31/12/2014. Jednotlivé aktivity budou realizovány v
následující posloupnosti:

a) 01/2014 ...zahájení aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu a zahájení zadávacího řízení na
dodávky vybavení
b) 04/2014 ... ukončení zadávacího řízení na dodávky
c) 05-12/2014 ... dodání a zprovoznění vybavení
d) 12/2014 ... ukončení fyzické realizace včetně zajištění odpovídající publicity

Popis časové realizace:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0422 Chomutov Ústecký kraj

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0422562971 Chomutov Chomutov

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

1) Beethovenova 4182, 430 01 Chomutov 
2) Školní 56, 430 01 Chomutov
3) Na Moráni 4803, 430 01 Chomutov

Specifické území:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Cíl projektu je v souladu s globálním cílem ROP SZ a hlavním cílem prioritní osy 1 ROP SZ tím, že přispívá ke
zvýšení kvality fyzického prostředí města a vytváří tak podmínky pro zvýšení atraktivity regionu pro investice,
podnikání a život obyvatel.
Realizací projektu dojde k modernizaci vybavení významného školského zařízení ve městě, které přispěje ke
zvýšení atraktivity regionu pro investice, podnikání a život obyvatel.

Projekt naplňuje cíl oblasti podpory 1.3 ROP SZ Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů.

Globální cíl: Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví.

Doplnění vybavení školy zkvalitní infrastrukturu pro rozvoj vzdělávání v Chomutově a stane se jedním z faktorů
jeho ekonomického a společenského rozvoje.

Charakter projektu odpovídá operačnímu cíli oblasti podpory 1.3 ROP SZ Kvalitní, moderní a dobře vybavená
infrastruktura pro vzdělávání s regionálním významem.

Centrum vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov na ESOZ bude zabezpečovat výuku žáků v oborech
zaměřených na energetiku, strojírenství, stavebnictví a požární techniku a ochranu, celoživotní vzdělávání pro
příslušně zaměřené firmy, rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání dle požadavků úřadu práce, a také vzdělávání
pedagogických pracovníků z dalších škol Ústeckého kraje.

Projekt je v souladu se specifickým cílem prioritní osy Zvýšení nabídky a kvality infrastruktury pro rozvoj lidských
zdrojů.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Hlavním strategickým cílem projektu je zvýšit kvalitu vzdělávání na ESOZ prostřednictvím modernizace vybavení
jednotlivých učeben a zařízení sloužících pro výuku i pro technické zabezpečení chodu školy (detailní přehled je
uveden v rozpočtu projektu).

Zvolená strategie vedoucí k dosažení cíle zahrnuje následující kroky a principy:
- vybavení učeben v objektech školy moderním a bezpečnějším vybavením a technologiemi,
- následné zlepšení kvality jednotlivých učebních oborů a zavedení oborů nových.

Specifikace vybavení a zařízení jehož pořízení povede k dosažení výše definovaných cílů projektu je uvedena v
přílohách Žádosti o dotaci.

Cíle projektu:

V posledních letech poptávka roste poptávka po oborech v oblasti elektrotechniky, strojírenství,
dřevozpracujícího průmyslu, stavebnictví a sféře požární ochrany. Lze předpokládat, že tento trend se bude ještě
prohlubovat. Aktivity související s návaznými dopady rozvoje příslušných trhů práce budou klást stále větší nárok
na kvalifikovanou pracovní sílu.
Z tohoto důvodu je záměrem Střední školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické
školy, Chomutov, Na Průhoně (dále též ESOZ) zavést do výuky takové obory, které budou reflektovat změny na
uvedených trzích. Prostřednictvím projektu budou realizovány aktivity dalšího profesního sektorového vzdělávání
ve výše uvedených oblastech a budou tím reflektovány požadavky na postupující technologický a technický
rozvoj a nejaktuálnější potřeby vědomostí, dovedností a kompetencí.
Současné strojní vybavení pro praktikou výuku dřevozpracujících a strojírenských oborů však neodpovídá
moderním trendům v těchto oborech. Strojní vybavení je dosti zastaralé a nelze na něm provádět některé
moderní technologické postupy. Navíc strojní vybavení neodpovídá novým ČSN, zejména z hlediska ochrany dle
ČSN 332000-4-41 ed.2. Taktéž některé stroje nejsou vybaveny bezpečnostními prvky pro rychlé vypnutí a
zastavení stroje pro bezpečnost žáků.
Modernizací centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov projekt reaguje na identifikované potřeby
cílových skupin a trhu práce.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Přípravná fáze projektu zahrnuje zejména realizaci následujících činností:
1) Návrh, projednání a finalizace konceptu projektového záměru, která zahrnovala následující aktivity:
- analýzu současného stavu, trhu a definování cílových skupin projektu,
- analýzu přínosů projektu,
- projednání konceptu projektu s provozovatelem školy,
- projednání projektového záměru s ÚRR ROP SZ,
- vytvoření projektového týmu a definování rolí jeho členů,
- analýza optimálního způsobu finančního krytí realizace projektu.
2) Specifikaci technických parametrů doplňovaných strojů, zařízení a vybavení a návrh zadávací dokumentace
pro výběr dodavatele.
3) Realizaci transparentního výběrového řízení na zpracovatel projektové žádosti.
4) Zpracování žádosti a souvisejících podkladů pro ROP SZ, tj. zpracování žádosti a FS, kompletace povinných
příloh.
5) Definování povinností vyplývajících příjemci dotace z pravidel dotačního programu (povinná publicita, specifika
vedení účetnictví a administrace projektů financovaných z ROP SZ, požadavky na zajištění udržitelnosti výstupů).
6) Koordinaci projektu s provozem školy, tj. zajištění časového i obsahového souladu zamýšlené akce s
požadavky praktické výuky jednotlivých studijních oborů.
7) Koordinaci projektu s dalšími realizovanými a plánovanými aktivitami žadatele.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Realizační fáze projektu zahrnuje:
1) zpracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele,
2) přípravu a realizaci transparentního výběrového řízení na dodavatele,
3) dodávku a instalaci nového vybavení a učebních pomůcek,
4) monitoring naplňování cílů projektu,
5) komunikaci s poskytovatelem dotace,
6) realizaci opatření na zajištění povinné publicity projektu,
7) finanční řízení a vedení účetnictví projektu,
8) koordinaci aktivit projektu s provozem školy.
9) koordinaci aktivit souvisejících s povinností oznamovat veškeré změny v průběhu realizace projektu,
10) prověřování způsobilosti nákladových položek v souladu s pravidly ROP SZ,
11) shromažďování veškerých informací pro zpracování monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv.
V rámci této fáze bude zajištěno splnění podmínek vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace, a splněny
předpoklady pro bezproblémové fungování projektu v provozní fázi.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Provozní fází projektu se rozumí minimální doba, kdy bude cílová skupina definovaná v rámci projektu využívat
výstupů projektu, tj. nakoupeného vybavení a učebních pomůcek. V kontextu programu ROP SZ je lhůta pro
udržitelnost projektu, tj. doba, po kterou je příjemce povinen zachovat výsledky projektu v nezměněné podobě,
stanovena na 5 let.
V provozní fázi budou realizovány zejména tyto aktivity:
1) zajištění publicity projektu,
2) monitoring zajištění udržitelnosti výstupů projektu (nutné opravy a údržba) včetně dohledu a kontroly
dodržování pravidel stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace,
3) řešení a hlášení případných problémů v provozní fázi projektu (pojistné události atp.),
4) komunikace s poskytovatelem dotace.

Z hlediska zajištění udržitelnosti jsou klíčové zejména tyto aspekty:
A) udržitelnost institucionálně - provozní,
B) udržitelnost finanční.

Ad A) Z povahy žadatele (veřejný subjekt) vyplývá zaručená kontinuita institucionální udržitelnosti výstupů a
výsledků zamýšlené investiční akce. Výstup projektu bude majetkem ÚK, a za provoz objektu bude zodpovědný
provozovatel - Střední škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Chomutov,
Na Průhoně.
Udržitelnost projektu je zajištěna - nad rámec výše uvedeného - organizačně a personálně takto:
- v projektovém týmu jsou zastoupeny osoby s dostatečnými zkušenostmi a odborností ve vztahu k
předkládanému projektu,
- členové projektového týmu mají jasně vymezené role a odpovědnosti v provozní fázi projektu,
- jsou nastaveny kontrolní mechanismy.
Žadatel připravuje další investiční rozvojové záměry, které budou navazovat na výstupy předkládaného projektu,
a které tak výsledky a dopady předkládaného projektu dále posílí.
Ad B) Projekt bude finančně udržitelný. Finanční udržitelnost je podrobně rozvedena v příslušné kapitole studie
proveditelnosti.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

V rámci přípravných prací byly definovány cílové skupiny a zjišťovány i konzultovány jejich potřeby.
Projekt je připraven po stránce personální, v rámci přípravných prací byl definován projektový tým a rozděleny
kompetence jednotlivých členů.
V rámci přípravné fáze projektu byla zpracována žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh projektu a
položkového rozpočtu projektu.
Veškerý majetek pořízený z projektu bude ve vlastnictví žadatele.
Byla provedena podrobná finanční analýza projektu - cash-flow, a ověřena budoucí finanční udržitelnost projektu.
Byly definovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení dotace - projekt
bez problémů realizován. Jednalo se zejména o definování potřeb v oblasti publicity projektu, zajištění
udržitelnosti projektu apod.
Byly zajištěny prostředky na spolufinancování.
Výběrové řízení bude zahájeno, a to dle zákona 137/2006 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Výběrové řízení
bude respektovat podmínky ROP SZ.
Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Vazba předkládaného projektu na jiné projekty je podrobně popsána ve Studii proveditelnosti.
Synergické vazby projektů jsou především z hlediska cílů projektu, kdy soubor aktivit realizovaných v rámci
těchto projektů, povede k prohloubení, podpoření či rozšíření pozitivních důsledků a dopadů předkládaného
projektu, respektive z jejich realizace může žadatel načerpat informace a zkušenosti. Uvedené projekty přispívají
stejně jako předkládaný projekt k naplňování cílů krajské strategie - Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje
vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji.

U následujících projektů byly identifikovány synergické vazby s předkládaným projektem:
- Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba vzdělávacího centra,
- Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov,
- Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov,
- SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP,
- Centrum odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb,
- Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu, 4.etapa,
- Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava dvora,
- Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce budovy.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení řízení
projektů

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: finanční manažer

MilošJméno:

Příjmení: Jirásek

Pořadí člena týmu: 001

Zkušenosti s  financováním  projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřen průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad finančním zabezpečením celého projektu, vedení projektového účetnictví dle zákonných norem a
pravidel, sledováním fakturace od jednotlivých dodavatelů a následnou administraci faktur k včasnému
proplacení ekonomickým odborem.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava projektové žádosti včetně příloh, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

zástupce ředitele školy pro praktické vyučováníFunkce v rámci organizace:

Střední škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední
zdravotnická škola, Chomutov

Název organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: člen projektového týmu

JosefJméno:

Příjmení: Lancoš

Pořadí člena týmu: 002

J.Lancoš má dostatek zkušeností v oblasti vzdělávacích aktivit a zároveń disponuje zkušenostmi s realizací
projektů financovaných z vnějších zdrojů, jejichž cílem bylo zkvalitnění výuky na středních školách.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Zajištění udržitelnosti výstupů projektu formou odpovídající komunikace se zástupci Krajského úřadu ÚK. Dohled
nad relevantním využíváním obdrženého vybavení a zařízení.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Konzultace v oblasti přípravy zadávací dokumentace pro výběr dodavatele předmětného vybavení školy. Dohled
nad fyzickou realizací projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava technických podkladů pro zpracování žádosti, koordinace zpracování rozpočtových položek projektu,
koordinace získávání relevantních podkladů pro zpracování žádosti a povinných příloh.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondů
a programů EU

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: vedoucí projektového týmu

GabrielaJméno:

Příjmení: Jelínková

Pořadí člena týmu: 003

Bc.G.Jelínková má zkušenosti s přípravou projektových žádostí, vlastní realizací a závěrečným vyúčtováním
projektů z Programu, Dotace ICT standard v rámci projektu SIPVZ  (Státní informační politik ve vzdělávání),
Iniciativy Společenství INTERREG A ČR-Sasko, ROP NUTS II Severozápad, Phare CBC,  FM EHP/Norska.
Taktéž disponuje zkušenostmi z oblasti příjmů a hodnocení projektových žádostí předložených do FMP PHARE
CBC a FM EHP/Norska.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřena průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu je pověřena koordinací realizace jednotlivých aktivit, koordinací a odbornou pomocí při
zajišťování publicity a propagace projektu, dále dohledem nad přípravou a zajištěním výběrových řízení na
dodavatele, koordinací při přípravě a uzavření smluv s dodavatelem, komunikací s implementačními orgány a
dohledem nad realizací celého projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zodpovědnost za vymezení obsahové části projektu a jeho jednotlivých aktivit, příprava rozpočtu projektu a
zajištění podkladové části ke zpracování žádosti o dotaci.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Jelínková GabrielaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Bc.

Telefon: 475657200

Jméno:Příjmení: GabrielaJelínková

Funkce osoby: vedoucí projektového týmu

Telefon II.:Fax:

Email: jelinkova.g@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem předkládaného projektu bylo zkvalitnění poskytovaných služeb středního a dalšího vzdělávání
prostřednictvím vybudování vzdělávacího centra centra celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz
budov.

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba
vzdělávacího centra

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 12/2007 - 07/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 55 804 921,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - OK (okružní křižovatka) a její napojení

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 07/2007 - 06/2011

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část -
trasa do km 1,6

Celkové výdaje projektu/akce: 242 195 936,36

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 09/2006 - 09/2007

Pořadí reference: 003

Jednalo se o výstavbu I. části přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky a propojení měst Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe na silnici II/247. Projekt zahrnoval provedení prvního úseku stavby v rozsahu
vybudování okružní křižovatky na křížení se silnicí I/15 včetně jejího napojení na PK, tj.provedení stavebních
objektů SO 102 ? okružní křižovatka, SO 206-most na nájezdu N1, SO-207 ? most na nájezdu,SO 301-1-úprava
zavlažovacích systémů, SO 302-zřízení vsakovacích ploch, SO 401-přeložka kabelu VN, SO 905-dopravní
opatření.
Cíle: dokončení západního přivaděče k PZ Prosmyky, převedení dopravy ve vztahu Litoměřice - Lovosice na
nový most, snížení dopravní zátěže prostoru pravého předmostí Tyršova mostu, komunikační napojení města
Litoměřice na nadřazenou dopravní síť a zklidnění dopravy v centru, náhrada průsečné křižovatky II/247 a I/15
bezpečnější okružní křižovatkou, zajištění funkčnosti silničního spojení LI-Lovosice i za malých mimořádných
situací.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Pořadí reference: 004

Název projektu/akce: Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy,
dostavba zázemí, úprava dvora

Celkové výdaje projektu/akce: 114 678 090,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Jednalo se o výstavbu II. části, 1. etapy přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky. Stavba navazovala na 1. část
přivaděče napojením na výjezd z okružní křižovatky ul. Žernosecká. Komunikace je od místa napojení vedena
podél železniční tratě ČD Lovosice-Česká Lípa. Komunikace dále pokračuje podél areálu Mrazíren  do km 1,165,
kde opět přejde úrovňově trať ČD a komunikace 1,4102 km. Komunikace a přilehlý chodník jsou v celé trase
osvětleny.
Cílem projektu bylo dokončení západního přivaděče k nově budované průmyslové zóně, převedení větší části
dopravní zátěže ve vztahu Litoměřice-Lovosice na nový most, snížení dopravní zátěže pravého předmostí
Tyršova mostu, komunikační napojení města na nadřazenou dopravní síť, zajištění spojeného levého a pravého
břehu řeky Labe i v době povodňových stavů, regulování systému dopravní obsluhy a celkové zklidnění centra
města Litoměřice.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Název projektu/akce: Evropská obchodní akademie Děčín - Rekonstrukce
budovy

Pořadí reference: 005

Předmětem projektu bylo získání potřebných prostor a zázemí ke kvalitnějšímu naplňování hlavních úkolů
teplické konzervatoře. Vlivem projektu bylo zároveň umožněno rozšíření vzdělávací nabídky školy. Projekt se
zaměřil především na rekonstrukci objektu "D", který byl v dezolátním stavu bez využití. Další investice projektu
směřovaly do přístavby "C". Celý komplex je vhodně propojen. Jsou vybudovány učebny a cvičebny:- pro výuku
hry na bicí nástroje- zkušebny symfonického orchestru- zázemí za koncertním sálem- zkušebny pro výuku
smyčcových nástrojů a kytary- učebnu pohybové výchovy (pro hudební tělesa)Odborná úroveň velmi přispívá k
dobrému jménu Ústeckého kraje a o studium mají zájem studenti i z jiných krajů (Liberec, Plzeň).Rekonstrukce
nabídla mnohem lepší materiální podmínky i pro samostatné cvičení žáků. Cílem bylo zkvalitnit výuku a dopřát jí
vhodné podmínky.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem projektu byla modernizace a fyzická obnova zastaralé budovy, ve které probíhala výuka studentů Evropské
obchodní akademie. Cíl projektu zahrnoval revitalizaci a modernizaci jednotlivých učeben a zázemí školy.
Zároveň řešil prostorový nedostatek pro výuku přístavbou a nástavbou školy. Výstupem projektu je moderní škola
z hlediska stavebních dispozic i z hlediska technologicky vyspělého vybavení učeben školy.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Celkové výdaje projektu/akce: 45 331 264,10

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2007 - 07/2010

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Projekt řešil výstavbu nedokončených a nevyhovujících úseků stezky na území okresů Děčín, Ústí nad Labem a
Litoměřice. Výstupem projektu je kompaktní trasa Labské stezky s požadovanými technickými parametry.

Přípravná fáze:
- příprava projektového záměru,
- zpracování projektové dokumentace,
- zajištění financování projektu,
- zpracování žádosti o dotaci vč. povinných příloh,
- majetkoprávní vypořádání,
- výběr zhotovitele.

Realizační fáze:
- zajištění výstavby,
- zajištění inženýrské činnosti,
- zabezpečení publicity projektu,
- řízení projektu v kontextu podmínek poskytovatele dotace.

Provozní fáze:
- zajištění propagace,
- koordinace udržovacích prací na stezce.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu seoudržnosti Severozápad

Pořadí reference: 006

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Název projektu/akce: Labská stezka č.2 - I.etapa

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 06/2009 - 03/2011

Celkové výdaje projektu/akce: 72 073 430,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

64.01.01
Počet vzdělávacích zařízení s
novým nebo modernizovaným
vybavením

0,00 1,00 1,00 Počet 15.01.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

12. Etapy

V rámci dané etapy bude / budou:
- dokončen nákup vybavení,
- dokončena opatření související se zajištěním publicity projektu,
- aktivity související s organizačním a technickým řízením projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2014

31.12.2014

14 564 000,00Celkové výdaje na etapu:

14 564 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V rámci dané etapy bude / budou:
- realizováno výběrové řízení na dodávku vybavení,
- zahájen nákup vybavení,
- realizována opatření související se zajištěním publicity projektu,
- probíhat organizační a technické řízení projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 04.04.2012

30.06.2014

1 936 000,00Celkové výdaje na etapu:

1 936 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 1 400 000,00 72,31

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 1 936 000,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 1.realizační etapa

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 2.realizační etapa

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 1 936 000,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 10,33

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 336 000,00 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 1 936 000,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 1 936 000,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 1 936 000,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 14 564 000,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 39 669,00 0,27

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 2 527 637,00 17,36

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 14 564 000,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 14 564 000,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 14 564 000,00 100,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 14 564 000,00 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 11 996 694,00 82,37

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 13 396 694,00 81,19

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 16 500 000,00 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 16 500 000,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 16 500 000,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 16 500 000,00 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 39 669,00 0,24

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 1,21

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 2 863 637,00 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 16 500 000,00 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

14. Přehled financování projektu

14 025 000,00

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 14 025 000,00

16 500 000,00

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

16 500 000,00

2 475 000,00 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

16 500 000,00

16 500 000,00

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 16 500 000,00

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

16 500 000,00

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

1 936 000,00

1 936 000,00Celkové výdaje na etapu:

1 936 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 290 400,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

1 936 000,00

0,00

0,00

Dotace projektu

1 645 600,00- Dotace z rozpočtu RR

1 645 600,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

1 936 000,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

1 936 000,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

1 936 000,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

14 564 000,00

14 564 000,00Celkové výdaje na etapu:

14 564 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 2 184 600,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

14 564 000,00

0,00

0,00

Dotace projektu

12 379 400,00- Dotace z rozpočtu RR

12 379 400,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

14 564 000,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

14 564 000,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

14 564 000,00

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

16. Finanční plán

02Pořadí žádosti o platbu:

12 379 400,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

15.01.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

14 564 000,00Způsobilé výdaje etapy:

14 025 000,00Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

1 645 600,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

18.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

1 936 000,00Způsobilé výdaje etapy:

14 025 000,00Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:

MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:

18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 14 025 000,00

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem zadávacího řízení bude dodávka vybavení pro potřeby dotčené střední školy. Kompletní seznam
vybavení a zařízení je přílohou Žádosti. Zadávací řízení bude realizováno plně v souladu s platnou legislativou
(zák.č.137/2006 Sb.) a s podmínkami ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Nákup vybavení a zařízeníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

13 509 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

17.04.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

10.05.2012

Jednalo se o zadávací řízení na zajištění přípravy projektových žádostí do ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Příprava projektů do ROP, výzva č.33, oblast podpory 1.3
Infrastruktura v obl.rozvoje LZ

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

200 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ27646475 Společnost s ručením omezeným

DOTAČNÍ MANAGEMENT s.r.o. 27646475 200 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Pozitivní vliv projektu na rovné příležitosti spočívá především v:
- začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti,
- zlepšení pozice znevýhodněných osob na trhu práce a přispění k jejich vyššímu uplatnění a zapojení do
společnosti, což bude mít pozitivní dopad nejen přímo na tyto osoby, ale zprostředkovaně i na celé rodiny a
společnost.
Minimálně 124 osob z celkového počtu studentů školy je klasifikováno jako "znevýhodnění", jedná se o osoby u
nichž byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování (113), respektive pocházející ze sociálně slabých
rodin (11) a etnických menšin. Zvýšení kvality praktického výcviku povede k usnadnění osvojení odborných
znalostí a dovedností osobami, s poruchou učení a chování/soustředění, včetně jejich vyšší motivace ke studiu.
Projekt tak zlepší postavení těchto osob na trhu práce a zvýší jejich uplatnění a zapojení do většinové
společnosti.
Projekt bude ve všech fázích realizace rovněž respektovat obecné zásady uplatňování rovných příležitostí. Tento
přístup se bude dotýkat především následujících oblastí:
- výběr členů projektového týmu,
- výběr cílových skupin projektu,
- výběr opatření pro zajištění publicity projektu,
- výběr dodavatelů projektu.
Projekt nemá žádné negativní dopady na rovné příležitosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Udržitelný rozvoj je definován jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální a environmentální oblastí.
Pozitivní dopad projektu na environmentální oblast včetně zdraví osob bude spočívat především v následujících
přínosech:
- snížení rizika úrazu osob modernizací strojového a technologického vybavení jednotlivých oborů,
- podpora technologií přátelských k životnímu prostředí v rámci specializovaného pracoviště topných systémů,
kde se budou vzdělávat budoucí odborníci na vytápění obnovitelnými zdroji paliva - biomasou.

Výstupy projektu a realizace projektu budou splňovat moderní požadavky šetrného přístupu k životnímu
prostředí:
- zvolené strojové a technologické vybavení bude splňovat moderní požadavky na nízkou energetickou náročnost
provozu,
- odpady budou podle svého původu zneškodňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech,
- budou dodržovány zásady efektivního využívání materiálních i energetických zdrojů.
Projekt nemá žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

6Číslo:

Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti.Název:

Část studentů školy tvoří osoby ohrožené sociálním vyloučením, respektive osoby pocházející ze sociálně
slabších rodin (minimálně 11 žáků k 12/2013). Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob,
především v praktických dovednostech poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich
uplatnění, a tedy napomůže jejich začlenění do společnosti.

Popis:

9Číslo:

Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

Minimálně 124 osob z celkového počtu studentů školy je klasifikováno jako "znevýhodnění", jedná se o osoby u
nichž byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování (113), respektive pocházející ze sociálně slabých
rodin (11) a etnických menšin. Realizací projektu dojde k zavedení zcela nových výukových pomůcek a
technologií, a tím dojde k rozšíření přístupu těchto znevýhodněných osob ke vzdělávání - osvojení si znalostí a
praktických dovedností týkajících se nových technologií.

Popis:

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Minimálně 124 osob z celkového počtu studentů školy je klasifikováno jako "znevýhodnění", jedná se o osoby u
nichž byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování (113), respektive pocházející ze sociálně slabých
rodin (11) a etnických menšin.
Lze předpokládat, že další významné procento těchto osob nebylo odpovídajícím způsobem diagnostikováno, a
tedy zařazeno do statistiky.
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění ve společnosti.

Popis:

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude realizována způsoby reflektujícími principy rovných příležitostí, a respektujícími specifické
potřeby různých cílových skupin.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Při ukončení projektu bude v místě jeho realizace umístěna pamětní deska. Její podoba a informace obsažené
na této desce budou realizovány v souladu s podmínkami pro publicitu ROP NUTS II Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

V místě realizace projektu bude (v souladu s pravidly pro publicitu ROP NUTS II Severozápad) instalován
reklamní panel - billboard.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

V době realizace projektu bude vytvořena webová stránka s informacemi o realizaci projektu, kde budou uvedeny
informace o cílech projektu, jeho výstupech a aktivitách.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 58

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 15

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č.33Název přílohy:

16Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední podnikNázev přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Rozpočet vybaveníNázev přílohy:

18Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:

17Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 4



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývající ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 4



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:43 Unikátní klíč: 3pxguPØØØ1

Jelínková Gabriela

475657200

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3pxguPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

68

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů (oblast školství)

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu
a provoz budov

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 4



Příloha č. 2 

 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 4



Příloha č. 2 

 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan

zakázek + příloha 

 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
2/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
3/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
4/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
5/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
6/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
7/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
8/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
9/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
10/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
11/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 4



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 4



Příloha č. 4



Příloha č. 4



Příloha č. 4



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989102/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.011
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropsk

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto záko

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů  ČSÚ, datum vzniku dne 12.11.2000 

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podle
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

CZ.1.09/1.3.00/68.01131 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn
Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropsk
Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ

 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS

2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS
čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p

dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/15 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.  

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

cím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 
íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 

ém pro dané kolo výzvy. 
ídit je uveden v příloze č. 2 této 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 5

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                    Příloha č. 5 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povinen se t
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
účelové dotace v souladu s usnesením
14/84/2014 ze dne 7. 4. 2014
poskytovatele dotace na realizaci projektu, který je

 

a) název projektu: Modernizace výuky technických a stavebních obor
stravovny a společenské 

b) registrační číslo projektu:

c) datum registrace projektu:
d) prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj

e) oblast podpory: 1.3 Infrastruktura v
f) zahájení fyzické realizace projektu

g) datum ukončení projektu
h) popis projektu: cílem projektu je

technická, Ústí nad Labem a její siln
zaměstnavatelských subjekt

Tohoto cíle bude v rámci projektu dosaženo dopln
praktickou výuku v širokém spektru vyu
plně odpovídala nárok
požadavky zaměstnavatel
V rámci projektu budou vybaveny u
stavebních a technických obor
stravování. Součástí projektu bude zateplení objektu stravování a spole
V důsledku realizace projektu tak dojde ke zvýšení up
absolventů kurzů) na trhu práce a zvýšení atraktivity regionu pro investory a atraktivity 
regionu pro bydlení.

i) místo realizace projektu: 
j) monitorovací indikátory výstupu:

 

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve zn
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné k
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a stavební ú
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
íjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ě vyrozuměn.2 

II. 
Předmět Smlouvy 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
v souladu s usneseními Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

2014 a č. 1/85/2014 ze dne 15.4.2014 v rámci ROP SZ z rozpo
poskytovatele dotace na realizaci projektu, který je rámcově identifikován takto:

Modernizace výuky technických a stavebních obor
čenské části. 

íslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/68.01131 

datum registrace projektu: 18.12.2013 
Regenerace a rozvoj měst 

1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast školství)
zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 2.1.2014 

ení projektu4 nejpozději do: 15.1.2015 
ílem projektu je modernizace, zkvalitnění výuky na St

technická, Ústí nad Labem a její silnější propojení se světem trhu práce a praxí 
stnavatelských subjektů.  

Tohoto cíle bude v rámci projektu dosaženo doplněním vybavení školy pro teoretickou i
praktickou výuku v širokém spektru vyučovaných technických a stavebních obor

 odpovídala nárokům praxe v těchto oborech a byla rozsahem a kvalitou v souladu s 
ěstnavatelů. 

V rámci projektu budou vybaveny učebny a dílny praktického výcviku širokého spektra 
stavebních a technických oborů. Dále bude v rámci projektu modernizováno vybavení úseku 

částí projektu bude zateplení objektu stravování a spole
sledku realizace projektu tak dojde ke zvýšení uplatnění absolvent

ů) na trhu práce a zvýšení atraktivity regionu pro investory a atraktivity 
regionu pro bydlení. 
místo realizace projektu: Ústí nad Labem – Ústecký kraj 
monitorovací indikátory výstupu: 

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr

Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 
Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 

ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap
 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Da

edcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené
ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi

ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.
ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon

estane poskytování služeb financovaných z programu. 
ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprá

povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realiz
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
nímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/15 

mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. 

v rámci ROP SZ z rozpočtu 
 identifikován takto: 

Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu 

ů (oblast školství) 

ní výuky na Střední škole stavební a 
ětem trhu práce a praxí 

ním vybavení školy pro teoretickou i 
ovaných technických a stavebních oborů tak, aby 

chto oborech a byla rozsahem a kvalitou v souladu s 

ho výcviku širokého spektra 
. Dále bude v rámci projektu modernizováno vybavení úseku 

ástí projektu bude zateplení objektu stravování a společenských částí. 
ění absolventů (studentů i 

) na trhu práce a zvýšení atraktivity regionu pro investory a atraktivity 

ní platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

jí pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Monitorovací indikátory 

64.01.01 
Počet vzdělávacích zařízení 

s novým nebo 
modernizovaným vybavením

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na
Zateplení objektu stravovny a spole
projektu podle článku II. odst.
ROP SZ. 

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbyte
včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpo

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši 
22.794.851,11 Kč, slovy 
českých a jedenácthaléřů. 

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6  Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

řízení 

modernizovaným vybavením 

Počet 0 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

ktu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

III. 
Účel Smlouvy 

elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na „Modernizace výuky technických a stavebních obor
Zateplení objektu stravovny a společenské části.“ a stanovení podmínek pro spolufinancování 

lánku II. odst. 1 Smlouvy z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace v rámci 

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 
mlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

IV. 
Veřejná podpora   

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat
ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, 

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 
íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 

, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p
vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpo

V. Výše dotace 
Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

íloh, dotaci ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů, maximáln
 dvacetdvamiliónůsedmsetdevadesátčtyřitisícosmsetpadesátjednakorun

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
íjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/15 

Plánovaná hodnota  

1 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

Modernizace výuky technických a stavebních oborů, 
a stanovení podmínek pro spolufinancování 

 poskytovatele dotace v rámci 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

ní všech podmínek Smlouvy a 
, maximálně však částku 

itisícosmsetpadesátjednakorun-

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních p
realizace projektu dojde ke snížení zp
být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
výdajích. 

4. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

5. Pokud poskytovatel dotace nebo 
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohledn

6. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

7. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

                                                      
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

čtování dotace podle platných právních předpisů. V p
jde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně

být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů spolufinancování na 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.

Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan
íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 49.583.532,00

sobilé výdaje projektu  26.817.471,90

výdaje projektu 22.766.060,10

ížového financování - 

íjmy projektu (během realizace) - 

 

Druh dotace / zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

22.794.851.11 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 22.794.851,11 

vek z národních veřejných zdrojů 0 

4.022.620,79 

4.022.620,79 

Soukromé spolufinancování - 

26.817.471,90 

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 
investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 

i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl
, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/15 

ů. V případě, že v průběhu 
 prokázaných na straně příjemce dotace, musí 

 spolufinancování na celkových způsobilých 

006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 

sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 
 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

532,00 

471,90 

060,10 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

ch ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

ímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů p
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po

5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
nezbytné pro podání žádosti jsou zp

 

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

VI. 
Harmonogram projektu 

íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd
od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  

íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do:

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

ů předem. Není-li uvedeno jinak, představují změny v harmonogramu 
dstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p

 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007.  

íslo etapy projektu:  001  1.realiza ční etapa  

Datum zahájení etapy 4.4.2012 

ení etapy 30.6.2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 4.756.147,00 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 18.7.2014 

 

íslo etapy projektu:  002  2.realiza ční etapa  

Datum zahájení etapy 1.7.2014 

ení etapy 31.12.2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 22.061.324,90 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 15.1.2015 

 

VII. 
Platební podmínky 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

stanoveném v této Smlouvě. 
íjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 

nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 

íjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.
 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem.

ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp
pouze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú

5/15 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 31.12.2014. 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
edkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

ěny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu dokumentace 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
mi doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

evodu na účet příjemce číslo: 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

5989102/0800 vedený u: Č
dotace se zavazuje provádě
tohoto účtu, případně úvěrového ú

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být 
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu,
lhůty. 

Základní povinnosti p
1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávn
pozemky dotčené projektem a jeho r

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu n
                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.
zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem prost

ěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k poza

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst.

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
ndu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

IX. 
Udržitelnost projektu 

Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v
ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 
Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

6/15 

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. Příjemce 
ní operace související s tímto projektem prostřednictvím 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ů vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

ndu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
otace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 

3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k
pořízený z dotace po dobu 
osobě, avšak pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli nejpozd
pořízení majetku. Případná pojistn
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

1. Dotace je určena pouze na úhradu zp
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

                                                      
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud
11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z

zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí p
12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln
hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 
řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce dotace m

dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 
písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ

eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po
ace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.14 

X. 
Způsobilé výdaje 

ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v
říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura
el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp

sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

XI. 
Veřejné zakázky 

e povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.

íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyn
kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
tovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci oblasti podpory 
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produkt

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

7/15 

 získaných podle Smlouvy na 
íjemce dotace může majetek 
ž pronajmout či vypůjčit třetí 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 
emeno k majetku pořízenému 

ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

 pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou následující po 

á hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů.  

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 

tu projektu fakturační podmínky tak, aby 
 vymezeny jednotlivé způsobilé a 

vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona. 15 

v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

 spojených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené 

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, tzn.
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat zp
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veš
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

                                                      
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XII. 
Vedení ú četnictví 

nen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P
dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v

etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

tace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně

čné požadavky: 
íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 

11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně
s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 
ti let od finančního ukončení projektu. 

dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.
íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veš
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uvád
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
teli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn

ní sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 
tové kázně. 

8/15 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
 o realizaci projektu uváděných ve 

 jeho realizace a poskytnout 
mito oprávněnými osobami jsou 

R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
 V případě, že bude vůči 

R nebo ES uplatněna jakákoliv 
ění povinnosti, kterou tato 

n uplatnit na příjemci úhradu této 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu 
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli 
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvi
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím zp
Sb., o archivnictví a spisové služb

                                                      
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv 

19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 

XV. 
Publicita 

íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu
ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví pr

1083/2006. 
ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p

ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm

 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log

íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 
ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 
íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk

řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku
požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

 

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze stran

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.
. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

9/15 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
, k užívání těchto log v souvislosti 

ři užívání log podle tohoto 
Metodickým pokynem pro publicitu, 

dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
sti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 
ění poskytovatele dotace 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

jektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
asti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 
ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s partnerem za
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm
1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr

prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetin
jednoetapový projekt, pak musí mít zajišt

                                                      
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis
ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř

ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

oslední platba na projekt. 
celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 

dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 
ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p

veškeré výše uvedené dokumentaci. 

XVIII. 
Partnerství 

íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s
ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
ejných zakázek apod. 

XIX. 
Změny v pr ůběhu realizace projektu  

ektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně
článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně

dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  
e pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými zástupci obou 

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořáda

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk
řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p

ého. 
íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo

řetině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná
jednoetapový projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

na v realizaci projektu vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

10/15 

ředpisů, po dobu deseti let 
í let od uzavření ROP SZ, veškeré 

 a další originály dokumentů, vztahujících 
ledna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
e dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
 (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

ny zdroje pro financování celého projektu. 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákona 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn
1. Porušením rozpočtové kázně

poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouv
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek
nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,
nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 

ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 
in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn

 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd
. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen
tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p

projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, výše a ú
, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní n

povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

ným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považuje také

i stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
ouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke 
ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se považuje za 

den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na z

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpo
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 
 výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk

ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy se za porušení 

konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 
ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P

částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze u
 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
 

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
vidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

11/15 

 jako právnická osoba, resp. její 
íku záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 

íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 
Sb., trestní zákon, ve znění 

ění pozdějších předpisů a 
ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  
né použití nebo zadržení peněžních prostředků 

pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 
el projektu, výše a účelové 

et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 

ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

íjemce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 
ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 
, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených v odst.
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí por
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemn
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finan

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlou
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší 

b) nedodrží rozpočet nebo 
c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na

d) poruší pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p

neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd

li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

 podle odstavce 2 tohoto článku. 
ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,
svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č

řejné podpory, 

evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
tovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

íjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

12/15 

tové kázně, do dne připsání 
. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy21, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

otace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

ušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 01131. 

ních prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

ní harmonogram realizace projektu, 
ízení č. 1083/2006, 

l. IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv

i) opakovaně neplní své povinnosti dle 
j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 
s likvidací,  

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho práv
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p
(ES) č. 1828/2006.23 

3. Poskytovatel dotace se za
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

                                                      
23 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 
iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

poskytovatelem dotace, 
estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 

tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ených z ROP SZ. 

13/15 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 

ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
o proplacení dotace, se příjemce 

bezhotovostním převodem na účet 
ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 

ní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

hoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
u k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

vazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a 
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat 
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je
Alena Hubená - projektová manažerka, e
Petra Grygarová - finan

Kontaktní osobou ze strany př
Bc. Hana Pateliotisová
 

Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru

 
adresa poskytovatele dotace:

    

adresa příjemce dotace: 
 

Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy 
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady Ústeckého kraje dne

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p
1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p

2. Seznam dokumentů, kterými je p
znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat 
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je: 
projektová manažerka, e-mail: alena.hubena@nuts2severozapad.cz

finanční manažerka, e-mail: petra.grygarova@nuts2severozapad.cz
Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je:  

Bc. Hana Pateliotisová, e-mail: pateliotisova.h@kr-ustecky.cz . 

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

i podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem, 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

schválena na jednání Rady Ústeckého kraje dne 30.4.2014

 

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v
 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 

14/15 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

realizace projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
tanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

alena.hubena@nuts2severozapad.cz; 
petra.grygarova@nuts2severozapad.cz . 

nu a nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

01 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

30.4.2014 usnesením č.            . 

erpání dotace (včetně plného 

Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Tabulka snížených odvodů24

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem  dne 30.4.2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

 

  Datum 

Zpracovatel: 
 

Vedoucí oddělení: 
 

Vedoucí odboru:   

Správce rozpočtu:   

Právně posouzeno:   

Usnesení VRR 

14/84/2014
7. 4. 2014 
1/85/2014 
15. 4. 2014

 

                                                      
24 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

24, 

V Ústí nad Labem dne 30.4.2014

Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

 Jméno Odbor, funkce

Bc. Zdenka Broumská 
ÚORP ÚL, 

 referent OAP 

Jitka Štainerová 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí OAP 

Ing. Martin Pohůnek 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí odboru

Ing. Michal Kinter 
vedoucí 

Ekonomického
odbor 

JUDr. Václav Šíma 
Kancelář ředitelky,

 právník 
14/84/2014  
7. 4. 2014 
1/85/2014  
15. 4. 2014 

Edit Cermanová 
OVČ, 

 vedoucí oddělení

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené v
íjemce dotace. 

15/15 

30.4.2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček,  
hejtman Ústeckého kraje 

Odbor, funkce Podpis 

 
 

  

 
 

  

 
vedoucí odboru 

  

ého   

Kancelář ředitelky, 
  

vedoucí oddělení 
  

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3pxRzPØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

68Číslo výzvy:

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast školství)Název výzvy:

Modernization of technical and building subjects teaching, Thermal insulation of the 
canteen

Název projektu anglicky:

Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny a
společenské části.

Název projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 04.04.2012 15.01.2015

Doba trvání projektu: 33,4 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 49 583 532,00

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

49 583 532,00Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Cílem projektu je modernizace, zkvalitnění výuky na Střední škole stavební a technická, Ústí nad Labem a její
silnější propojení se světem trhu práce a praxí zaměstnavatelských subjektů.
Tohoto cíle bude v rámci projektu dosaženo doplněním vybavení školy pro teoretickou i praktickou výuku v
širokém spektru vyučovaných technických a stavebních oborů tak, aby plně odpovídala nárokům praxe v těchto
oborech a byla rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zaměstnavatelů.
V rámci projektu budou vybaveny učebny a dílny praktického výcviku širokého spektra stavebních a technických
oborů. Dále bude v rámci projektu modernizováno vybavení úseku stravování. Součástí projektu bude zateplení
objektu stravování a společenských částí.
V důsledku realizace projektu tak dojde ke zvýšení uplatnění absolventů (studentů i absolventů kurzů) na trhu
práce a zvýšení atraktivity regionu pro investory a atraktivity regionu pro bydlení.

Stručný obsah projektu:

0,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

49 583 532,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

frimlova.v@kr-ustecky.cz

475657650Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Mgr. Věra Frimlová

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

NeProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

04.04.2012Datum zahájení projektu:

15.01.2015Datum ukončení projektu:

33,4 měsíceDoba trvání projektu:

02.01.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

31.12.2014Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Přípravná fáze projektu byla zahájena 4/4/2012, a to usnesením Rady Ústeckého kraje o zahájení přípravných
prací na předložení projektové žádosti do ROP NUTS II Severozápad. Následně bylo uskutečněno zadávací
řízení na zpracovatele žádosti a byla připravena kompletní žádost včetně veškerých povinných příloh. Zároveň v
tomto období byly nadefinovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení
dotace - projekt bez problémů realizován. Jednalo se zejména o nastavení činnosti projektového týmu,
definování potřeb v oblasti publicity projektu, zajištění udržitelnosti projektu apod. Projekt byl původně registrován
v rámci výzvy č.33 a následně opětovně předložen v rámci výzvy č.49.Fyzická realizace projektu bude probíhat v
termínu 2/1/2014 - 31/12/2014. Jednotlivé aktivity budou realizovány v následující posloupnosti:
a) 01/2014 ...zahájení aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu a zahájení zadávacího řízení na
dodávky i stavební práce
b) 04/2014 ... ukončení zadávacího řízení na dodávky i stavební práce
c) 05 -12/2014 ... dodání a zprovoznění strojů a zařízení, provedení stavebních prací
d) 12/2014 ... ukončení fyzické realizace včetně zajištění odpovídající publicity

Popis časové realizace:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0427 Ústí nad Labem Ústecký kraj

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0427567892 Ústí nad Labem-město Ústí nad Labem

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 400 07

Specifické území:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Cíl projektu je v souladu s globálním cílem ROP SZ a hlavním cílem prioritní osy 1 ROP SZ tím, že přispívá ke
zvýšení kvality fyzického prostředí města a vytváří tak podmínky pro zvýšení atraktivity regionu pro investice,
podnikání a život obyvatel.
Realizací projektu dojde k modernizaci vybavení významného školského zařízení ve městě, které přispěje ke
zvýšení atraktivity regionu pro investice, podnikání a život obyvatel.
Projekt naplňuje cíl oblasti podpory 1.3 ROP SZ Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů.
Globální cíl: Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví.
Doplnění vybavení školy zkvalitní infrastrukturu pro rozvoj vzdělávání v Ústí nad Labem a stane se jedním z
faktorů jeho ekonomického a společenského rozvoje.
Charakter projektu odpovídá operačnímu cíli oblasti podpory 1.3 ROP SZ Kvalitní, moderní a dobře vybavená
infrastruktura pro vzdělávání s regionálním významem.
Střední škola stavební a technická bude i díky výstupům projektu kvalitněji a ve vyšší kapacitě zabezpečovat
teoretickou i praktickou výuku v širokém spektru oborů maturitních, učebních a nástavbového studia a podílet se
rovněž na rekvalifikacích uchazečů o zaměstnání dle požadavků úřadu práce.
Projekt je v souladu se specifickým cílem prioritní osy Zvýšení nabídky a kvality infrastruktury pro rozvoj lidských
zdrojů.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Hlavním strategickým cílem projektu je zvýšit kvalitu vzdělávání na Střední škole stavební a technické
prostřednictvím modernizace vybavení jednotlivých učeben a zařízení sloužících pro výuku i pro technické
zabezpečení chodu školy, stejně tak jako prostřednictvím zateplení objektu stravovny a společenských částí.

Zvolená strategie vedoucí k dosažení cíle zahrnuje následující kroky a principy:
1) zlepšení a modernizace vybavení výukových prostor sloužících bezprostředně ke vzdělávání ve studijních
oborech (mechanická, elektrická, elektronická a další technická zařízení a nástroje),
2) zlepšení a modernizace vybavení prostor sloužících pro výuku obecně vzdělávacích předmětů,
3) zlepšení a modernizace technického zabezpečení provozu školy (zateplení).

Podrobná specifikace pořízeného vybavení a zařízení je součástí zpracované Studie proveditelnosti a dalších
příloh předkládaných spolu s žádostí o podporu.

Cíle projektu:

V poptávce po jednotlivých učebních oborech se obecně projevuje pokles zájmu o učňovské vzdělání, a to
navzdory silné poptávce trhu práce po vyučených absolventech určitých oborů. Pokles počtu žáků v jednotlivých
oborech jednak kopíruje demografický trend slabších populačních ročníků, v některých oborech ale odráží
nezájem žáků o daný obor. Přesto poptávka po studijních oborech na Střední škole stavební a technické
vykazuje setrvalý růst a škola byla pro velký nárůst zájmu nucena zavést i odpolední výuku.Vzhledem k
omezeným finančním prostředkům a při současném trendu zkvalitňování výuky a její stále užší propojenosti se
sférou zaměstnavatelskou však škola není schopna reagovat pružně na nejnovější tendence realizace náplně
jednotlivých oborů bez možnosti využití lepšího, do evropských standardů dovedeného vybavení.Překládaný
projekt reaguje na vysokou poptávku po kvalitních vzdělávacích službách v technických a strojírenských oborech
ze strany cílových skupin a rovněž na vysokou poptávku po kvalitní pracovní síle ze strany zaměstnavatelů
působících ve jmenovaných oborech.Zkvalitněním a zatraktivněním poskytovaných vzdělávacích služeb dojde k
zvýšení uplatnění absolventů na trhu práce, a tím k zvýšení současného nedostatečného počtu kvalitní pracovní
síly ve stavebních a technických oborech. Projekt tak přispěje ke zvýšení atraktivity regionu pro investory,
zlepšení socioekonomické situace v regionu a tím i kvality života místních obyvatel.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Přípravná fáze projektu zahrnuje zejména realizaci následujících činností:
1) Návrh, projednání a finalizaci konceptu projektového záměru, který zahrnoval následující aktivity:
- analýzu současného stavu, trhu a definování cílových skupin projektu,
- analýzu přínosů projektu,
- projednání konceptu projektu s provozovatelem školy,
- projednání projektového záměru s ÚRR ROP SZ,
- vytvoření projektového týmu a definování rolí jeho členů,
- analýzu optimálního způsobu finančního krytí realizace projektu.

2) Specifikaci technických parametrů doplňovaných strojů, zařízení a vybavení, stejně tak jako specifikaci
požadavků na zateplení dotčených objektů formou zpracování projektové dokumentace.

3) Realizaci výběrového řízení na zpracovatel projektové žádosti.

4) Zpracování žádosti a souvisejících podkladů pro ROP SZ, tj. zpracování žádosti a FS, kompletace povinných
příloh.

5) Definování povinností vyplývajících příjemci dotace z pravidel dotačního programu (povinná publicita, specifika
vedení účetnictví a administrace projektů financovaných z ROP SZ, požadavky na zajištění udržitelnosti výstupů).

6) Koordinaci projektu s provozem školy, tj. zajištění časového i obsahového souladu zamýšlené akce s
požadavky praktické výuky jednotlivých studijních oborů.

7) Koordinaci projektu s dalšími realizovanými a plánovanými aktivitami žadatele.

8) Opětovnou registraci projektu v rámci Výzvy č.49 ROP NUTS II Severozápad

9) zajištění vydání stavebního povolení na stavební část projektu

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Realizační fáze projektu zahrnuje:
1) zpracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele vybavení a dodavatele stavebních prací,
2) přípravu a realizaci transparentního výběrového řízení na dodavatele vybavení a dodavatele stavebních prací,
3) dodávku a instalaci nového vybavení a učebních pomůcek, realizace stavebních aktivit
4) monitoring naplňování cílů projektu,
5) komunikaci s poskytovatelem dotace,
6) realizaci opatření na zajištění povinné publicity projektu,
7) finanční řízení a vedení účetnictví projektu,
8) koordinaci aktivit projektu s provozem školy.
9) koordinaci aktivit souvisejících s povinností oznamovat veškeré změny v průběhu realizace projektu,
10) prověřování způsobilosti nákladových položek v souladu s pravidly ROP SZ,
11) shromažďování veškerých informací pro zpracování monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv.

V rámci této fáze bude zajištěno splnění podmínek vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace, a splněny
předpoklady pro bezproblémové fungování projektu v provozní fázi.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Provozní fází projektu se rozumí minimální doba, kdy bude cílová skupina definovaná v rámci projektu využívat
výstupů projektu, tj. nakoupeného vybavení a učebních pomůcek. V kontextu programu ROP SZ je lhůta pro
udržitelnost projektu, tj. doba, po kterou je příjemce povinen zachovat výsledky projektu v nezměněné podobě,
stanovena na 5 let.

V provozní fázi budou realizovány zejména tyto aktivity:
1) zajištění publicity projektu,
2) monitoring zajištění udržitelnosti výstupů projektu (nutné opravy a údržba) včetně dohledu a kontroly
dodržování pravidel stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace,
3) řešení a hlášení případných problémů v provozní fázi projektu (pojistné události atp.),
4) komunikace s poskytovatelem dotace.

Z hlediska zajištění udržitelnosti jsou klíčové zejména tyto aspekty:
A) udržitelnost institucionálně - provozní,
B) udržitelnost finanční.

Ad A) Z povahy žadatele (veřejný subjekt) vyplývá zaručená kontinuita institucionální udržitelnosti výstupů a
výsledků zamýšlené investiční akce. Výstup projektu bude majetkem ÚK, a za provoz objektu bude zodpovědný
provozovatel - SŠST Ústí n/L.
Udržitelnost projektu je zajištěna - nad rámec výše uvedeného - organizačně a personálně takto:
- v projektovém týmu jsou zastoupeny osoby s dostatečnými zkušenostmi a odborností ve vztahu k
předkládanému projektu,
- členové projektového týmu mají jasně vymezené role a odpovědnosti v provozní fázi projektu,
- jsou nastaveny kontrolní mechanismy.
Žadatel připravuje další investiční rozvojové záměry, které budou navazovat na výstupy předkládaného projektu,
a které tak výsledky a dopady předkládaného projektu dále posílí.

Ad B) Projekt bude finančně udržitelný. Finanční udržitelnost je podrobně rozvedena v příslušné kapitole studie
proveditelnosti.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

V rámci přípravných prací byly definovány cílové skupiny a zjišťovány i konzultovány jejich potřeby.
Projekt je připraven po stránce personální, v rámci přípravných prací byl definován projektový tým a rozděleny
kompetence jednotlivých členů.
V rámci přípravné fáze projektu byla zpracována žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh projektu a
položkového rozpočtu projektu.
Veškerý majetek pořízený z projektu bude ve vlastnictví žadatele.
Byla provedena podrobná finanční analýza projektu - cash-flow, a ověřena budoucí finanční udržitelnost projektu.
Byly definovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení dotace - projekt
bez problémů realizován. Jednalo se zejména o definování potřeb v oblasti publicity projektu, zajištění
udržitelnosti projektu apod.
Bylo vydáno stavební povolení s nabytou právní mocí na stavební část projektu (5/3/2013).
Byly zajištěny prostředky na spolufinancování.
Výběrová řízení budou zahájena, a to dle zákona 137/2006 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Výběrová řízení
budou respektovat podmínky ROP SZ.
Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Vazba předkládaného projektu na jiné projekty je podrobně popsána ve Studii proveditelnosti.
Synergické vazby projektů jsou především z hlediska cílů projektu, kdy soubor aktivit realizovaných v rámci
těchto projektů, povede k prohloubení, podpoření či rozšíření pozitivních důsledků a dopadů
předkládaného projektu, respektive z jejich realizace může žadatel načerpat informace a zkušenosti. Uvedené
projekty přispívají stejně jako předkládaný projekt k naplňování cílů krajské strategie - Dlouhodobého záměru
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji.

U následujících projektů byly identifikovány synergické vazby s předkládaným projektem:
- Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba vzdělávacího centra,
- Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov,
- Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov,
- SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP,
- Centrum odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb,
- Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu, 4.etapa,
- Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava dvora,
- Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce budovy.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení řízení
projektů

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: finanční manažer

MilošJméno:

Příjmení: Jirásek

Pořadí člena týmu: 001

Zkušenosti s  financováním  projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřen průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad finančním zabezpečením celého projektu, vedení projektového účetnictví dle zákonných norem a
pravidel, sledováním fakturace od jednotlivých dodavatelů a následnou administraci faktur k včasnému
proplacení ekonomickým odborem.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava projektové žádosti včetně příloh, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

ředitelFunkce v rámci organizace:

Střední škola stavební a technickáNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: člen projektového týmu

VítězslavJméno:

Příjmení: Štefl

Pořadí člena týmu: 002

PhDr. Mgr. V.Štefl, Ph.D. má zkušenosti s realizací mnoha projektů v oblasti vzdělavacích aktivit i v oblasti
realizace investičních projektů financovaných z vnějších zdrojů, jejichž cílem bylo zkvalitnění infrastruktury
dotčené střední školy. Za svého působení na SŠST vytáhl školu z nejnižší pozice na mapě středních škol v
Ústeckém kraji (230 žáků, žádné projekty, žádné vybavení, minimální aktivita apod.) na jednu z největších a
nejrespektovanějších středních škol s často ukázkovým, čítankovým chodem instituce (900 žáků, Páteřní škola,
projekty OPVK, projekty UNIV, ROP Severozápad, projekty VMV, spolupráce s nejsilnějšími firmami v ČR
(Metrostav, pilotáž mnoha projektů, připravovaná pilotáž duálního systému vzdělávání, členové expertních skupin
zřizovatele, čítanková příprava a realizace spojení škol a načtení oborů, první místa v celostátních a
mezinárodních soutěžích apod.)

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Zajištění udržitelnosti výstupů projektu formou odpovídající komunikace se zástupci Krajského úřadu ÚK. Dohled
nad relevantním využíváním obdrženého vybavení a zařízení.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Konzultace v oblasti přípravy zadávací dokumentace pro výběr dodavatele  na dodávky předmětného vybavení
školy. Dohled nad fyzickou realizací projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava technických podkladů pro zpracování žádosti, koordinace zpracování rozpočtových položek projektu,
koordinace získávání relevantních podkladů pro zpracování žádosti a povinných příloh.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: PhDr. Mgr.

Titul za jménem: Ph.D.

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondů
a programů EU

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: vedoucí projektového týmu

VěraJméno:

Příjmení: Frimlová

Pořadí člena týmu: 003

Orientuje se v problematice Evropské unie a má zkušenosti s koordinací přípravy projektových žádostí a
podkladů k projektům (OP RLZ, PHARE 2003, ROP NUTS II, FM EHP/Norska, Central Europe, Cíl3 a ostatních
komunitárních programů).

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřena průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu je pověřena koordinací realizace jednotlivých aktivit, koordinací a odbornou pomocí při
zajišťování publicity a propagace projektu, dále dohledem nad přípravou a zajištěním výběrových řízení na
dodavatele, koordinací při přípravě a uzavření smluv s dodavatelem, komunikací s implementačními orgány a
dohledem nad realizací celého projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zodpovědnost za vymezení obsahové části projektu a jeho jednotlivých aktivit, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Mgr.

Titul za jménem:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Frimlová VěraHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Mgr.

Telefon: 475657650

Jméno:Příjmení: VěraFrimlová

Funkce osoby: vedoucí projektového týmu

Telefon II.:Fax:

Email: frimlova.v@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem projektu byla modernizace a fyzická obnova zastaralé budovy, ve které probíhala výuka studentů Evropské
obchodní akademie. Cíl projektu zahrnoval revitalizaci a modernizaci jednotlivých učeben a zázemí školy.
Zároveň řešil prostorový nedostatek pro výuku přístavbou a nástavbou školy. Výstupem projektu je moderní škola
z hlediska stavebních dispozic i z hlediska technologicky vyspělého vybavení učeben školy.

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy,
dostavba zázemí, úprava dvora

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 07/2007 - 06/2011

Celkové výdaje projektu/akce: 114 678 090,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem předkládaného projektu bylo zkvalitnění poskytovaných služeb středního a dalšího vzdělávání
prostřednictvím vybudování vzdělávacího centra ? centra celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz
budov.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba
vzdělávacího centra

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 12/2007 - 7/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 55 804 921,00

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 09/2006 - 09/2007

Celkové výdaje projektu/akce: 242 195 936,36

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část -
trasa do km 1,6

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název projektu/akce: Evropská obchodní akademie Děčín - Rekonstrukce

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2007 - 07/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 45 331 264,00

Jednalo se o výstavbu II. části, 1. etapy přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky. Stavba navazovala na 1. část
přivaděče napojením na výjezd z okružní křižovatky ul. Žernosecká. Komunikace je od místa napojení vedena
podél železniční tratě ČD Lovosice-Česká Lípa. Komunikace dále pokračuje podél areálu Mrazíren  do km 1,165,
kde opět přejde úrovňově trať ČD a komunikace 1,4102 km. Komunikace a přilehlý chodník jsou v celé trase
osvětleny.
Cílem projektu bylo dokončení západního přivaděče k nově budované průmyslové zóně, převedení větší části
dopravní zátěže ve vztahu Litoměřice-Lovosice na nový most, snížení dopravní zátěže pravého předmostí
Tyršova mostu, komunikační napojení města na nadřazenou dopravní síť, zajištění spojeného levého a pravého
břehu řeky Labe i v době povodňových stavů, regulování systému dopravní obsluhy a celkové zklidnění centra
města Litoměřice.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Labská stezka č.2 - I.etapa

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Pořadí reference: 006

Pořadí reference: 005

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - OK (okružní křižovatka) a její napojení

Cílem projektu bylo dosažení takového technického stavu budovy, který by odpovídal potřebám a nárokům
kladeným na dotčenou vzdělávací instituci. Jednalo se o zabezpečení základního technického stavu budovy
vzhledem k pronikání podzemní vlhkosti, funkčnosti tepelného hospodářství školy a elektroinstalace, zajištění
odpovídající úrovně stravování, funkčnosti venkovních přípojek a stavu fasády a oken.

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Jednalo se o výstavbu I. části přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky a propojení měst Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe na silnici II/247. Projekt zahrnoval provedení prvního úseku stavby v rozsahu
vybudování okružní křižovatky na křížení se silnicí I/15 včetně jejího napojení na PK, tj.provedení stavebních
objektů SO 102 - okružní křižovatka, SO 206-most na nájezdu N1, SO-207 - most na nájezdu,SO 301-1-úprava
zavlažovacích systémů, SO 302-zřízení vsakovacích ploch, SO 401-přeložka kabelu VN, SO 905-dopravní
opatření.
Cíle: dokončení západního přivaděče k PZ Prosmyky, převedení dopravy ve vztahu Litoměřice - Lovosice na
nový most, snížení dopravní zátěže prostoru pravého předmostí Tyršova mostu, komunikační napojení města
Litoměřice na nadřazenou dopravní síť a zklidnění dopravy v centru, náhrada průsečné křižovatky II/247 a I/15
bezpečnější okružní křižovatkou, zajištění funkčnosti silničního spojení LI-Lovosice i za malých mimořádných
situací.

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Projekt řešil výstavbu nedokončených a nevyhovujících úseků stezky na území okresů Děčín, Ústí nad Labem a
Litoměřice. Výstupem projektu je kompaktní trasa Labské stezky s požadovanými technickými parametry.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Přípravná fáze:
- příprava projektového záměru,
- zpracování projektové dokumentace,
- zajištění financování projektu,
- zpracování žádosti o dotaci vč. povinných příloh,
- majetkoprávní vypořádání,
- výběr zhotovitele.

Realizační fáze:
- zajištění výstavby,
- zajištění inženýrské činnosti,
- zabezpečení publicity projektu,
- řízení projektu v kontextu podmínek poskytovatele dotace.

Provozní fáze:
- zajištění propagace,
- koordinace udržovacích prací na stezce.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 06/2009 - 03/2011

Celkové výdaje projektu/akce: 72 073 430,00

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

64.01.01
Počet vzdělávacích zařízení s
novým nebo modernizovaným
vybavením

0,00 1,00 1,00 Počet 15.01.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

12. Etapy

V rámci této etapy bude dokončen nákup vybavení, stejně tak jako veškeré stavební práce související se
zateplením dotčených objektů. Budou realizovány aktivity související se zajištěním publicity projektu, jeho
administrativním a finančním řízení vč. zpracování monitorovacích zpráv relevantních pro dané období).

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2014

31.12.2014

42 840 032,00Celkové výdaje na etapu:

42 840 032,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V rámci této etapy budou zahájeny činnosti související s nákupem vybavení a zahájeny stavební práce. Oběma
těmto aktivitám budou předcházet realizace zadávacích řízení dle příslušných legislativních norem. Budou
zahájeny aktivity související s řízením projektu (jak v kontextu technického a technologického, tak v kontextu
povinností stanovených ze strany ROP NUTS II Severozápad) a zabezpečením publicity.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 04.04.2012

30.06.2014

6 743 500,00Celkové výdaje na etapu:

6 743 500,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 4 500 000,00 66,73

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 6 743 500,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 873 140,00 12,95

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 1.realizační etapa

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 2.realizační etapa

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 6 743 500,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 2,97

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 170 360,00 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 6 743 500,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 6 743 500,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 6 743 500,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 42 840 032,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 40 000,00 0,09

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 7 435 047,00 17,36

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 42 840 032,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 42 840 032,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 42 840 032,00 100,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 42 840 032,00 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 13 984 454,00 32,64

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 339 009,00 0,79

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 21 041 522,00 49,12

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 25 541 522,00 51,51

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 339 009,00 0,68

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 873 140,00 1,76

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 13 984 454,00 28,20

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 49 583 532,00 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 49 583 532,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 49 583 532,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 49 583 532,00 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 40 000,00 0,08

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 0,40

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 8 605 407,00 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 49 583 532,00 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

14. Přehled financování projektu

42 146 002,20

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 42 146 002,20

49 583 532,00

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

49 583 532,00

7 437 529,80 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

49 583 532,00

49 583 532,00

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 49 583 532,00

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

49 583 532,00

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

6 743 500,00

6 743 500,00Celkové výdaje na etapu:

6 743 500,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 1 011 525,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

6 743 500,00

0,00

0,00

Dotace projektu

5 731 975,00- Dotace z rozpočtu RR

5 731 975,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

6 743 500,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

6 743 500,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

6 743 500,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

42 840 032,00

42 840 032,00Celkové výdaje na etapu:

42 840 032,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 6 426 004,80

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

42 840 032,00

0,00

0,00

Dotace projektu

36 414 027,20- Dotace z rozpočtu RR

36 414 027,20- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

42 840 032,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

42 840 032,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

42 840 032,00

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

16. Finanční plán

02Pořadí žádosti o platbu:

36 414 027,20Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

15.01.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

42 840 032,00Způsobilé výdaje etapy:

42 146 002,20Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

5 731 975,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

18.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

6 743 500,00Způsobilé výdaje etapy:

42 146 002,20Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:

MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:

18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 42 146 002,20

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem zadávacího řízení bude dodávka vybavení pro potřeby dotčené střední školy. Kompletní seznam
vybavení a zařízení je uveden v přílohách k Žádosti. Zadávací řízení bude realizováno plně v souladu s platnou
legislativou (zák. č. 137/2006 Sb.) a s podmínkami ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Nákup vybavení a zařízeníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

25 541 522,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

17.04.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

10.05.2012

Jednalo se o zadávací řízení na zpracování žádosti o dotaci v rámci ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Příprava projektů do ROP, výzva č.33, oblast podpory 1.3
Infrastruktura v obl.rozvoje LZ

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

200 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ27646475 Společnost s ručením omezeným

DOTAČNÍ MANAGEMENT s.r.o. 27646475 200 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

18.07.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

15.08.2012

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Střední škola stavební a technická ÚL - zateplení zbytků
stavby a společných částí - PD

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

588 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ5404030434 Podnikající fyzická osoba tuzemská

Ctibor Žežulka 19021305 588 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Střední škola stavební a technická ÚL - zateplení zbytků
stavby a společných částí

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

13 984 454,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

04.11.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

11.11.2013

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Aktualizace PD na akci Střední škola stavební a technická
Ústí nad Labem - zateplení objektů stravovny a společenské
části

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

290 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ5404030434 Podnikající fyzická osoba tuzemská

Ctibor Žežulka 19021305 290 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Pozitivní vliv projektu na rovné příležitosti spočívá především v:
- zvýšení přístupu studentů k moderním informačním technologiím a zvýšení informační gramotnosti mládeže
zavedením nového ICT vybavení a moderních multimediálních technologií do výuky,
- začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti,
- zlepšení pozice znevýhodněných osob na trhu práce a přispění k jejich vyššímu uplatnění a zapojení do
společnosti, což bude mít pozitivní dopad nejen přímo na tyto osoby, ale zprostředkovaně i na celé rodiny a
společnost.

Minimálně 110 osob z celkového počtu žáků školy je klasifikováno jako "znevýhodnění", jedná se o osoby u nichž
byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování, respektive pocházející ze sociálně slabých rodin a
etnických menšin.Zvýšení kvality odborného výcviku povede k usnadnění osvojení odborných znalostí a
dovedností osobami, s poruchou učení a chování/soustředění, včetně jejich vyšší motivace ke studiu. Projekt tak
zlepší postavení těchto osob na trhu práce a zvýší jejich uplatnění a zapojení do většinové společnosti.

Projekt bude ve všech fázích realizace rovněž respektovat obecné zásady uplatňování rovných příležitostí. Tento
přístup se bude dotýkat především následujících oblastí:
- výběr členů projektového týmu,
- výběr cílových skupin projektu,
- výběr opatření pro zajištění publicity projektu,
- výběr dodavatelů projektu.
Projekt nemá žádné negativní dopady na rovné příležitosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Udržitelný rozvoj je definován jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální a environmentální oblastí.
Pozitivní dopad projektu na environmentální oblast včetně zdraví osob bude spočívat především v následujících
přínosech:
- snížení rizika úrazu osob modernizací přístrojového a technologického vybavení jednotlivých oborů,
- zvýšení kvality prostředí a snížení negativních dopadů na zdraví osob minimalizací prašnosti (odsávací zařízení
pro dřevoobory),
- minimalizace nebezpečí úniku paliv, maziv a chemických mycích prostředků a tím negativních
environmentálních dopadů (mycí stoly pro autoobory),
- zvýšení estetické kvality prostředí cílových skupin a současně zlepšení hygienických podmínek prostředí
(modernizace vybavení učeben),
- podpora environmentálního a ekologického vzdělávání studentů nákupem učebních pomůcek s ekologickou
tematikou (DVD pro předmět Ekologie),
- zateplením objektu stravování a společenských částí bude snížena energetická náročnost provozu školy.

Výstupy projektu a realizace projektu budou splňovat moderní požadavky šetrného přístupu k životnímu
prostředí:
- zvolené strojové a technologické vybavení bude splňovat moderní požadavky na nízkou energetickou
náročnost provozu,
- odpady budou podle svého původu zneškodňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech,
- budou dodržovány zásady efektivního využívání materiálních i energetických zdrojů.
Projekt nemá žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

6Číslo:

Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti.Název:

Významnou část žáků Střední školy stavební a technické, Čelakovského 5, Ústí nad Labem tvoří osoby ohrožené
sociálním vyloučením, respektive osoby pocházející ze sociálně slabších rodin.
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění, a tedy napomůže jejich začlenění do
společnosti.

Popis:

9Číslo:

Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

Minimálně 110 osob ze všech žáků Střední školy stavební a technické, Čelakovského 5, Ústí nad Labem jsou
osoby u kterých byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování, respektive se jedná o osoby ohrožené
sociálním vyloučením a pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu dojde k zavedení zcela nových
výukových pomůcek a technologií, a tím dojde k rozšíření přístupu těchto znevýhodněných osob ke vzdělávání -
osvojení si znalostí a praktických dovedností týkajících se nových technologií.

Popis:

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Celkem 110 žáků Střední školy stavební a technické, Čelakovského 5, Ústí nad Labem jsou osoby u kterých byla
diagnostikována vývojová porucha učení a chování. Lze předpokládat, že další významné procento těchto osob
nebylo odpovídajícím způsobem diagnostikováno, a tedy zařazeno do statistiky.
Dále lze významnou část žáků a učňů zařadit do kategorie osob ohrožených sociálním vyloučením, respektive
osob pocházejících ze sociálně slabších rodin a etnických menšin.
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění ve společnosti.

Popis:

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude realizována způsoby reflektujícími principy rovných příležitostí, a respektujícími specifické
potřeby různých cílových skupin.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Při ukončení projektu bude v místě jeho realizace umístěna pamětní deska. Její podoba a informace obsažené
na této desce budou realizovány v souladu s podmínkami pro publicitu ROP NUTS II Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

V době realizace projektu bude vytvořena webová stránka s informacemi o realizaci projektu, kde budou uvedeny
informace o cílech projektu, jeho výstupech a aktivitách.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

V místě realizace projektu bude (v souladu s pravidly pro publicitu ROP NUTS II Severozápad) instalován
reklamní panel - billboard.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 69

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 30

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 10

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 195

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č.33Název přílohy:

16Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední podnikNázev přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Stavební povolení s nabytou právní mocíNázev přílohy:

18Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:

17Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 50 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 5



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 51 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývající ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 5



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:36 Unikátní klíč: 3pxRzPØØØ1

Frimlová Věra

475657650

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3pxRzPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

68

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů (oblast školství)

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: Modernizace výuky technických a stavebních oborů,
Zateplení objektu stravovny a společenské části.

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 5



 

 

Příloha č. 2 
 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 5



 

 

Příloha č. 2 
 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan

zakázek + příloha 

 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
2/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
3/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
4/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
5/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
6/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
7/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
8/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
9/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
10/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
11/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 5



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 5



Příloha č. 5



Příloha č. 5



Příloha č. 5



Příloha č. 5



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989292/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.01
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropsk

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto záko

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů ČSÚ, datum vzniku dne 12. 11. 2000 

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

e stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podl
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

CZ.1.09/1.3.00/68.01133 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn
Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropsk

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ
 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS

2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS
čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p

dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/15 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.  

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

cím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 
íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 

ém pro dané kolo výzvy. 
ídit je uveden v příloze č. 2 této 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 6

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
             Příloha č. 6 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povin
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s usnese
č. 14/84/2014 ze dne 7. 4. 2014
projektu, který je rámcově identifikován takto:

a) název projektu: Modernizace dílen v Mlýnské ulici

b) registrační číslo projektu:
c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj m

e) oblast podpory: 1.3 
f) zahájení fyzické realizace projektu

g) datum ukončení projektu
h) popis projektu: cílem projektu je zvýšení kvality výuky lesnických obor

škole a Střední odborné škole sociální, Šluknov tak, aby pln
těchto oborů, byla rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zam
bezpečnost a odbornost výkonu lesnických profesí.
Tohoto cíle bude dosaženo rekonstrukcí objektu pro výuku lesnických obor
a zařízení používaných p
pomůckami, tj. technickým vybavením pro praktickou výuku. 
Aktivity projektu lze rozd
1. Pořízení techniky, která bude využívána p
dílnách - vyvážecí soupr
(štěpkovač/drtič, štípa
2. Rekonstrukce fasády spojené se zateplením objektu, která výrazn
energetickou náročnost celé budovy a

i) místo realizace projektu: 
  

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve zn
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a stavební ú
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
íjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ě vyrozuměn.2 

II. 
Předmět Smlouvy 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

7. 4. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci 
ě identifikován takto: 
Modernizace dílen v Mlýnské ulici 

íslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/68.01133 
datum registrace projektu: 18. 12. 2013 

Regenerace a rozvoj měst 

1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 
zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 2. 1. 2014 

ení projektu4 nejpozději do: 15. 1. 2015 
ílem projektu je zvýšení kvality výuky lesnických obor

ední odborné škole sociální, Šluknov tak, aby plně odpovídala nárok
byla rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zam

nost a odbornost výkonu lesnických profesí. 
Tohoto cíle bude dosaženo rekonstrukcí objektu pro výuku lesnických obor

ízení používaných při praktické výuce, a dále vybavením školy novými u
ckami, tj. technickým vybavením pro praktickou výuku.  

Aktivity projektu lze rozdělit do dvou částí:  
ízení techniky, která bude využívána při praktické výuce v lesních porostech a v 
vyvážecí souprava a traktor, včetně speciálních d

, štípačka dřeva) a strojní a technické vybavení dílen odborného výcviku.
Rekonstrukce fasády spojené se zateplením objektu, která výrazn

čnost celé budovy a zlepší estetickou hodnotu budovy.
místo realizace projektu: Mlýnská 224, 407 77 Šluknov 

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr
l. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 

Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 
ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap

 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum z
atu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi
ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.

ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon
estane poskytování služeb financovaných z programu. 

ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprávu. P
rovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realizace projektu. 
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
nímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/15 

mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
ním Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

tu poskytovatele dotace na realizaci 

ílem projektu je zvýšení kvality výuky lesnických oborů na Střední lesnické 
 odpovídala nárokům praxe 

byla rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zaměstnavatelů a zvýšila 

Tohoto cíle bude dosaženo rekonstrukcí objektu pro výuku lesnických oborů a údržbu strojů 
a dále vybavením školy novými učebními 

i praktické výuce v lesních porostech a v 
 speciálních dřevařských nástaveb 

eva) a strojní a technické vybavení dílen odborného výcviku. 
Rekonstrukce fasády spojené se zateplením objektu, která výrazně zlepší 

zlepší estetickou hodnotu budovy. 

www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

, které spadají pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

j) monitorovací indikátory výstupu:

Monitorovací indikátory 

64.01.01  
Počet vzdělávacích zařízení 

s novým nebo 
modernizovaným vybavením

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje 
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

 

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na 
podmínek pro spolufinancování projektu podle 
poskytovatele dotace v rámci ROP SZ.

2. Dotace je poskytována pouze na 
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

 

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a 
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbyte
včetně úroků, pokud Komise ES 
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši 
4.310.902,91 Kč, slovy čtyřimiliónyt

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6  Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

monitorovací indikátory výstupu: 

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

řízení 

modernizovaným vybavením 

Počet 0 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

III. 
Účel Smlouvy 

elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na Modernizace dílen v Mlýnské ulici
podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst. 1 Smlouvy z rozpo
poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

IV. 
Veřejná podpora  

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat
ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
ených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
n, a tyto podmínky akceptuje. 

íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.
 

V. 
Výše dotace 

Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 
h, dotaci ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů, maximáln

čtyřimiliónytřistadesettisícdevětsetdvakorunčeských a devadesátjednahalé

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
tace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/15 

Plánovaná hodnota  

1 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

Modernizace dílen v Mlýnské ulici a stanovení 
1 Smlouvy z rozpočtových prostředků 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

e vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

ní všech podmínek Smlouvy a 
, maximálně však částku  

eských a devadesátjednahaléřů. 

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dota

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohledn

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

8. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

                                                      
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
čtování dotace podle platných právních předpisů.  

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj

celkových způsobilých výdajích. 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

imální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.
ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan

íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

jemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě roz
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

projektu 6.518.584,00

sobilé výdaje projektu  5.071.650,49

sobilé výdaje projektu 1.446.933,51

ížového financování - 

íjmy projektu (během realizace) - 

 

zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

4.310.902,91 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 4.310.902,91 

vek z národních veřejných zdrojů 0,00 

760.747,58 

760.747,58 

Soukromé spolufinancování 0,00 

5.071.650,49 

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
onální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace za
i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl

lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/15 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

sobilých výdajů prokázaných na 
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

6.518.584,00 

5.071.650,49 

1.446.933,51 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

ímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po
5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
dokumentace nezbytné pro podání žádost

 

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu: 

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláce
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního 
5989292/0800 vedený u: Česká spo
dotace se zavazuje provádě
tohoto účtu, případně úvěrového ú

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

VI. 
Harmonogram projektu 

íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd
od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  

íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do: 

e se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonog
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p
 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
dokumentace nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007. 

íslo etapy projektu:  001 1. realizační etapa 

Datum zahájení etapy 4. 4. 2012

ení etapy 30. 6. 2014

sobilých výdajů na etapu (Kč) 524.026,80

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 18. 7. 2014

 

íslo etapy projektu: 002 2. realizační etapa 

Datum zahájení etapy 1. 7. 2014

ení etapy 31. 12. 2014

sobilých výdajů na etapu (Kč) 4.547.623,69

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 15. 1. 2015

 
VII. 

Platební podmínky 
íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

stanoveném v této Smlouvě. 

n pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 
nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 

vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 
íjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.

 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 
ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp

výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú
Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.

dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem prost
ěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

5/15 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 31. 12. 2014. 

e se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
edkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu 
2007.  

4. 4. 2012 

30. 6. 2014 

524.026,80 

7. 2014 

1. 7. 2014 

31. 12. 2014 

4.547.623,69 

15. 1. 2015 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

na účet příjemce číslo: 
itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. Příjemce 

ní operace související s tímto projektem prostřednictvím 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetn
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být 
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu,
lhůty. 

Základní povinnosti p
1. Příjemce dotace je povinen využívat dotac

sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen reali
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropsko
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávn
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionáln
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k

                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

ace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k poza

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst.

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

1260/1999. 
íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel

m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 
R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.
 

IX. 
Udržitelnost projektu 

projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v
ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce dotace m

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p

6/15 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ů vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

i v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

zovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

í rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
 získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným 
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli nejpozd
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

1. Dotace je určena pouze na úhradu zp
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze po
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

                                                                                
práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne

11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z
zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí p

12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln
hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 
písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ

eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po
dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

mce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.14 

 
X. 

Způsobilé výdaje 
ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v

říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj
sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute

31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
(zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura
el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jedn

sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.
 

XI. 
Veřejné zakázky 

íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.

íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly rea

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

 

                                                                                                                        
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci ob
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

7/15 

ž pronajmout či vypůjčit třetí 
souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 

emeno k majetku pořízenému 
ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

 pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů.  

kud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
entuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 

tu projektu fakturační podmínky tak, aby 
 vymezeny jednotlivé způsobilé a 

vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

a v souladu s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona. 15 

v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

                                                        
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

 spojených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, 
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen 
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce dotace je povinen 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

                                                      
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XII. 
Vedení ú četnictví 

íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P
dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v

etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 

ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně
čné požadavky: 

íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně

s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realiz
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

povinen naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 
ti let od finančního ukončení projektu. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
ktu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.
íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci proj
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn

jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze str
tové kázně. 

8/15 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
ktu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
 o realizaci projektu uváděných ve 

 jeho realizace a poskytnout 
mito oprávněnými osobami jsou 

R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
 V případě, že bude vůči 

R nebo ES uplatněna jakákoliv 
ění povinnosti, kterou tato 

n uplatnit na příjemci úhradu této 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen 
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozá
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

 
  

                                                      
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv pochybení na zajišt

19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 
 

XV. 
Publicita 

íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu
ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád

1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

o po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto 
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 
 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk
řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

inných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a t
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze stran

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.
. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

9/15 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
pad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
, k užívání těchto log v souvislosti 

ři užívání log podle tohoto 
Metodickým pokynem pro publicitu, 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 

ní poskytovatele dotace 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

ním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
asti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 
ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím zp
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto ú
povinnosti, které pro příjemce dotace 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm
1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr

prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z

                                                      
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis
ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř

ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

kdy byla provedena poslední platba na projekt. 

celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 

ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p
veškeré výše uvedené dokumentaci. 

XVIII. 
Partnerství 

íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s
ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
ejných zakázek apod. 

 
XIX. 

Změny v pr ůběhu realizace projektu  
ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně

článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně
dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

 
XX. 

Čestná prohlášení p říjemce dotace  
íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk

vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

10/15 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 

ledna následujícího kalendářního roku poté, 

tace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

louvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetin
jednoetapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákon
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn
1. Porušením rozpočtové kázně

poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouv
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p
ého. 

íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo
řetině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

jednoetapový projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,
nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 

ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 
in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn

 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd
. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

 
XXI. 

tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti
tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen

tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, vý

ení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv

edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní n
povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

ým použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považu

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke 

ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se považuje za 
den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základ

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod z
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 
 výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk

ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy s

 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 
ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P

částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 
 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
 

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 

11/15 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
e vyšší), pokud se jedná o 

ny zdroje pro financování celého projektu. 

 jako právnická osoba, resp. její 
o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 

íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 
Sb., trestní zákon, ve znění 

ění pozdějších předpisů a 
ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  
né použití nebo zadržení peněžních prostředků 

pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 
el projektu, výše a účelové 

et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 

ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

mce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 
ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených v ods
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce do
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit 

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlou
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

23 Variabilní symbol se skládá z posledních 5 čísel Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p
en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
vodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p

, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
ti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon.

poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, po
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř
 

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd

li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

 podle odstavce 2 tohoto článku. 
ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

íjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

ísel Smlouvy. 

12/15 

 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 
00 Sb., o rozpočtových 

, a to dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 
vodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

tové kázně, do dne připsání 
. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy21, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

eným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 0113323 

ních prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší 

b) nedodrží rozpočet nebo 
c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na

d) poruší pravidla veřejné podpory,
e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 

příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů,

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv
i) opakovaně neplní své po

j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn
podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 
s likvidací,  

l) přes písemnou výzvu poskytovatel
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dot

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.
V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho pr
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,
svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č

řejné podpory, 
evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t

ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
in proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,
 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

 stanovené poskytovatelem dotace, 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.
di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 

 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 
tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p

poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů
že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

13/15 

ní harmonogram realizace projektu, 
ízení č. 1083/2006, 

IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

e dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 
ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 

po proplacení dotace, se příjemce 
bezhotovostním převodem na účet 

ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 
ávní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 
ád, ve znění pozdějších předpisů, 

tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
pu k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

(ES) č. 1828/2006.24 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu 
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požáda
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je
Alena Hubená – projektová manažerka
Petra Grygarová – finanční manažerka
 
Kontaktní osobou ze strany př
Bc. Hana Pateliotisová – hlavní kontaktní osoba,

Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru
adresa poskytovatele dotace:

adresa příjemce dotace: 
 

Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady 

  

                                                      
24 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

bu realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požáda
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

a byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

e dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je: 
projektová manažerka, e-mail: alena.hubena@nuts2severozapad

ční manažerka, e-mail: petra.grygarova@nuts2severozapad.cz

bou ze strany příjemce dotace je:  
hlavní kontaktní osoba, e-mail: pateliotisova.h@kr-ustecky.cz

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, kte
ty k vyzvednutí písemnosti. 

Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady Ústeckého kraje dne 30.4.2014
 

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ených z ROP SZ. 

14/15 

zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

bu realizace projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

mail: alena.hubena@nuts2severozapad.cz 
petra.grygarova@nuts2severozapad.cz 

ustecky.cz 

nu a nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

radební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

30.4.2014 usnesením č.           .           

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p

1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p
2. Seznam dokumentů, kterými je p

znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

3. Tabulka snížených odvodů25

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

 

  Datum 

Zpracovatel: 
 

Vedoucí oddělení: 
 

Vedoucí odboru:   

Správce rozpočtu:   

Právně posouzeno:   

Usnesení VRR 
14/84/2014 
7. 4. 2014

 

                                                      
25 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

poskytnutí dotace (bez příloh), 
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v

 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 
25, 

 V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014

Za příjemce dotace 

 

 

 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

 Jméno Odbor, funkce 

Ing. Petra Salačová 
ÚORP ÚL, 

 referent OAP 

Jitka Štainerová 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí OAP 

Ing. Martin Pohůnek 
ÚORP ÚL, 

 vedoucí odboru 

Ing. Michal Kinter 
vedoucí Ekonomického 

odbor 

JUDr. Václav Šíma 
Kancelář ředitelky,

 právník 

14/84/2014  
7. 4. 2014 Edit Cermanová 

OVČ, 
 vedoucí oddělení 

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené v
íjemce dotace. 

15/15 

erpání dotace (včetně plného 

30. 4. 2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček,  
hejtman Ústeckého kraje 

Podpis 

  

  

 
  

vedoucí Ekonomického 
  

Kancelář ředitelky, 
  

 
  

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3pxwpPØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

68Číslo výzvy:

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast školství)Název výzvy:

Modernization of the Mlynska st. workroomsNázev projektu anglicky:

Modernizace dílen v Mlýnské uliciNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 04.04.2012 15.01.2015

Doba trvání projektu: 33,4 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 6 518 584,00

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

6 518 584,00Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Cílem projektu je zvýšení kvality výuky lesnických oborů na Střední lesnické škole a Střední odborné škole
sociální, Šluknov tak, aby plně odpovídala nárokům praxe těchto oborů, byla rozsahem a kvalitou v souladu s
požadavky zaměstnavatelů a zvýšila bezpečnost a odbornost výkonu lesnických profesí.
Tohoto cíle bude dosaženo rekonstrukcí objektu pro výuku lesnických oborů a údržbu strojů a zařízení
používaných při praktické výuce, a dále vybavením školy novými učebními pomůckami, tj. technickým vybavením
pro praktickou výuku.
Aktivity projektu lze rozdělit do dvou částí:
1.Pořízení techniky, která bude využívána při praktické výuce v lesních porostech a v dílnách - vyvážecí
souprava a traktor, včetně speciálních dřevařských nástaveb (štěpkovač/drtič, štípačka dřeva) a strojní a
technické vybavení dílen odborného výcviku.
2.Rekonstrukce fasády spojené se zateplením objektu, která výrazně zlepší energetickou náročnost celé budovy
a zlepší estetickou hodnotu budovy.

Stručný obsah projektu:

6 518 584,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

frimlova.v@kr-ustecky.cz

475657650Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Mgr. Věra Frimlová

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

NeProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

04.04.2012Datum zahájení projektu:

15.01.2015Datum ukončení projektu:

33,4 měsíceDoba trvání projektu:

02.01.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

31.12.2014Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Přípravná fáze projektu byla zahájena 4/4/2012, a to usnesením Rady Ústeckého kraje o zahájení přípravných
prací na předložení projektové žádosti do RP NUTS II Severozápad. Následně bylo uskutečněno zadávací řízení
na zpracovatele žádosti a byla připravena kompletní žádost včetně veškerých povinných příloh. V přípravné fázi
byla taktéž zpracována technická stavební projektová dokumentace pro rekonstrukci fasády. Zároveň v tomto
období byly nadefinovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení dotace
- projekt bez problémů realizován. Jednalo se zejména o nastavení činnosti projektového týmu, definování potřeb
v oblasti publicity projektu apod. Projekt byl původně registrován v rámci výzvy č.33 a následně opětovně
předložen v rámci výzvy č.49.

Fyzická realizace projektu bude probíhat v termínu 2/1/2014 - 31/12/2014. Jednotlivé aktivity budou realizovány v
následující posloupnosti:

a) 01/2014 ...zahájení aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu a zahájení zadávacího řízení na stavbu
a na dodávky vybavení
b) 04/2014 ... ukončení zadávacího řízení na dodávky vybavení a řízení na stavební práce
c) 05 - 11/2014 ... dodání a zprovoznění strojů a zařízení, realizace rekonstrukce fasády
d) 12/2014 ... ukončení fyzické realizace včetně zajištění odpovídající publicity

Popis časové realizace:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0421562858 Šluknov Děčín

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0421562858 Šluknov Děčín

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Mlýnská 224, Šluknov, PSČ: 407 77

Specifické území:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Hlavním strategickým cílem projektu je zvýšit kvalitu vzdělávání na Střední lesnické škole a Střední odborné
škole sociální Šluknov prostřednictvím modernizace vybavení dílen a zařízení sloužících pro výuku i pro
zabezpečení chodu školy (detailní přehled je uveden v rozpočtu projektu).

Zvolená strategie vedoucí k dosažení cíle zahrnuje následující kroky a principy:
-Realizaci stavební úpravy objektu dílen
-Nákup vybavení pro zkvalitnění výuky (vyvážecí souprava a traktor, nástavby k traktoru (štěpkovač a štípačka)
-Modernizaci strojního a technického vybavení dílen

Specifikace stavebních prací a pořízeného strojního a technického a ostatního vybavení je předmětem
relevantních příloh předkládané Žádosti.

Cíle projektu:

V poptávce po jednotlivých učebních oborech se obecně projevuje pokles zájmu o učňovské vzdělání, a to
navzdory silné poptávce trhu práce po vyučených absolventech určitých oborů. Důsledkem dlouhodobého
nedostatku kvalitní pracovní síly v lesnických oborech vzrostl průměrný věk dělníka v lese na 35 let, a vzrostl
rovněž počet pracovních úrazů v tomto odvětví.

Projekt reflektuje současný stav, kdy vzrůstá zájem a podpora vzdělávání v učňovských oborech, zejména z
důvodu zmíněného nedostatku odborníků v dělnických profesích. V případě předkládaného projektu jde
konkrétně o obory zaměřené na lesnictví.

Aby byla škola schopna držet krok s technologickým vývojem daného odvětví a požadavky zaměstnavatelů na
praktické dovednosti absolventů, a dále aby byla schopna zajistit svou atraktivitu pro zájemce o studium, je nutné
modernizovat vybavení pro praktickou výuku studentů stejně jako rekonstruovat objekt školy tak, aby splňoval
moderní nároky na vzdělávací zařízení tohoto typu. Stavební úpravy objektu jsou rovněž nutné s ohledem na
vysokou energetickou náročnost provozu budovy v Mlýnské ulici. Stávající fasáda je z velké části opadaná,
rozrušená a nesoudržná. Ve velkých plochách jsou odhaleny samotné cihly. Stáři fasády je přibližně 80let.
Pořízením nového moderního strojního a technického vybavení dílen bude splněn požadavek inspektorátu
bezpečnosti práce na jejich vybavení. Nové vybavení výrazně přispěje ke snížení možnosti pracovních úrazů

Bez modernizace pravděpodobně skončí příznivý trend nárůstu počtu žáků v lesnických oborech a žáci nebudou
mít možnost získat osvědčení s prací se speciálními lesnickými stroji a zařízeními a sníží se tak možnosti jejich
uplatnění na trhu práce.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Cíl projektu je v souladu s globálním cílem ROP SZ a hlavním cílem prioritní osy 1 ROP SZ tím, že přispívá ke
zvýšení kvality fyzického prostředí města a vytváří tak podmínky pro zvýšení atraktivity regionu pro investice,
podnikání a život obyvatel.
Realizací projektu dojde k modernizaci a doplnění vybavení významného školského zařízení ve městě, které
přispěje ke zvýšení atraktivity regionu pro investice, podnikání a život obyvatel.

Projekt naplňuje cíl oblasti podpory 1.3 ROP SZ Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů.

Globální cíl: Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví.

Doplnění vybavení školy zkvalitní infrastrukturu pro rozvoj vzdělávání ve Šluknově a stane se jedním z faktorů
jeho ekonomického a společenského rozvoje.

Charakter projektu odpovídá operačnímu cíli oblasti podpory 1.3 ROP SZ Kvalitní, moderní a dobře vybavená
infrastruktura pro vzdělávání s regionálním významem.

Projekt bude podporovat vzdělávání v učňovských oborech zaměřených na lesnictví a eliminovat nepříznivé
dopady nedostatku odborníků v lesnických profesích.

Projekt je v souladu se specifickým cílem prioritní osy Zvýšení nabídky a kvality infrastruktury pro rozvoj lidských
zdrojů.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Přípravná fáze projektu zahrnuje zejména realizaci následujících činností:
1) Návrh, projednání a finalizaci konceptu projektového záměru, který zahrnoval následující aktivity:
- analýzu současného stavu, trhu a definování cílových skupin projektu,
- analýzu přínosů projektu,
- projednání konceptu projektu s provozovatelem školy,
- projednání projektového záměru s ÚRR ROP SZ,
- vytvoření projektového týmu a definování rolí jeho členů,
- analýzu optimálního způsobu finančního krytí realizace projektu.
2) Specifikaci technických parametrů doplňovaných strojů, zařízení a vybavení a zpracování technické projektové
dokumentace.
3) Realizaci transparentního výběrového řízení na zpracovatele projektové žádosti.
4) Zpracování žádosti a souvisejících podkladů pro ROP SZ, tj. zpracování žádosti a FS, kompletace povinných
příloh.
5) Definování povinností vyplývajících příjemci dotace z pravidel dotačního programu (povinná publicita, specifika
vedení účetnictví a administrace projektů financovaných z ROP SZ, požadavky na zajištění udržitelnosti výstupů).
6) Koordinaci projektu s provozem školy, tj. zajištění časového i obsahového souladu zamýšlené akce s
požadavky praktické výuky jednotlivých studijních oborů.
7) Koordinaci projektu s dalšími realizovanými a plánovanými aktivitami žadatele.
8) Opětovnou registraci projektu v rámci Výzvy č.49 ROP NUTS II Severozápad

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Provozní fází projektu se rozumí minimální doba, kdy bude cílová skupina definovaná v rámci projektu využívat
výstupů projektu, tj. nakoupeného vybavení a učebních pomůcek. V kontextu programu ROP SZ je lhůta pro
udržitelnost projektu, tj. doba, po kterou je příjemce povinen zachovat výsledky projektu v nezměněné podobě,
stanovena na 5 let.
V provozní fázi budou realizovány zejména tyto aktivity:
1) zajištění publicity projektu,
2) monitoring zajištění udržitelnosti výstupů projektu (nutné opravy a údržba) včetně dohledu a kontroly
dodržování pravidel stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace,
3) řešení a hlášení případných problémů v provozní fázi projektu (pojistné události atp.),
4) komunikace s poskytovatelem dotace.

Z hlediska zajištění udržitelnosti jsou klíčové zejména tyto aspekty:
A) udržitelnost institucionálně - provozní,
B) udržitelnost finanční.

Ad A) Z povahy žadatele (veřejný subjekt) vyplývá zaručená kontinuita institucionální udržitelnosti výstupů a
výsledků zamýšlené investiční akce. Výstup projektu bude majetkem ÚK, a za provoz objektu bude zodpovědný
provozovatel - Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov.
Udržitelnost projektu je zajištěna - nad rámec výše uvedeného - organizačně a personálně takto:
- v projektovém týmu jsou zastoupeny osoby s dostatečnými zkušenostmi a odborností ve vztahu k
předkládanému projektu,
- členové projektového týmu mají jasně vymezené role a odpovědnosti v provozní fázi projektu,
- jsou nastaveny kontrolní mechanismy.
Žadatel připravuje další investiční rozvojové záměry, které budou navazovat na výstupy předkládaného projektu,
a které tak výsledky a dopady předkládaného projektu dále posílí.

Ad B) Projekt bude finančně udržitelný. Finanční udržitelnost je podrobně rozvedena v příslušné kapitole studie
proveditelnosti.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

Realizační fáze projektu zahrnuje:
1) zpracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele vybavení a dodavatele stavebních prací
2) přípravu a realizaci transparentních výběrových řízení na dodavatele vybavení a stavebních prací,
3) realizaci stavebních prací,
4) dodávku a instalaci nového vybavení a učebních pomůcek,
5) monitoring naplňování cílů projektu,
6) komunikaci s poskytovatelem dotace,
7) realizaci opatření na zajištění povinné publicity projektu,
8) finanční řízení a vedení účetnictví projektu,
9) koordinaci aktivit projektu s provozem školy.
10) koordinaci aktivit souvisejících s povinností oznamovat veškeré změny v průběhu realizace projektu,
11) prověřování způsobilosti nákladových položek v souladu s pravidly ROP SZ,
12) shromažďování veškerých informací pro zpracování monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv.
V rámci této fáze bude zajištěno splnění podmínek vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace, a splněny
předpoklady pro bezproblémové fungování projektu v provozní fázi.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Vazba předkládaného projektu na jiné projekty je podrobně popsána ve Studii proveditelnosti.
Synergické vazby projektů jsou především z hlediska cílů projektu, kdy soubor aktivit realizovaných v rámci
těchto projektů, povede k prohloubení, podpoření či rozšíření pozitivních důsledků a dopadů
předkládaného projektu, respektive z jejich realizace může žadatel načerpat informace a zkušenosti. Uvedené
projekty přispívají stejně jako předkládaný projekt k naplňování cílů krajské strategie - Dlouhodobého záměru
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji.

U následujících projektů byly identifikovány synergické vazby s předkládaným projektem:
- Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba vzdělávacího centra,
- Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov,
- Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov,
- SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP,
- Centrum odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb,
- Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu, 4.etapa,
- Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava dvora,
- Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce budovy.

Projekt je současně úzce provázán s paralelně připravovaným projektem Vybudování přístavby k objektu Střední
lesnické školy a Střední odborné školy sociální Šluknov. Projekt má za cíl zkvalitnění výuky lesnických oborů
rozšířením zázemí pro výuku.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

V rámci přípravných prací byly definovány cílové skupiny a zjišťovány i konzultovány jejich potřeby.
Projekt je připraven po stránce personální, v rámci přípravných prací byl definován projektový tým a rozděleny
kompetence jednotlivých členů.
V rámci přípravné fáze projektu byla zpracována žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh projektu a
položkového rozpočtu projektu.
Byla zpracována projektová dokumentace stavby a ověřeny požadavky příslušných zákonných norem o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
Veškerý majetek pořízený z projektu bude ve vlastnictví žadatele.
Byla provedena podrobná finanční analýza projektu - cash-flow, a ověřena budoucí finanční udržitelnost projektu.
Byly definovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení dotace - projekt
bez problémů realizován. Jednalo se zejména o definování potřeb v oblasti publicity projektu, zajištění
udržitelnosti projektu apod.
Byly zajištěny prostředky na spolufinancování.
Výběrová řízení budou zahájena, a to dle zákona č. 137/2006 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Obě řízení
budou respektovat podmínky ROP SZ.
Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení řízení
projektů

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: finanční manažer

MilošJméno:

Příjmení: Jirásek

Pořadí člena týmu: 001

Zkušenosti s  financováním  projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřen průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad finančním zabezpečením celého projektu, vedení projektového účetnictví dle zákonných norem a
pravidel, sledováním fakturace od jednotlivých dodavatelů a následnou administraci faktur k včasnému
proplacení ekonomickým odborem.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava projektové žádosti včetně příloh, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

ředitelFunkce v rámci organizace:

Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, ŠluknovNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: člen projektového týmu

RudolfJméno:

Příjmení: Sochor

Pořadí člena týmu: 002

R.Sochor má zkušenosti s realizací několika investičních projektů financovaných z vnějších zdrojů, jejichž cílem
bylo zkvalitnění infrastruktury dotčené střední školy. Zároveň disponuje zkušenostmi z projektů v oblasti lidských
zdrojů.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Zajištění udržitelnosti výstupů projektu formou odpovídající komunikace se zástupci Krajského úřadu ÚK. Dohled
nad relevantním využíváním obdrženého vybavení a zařízení.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Konzultace v oblasti přípravy zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby (rekonstrukce fasády) a pro
dodávky předmětného vybavení školy. Dohled nad fyzickou realizací projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava technických podkladů pro zpracování žádosti, koordinace zpracování rozpočtových položek projektu,
koordinace získávání relevantních podkladů pro zpracování žádosti a povinných příloh.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Mgr.

Titul za jménem: et. Bc.

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondů
a programů EU

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: vedoucí projektového týmu

VěraJméno:

Příjmení: Frimlová

Pořadí člena týmu: 003

Orientuje se v problematice Evropské unie a má zkušenosti s koordinací přípravy projektových žádostí a
podkladů k projektům (OP RLZ, PHARE 2003, ROP NUTS II, FM EHP/Norska, Central Europe, Cíl3 a ostatních
komunitárních programů).

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřena průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu je pověřena koordinací realizace jednotlivých aktivit, koordinací a odbornou pomocí při
zajišťování publicity a propagace projektu, dále dohledem nad přípravou a zajištěním výběrových řízení na
dodavatele, koordinací při přípravě a uzavření smluv s dodavatelem, komunikací s implementačními orgány a
dohledem nad realizací celého projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zodpovědnost za vymezení obsahové části projektu a jeho jednotlivých aktivit, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Mgr.

Titul za jménem:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Frimlová VěraHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Mgr.

Telefon: 475657650

Jméno:Příjmení: VěraFrimlová

Funkce osoby: vedoucí projektového týmu

Telefon II.:Fax:

Email: frimlova.v@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem předkládaného projektu bylo zkvalitnění poskytovaných služeb středního a dalšího vzdělávání
prostřednictvím vybudování vzdělávacího centra centra celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz
budov.

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba
vzdělávacího centra

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 12/2007 - 07/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 55 804 921,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - OK (okružní křižovatka) a její napojení

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01/07/20107 - 30/06/2011

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část -
trasa do km 1,6

Celkové výdaje projektu/akce: 242 195 936,36

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 09/2006 - 09/2007

Pořadí reference: 003

Jednalo se o výstavbu I. části přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky a propojení měst Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe na silnici II/247. Projekt zahrnoval provedení prvního úseku stavby v rozsahu
vybudování okružní křižovatky na křížení se silnicí I/15 včetně jejího napojení na PK, tj.provedení stavebních
objektů SO 102 - okružní křižovatka, SO 206-most na nájezdu N1, SO-207 - most na nájezdu,SO 301-1-úprava
zavlažovacích systémů, SO 302-zřízení vsakovacích ploch, SO 401-přeložka kabelu VN, SO 905-dopravní
opatření.
Cíle: dokončení západního přivaděče k PZ Prosmyky, převedení dopravy ve vztahu Litoměřice - Lovosice na
nový most, snížení dopravní zátěže prostoru pravého předmostí Tyršova mostu, komunikační napojení města
Litoměřice na nadřazenou dopravní síť a zklidnění dopravy v centru, náhrada průsečné křižovatky II/247 a I/15
bezpečnější okružní křižovatkou, zajištění funkčnosti silničního spojení LI-Lovosice i za malých mimořádných
situací.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Pořadí reference: 004

Název projektu/akce: Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy,
dostavba zázemí, úprava dvora

Celkové výdaje projektu/akce: 114 678 090,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Jednalo se o výstavbu II. části, 1. etapy přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky. Stavba navazovala na 1. část
přivaděče napojením na výjezd z okružní křižovatky ul. Žernosecká. Komunikace je od místa napojení vedena
podél železniční tratě ČD Lovosice-Česká Lípa. Komunikace dále pokračuje podél areálu Mrazíren  do km 1,165,
kde opět přejde úrovňově trať ČD a komunikace 1,4102 km. Komunikace a přilehlý chodník jsou v celé trase
osvětleny.
Cílem projektu bylo dokončení západního přivaděče k nově budované průmyslové zóně, převedení větší části
dopravní zátěže ve vztahu Litoměřice-Lovosice na nový most, snížení dopravní zátěže pravého předmostí
Tyršova mostu, komunikační napojení města na nadřazenou dopravní síť, zajištění spojeného levého a pravého
břehu řeky Labe i v době povodňových stavů, regulování systému dopravní obsluhy a celkové zklidnění centra
města Litoměřice.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Název projektu/akce: Evropská obchodní akademie Děčín - Rekonstrukce
budovy

Pořadí reference: 005

Předmětem projektu bylo získání potřebných prostor a zázemí ke kvalitnějšímu naplňování hlavních úkolů
teplické konzervatoře. Vlivem projektu bylo zároveň umožněno rozšíření vzdělávací nabídky školy. Projekt se
zaměřil především na rekonstrukci objektu "D", který byl v dezolátním stavu bez využití. Další investice projektu
směřovaly do přístavby "C". Celý komplex je vhodně propojen. Jsou vybudovány učebny a cvičebny:- pro výuku
hry na bicí nástroje- zkušebny symfonického orchestru- zázemí za koncertním sálem- zkušebny pro výuku
smyčcových nástrojů a kytary- učebnu pohybové výchovy (pro hudební tělesa)Odborná úroveň velmi přispívá k
dobrému jménu Ústeckého kraje a o studium mají zájem studenti i z jiných krajů (Liberec, Plzeň).Rekonstrukce
nabídla mnohem lepší materiální podmínky i pro samostatné cvičení žáků. Cílem bylo zkvalitnit výuku a dopřát jí
vhodné podmínky.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem projektu byla modernizace a fyzická obnova zastaralé budovy, ve které probíhala výuka studentů Evropské
obchodní akademie. Cíl projektu zahrnoval revitalizaci a modernizaci jednotlivých učeben a zázemí školy.
Zároveň řešil prostorový nedostatek pro výuku přístavbou a nástavbou školy. Výstupem projektu je moderní škola
z hlediska stavebních dispozic i z hlediska technologicky vyspělého vybavení učeben školy.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Celkové výdaje projektu/akce: 45 331 264,10

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2007 - 07/2010

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Projekt řešil výstavbu nedokončených a nevyhovujících úseků stezky na území okresů Děčín, Ústí nad Labem a
Litoměřice. Výstupem projektu je kompaktní trasa Labské stezky s požadovanými technickými parametry.

Přípravná fáze:
- příprava projektového záměru,
- zpracování projektové dokumentace,
- zajištění financování projektu,
- zpracování žádosti o dotaci vč. povinných příloh,
- majetkoprávní vypořádání,
- výběr zhotovitele.

Realizační fáze:
- zajištění výstavby,
- zajištění inženýrské činnosti,
- zabezpečení publicity projektu,
- řízení projektu v kontextu podmínek poskytovatele dotace.

Provozní fáze:
- zajištění propagace,
- koordinace udržovacích prací na stezce.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu seoudržnosti Severozápad

Pořadí reference: 006

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Název projektu/akce: Labská stezka č.2 - I.etapa

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 06/2009 - 03/2011

Celkové výdaje projektu/akce: 72 073 430,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

64.01.01
Počet vzdělávacích zařízení s
novým nebo modernizovaným
vybavením

0,00 1,00 1,00 Počet 15.01.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

12. Etapy

V rámci dané etapy bude / budou:
- dokončen nákup vybavení,
- dokončena rekonstrukce fasády,
- dokončena opatření související se zajištěním publicity projektu,
- aktivity související s organizačním a technickým řízením projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2014

31.12.2014

5 744 484,00Celkové výdaje na etapu:

5 744 484,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V rámci dané etapy bude / budou:
- realizováno výběrové řízení na stavební práce a na dodávku vybavení,
- zahájen nákup vybavení,
- zahájena rekonstrukce fasády,
- realizována opatření související se zajištěním publicity projektu,
- probíhat organizační a technické řízení projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 04.04.2012

30.06.2014

774 100,00Celkové výdaje na etapu:

774 100,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 400 000,00 51,67

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 774 100,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 29 752,00 3,84

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 1.realizační etapa

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 2.realizační etapa

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 774 100,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 25,84

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 10 000,00 1,29

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 134 348,00 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 774 100,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 774 100,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 774 100,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 5 744 484,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 29 669,00 0,52

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 996 976,00 17,36

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 5 744 484,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 5 744 484,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 5 744 484,00 100,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 5 744 484,00 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 735 194,00 12,80

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 89 257,00 1,55

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 3 893 388,00 67,78

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 4 293 388,00 65,86

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 89 257,00 1,37

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 29 752,00 0,46

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 735 194,00 11,28

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 6 518 584,00 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 6 518 584,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 6 518 584,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 6 518 584,00 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 39 669,00 0,61

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 3,07

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 131 324,00 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 6 518 584,00 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

14. Přehled financování projektu

5 540 796,40

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 5 540 796,40

6 518 584,00

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

6 518 584,00

977 787,60 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

6 518 584,00

6 518 584,00

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 6 518 584,00

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

6 518 584,00

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

774 100,00

774 100,00Celkové výdaje na etapu:

774 100,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 116 115,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

774 100,00

0,00

0,00

Dotace projektu

657 985,00- Dotace z rozpočtu RR

657 985,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

774 100,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

774 100,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

774 100,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

5 744 484,00

5 744 484,00Celkové výdaje na etapu:

5 744 484,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 861 672,60

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

5 744 484,00

0,00

0,00

Dotace projektu

4 882 811,40- Dotace z rozpočtu RR

4 882 811,40- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

5 744 484,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

5 744 484,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

5 744 484,00

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

16. Finanční plán

02Pořadí žádosti o platbu:

4 882 811,40Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

15.01.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

5 744 484,00Způsobilé výdaje etapy:

5 540 796,40Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

657 985,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

18.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

774 100,00Způsobilé výdaje etapy:

5 540 796,40Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:

MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:

18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 5 540 796,40

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem zadávacího řízení bude dodávka vybavení pro potřeby dotčené střední školy. Kompletní seznam
vybavení a zařízení je uveden v relevantních přílohách Žádosti. Zadávací řízení bude realizováno plně v souladu
s platnou legislativou (zák. č. 137/2006 Sb.) a s podmínkami ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Nákup vybavení a zařízeníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

4 293 388,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem zadávacího řízení bude dodávka stavebních prací souvisejících s rekonstrukcí fasády na dotčené
střední škole. Detailní informace o plánované rekonstrukci jsou obsaženy v projektové dokumentaci, která byla
předloženo při registraci této žádosti, a to formou povinné přílohy. Zadávací řízení bude realizováno plně v
souladu s platnou legislativou a s podmínkami ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Rekonstrukce fasády LŠ ul.Mlýnská, ŠluknovNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

735 194,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

17.04.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

10.05.2012

Jednalo se o zadávací řízení na zajištění přípravy projektových žádostí do ROP NUTS II Severozápad -
realizováno v souladu s platnými legislativními normami.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Příprava projektů do ROP, výzva č.33, oblast podpory 1.3
Infrastruktura v obl.rozvoje LZ

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

200 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ27646475 Společnost s ručením omezeným

DOTAČNÍ MANAGEMENT s.r.o. 27646475 200 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Díky své specializaci má škola také poslání v oblasti sociální (posílení odborné kompetence v oblasti bezpečnosti
a sociálních služeb pro skupiny obyvatel ohrožené sociálním vyloučením).

Pozitivní vliv projektu na rovné příležitosti spočívá především v:
- začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti,
- zlepšení pozice znevýhodněných osob na trhu práce a přispění k jejich vyššímu uplatnění a zapojení do
společnosti, což bude mít pozitivní dopad nejen přímo na tyto osoby, ale zprostředkovaně i na celé rodiny a
společnost.

V rámci čtyřletých oborů škola prokazatelně eviduje k 1.12.2013 celkem 9 procent žáků s vývojovou poruchou,
nebo ze  sociálně slabých skupin obyvatelstva.
V učebních oborech je k 1.12.2013 diagnostikováno 12 procent soc. slabých a 15  procent znevýhodněných -
rodičů bez práce.

Projekt bude ve všech fázích realizace rovněž respektovat obecné zásady uplatňování rovných příležitostí. Tento
přístup se bude dotýkat především následujících oblastí:
- výběr členů projektového týmu,
- výběr cílových skupin projektu,
- výběr opatření pro zajištění publicity projektu,
- výběr dodavatelů projektu.
Projekt nemá žádné negativní dopady na rovné příležitosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Udržitelný rozvoj je definován jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální a environmentální oblastí.
Díky své specializaci má škola také poslání v oblasti environmentální (posílení odborné kompetence v péči o lesy
a krajinu, která je na Šluknovsku cenná a zahrnuje i řadu chráněných území).

Pozitivní dopad projektu na environmentální oblast včetně zdraví osob bude spočívat především v následujících
přínosech:
- snížení rizika úrazu osob modernizací přístrojového a technologického vybavení jednotlivých oborů,
- zvýšení kvality prostředí a snížení negativních dopadů na zdraví osob minimalizací prašnosti (průmyslový
vysavač),
- minimalizace nebezpečí úniku paliv, maziv a chemických mycích prostředků, a tím negativních
environmentálních dopadů (mycí stůl).
- zlepšení energetické náročnosti budovy v důsledku zateplení fasády což povede k úsporám využívání
neobnovitelných zdrojů energie.

Výstupy projektu a realizace projektu budou splňovat moderní požadavky šetrného přístupu k životnímu
prostředí:
- zvolené strojové a technologické vybavení bude splňovat moderní požadavky na nízkou energetickou náročnost
provozu,
- odpady budou podle svého původu zneškodňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech,
- budou dodržovány zásady efektivního využívání materiálních i energetických zdrojů.
Projekt nemá žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

6Číslo:

Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti.Název:

Část studentů a učňů Střední lesnické školy a Středního odborné školy sociální, Šluknov tvoří osoby ohrožené
sociálním vyloučením, respektive osoby pocházející ze sociálně slabších rodin.V rámci čtyřletých oborů škola
prokazatelně eviduje k 1.12.2013 celkem 9 procent žáků s vývojovou poruchou, nebo ze  sociálně slabých skupin
obyvatelstva.
V učebních oborech je k 1.12.2013 diagnostikováno 12 procent soc. slabých a 15  procent znevýhodněných -
rodiče bez práce.

Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění, a tedy napomůže jejich začlenění do
společnosti.

Popis:

9Číslo:

Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

V rámci čtyřletých oborů škola prokazatelně eviduje k 1.12.2013 celkem 9 procent žáků s vývojovou poruchou,
nebo ze  sociálně slabých skupin obyvatelstva.
V učebních oborech je k 1.12.2013 diagnostikováno 12 procent soc. slabých a 15  procent znevýhodněných -
rodiče bez práce.
Realizací projektu dojde k zavedení zcela nových výukových pomůcek a technologií, a tím dojde k rozšíření
přístupu těchto znevýhodněných osob ke vzdělávání - osvojení si znalostí a praktických dovedností týkajících se
nových technologií.

Popis:

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

V rámci čtyřletých oborů škola prokazatelně eviduje k 1.12.2013 celkem 9 procent žáků s vývojovou poruchou,
nebo ze  sociálně slabých skupin obyvatelstva.
V učebních oborech je k 1.12.2013 diagnostikováno 12 procent soc. slabých a 15  procent znevýhodněných -
rodiče bez práce.
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění ve společnosti.

Popis:

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude realizována způsoby reflektujícími principy rovných příležitostí, a respektujícími specifické
potřeby různých cílových skupin.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Při ukončení projektu bude v místě jeho realizace umístěna pamětní deska. Její podoba a informace obsažené
na této desce budou realizovány v souladu s podmínkami pro publicitu ROP NUTS II Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

V místě realizace projektu bude (v souladu s pravidly pro publicitu ROP NUTS II Severozápad) instalován
reklamní panel - billboard.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

V době realizace projektu bude vytvořena webová stránka s informacemi o realizaci projektu, kde budou uvedeny
informace o cílech projektu, jeho výstupech a aktivitách.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 55

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 30

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 27

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č.33Název přílohy:

16Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední podnikNázev přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:

17Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 6



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývající ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 6



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:18 Unikátní klíč: 3pxwpPØØØ1

Frimlová Věra

475657650

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3pxwpPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

68

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů (oblast školství)

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: Modernizace dílen v Mlýnské ulici

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 6



Příloha č. 2 

 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 6



Příloha č. 2 

 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan

zakázek + příloha 

 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
2/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
3/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
4/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
5/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
6/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
7/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
8/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
9/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
10/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
11/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 6



 

PN_p16; verze k 17. 3. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 6



Příloha č. 6



Příloha č. 6



Příloha č. 6



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ:70892156 
DIČ:CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989452/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.0
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evrops

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto záko

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů  ČSÚ, datum vzniku dne 12. 11. 2000 

itelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

e stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podl
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

 

1.3.00/68.01134 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn

Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ
 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS

2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/16 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
ké komise. 

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

cím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 7

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                      Příloha č. 7 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p
Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povin
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s usne
14/84/2014 ze dne 7. 4. 2014 
který je rámcově identifikován takto:

 

a) název projektu:  

b) registrační číslo projektu:
c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa:   
e) oblast podpory:  

f) zahájení fyzické realizace projektu

g) datum ukončení projektu
h) popis projektu: projekt je zam

vyučování a zejména
strojírenských oborů
zaměstnavateli v regionu. V rámci projektu budou po
stávajících dílen odbornéh
Instalaci strojů bude p
k současnému stavu a p
strojů. Nově vybavené centrum vzd
technické, gastronomické a automobilní, Chomutov i dalších obdobn
celoživotní vzdělávání pro strojírensky zam
zaměstnání dle požadavk
pedagogických pracovník

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve zn
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, k

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a stavební ú
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p
dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p
 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
íjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ě vyrozuměn.2 

 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p

v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
7. 4. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci projektu, 

 identifikován takto: 

 Dokončení modernizace vybavení Centra vzd
ve strojírenských oborech  

íslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/68.01134 
datum registrace projektu: 18. 12. 2013 

 1 Regenerace a rozvoj měst 
 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdroj

zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 02. 01. 2014 

ení projektu4 nejpozději do: 15. 01. 2015 
rojekt je zaměřený na dovybavení školy v souladu s moderními trendy 

ování a zejména s požadavky na teoretické a praktické dovednosti absolvent
strojírenských oborů a rekvalifikovaných reálně využitelné na trhu práce a poptávané 

stnavateli v regionu. V rámci projektu budou pořízeny moderní u
stávajících dílen odborného výcviku, tj. stroje a vybavení včetně nových CNC technologií. 

 bude předcházet komplexní rekonstrukce podlah, která je nezbytná vzhledem 
asnému stavu a přizpůsobení uchycení původních a požadavků

bavené centrum vzdělávání bude zabezpečovat výuku student
technické, gastronomické a automobilní, Chomutov i dalších obdobn

ělávání pro strojírensky zaměřené firmy a rekvalifikaci uchaze
žadavků úřadu práce. Dalším posláním tohoto centra bude vzd

pedagogických pracovníků ostatních škol z Ústeckého kraje. 

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzv
metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

l. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 
Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování služeb a v p

ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap
cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzick

edcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené
ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi

ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.
ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon

estane poskytování služeb financovaných z programu. 
ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprávu. P

povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) r
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
čnímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/16 

íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 
ém pro dané kolo výzvy. 

ídit je uveden v příloze č. 2 této 
mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
sením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. 

tu poskytovatele dotace na realizaci projektu, 

ení modernizace vybavení Centra vzdělávání  

oblasti rozvoje lidských zdrojů 

ený na dovybavení školy v souladu s moderními trendy 
s požadavky na teoretické a praktické dovednosti absolventů 

 využitelné na trhu práce a poptávané 
ízeny moderní učební pomůcky do 

ě nových CNC technologií. 
edcházet komplexní rekonstrukce podlah, která je nezbytná vzhledem 

vodních a požadavkům na instalaci nových 
ovat výuku studentů Střední školy 

technické, gastronomické a automobilní, Chomutov i dalších obdobně zaměřených škol, 
ené firmy a rekvalifikaci uchazečů o 

adu práce. Dalším posláním tohoto centra bude vzdělávání 

ní platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

, které spadají pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / 
dnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

i) místo realizace projektu: 

 

j) monitorovací indikátory výstupu:
 

Monitorovací indikátory 

64.01.01 
Počet vzdělávacích zařízení 

s novým nebo 
modernizovaným vybavením

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále s

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na
ve strojírenských oborech“ 
odst. 1 Smlouvy z rozpočtových prost

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit posky
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

 
2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez z

včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6 Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

místo realizace projektu: Chomutov 

monitorovací indikátory výstupu: 

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

ízení 

modernizovaným vybavením 

 
Počet 

 
0 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

 

III. 
Účel Smlouvy 

 
elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na „Dokončení modernizace vybavení Centra vzd

 a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
čtových prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ.

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

 

IV. 
Veřejná podpora 

 
Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat

ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 

íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

tu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
íjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/16 

Plánovaná hodnota  

 
1 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

ení modernizace vybavení Centra vzdělávání 
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. 

 poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 
lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 

ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 

e na vědomí, že slučitelnost 
sobem pouze Evropská komise. 

řejné podpory, je příjemce 
 jeho právnímu nástupci, a to 

íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši 85% celkových zp
27 261 498,96 Kč, slovy 
českých a devadesátšesthalé

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních p

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohledn

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

8. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

 

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

 

                                                      
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

 

 

V. Výše dotace 
Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

íloh, dotaci ve výši 85% celkových způsobilých výdajů, maximáln
 dvacetsedmmilionůdvěstěšedesátjedentisícčtyřistadevadesátosmkorun

devadesátšesthaléřů. 

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
čtování dotace podle platných právních předpisů.  

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj

celkových způsobilých výdajích. 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.

ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan
íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 35 500

sobilé výdaje projektu  32 072

sobilé výdaje projektu 3 427

ížového financování 

íjmy projektu (během realizace) 

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí
investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující

i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl
lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/16 

ní všech podmínek Smlouvy a 
, maximálně však částku 
čtyřistadevadesátosmkorun- 

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

sobilých výdajů prokázaných na 
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 

sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 
 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

500 304,00 

072 351,72 

427 952,28 

0,00 

0,00 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

ímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po

5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
nezbytné pro podání žádosti jsou zp

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu: 002 Etapa 

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

 

spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

27 261 498,96 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 27 261 498,96 

vek z národních veřejných zdrojů 0,00 

4 810 852,76 

4 810 852,76 

Soukromé spolufinancování 0,00 

32 072 351,72 

VI. 
Harmonogram projektu 

 
íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd

od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  
íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do:

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedod
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p

 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
odání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007.  

íslo etapy projektu: 001 Etapa č. 1  

Datum zahájení etapy 04. 04. 2012 

ení etapy 30. 06. 2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 3 338 995,00 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 18. 07. 2014 

 

íslo etapy projektu: 002 Etapa č. 2  

Datum zahájení etapy 01. 07. 2014 

ení etapy 31. 12. 2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 28 733 356,72 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 15. 01. 2015 

5/16 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 31. 12. 2014 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
edkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu dokumentace 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního
číslo: 5989452/0800 vedený u 
Příjemce dotace se zavazuje provád
prostřednictvím tohoto účtu, p

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být 
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží
zdrojů na kofinancování projektu,
lhůty. 

Základní povinnosti p

1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v soulad
sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen realizovat proj
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

 

VII. 
Platební podmínky 

 
íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

stanoveném v této Smlouvě. 
povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 

nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 

propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.
 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 

ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp
pouze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú
vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

íjemce dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem 
čtu, případně úvěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k poza

 

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

 
íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. 

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 

6/16 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

evodu na účet příjemce 
, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. 

ní operace související s tímto projektem 
tu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ů vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

u s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

ekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v s
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávn
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

1. Doba udržitelnosti projektu 
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k
pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným souhlasem
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli nejpozd
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

1. Dotace je určena pouze na úhradu zp
dokumentu ROP SZ, v Příruč

                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud
11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organiza

zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí p
12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému 
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

 

IX. 
Udržitelnost projektu 

 
Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v

ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce dotace m
dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po

dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

e se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.14 

 

X. 
Způsobilé výdaje 

 
ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v

říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj

ti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci ob
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produkt

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

7/16 

ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 
ž pronajmout či vypůjčit třetí 

poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 
emeno k majetku pořízenému 

ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

 pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů. 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

ace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

 spojených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznik
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména 
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, tzn
projektu se vztahují.

                                                      
15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln

hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 
íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura

el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp
sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

 

XI. 
Veřejné zakázky 

 
íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

ky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.

íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

 

XII. 
Vedení ú četnictví 

 
íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P

dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v
etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně

čné požadavky: 

íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně

s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

8/16 

ly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
tak celkovou výši poskytnuté 
etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 
tu projektu fakturační podmínky tak, aby 

 vymezeny jednotlivé způsobilé a 
vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona.15 

v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat 
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen 
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (mon
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 

                                                      
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv pochy

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
tu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

 
 naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 

ti let od finančního ukončení projektu. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

 
Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o

edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uv
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn

ložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 

 

XV. 
Publicita 

 
íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu

ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na

ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze str
tové kázně. 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze stran

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.

9/16 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
itorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
 o realizaci projektu uváděných ve 

 jeho realizace a poskytnout 
mito oprávněnými osobami jsou 

jvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
 V případě, že bude vůči 

R nebo ES uplatněna jakákoliv 
ění povinnosti, kterou tato 

n uplatnit na příjemci úhradu této 

dnictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

opagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
asti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalšíc
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen 
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

                                                      
19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto 
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

 
íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které moho
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk
řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

 

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

 
íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis

ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř
ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

kdy byla provedena poslední platba na projekt. 

celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 

ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p
veškeré výše uvedené dokumentaci. 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

10/16 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
, k užívání těchto log v souvislosti 

ři užívání log podle tohoto 
Metodickým pokynem pro publicitu, 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

y, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
h souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 
ění poskytovatele dotace 

ictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 
dna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto ú
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných

Zm

1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr
prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetině
etapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst

                                                      
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

 

XVIII. 
Partnerství 

 
íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s

ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 
íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

ejných zakázek apod. 

 

XIX. 
Změny v pr ůběhu realizace projektu  

 
ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně

článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně
to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

 

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

 
dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě

íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa
ely administrace strukturálních fondů. 

prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

e dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk
řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p

ého. 
íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo

etině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 
projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osob
nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 

na v realizaci projektu vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

11/16 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

daci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
 (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o jedno 

ny zdroje pro financování celého projektu. 

 jako právnická osoba, resp. její 
íku záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákona 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn

1. Porušením rozpočtové kázně
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho 
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozasta
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po
nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 
in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn

 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd
. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

 

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

 
tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen

tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, výše a ú

ení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv

dstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní n
povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

ným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 

neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považuje také

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

ní povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke

ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se považuje za 
den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základ

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpo
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 
 výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk

ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy se za porušení 

 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 
ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P

částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 
 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
 

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 

12/16 

íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 
Sb., trestní zákon, ve znění 

ění pozdějších předpisů a 
ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  

né použití nebo zadržení peněžních prostředků 
pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 

el projektu, výše a účelové 
et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 
ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

íjemce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 
ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

vit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených v odst.
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledá
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemn
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finan

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá ú
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpo
b) nedodrží rozpočet nebo 

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

23 Variabilní symbol se skládá z posledních 5 čísel Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn

na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p
, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

 

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

 
it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd

li se smluvní strany jinak. 
ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 

podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn
 podle odstavce 2 tohoto článku. 

ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 
et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
el dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

íjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

čísel Smlouvy. 

13/16 

ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
tové kázně, do dne připsání 

. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
yplývajících z této Smlouvy21, je 
 dotace a zahájit potřebné kroky 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 
du pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

porušení rozpočtové kázně podle 
čtů, ve znění pozdějších 

že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

uvést následující variabilní symbol: 0113423 

ních prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
adu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ed proplacením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

ní harmonogram realizace projektu, 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na

d) poruší pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 
příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v té

i) opakovaně neplní své povinnosti dle 
j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurz
s likvidací, 

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo
 

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení 

řejné podpory, 

evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t
ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
in proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 
iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurz

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

 stanovené poskytovatelem dotace, 
estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 

tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

14/16 

ízení č. 1083/2006, 

l. IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

raní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 

ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
po proplacení dotace, se příjemce 

bezhotovostním převodem na účet 
ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

edky podle tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
ístupu k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

(ES) č. 1828/2006.24 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého so
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla 
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele 
projektový manažer Mgr. Vladimír Skála
finanční manažerka Ing. Milada Otev
Kontaktní osobou ze strany př
Bc. Gabriela Jelínková, e-mail:
Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 
 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze 
Pro tyto účely se užijí následující doru

adresa poskytovatele dotace:

adresa příjemce dotace: 

 
Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.
 

                                                      
24 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
jemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

íjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

strany poskytovatele dotace je:  
Mgr. Vladimír Skála, e-mail: vladimir.skala@nuts2severozapad.cz

ní manažerka Ing. Milada Otevřelová, email: milada.otevrelova@nuts2severozapad.
Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je: 

mail: jelinkova.g@kr-ustecky.cz 
na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje 

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ných z ROP SZ. 

15/16 

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
ým účelem. Souhlas příjemce 

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

ukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

rávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

nuts2severozapad.cz 
nuts2severozapad.cz 

 uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  

01 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

12. Tato Smlouva byla projednána 
….......…………………..  

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p
1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p

2. Seznam dokumentů, kterými je p
znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy 

3. Tabulka snížených odvodů25

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

 

 

 

 

                                                      
25 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

Tato Smlouva byla projednána a schválena Radou Ústeckého kraje dne 30. 4. 2014 

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

 
ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v
 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 

25, 

 V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014

Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
 hejtman Ústeckého kraje

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené v
íjemce dotace. 

16/16 

30. 4. 2014 usnesením č. 

erpání dotace (včetně plného 

30. 4. 2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček, 
hejtman Ústeckého kraje 

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3ppX3PØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

68Číslo výzvy:

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast školství)Název výzvy:

Completion of modernization of the Mechanical subjects teaching centreNázev projektu anglicky:

Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborechNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 04.04.2012 15.01.2015

Doba trvání projektu: 33,4 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 35 500 304,00

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

35 500 304,00Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Projekt je zaměřený na dovybavení školy v souladu s moderními trendy vyučování a zejména s požadavky na
teoretické a praktické dovednosti absolventů strojírenských oborů a rekvalifikovaných reálně využitelné na trhu
práce a poptávané zaměstnavateli v regionu.

V rámci projektu budou pořízeny moderní učební pomůcky do stávajících dílen odborného výcviku, tj. stroje a
vybavení včetně nových CNC technologií. Instalaci strojů bude předcházet komplexní rekonstrukce podlah, která
je nezbytná vzhledem k současnému stavu a přizpůsobení uchycení původních a požadavkům na instalaci
nových strojů.

Nově vybavené centrum vzdělávání bude zabezpečovat výuku studentů Střední školy technické, gastronomické
a automobilní, Chomutov i dalších obdobně zaměřených škol, celoživotní vzdělávání pro strojírensky zaměřené
firmy a rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání dle požadavků úřadu práce. Dalším posláním tohoto centra bude
vzdělávání pedagogických pracovníků ostatních škol z Ústeckého kraje.

Stručný obsah projektu:

35 500 304,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

jelinkova.g@kr-ustecky.cz

475657200Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Bc. Gabriela Jelínková

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

NeProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

04.04.2012Datum zahájení projektu:

15.01.2015Datum ukončení projektu:

33,4 měsíceDoba trvání projektu:

02.01.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

31.12.2014Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Přípravná fáze projektu byla zahájena 4/4/2012, a to usnesením Rady Ústeckého kraje o zahájení přípravných
prací na předložení projektové žádosti do ROP NUTS II Severozápad. Následně bylo uskutečněno zadávací
řízení na zpracovatele žádosti a byla připravena kompletní žádost včetně veškerých povinných příloh. V
přípravné fázi byla taktéž zpracována technická stavební projektová dokumentace pro opravu podlah. Zároveň v
tomto období byly nadefinovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení
dotace - projekt bez problémů realizován. Jednalo se zejména o nastavení činnosti projektového týmu,
definování potřeb v oblasti publicity projektu apod. Projekt byl původně registrován v rámci výzvy č.33 a následně
opětovně předložen v rámci výzvy č.49.

Fyzická realizace projektu bude probíhat v termínu 2/1/2014 - 31/12/2014. Jednotlivé aktivity budou realizovány v
následující posloupnosti:

a) 01/2014 ...zahájení aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu a zahájení zadávacího řízení na stavbu
a na dodávky vybavení
b) 04/2014 ... ukončení zadávací řízení na stavební práce a ukončení zadávacího řízení na dodávky vybavení
d) 05-11/2014 ... realizace dodávky a zprovoznění strojů a zařízení; realizace stavebních prací
e) 12/2014 ... ukončení fyzické realizace včetně zajištění odpovídající publicity

Popis časové realizace:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0422 Chomutov Ústecký kraj

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0422562971 Chomutov Chomutov

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Pražská 702, 430 01  Chomutov

Specifické území:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Hlavním strategickým cílem projektu je zvýšit kvalitu vzdělávání na Střední škole technické, gastronomické a
automobilní, Chomutov, Pražská ul. (dále též SŠTGA), prostřednictvím modernizace vybavení jednotlivých
učeben a zařízení sloužících pro výuku i pro technické zabezpečení chodu školy.

Zvolená strategie vedoucí k dosažení cíle zahrnuje následující kroky a principy:
- vznik centra vzdělávání ve strojírenských oborech, které bude zabezpečovat výuku žáků ve strojírensky
zaměřených oborech,
- celoživotní vzdělávání pro strojírensky zaměřené firmy a rekvalifikace uchazečů o zaměstnání dle požadavků
úřadu práce,
- následně též vzdělávání pedagogických pracovníků ostatních škol z Ústeckého kraje v nově vybudovaném
centru obdobně, jak je realizováno vzdělávání pedagogických pracovníků Ústeckého kraje v projektu Evropského
koordinovaného vzdělávání pedagogických pracovníků pro autoopravárensky zaměřené školy,
- následně rovněž realizace výuky specializovaných témat pro žáky ostatních škol.

Specifikace prací a dodávek jejichž prostřednictvím bude stanovených cílů dosaženo je uvedena v příslušných
přílohách Žádosti.

Cíle projektu:

Dlouhodobý nedostatek kvalifikovaných pracovníků především ve strojírenských oborech se příchodem nových
podniků do průmyslových zón dále prohlubuje. V poptávce po jednotlivých učebních oborech se obecně projevuje
pokles zájmu o učňovské vzdělání, a to navzdory silné poptávce trhu práce po vyučených absolventech určitých
oborů, avšak tradičně stabilní je zájem o strojírenské obory. Střední škole technické, gastronomické a
automobilní, Chomutov, se dlouhodobě daří zvyšovat počet žáků, přestože klesá počet žáků vycházejících ze
základních škol a zároveň se procentuálně zvyšuje počet žáků, kteří nastupují do gymnázií a do oborů
ukončených maturitní zkouškou typu M.

Škola je dlouhodobě centrem pro výuku strojírenských a autoopravárenských oborů s vybavením na velmi dobré
úrovni. Požadavky zaměstnavatelů regionu v oblasti obsluhy a programování CNC obráběcích strojů se však
neustále zvyšují, a to nejen co do počtu absolventů, ale zejména v oblasti jejich znalostí řídicích systémů CNC
obráběcích strojů. Z těchto důvodů je nutné dokončit modernizaci dílen odborného výcviku pro výuku
programování CNC obráběcích strojů. Stávající stav vybavení školy už nestačí plnit stoupající požadavky
zaměstnavatelů a stále se zvyšující zájem žáků o tyto obory studia. Škola má vybudovány dostatečné kapacity
pro nácvik programování CNC obráběcích strojů na počítačových učebnách vybavených CAD-CAM programy a
simulátory řídicích systémů, ale projevuje se nedostatečný počet produkčních CNC obráběcích strojů pro výcvik
budoucí obsluhy a programátorů, vybavených řídicími systémy Heidenhain a Siemens.

V návaznosti na přístrojové dovybavení centra vzdělávání je nutno opravit nevyhovující stav podlah v dílnách, do
kterých bude toto zařízení umístěno a odstranit kotvení a základy stávajících zastaralých strojů, jejichž
odstraněním dojde k vážnému zásahu do konstrukce podlah.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Cíl projektu je v souladu s globálním cílem ROP SZ a hlavním cílem prioritní osy 1 ROP SZ tím, že přispívá ke
zvýšení kvality fyzického prostředí města a vytváří tak podmínky pro zvýšení atraktivity regionu pro investice,
podnikání a život obyvatel.
Realizací projektu dojde k modernizaci vybavení významného školského zařízení ve městě, které přispěje k
zvýšení atraktivity regionu pro investice, podnikání a život obyvatel.

Projekt naplňuje cíl oblasti podpory 1.3 ROP SZ Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů.

Globální cíl: Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví.

Doplnění vybavení školy zkvalitní infrastrukturu pro rozvoj vzdělávání v Chomutově a stane se jedním z faktorů
jeho ekonomického a společenského rozvoje.

Charakter projektu odpovídá operačnímu cíli oblasti podpory 1.3 ROP SZ Kvalitní, moderní a dobře vybavená
infrastruktura pro vzdělávání s regionálním významem.

Centrum vzdělávání ve strojírenských oborech bude zabezpečovat výuku žáků ve strojírensky zaměřených
oborech, celoživotní vzdělávání pro strojírensky zaměřené firmy, rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání dle
požadavků úřadu práce a také vzdělávání pedagogických pracovníků a výuku specializovaných témat pro žáky
ostatních škol z Ústeckého kraje.

Projekt je v souladu se specifickým cílem prioritní osy Zvýšení nabídky a kvality infrastruktury pro rozvoj lidských
zdrojů.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Přípravná fáze projektu zahrnuje zejména realizaci následujících činností:
1) Návrh, projednání a finalizaci konceptu projektového záměru, který zahrnoval následující aktivity:
- analýzu současného stavu, trhu a definování cílových skupin projektu,
- analýzu přínosů projektu,
- projednání konceptu projektu s provozovatelem školy,
- projednání projektového záměru s ÚRR ROP SZ,
- vytvoření projektového týmu a definování rolí jeho členů,
- analýzu optimálního způsobu finančního krytí realizace projektu.
2) Specifikaci technických parametrů doplňovaných strojů, zařízení a vybavení a návrh zadávací dokumentace
pro výběr dodavatelů.
3) Realizaci transparentního výběrového řízení na zpracovatel projektové žádosti.
4) Zpracování žádosti a souvisejících podkladů pro ROP SZ, tj. zpracování žádosti a FS, kompletace povinných
příloh.
5) Definování povinností vyplývajících příjemci dotace z pravidel dotačního programu (povinná publicita, specifika
vedení účetnictví a administrace projektů financovaných z ROP SZ, požadavky na zajištění udržitelnosti výstupů).
6) Koordinaci projektu s provozem školy, tj. zajištění časového i obsahového souladu zamýšlené akce s
požadavky praktické výuky jednotlivých studijních oborů.
7) Koordinaci projektu s dalšími realizovanými a plánovanými aktivitami žadatele.
8) Opětovnou registraci v rámci Výzvy č.49 (původní žádost byla registrována v roce 2012)

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Provozní fází projektu se rozumí minimální doba, kdy bude cílová skupina definovaná v rámci projektu využívat
výstupů projektu, tj. nakoupeného vybavení a učebních pomůcek. V kontextu programu ROP SZ je lhůta pro
udržitelnost projektu, tj. doba, po kterou je příjemce povinen zachovat výsledky projektu v nezměněné podobě,
stanovena na 5 let.

V provozní fázi budou realizovány zejména tyto aktivity:
1) zajištění publicity projektu,
2) monitoring zajištění udržitelnosti výstupů projektu (nutné opravy a údržba) včetně dohledu a kontroly
dodržování pravidel stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace,
3) řešení a hlášení případných problémů v provozní fázi projektu (pojistné události atp.),
4) komunikace s poskytovatelem dotace.

Z hlediska zajištění udržitelnosti jsou klíčové zejména tyto aspekty:
A) udržitelnost institucionálně - provozní,
B) udržitelnost finanční.

Ad A) Z povahy žadatele (veřejný subjekt) vyplývá zaručená kontinuita institucionální udržitelnosti výstupů a
výsledků zamýšlené investiční akce. Výstup projektu bude majetkem ÚK, a za provoz objektu bude zodpovědný
provozovatel - Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, Pražská ul.
Udržitelnost projektu je zajištěna - nad rámec výše uvedeného - organizačně a personálně takto:
- v projektovém týmu jsou zastoupeny osoby s dostatečnými zkušenostmi a odborností ve vztahu k
předkládanému projektu,
- členové projektového týmu mají jasně vymezené role a odpovědnosti v provozní fázi projektu,
- jsou nastaveny kontrolní mechanismy.
Žadatel připravuje další investiční rozvojové záměry, které budou navazovat na výstupy předkládaného projektu,
a které tak výsledky a dopady předkládaného projektu dále posílí.

Ad B) Projekt bude finančně udržitelný. Finanční udržitelnost je podrobně rozvedena v příslušné kapitole studie
proveditelnosti.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

Realizační fáze projektu zahrnuje:
1) zpracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele vybavení a dodavatele stavebních prací,
2) přípravu a realizaci transparentního výběrového řízení na dodavatele vybavení a stavebních prací,
3) realizaci stavebních prací,
4) dodávku a instalaci nového vybavení a učebních pomůcek,
5) monitoring naplňování cílů projektu,
6) komunikaci s poskytovatelem dotace,
7) realizaci opatření na zajištění povinné publicity projektu,
8) finanční řízení a vedení účetnictví projektu,
9) koordinaci aktivit projektu s provozem školy,
10) koordinaci aktivit souvisejících s povinností oznamovat veškeré změny v průběhu realizace projektu,
11) prověřování způsobilosti nákladových položek v souladu s pravidly ROP SZ,
12) shromažďování veškerých informací pro zpracování monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv.
V rámci této fáze bude zajištěno splnění podmínek vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace, a splněny
předpoklady pro bezproblémové fungování projektu v provozní fázi.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Vazba předkládaného projektu na jiné projekty je podrobně popsána ve Studii proveditelnosti.
Synergické vazby projektů jsou především z hlediska cílů projektu, kdy soubor aktivit realizovaných v rámci
těchto projektů, povede k prohloubení, podpoření či rozšíření pozitivních důsledků a dopadů
předkládaného projektu, respektive z jejich realizace může žadatel načerpat informace a zkušenosti. Uvedené
projekty přispívají stejně jako předkládaný projekt k naplňování cílů krajské strategie - Dlouhodobého záměru
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji.

U následujících projektů byly identifikovány synergické vazby s předkládaným projektem:- Integrovaná SŠ
energetická, Chomutov, výstavba vzdělávacího centra,
- Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov,
- Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov,
- SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP,
- Centrum odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb,
- Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu, 4.etapa,
- Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava dvora,
- Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce budovy.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

V rámci přípravných prací byly definovány cílové skupiny a zjišťovány i konzultovány jejich potřeby.
Projekt je připraven po stránce personální, v rámci přípravných prací byl definován projektový tým a rozděleny
kompetence jednotlivých členů.
V rámci přípravné fáze projektu byla zpracována žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh projektu a
položkového rozpočtu projektu.
Byla zpracována projektová dokumentace stavby a ověřeny požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Na stavbu se nevztahuje povinnost stavebního řízení dle zákona
ani ohlašovací povinnost.
Veškerý majetek pořízený z projektu bude ve vlastnictví žadatele.
Byla provedena podrobná finanční analýza projektu - cash-flow, a ověřena budoucí finanční udržitelnost projektu.
Byly definovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení dotace - projekt
bez problémů realizován. Jednalo se zejména o definování potřeb v oblasti publicity projektu, zajištění
udržitelnosti projektu apod.
Byly zajištěny prostředky na spolufinancování.
Výběrová řízení budou zahájena, a to dle zákona č. 137/2006 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Výběrová
řízení budou respektovat podmínky ROP SZ.
Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení řízení
projektů

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: finanční manažer

MilošJméno:

Příjmení: Jirásek

Pořadí člena týmu: 001

Zkušenosti s  financováním  projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřen průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad finančním zabezpečením celého projektu, vedení projektového účetnictví dle zákonných norem a
pravidel, sledováním fakturace od jednotlivých dodavatelů a následnou administraci faktur k včasnému
proplacení ekonomickým odborem.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava projektové žádosti včetně příloh, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

zástupce ředitele školy pro praktické vyučováníFunkce v rámci organizace:

Střední škola technická, gastronomická a automobilní ChomutovNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: člen projektového týmu

JiříJméno:

Příjmení: Mladý

Pořadí člena týmu: 002

J.Mladý má dostatek zkušeností v oblasti vzdělávacích aktivit a zároveń disponuje zkušenostmi s realizací
projektů financovaných z vnějších zdrojů, jejichž cílem bylo zkvalitnění infrastruktury dotčené střední školy.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Zajištění udržitelnosti výstupů projektu formou odpovídající komunikace se zástupci Krajského úřadu ÚK. Dohled
nad relevantním využíváním obdrženého vybavení a zařízení.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Konzultace v oblasti přípravy zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby (oprava podlah) a pro dodávky
předmětného vybavení školy. Dohled nad fyzickou realizací projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava technických podkladů pro zpracování žádosti, koordinace zpracování rozpočtových položek projektu,
koordinace získávání relevantních podkladů pro zpracování žádosti a povinných příloh.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondů
a programů EU

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: vedoucí projektového týmu

GabrielaJméno:

Příjmení: Jelínková

Pořadí člena týmu: 003

Bc.G.Jelínková má zkušenosti s přípravou projektových žádostí, vlastní realizací a závěrečným vyúčtováním
projektů z Programu, Dotace ICT standard v rámci projektu SIPVZ  (Státní informační politik ve vzdělávání),
Iniciativy Společenství INTERREG A ČR-Sasko, ROP NUTS II Severozápad, Phare CBC,  FM EHP/Norska.
Taktéž disponuje zkušenostmi z oblasti příjmů a hodnocení projektových žádostí předložených do FMP PHARE
CBC a FM EHP/Norska.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřena průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu je pověřena koordinací realizace jednotlivých aktivit, koordinací a odbornou pomocí při
zajišťování publicity a propagace projektu, dále dohledem nad přípravou a zajištěním výběrových řízení na
dodavatele, koordinací při přípravě a uzavření smluv s dodavatelem, komunikací s implementačními orgány a
dohledem nad realizací celého projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zodpovědnost za vymezení obsahové části projektu a jeho jednotlivých aktivit, příprava rozpočtu projektu a
zajištění podkladové části ke zpracování žádosti o dotaci.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: Hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Jelínková GabrielaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Bc.

Telefon: 475657200

Jméno:Příjmení: GabrielaJelínková

Funkce osoby: vedoucí projektového týmu

Telefon II.:Fax:

Email: jelinkova.g@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem předkládaného projektu bylo zkvalitnění poskytovaných služeb středního a dalšího vzdělávání
prostřednictvím vybudování vzdělávacího centra centra celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz
budov.

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba
vzdělávacího centra

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 12/2007 - 07/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 55 804 921,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - OK (okružní křižovatka) a její napojení

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01/2007 - 06/2011

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část -
trasa do km 1,6

Celkové výdaje projektu/akce: 242 195 936,36

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 09/2006 - 09/2007

Pořadí reference: 003

Jednalo se o výstavbu I. části přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky a propojení měst Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe na silnici II/247. Projekt zahrnoval provedení prvního úseku stavby v rozsahu
vybudování okružní křižovatky na křížení se silnicí I/15 včetně jejího napojení na PK, tj.provedení stavebních
objektů SO 102 ? okružní křižovatka, SO 206-most na nájezdu N1, SO-207 ? most na nájezdu,SO 301-1-úprava
zavlažovacích systémů, SO 302-zřízení vsakovacích ploch, SO 401-přeložka kabelu VN, SO 905-dopravní
opatření.
Cíle: dokončení západního přivaděče k PZ Prosmyky, převedení dopravy ve vztahu Litoměřice - Lovosice na
nový most, snížení dopravní zátěže prostoru pravého předmostí Tyršova mostu, komunikační napojení města
Litoměřice na nadřazenou dopravní síť a zklidnění dopravy v centru, náhrada průsečné křižovatky II/247 a I/15
bezpečnější okružní křižovatkou, zajištění funkčnosti silničního spojení LI-Lovosice i za malých mimořádných
situací.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Pořadí reference: 004

Název projektu/akce: Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy,
dostavba zázemí, úprava dvora

Celkové výdaje projektu/akce: 114 678 090,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Jednalo se o výstavbu II. části, 1. etapy přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky. Stavba navazovala na 1. část
přivaděče napojením na výjezd z okružní křižovatky ul. Žernosecká. Komunikace je od místa napojení vedena
podél železniční tratě ČD Lovosice-Česká Lípa. Komunikace dále pokračuje podél areálu Mrazíren  do km 1,165,
kde opět přejde úrovňově trať ČD a komunikace 1,4102 km. Komunikace a přilehlý chodník jsou v celé trase
osvětleny.
Cílem projektu bylo dokončení západního přivaděče k nově budované průmyslové zóně, převedení větší části
dopravní zátěže ve vztahu Litoměřice-Lovosice na nový most, snížení dopravní zátěže pravého předmostí
Tyršova mostu, komunikační napojení města na nadřazenou dopravní síť, zajištění spojeného levého a pravého
břehu řeky Labe i v době povodňových stavů, regulování systému dopravní obsluhy a celkové zklidnění centra
města Litoměřice.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Název projektu/akce: Evropská obchodní akademie Děčín - Rekonstrukce
budovy

Pořadí reference: 005

Předmětem projektu bylo získání potřebných prostor a zázemí ke kvalitnějšímu naplňování hlavních úkolů
teplické konzervatoře. Vlivem projektu bylo zároveň umožněno rozšíření vzdělávací nabídky školy. Projekt se
zaměřil především na rekonstrukci objektu "D", který byl v dezolátním stavu bez využití. Další investice projektu
směřovaly do přístavby "C". Celý komplex je vhodně propojen. Jsou vybudovány učebny a cvičebny:
- pro výuku hry na bicí nástroje
- zkušebny symfonického orchestru
- zázemí za koncertním sálem
- zkušebny pro výuku smyčcových nástrojů a kytary
- učebnu pohybové výchovy (pro hudební tělesa)
Odborná úroveň velmi přispívá k dobrému jménu Ústeckého kraje a o studium mají zájem studenti i z jiných krajů
(Liberec, Plzeň). Rekonstrukce nabídla mnohem lepší materiální podmínky i pro samostatné cvičení žáků. Cílem
bylo zkvalitnit výuku a dopřát jí vhodné podmínky.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem projektu byla modernizace a fyzická obnova zastaralé budovy, ve které probíhala výuka studentů Evropské
obchodní akademie. Cíl projektu zahrnoval revitalizaci a modernizaci jednotlivých učeben a zázemí školy.
Zároveň řešil prostorový nedostatek pro výuku přístavbou a nástavbou školy. Výstupem projektu je moderní škola
z hlediska stavebních dispozic i z hlediska technologicky vyspělého vybavení učeben školy.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Celkové výdaje projektu/akce: 45 331 264,10

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2007 - 07/2010

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Projekt řešil výstavbu nedokončených a nevyhovujících úseků stezky na území okresů Děčín, Ústí nad Labem a
Litoměřice. Výstupem projektu je kompaktní trasa Labské stezky s požadovanými technickými parametry.

Přípravná fáze:
- příprava projektového záměru,
- zpracování projektové dokumentace,
- zajištění financování projektu,
- zpracování žádosti o dotaci vč. povinných příloh,
- majetkoprávní vypořádání,
- výběr zhotovitele.

Realizační fáze:
- zajištění výstavby,
- zajištění inženýrské činnosti,
- zabezpečení publicity projektu,
- řízení projektu v kontextu podmínek poskytovatele dotace.

Provozní fáze:
- zajištění propagace,
- koordinace udržovacích prací na stezce.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Pořadí reference: 006

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Název projektu/akce: Labská stezka č.2 - I.etapa

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 06/2009 - 03/2011

Celkové výdaje projektu/akce: 72 073 430,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

64.01.01
Počet vzdělávacích zařízení s
novým nebo modernizovaným
vybavením

0,00 1,00 1,00 Počet 15.01.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

12. Etapy

V rámci dané etapy bude / budou:
- dokončen nákup vybavení,
- realizovány stavební úpravy,
- dokončena opatření související se zajištěním publicity projektu,
- aktivity související s organizačním a technickým řízením projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2014

31.12.2014

31 628 304,00Celkové výdaje na etapu:

31 628 304,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V rámci dané etapy bude / budou:
- realizováno výběrové řízení na stavební práce a na dodávku vybavení,
- zahájen nákup vybavení,
- realizována opatření související se zajištěním publicity projektu,
- probíhat organizační a technické řízení projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 04.04.2012

30.06.2014

3 872 000,00Celkové výdaje na etapu:

3 872 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 3 000 000,00 77,48

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 3 872 000,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 1.realizační etapa

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 2.realizační etapa

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 3 872 000,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 5,17

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 672 000,00 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 3 872 000,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 3 872 000,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 3 872 000,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 31 628 304,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 35 411,00 0,11

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 5 489 210,00 17,36

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 31 628 304,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 31 628 304,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 31 628 304,00 100,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 31 628 304,00 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 515 253,00 1,63

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 25 588 430,00 80,90

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 28 588 430,00 80,53

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 515 253,00 1,45

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 35 500 304,00 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 35 500 304,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 35 500 304,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 35 500 304,00 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 35 411,00 0,10

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 0,56

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 6 161 210,00 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 35 500 304,00 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

14. Přehled financování projektu

30 175 258,40

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 30 175 258,40

35 500 304,00

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

35 500 304,00

5 325 045,60 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

35 500 304,00

35 500 304,00

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 35 500 304,00

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

35 500 304,00

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

3 872 000,00

3 872 000,00Celkové výdaje na etapu:

3 872 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 580 800,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

3 872 000,00

0,00

0,00

Dotace projektu

3 291 200,00- Dotace z rozpočtu RR

3 291 200,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

3 872 000,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

3 872 000,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

3 872 000,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

31 628 304,00

31 628 304,00Celkové výdaje na etapu:

31 628 304,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 4 744 245,60

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

31 628 304,00

0,00

0,00

Dotace projektu

26 884 058,40- Dotace z rozpočtu RR

26 884 058,40- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

31 628 304,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

31 628 304,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

31 628 304,00

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

16. Finanční plán

02Pořadí žádosti o platbu:

26 884 058,40Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

15.01.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

31 628 304,00Způsobilé výdaje etapy:

30 175 258,40Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

3 291 200,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

18.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

3 872 000,00Způsobilé výdaje etapy:

30 175 258,40Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:

MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:

18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 30 175 258,40

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem zadávacího řízení bude dodávka vybavení pro potřeby dotčené střední školy. Kompletní seznam
vybavení a zařízení je uveden v příloze Žádosti. Zadávací řízení bude realizováno plně v souladu s platnou
legislativou zák.č.137/2006 Sb. a s podmínkami ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Nákup vybavení a zařízeníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

28 588 430,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem zadávacího řízení bude dodávka stavebních prací souvisejících s opravou podlah na dotčené střední
škole, resp. v prostorách souvisejících s nákup strojů a zařízení). Detailní informace o plánované stavební
činnosti jsou obsaženy v projektové dokumentaci, která byla předloženo při registraci této Žádosti, a to v rámci
přílohy Projektová dokumentace. Zadávací řízení bude realizováno plně v souladu s platnou legislativou
(zák.č.137/2006 Sb.) a s podmínkami ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Oprava podlahNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

516 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

17.04.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

10.05.2012

Jednalo se o zadávací řízení na zajištění přípravy projektových žádostí do ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Příprava projektů do ROP, výzva č.33, oblast podpory 1.3
Infrastruktura v obl.rozvoje LZ

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

200 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ27646475 Společnost s ručením omezeným

DOTAČNÍ MANAGEMENT s.r.o. 27646475 200 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Pozitivní vliv projektu na rovné příležitosti spočívá především v:
- začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti,
- zlepšení pozice znevýhodněných osob na trhu práce a přispění k jejich vyššímu uplatnění a zapojení do
společnosti, což bude mít pozitivní dopad nejen přímo na tyto osoby, ale zprostředkovaně i na celé rodiny a
společnost.

V rámci Střední školy technické, gastronomické a automobilní Chomutov je evidováno 22 takto znevýhodněných
osob z celkového počtu žáků. Zvýšení kvality praktického výcviku povede k usnadnění osvojení odborných
znalostí a dovedností osobami, s poruchou učení a chování/soustředění, včetně jejich vyšší motivace ke studiu.
Projekt tak zlepší postavení těchto osob na trhu práce a zvýší jejich uplatnění a zapojení do většinové
společnosti.

Projekt bude ve všech fázích realizace rovněž respektovat obecné zásady uplatňování rovných příležitostí. Tento
přístup se bude dotýkat především následujících oblastí:
- výběr členů projektového týmu,
- výběr cílových skupin projektu,
- výběr opatření pro zajištění publicity projektu,
- výběr dodavatelů projektu.
Projekt nemá žádné negativní dopady na rovné příležitosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Udržitelný rozvoj je definován jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální a environmentální oblastí.
Pozitivní dopad projektu na environmentální oblast včetně zdraví osob bude spočívat především v následujících
přínosech:
- snížení rizika úrazu osob modernizací přístrojového a technologického vybavení jednotlivých oborů,
- zvýšení estetické kvality prostředí cílových skupin a současně zlepšení hygienických podmínek prostředí
(modernizace vybavení učeben).

Výstupy projektu a realizace projektu budou splňovat moderní požadavky šetrného přístupu k životnímu
prostředí:
- zvolené strojové a technologické vybavení bude splňovat moderní požadavky na nízkou energetickou náročnost
provozu,
- odpady budou podle svého původu zneškodňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech,
- budou dodržovány zásady efektivního využívání materiálních i energetických zdrojů.
Projekt nemá žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

6Číslo:

Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti.Název:

Nezanedbatelný podíl cílových skupin projektu budou tvořit osoby ohrožené sociálním vyloučením, respektive
osoby pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob,
především v praktických dovednostech poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich
uplatnění, a tedy napomůže jejich začlenění do společnosti.

Popis:

9Číslo:

Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

Cílová skupina projektu obsahuje minimálně 22 osob postižených vývojovou poruchou učení a chování,
respektive osob ohrožených sociálním vyloučením a pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu
dojde k zavedení zcela nových výukových pomůcek a technologií, a tím dojde k rozšíření přístupu těchto
znevýhodněných osob ke vzdělávání - osvojení si znalostí a praktických dovedností týkajících se nových
technologií.

Popis:

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Škola vzdělává nezanedbatelný podíl osob, u kterých byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování.
Dále lze významnou část studentů a učňů zařadit do kategorie osob ohrožených sociálním vyloučením,
respektive osob pocházejících ze sociálně slabších rodin a etnických menšin.
V rámci Střední školy technické, gastronomické a automobilní Chomutov je evidováno 22 takto znevýhodněných
osob z celkového počtu žáků. Lze předpokládat, že další významné procento těchto osob nebylo odpovídajícím
způsobem diagnostikováno, a není tedy zařazeno do statistiky.
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění ve společnosti.

Popis:

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude realizována způsoby reflektujícími principy rovných příležitostí, a respektujícími specifické
potřeby různých cílových skupin.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Při ukončení projektu bude v místě jeho realizace umístěna pamětní deska. Její podoba a informace obsažené
na této desce budou realizovány v souladu s podmínkami pro publicitu ROP NUTS II Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

V místě realizace projektu bude (v souladu s pravidly pro publicitu ROP NUTS II Severozápad) instalován
reklamní panel - billboard.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

V době realizace projektu bude vytvořena webová stránka s informacemi o realizaci projektu, kde budou uvedeny
informace o cílech projektu, jeho výstupech a aktivitách.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 60

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 14

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 9

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č.33Název přílohy:

16Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední podnikNázev přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:

17Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 7



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 49Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývající ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 7



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:39 Unikátní klíč: 3ppX3PØØØ1

Jelínková Gabriela

475657200

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3ppX3PØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

68

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů (oblast školství)

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání
ve strojírenských oborech

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 7



 

 

Příloha č. 2 
 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 7



 

 

Příloha č. 2 
 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan

zakázek + příloha 

 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
2/2 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
3/3 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
4/4 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
5/5 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
6/6 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
7/7 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
8/8 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
9/9 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
10/10 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
11/11 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 7



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 7



Příloha č. 7



Příloha č. 7



Příloha č. 7



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ:70892156 
DIČ:CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989882/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/68.0
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evrops

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto záko

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů  ČSÚ, datum vzniku dne 12. 11. 2000 

itelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

e stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podl
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

 

CZ.1.09/1.3.00/68.01132 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn

Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ
 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS

2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/16 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
ké komise. 

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

cím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 8

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                     Příloha č. 8 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p
Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povin
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s usne
č. 14/84/2014 ze dne 7. 4. 2014 
projektu, který je rámcově identifikován takto:

 

a) název projektu:  

b) registrační číslo projektu:
c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa:   
e) oblast podpory:  

 

f) zahájení fyzické realizace projektu
g) datum ukončení projektu

h) popis projektu: zám
strojírenských oborů
kvalitou v souladu s požadavky zam
strojírenských profesí. Cílem projektu je rekonstrukce a vybavení prostoru pro výuku 
strojírenských oborů

i) místo realizace projektu: 
 

 

 
 

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve zn
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a stavební ú
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p
dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p
 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
íjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ě vyrozuměn.2 

 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p

v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
7. 4. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci 
ě identifikován takto: 

 Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kada
a Klášterec nad Ohří 

íslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/69.01132 
datum registrace projektu: 18. 12. 2013 

 1. Regenerace a rozvoj měst 
 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdroj

zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 02. 01. 2014 
ení projektu4 nejpozději do: 15. 01. 2015 

áměrem projektu je doplnění vybavení školy pro praktickou výuku 
strojírenských oborů tak, aby plně odpovídala nárokům praxe těchto obor
kvalitou v souladu s požadavky zaměstnavatelů a zvýšila bezpečnost a odbornost výkonu 
strojírenských profesí. Cílem projektu je rekonstrukce a vybavení prostoru pro výuku 
strojírenských oborů a údržbu strojů a zařízení používaných při praktické výuce.

místo realizace projektu: Kadaň 

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr
l. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 

Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 
ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap

 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum z
tu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi
ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.

ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon
estane poskytování služeb financovaných z programu. 

ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprávu. P
ovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realizace projektu. 
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
nímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/16 

íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 
ém pro dané kolo výzvy. 

ídit je uveden v příloze č. 2 této 
mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
sením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

tu poskytovatele dotace na realizaci 

pro oblast Kadaň  

oblasti rozvoje lidských zdrojů 

ní vybavení školy pro praktickou výuku 
chto oborů, byla rozsahem a 
čnost a odbornost výkonu 

strojírenských profesí. Cílem projektu je rekonstrukce a vybavení prostoru pro výuku 
i praktické výuce. 

www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

, které spadají pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

 

j) monitorovací indikátory výstupu:
 

Monitorovací indikátory 

64.01.01 
Počet vzdělávacích zařízení 

s novým nebo modernizovaným 
vybavením 

 

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných 
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na 
a Klášterec nad Ohří“ a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
Smlouvy z rozpočtových prost

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje zá
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

 

 
 

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6 Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

monitorovací indikátory výstupu: 

Monitorovací indikátory  Měrná 
jednotka 

Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

řízení 
modernizovaným 

 
Počet 

 
0 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

 

III. 
Účel Smlouvy 

 
elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na „Posílení výuky strojírenských obor

a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
tových prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých výdaj
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

 

IV. 
Veřejná podpora 

 

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocen
ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
tace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

3/16 

Plánovaná hodnota  

 
1 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň 
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst. 1 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbyte
včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

1. Poskytovatel dotace poskytne na základ
jejích příloh, dotaci ve výši 85%
Kč, slovy sedmmilionůšestsetdevadesátt

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle pla

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny8. 

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohl

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

8. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

                                                      
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád
8 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

 

V. Výše dotace 

 
Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

výši 85% celkových způsobilých výdajů, maximálně však 
estsetdevadesáttřitisícešestsetpadesátpětkorunčeských a p

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
čtování dotace podle platných právních předpisů.  

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj

celkových způsobilých výdajích. 
říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.
ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan

íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 11 082

sobilé výdaje projektu  9 051

sobilé výdaje projektu 2 030

ížového financování 

íjmy projektu (během realizace) 

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.
55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o

nální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 
investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zah

i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl
lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/16 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

ní všech podmínek Smlouvy a 
ě však částku 7 693 655,05 

eských a pěthaléřů. 
sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

sobilých výdajů prokázaných na 
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

yly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

082 006,00 

051 358,89 

030 647,11 

0,00 

0,00 

lánku 93 Smlouvy o ES. 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 
ímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 

lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 
55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po
5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
nezbytné pro podání žádosti jsou zp

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu: 002 Etapa 

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 

spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

7 693 655,05 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 7 693 655,05 

vek z národních veřejných zdrojů 0,00 

1 357 703,84 

1 357 703,84 

Soukromé spolufinancování 0,00 

9 051 358,89 

VI. 
Harmonogram projektu 

 
íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd

od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  
íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do:

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedod
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p
 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
odání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007.  

íslo etapy projektu: 001 Etapa č. 1  

Datum zahájení etapy 01. 09. 2013 

ení etapy 30. 06. 2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 1 289 424,40 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 18. 07. 2014 

 

íslo etapy projektu: 002 Etapa č. 2  

Datum zahájení etapy 01. 07. 2014 

ení etapy 31. 12. 2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 7 761 934,49 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 15. 01. 2015 

5/16 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 31. 12. 2014 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
edkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu dokumentace 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc korun 
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního p
číslo: 5989882/0800 vedený u 
Příjemce dotace se zavazuje provád
prostřednictvím tohoto účtu, p

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být 
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu,
lhůty. 

Základní povinnosti p

1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 
sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace.
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

VII. 
Platební podmínky 

 
íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

stanoveném v této Smlouvě. 
povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 

nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 

opláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.
 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 

ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp
uze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 

výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú
vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.

íjemce dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projekt
čtu, případně úvěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

ané podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k poza

 

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

 
íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace.
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst.

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 

6/16 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

evodu na účet příjemce 
itelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. 

ní operace související s tímto projektem 
tu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi 
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a d
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu10, případně zřídit k
pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.13 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovate
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.
 

1. Dotace je určena pouze na úh
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

                                                      
9 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln
článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.
10 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne
11 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z
právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí přesahovat výši
12 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
13 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika
Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
ruchu. 
14 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p
povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

 

IX. 
Udržitelnost projektu 

 
Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v

ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
nosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo11. Příjemce dotace m
dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
eného a nediskriminačního výběrového řízení12. Věcné břemeno k majetku po

dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.14 

X. 
Způsobilé výdaje 

 
ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v

říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj
sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute

31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

ípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskyto
esahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produkt

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

7/16 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.9 

projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
 získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 
ž pronajmout či vypůjčit třetí 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 
emeno k majetku pořízenému 

ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů. 

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

souhlas s převodem vlastnického práva 

 souhlasu poskytovatele dotace zástavní 

 spojených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů cestovního 

možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpor

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele 

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, tzn
se vztahují. 

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat zp
ve znění pozdějších předpisů

                                                      
15 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln
hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt).

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura
el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp

sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

 

XI. 
Veřejné zakázky 

 
íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.
íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 

kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 
ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

 

XII. 
Vedení ú četnictví 

 
íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P

dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v
etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně

čné požadavky: 
íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 

11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně
s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

y a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ředpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

8/16 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 

tu projektu fakturační podmínky tak, aby 
 vymezeny jednotlivé způsobilé a 

vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona.15 
v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 

ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 
dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

y a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
 uvedeno, ke kterému projektu 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjemce.

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytn

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

3. Příjemce dotace je povinen zaj
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.

                                                      
16 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén
dotace považováno za porušení rozpočtové kázně. 
17 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
pozdějších předpisů. 
18 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt
nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finanč
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv pochybení na zajišt

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

 
íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory16, které jsou uvedeny v 

ti let od finančního ukončení projektu. 
íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr

 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt

říjemce. 

 

XIV. 
Kontrola 

 
l dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o

edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytn

íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uvád
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplat

ní sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly17. 

 

XV. 
Publicita 

 
íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu

ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na

ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví pr
1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 
 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a t
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dota

9/16 

umenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 

 o realizaci projektu uváděných ve 
 jeho realizace a poskytnout 

mito oprávněnými osobami jsou 
R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 

 V případě, že bude vůči 
R nebo ES uplatněna jakákoliv 

ění povinnosti, kterou tato 
n uplatnit na příjemci úhradu této 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu18 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

ním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu 
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli 
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvi
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím zp
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

                                                      
19 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm

 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log

íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 
ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

 
íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 
íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk

řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku
požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly19. 

 

 

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

 
íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis

ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř
ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

poslední platba na projekt. 

celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 

ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p
veškeré výše uvedené dokumentaci. 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

10/16 

ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

, k užívání těchto log v souvislosti 
ři užívání log podle tohoto 

Metodickým pokynem pro publicitu, 

dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
sti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 
ění poskytovatele dotace 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 

ledna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s p
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm

1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr
prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetině
etapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě

                                                      
20 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XVIII. 
Partnerství 

 
íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s

ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 
íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

ejných zakázek apod. 

 

XIX. 
Změny v pr ůběhu realizace projektu  

 
ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně

článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně
dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě20, podepsaného oprávněnými z

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

 

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

 
íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk
řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p

ého. 
íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo

etině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 
projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,
nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 

ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 

na v realizaci projektu vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace.

11/16 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
, pokud se jedná o jedno 

ny zdroje pro financování celého projektu. 

 jako právnická osoba, resp. její 
zení pro trestný čin, jehož skutková 

íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 

, rozhoduje poskytovatel dotace. 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákona 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn

1. Porušením rozpočtové kázn
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouv
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
Smlouvy použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po
nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každ

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn
 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd

. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

 

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

 
tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen

tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, výše a ú

ení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv

edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec nep
povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se považuje také

šení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke 

ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace s
den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základ

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení r
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 
výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk

ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy se za porušen

 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 
ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P

částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 
 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
 

dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o ro
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

12/16 

Sb., trestní zákon, ve znění 
ění pozdějších předpisů a 

ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  

né použití nebo zadržení peněžních prostředků 
pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 

el projektu, výše a účelové 
et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 
ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ímo použitelným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

íjemce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

oskytnuté na základě této 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 
ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 
ý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zruše
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených v odst.
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemn
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finan

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlou
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší 
b) nedodrží rozpočet nebo 

c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na

                                                      
21 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p
Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.
22 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních p
dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpo
23 Variabilní symbol se skládá z posledních 5 čísel Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých p

, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti22 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ností uvedených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon

dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

 

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

 
it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.
ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p

poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd
li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

 podle odstavce 2 tohoto článku. 

ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 
et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,

svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v důsledku jednání nebo opomenutí p
ě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do souhrnného rozpo
ísel Smlouvy. 

13/16 

tové kázně, do dne připsání 
. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy21, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

skytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 0113223 

ch prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

ní harmonogram realizace projektu, 

ízení č. 1083/2006, 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

sledku jednání nebo opomenutí příjemce 
ného výdaje do souhrnného rozpočtu. 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

d) poruší pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 
příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv

i) opakovaně neplní své po

j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn
podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 
s likvidací, 

l) přes písemnou výzvu poskytovatele
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dota

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.
V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstato
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemc

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p
(ES) č. 1828/2006.24 

                                                      
24 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj
prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

řejné podpory, 

evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t
ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
in proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

 stanovené poskytovatelem dotace, 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.
di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 

 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace,
tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p

poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů
že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ených z ROP SZ. 

14/16 

IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 
ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 

po proplacení dotace, se příjemce 
bezhotovostním převodem na účet 

ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 
vat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

edky podle tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

d bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
ístupu k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že o
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlas
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realizace p
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotove
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je: 
projektový manažer - Bc. Pavel
finanční manažerka - Vlasta Dosko
Kontaktní osobou ze strany p
Jarmila Ženíšková, email: zeniskova.j
Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru
adresa poskytovatele dotace:

adresa příjemce dotace: 

 
Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

 

 
 

 
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
iv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

ašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

strany poskytovatele dotace je:  
Bc. Pavel Mohaupt, DiS., e-mail: pavel.mohaupt@nuts2severozapad.cz
Vlasta Doskočilová, email: vlasta.doskocilova@nuts2severozapad.cz

Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je: 
zeniskova.j@kr-ustecky.cz 

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 

Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zás
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

15/16 

bchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

rojektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

nuts2severozapad.cz  
nuts2severozapad.cz 

e uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  

radební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

12. Tato Smlouva byla projednána 
….......……… ………. 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p
1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p

2. Seznam dokumentů, kterými
znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

3. Tabulka snížených odvodů25

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

 

 

                                                      
25 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve
této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Tato Smlouva byla projednána a schválena Radou Ústeckého kraje dne 30. 4. 2014 

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

 
ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v
 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 

25, 

 V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014

Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
  hejtman Ústeckého 

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny p
íjemce dotace. 

16/16 

30. 4. 2014 usnesením č. 

erpání dotace (včetně plného 

30. 4. 2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček, 
hejtman Ústeckého kraje 

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3pVdyPØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

68Číslo výzvy:

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast školství)Název výzvy:

Strengthening of the Engineering Subjects of Study in the Area of Kadaň and
Klášterec nad Ohří

Název projektu anglicky:

Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad OhříNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 01.09.2013 15.01.2015

Doba trvání projektu: 16,5 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 11 082 006,00

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

11 082 006,00Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Záměrem projektu je doplnění vybavení školy pro praktickou výuku strojírenských oborů tak, aby plně odpovídala
nárokům praxe těchto oborů, byla rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky zaměstnavatelů a zvýšila
bezpečnost a odbornost výkonu strojírenských profesí.

Cílem projektu je rekonstrukce a vybavení prostoru pro výuku strojírenských oborů a údržbu strojů a zařízení
používaných při praktické výuce.

Stručný obsah projektu:

Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

11 082 006,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

zeniskova.j@kr-ustecky.cz

475657650Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Mgr. Jarmila Ženíšková

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

NeProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

01.09.2013Datum zahájení projektu:

15.01.2015Datum ukončení projektu:

16,5 měsíceDoba trvání projektu:

02.01.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

31.12.2014Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Přípravná fáze projektu byla zahájena 1/9/2013, a to zahájením přípravných prací na činnostech souvisejících s
předložením projektové žádosti do ROP NUTS II Severozápad. Následně byla zpracována  kompletní žádost
včetně veškerých povinných příloh. V přípravné fázi byla taktéž zpracována technická stavební projektová
dokumentace související se stavební částí projektu. Zároveň v tomto období byly nadefinovány veškeré potřebné
podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení dotace - projekt bez problémů realizován. Jednalo
se zejména o nastavení činnosti projektového týmu, definování potřeb v oblasti publicity projektu apod. Projekt
byl registrován v rámci výzvy č.49.

Fyzická realizace projektu bude probíhat v termínu 2/1/2014 - 31/12/2014. Jednotlivé aktivity budou realizovány v
následující posloupnosti:

a) 01/2014 ...zahájení aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu a zahájení zadávacího řízení na stavbu
a na dodávky vybavení
b) 04/2014 ... ukončení zadávací řízení na stavební práce a ukončení zadávacího řízení na dodávky vybavení
d) 05/2014 ... zahájení dodávky a zprovoznění strojů a zařízení; zahájení stavebních prací
e) 12/2014 ... ukončení fyzické realizace včetně zajištění odpovídající publicity

Popis časové realizace:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0422563102 Kadaň Chomutov

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0422563102 Kadaň Chomutov

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Kadań, 5.května 680, 432 01 Kadaň

Specifické území:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Hlavním strategickým cílem projektu je zvýšit kvalitu vzdělávání na Střední odborné škole služeb a Středním
odborném učilišti  Kadaň prostřednictvím rekonstrukce a vybavení prostoru pro výuku strojírenských oborů a
vybavení na údržbu strojů a zařízení používaných při praktické výuce.

Zvolená strategie vedoucí k dosažení cíle zahrnuje následující kroky a principy:
1) zlepšení a modernizace vybavení výukových prostor sloužících bezprostředně ke vzdělávání ve studijních
oborech,
2) zlepšení a modernizace vybavení prostor sloužících pro výuku obecně vzdělávacích předmětů,
3) zlepšení a modernizace technického zabezpečení provozu školy.

Podrobná specifikace pořízeného vybavení a zařízení je součástí povinných příloh Žádosti.

Cíle projektu:

Škola integruje obory vzdělání Střední zemědělské a rodinné školy Kadaň a Středního odborného učiliště Kadaň,
Domova mládeže Kadaň a Středního odborného učiliště Klášterec nad Ohří, které se k 1. ledna 1998 sloučily v
moderní centrum celoživotního vzděl. a které navazuje na více jak 150-letou tradici kvalitního zemědělského
vzdělávání pro regionální trh.
V současné době nabízí škola širokou škálu oborů zaměřených na agropodnikání, strojírenství, opravy
motorových vozidel, dále pak studium obchodních oborů a služeb. Výuka všech těchto oborů navazuje na
aktuální požadavky trhu práce a je koncipována jako interdisciplinární se zahrnutím oborové provázanosti. Kvalitu
výuky zvyšuje škola zapojením do národních systémových projektů.
Škola se také snaží aktuálně reagovat na potřeby zaměstnavatelů v regionu. Snaží se nejen aktualizovat učební
plány jednotlivých oborů podle vývoje reálných potřeb trhu práce, ale také zavádět obory nové, které by pokryly
poptávku zaměstnavatelů a zajistily by svým absolventům vyšší šanci na uplatnění na trhu práce. Od školního
roku 2013/2014 tak byly zavedeny tři nové obory - zednické práce, zemědělské práce a zahradnické práce.
Nezadržitelný vývoj materiálů a technologií obratem používaných a aplikovaných v praxi vytváří soustavný tlak na
technické a technologické vybavení školy a na potřebu jeho neustálé modernizace a doplňování tak, aby
vyučované obory neztrácely kontakt s realitou a praxí zaměstnavatelů. Přes snahu školy o průběžné doplňování
technického a technologického vybavení dochází k jeho zastarávání. Opotřebované stroje a vybavení zvyšují
náklady školy na jejich údržbu a opravy. Nezanedbatelná je i vyšší spotřeba silové energie na starých strojích,
které tak nesplňují moderní požadavky na optimalizaci využívání neobnovitelných zdrojů energie a využívání
environmentálně šetrných techn. Nedostatečná obnova vybavení neumožňuje adekvátně reagovat na požadavky
zaměstnavatelů a zavádět nové technologie do výuky stávajících oborů.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Cíl projektu je v souladu s globálním cílem ROP SZ a hlavním cílem prioritní osy 1 ROP SZ tím, že přispívá ke
zvýšení kvality fyzického prostředí města a vytváří tak podmínky pro zvýšení atraktivity regionu pro investice,
podnikání a život obyvatel.

Realizací projektu dojde k modernizaci vybavení významného školského zařízení ve městě, které přispěje k
zvýšení atraktivity regionu pro investice, podnikání a život obyvatel. Projekt naplňuje cíl oblasti podpory 1.3
ROPSZ Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů. Globální cíl: Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj
vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví. Doplnění vybavení školy zkvalitní infrastrukturu pro rozvoj vzdělávání v
Kadani a stane se jedním z faktorů jeho ekonomického a společenského rozvoje.

Charakter projektu odpovídá operačnímu cíli oblasti podpory 1.3 ROP SZ Kvalitní, moderní a dobře vybavená
infrastruktura pro vzdělávání s regionálním významem.

Zásadní modernizací Centra pro teoretickou apraktickou výuku strojírenských oborů bude podpořena výuka žáků
ve strojírenských oborech se zaměřením na zámečnictví, svářečství a obráběčství kovů a eliminovat tak
nepříznivé dopady nedostatku odborníků v těchto oborech.

Projekt je v souladu se specifickým cílem prioritní osy Zvýšení nabídky a kvality infrastruktury pro rozvoj lidských
zdrojů.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Přípravná fáze projektu zahrnuje zejména realizaci následujících činností:
1) Návrh, projednání a finalizace konceptu projektového záměru, která zahrnovala následující aktivity:
- analýzu současného stavu, trhu a definování cílových skupin projektu,
- analýzu přínosů projektu,
- projednání konceptu projektu s provozovatelem školy,
- projednání projektového záměru s ÚRR ROP SZ,
- vytvoření projektového týmu a definování rolí jeho členů,
- analýzu optimálního způsobu finančního krytí realizace projektu.

2) Specifikace technických parametrů doplňovaných strojů, zařízení a vybavení a zpracování technické stavební
dokumentace.

3) Zpracování žádosti a souvisejících podkladů pro ROP SZ, tj. zpracování žádosti a FS, kompletace povinných
příloh.

4) Definování povinností vyplývajících příjemci dotace z pravidel dotačního programu (povinná publicita, specifika
vedení účetnictví a administrace projektů financovaných z ROP SZ, požadavky na zajištění udržitelnosti výstupů).

5) Koordinaci projektu s provozem školy, tj. zajištění časového i obsahového souladu zamýšlené akce s
požadavky praktické výuky jednotlivých studijních oborů.

6) Koordinaci projektu s dalšími realizovanými a plánovanými aktivitami žadatele.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Provozní fází projektu se rozumí minimální doba, kdy bude cílová skupina definovaná v rámci projektu využívat
výstupů projektu, tj. nakoupeného vybavení a učebních pomůcek. V kontextu programu ROP SZ je lhůta pro
udržitelnost projektu, tj. doba, po kterou je příjemce povinen zachovat výsledky projektu v nezměněné podobě,
stanovena na 5 let.

V provozní fázi budou realizovány zejména tyto aktivity:
1) zajištění publicity projektu,
2) monitoring zajištění udržitelnosti výstupů projektu (nutné opravy a údržba) včetně dohledu a kontroly
dodržování pravidel stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace,
3) řešení a hlášení případných problémů v provozní fázi projektu (pojistné události atp.),
4) komunikace s poskytovatelem dotace.

Z hlediska zajištění udržitelnosti jsou klíčové zejména tyto aspekty:
A) udržitelnost institucionálně - provozní,
B) udržitelnost finanční.

Ad A) Z povahy žadatele (veřejný subjekt) vyplývá zaručená kontinuita institucionální udržitelnosti výstupů a
výsledků zamýšlené investiční akce. Výstup projektu bude majetkem ÚK, a za provoz objektu bude zodpovědný
provozovatel - dotčená škola.
Udržitelnost projektu je zajištěna - nad rámec výše uvedeného - organizačně a personálně takto:
- v projektovém týmu jsou zastoupeny osoby s dostatečnými zkušenostmi a odborností ve vztahu k
předkládanému projektu,
- členové projektového týmu mají jasně vymezené role a odpovědnosti v provozní fázi projektu,
- jsou nastaveny kontrolní mechanismy.
Žadatel připravuje další investiční rozvojové záměry, které budou navazovat na výstupy předkládaného projektu,
a které tak výsledky a dopady předkládaného projektu dále posílí.

Ad B) Projekt bude finančně udržitelný. Finanční udržitelnost je podrobně rozvedena v příslušné kapitole studie
proveditelnosti.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

Realizační fáze projektu zahrnuje:
1) zpracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele vybavení a dodavatele stavebních prací,
2) přípravu a realizaci transparentního výběrového řízení na dodavatele vybavení a stavebních prací,
3) dodávku a instalaci nového vybavení a učebních pomůcek a realizaci stavebních aktivit,
4) monitoring naplňování cílů projektu,
5) komunikaci s poskytovatelem dotace,
6) realizaci opatření na zajištění povinné publicity projektu,
7) finanční řízení a vedení účetnictví projektu,
8) koordinaci aktivit projektu s provozem školy.
9) koordinaci aktivit souvisejících s povinností oznamovat veškeré změny v průběhu realizace projektu,
10) prověřování způsobilosti nákladových položek v souladu s pravidly ROP SZ,
11) shromažďování veškerých informací pro zpracování monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv.

V rámci této fáze bude zajištěno splnění podmínek vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace, a splněny
předpoklady pro bezproblémové fungování projektu v provozní fázi.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Vazba předkládaného projektu na jiné projekty je podrobně popsána ve Studii proveditelnosti.
Synergické vazby projektů jsou především z hlediska cílů projektu, kdy soubor aktivit realizovaných v rámci
těchto projektů, povede k prohloubení, podpoření či rozšíření pozitivních důsledků a dopadů
předkládaného projektu, respektive z jejich realizace může žadatel načerpat informace a zkušenosti. Uvedené
projekty přispívají stejně jako předkládaný projekt k naplňování cílů krajské strategie - Dlouhodobého záměru
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji.

U následujících projektů byly identifikovány synergické vazby s předkládaným projektem:
- Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba vzdělávacího centra,
- Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov,
- Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov,
- SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP,
- Centrum odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb,
- Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu, 4.etapa,
- Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava dvora,
- Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce budovy.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

V rámci přípravných prací byly definovány cílové skupiny a zjišťovány i konzultovány jejich potřeby.
Projekt je připraven po stránce personální, v rámci přípravných prací byl definován projektový tým a rozděleny
kompetence jednotlivých členů.
V rámci přípravné fáze projektu byla zpracována žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh projektu a
položkového rozpočtu projektu pro stavební práce, stejně tak jako rozpočet vztahující se k nákupu vybavení.
Veškerý majetek pořízený z projektu bude ve vlastnictví žadatele.
Byla provedena podrobná finanční analýza projektu - cash-flow, a ověřena budoucí finanční udržitelnost projektu.
Byly definovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl - v případě přidělení dotace - projekt
bez problémů realizován. Jednalo se zejména o definování potřeb v oblasti publicity projektu, zajištění
udržitelnosti projektu apod.
Byly zajištěny prostředky na spolufinancování.
Výběrové řízení bude zahájeno, a to dle zákona 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Výběrové řízení
bude respektovat podmínky ROP SZ.
Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení řízení
projektů

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: finanční manažer

MilošJméno:

Příjmení: Jirásek

Pořadí člena týmu: 001

Zkušenosti s  financováním  projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřen průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad finančním zabezpečením celého projektu, vedení projektového účetnictví dle zákonných norem a
pravidel, sledováním fakturace od jednotlivých dodavatelů a následnou administraci faktur k včasnému
proplacení ekonomickým odborem.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava projektové žádosti včetně příloh, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

ředitelFunkce v rámci organizace:

Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště KadaňNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: člen projektového týmu

JiříJméno:

Příjmení: Marek

Pořadí člena týmu: 002

Ing. Jiří Marek má zkušenosti s přípravou projektových žádostí, vlastní realizací a závěrečným vyúčtování
projektů z Programu Iniciativy Společenství:
- IdA Integrace výměnou zkušeností,
- BITA Krušné hory- Zaměstnáni a včleňování mezinárodní výměnou,
- ESF OP vzdělávání pro konkurence schopnost,
- UNIV Uznávání neformálního a informálního vzdělávání,
- UNIV 2 Kraje,
- UNIV 3 Podpora procesů vzdělávání,
- INTERREG A ČR-Sasko: Vědomosti o životním prostředí a dlouhodobý rozvoj,
- ROP: Na internet do AMOSU.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Zajištění udržitelnosti výstupů projektu formou odpovídající komunikace se zástupci Krajského úřadu ÚK. Dohled
nad relevantním využíváním obdrženého vybavení a zařízení.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Konzultace v oblasti přípravy zadávací dokumentace pro výběr dodavatele  na dodávky předmětného vybavení
školy. Dohled nad fyzickou realizací projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava technických podkladů pro zpracování žádosti, koordinace zpracování rozpočtových položek projektu,
koordinace získávání relevantních podkladů pro zpracování žádosti a povinných příloh.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondů
a programů EU

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: vedoucí projektového týmu

JarmilaJméno:

Příjmení: Ženíšková

Pořadí člena týmu: 003

Jarmila Ženíšková má zkušenosti s přípravou projektových žádostí, vlastní realizací a závěrečným vyúčtování
projektů z Programu Iniciativy Společenství INTERREG A ČR-Sasko, SROP, ROP, FMP PHARE CBC.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřena průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu je pověřena koordinací realizace jednotlivých aktivit, koordinací a odbornou pomocí při
zajišťování publicity a propagace projektu, dále dohledem nad přípravou a zajištěním výběrových řízení na
dodavatele, koordinací při přípravě a uzavření smluv s dodavatelem, komunikací s implementačními orgány a
dohledem nad realizací celého projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zodpovědnost za vymezení obsahové části projektu a jeho jednotlivých aktivit, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Ženíšková JarmilaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Mgr.

Telefon: 475657650

Jméno:Příjmení: JarmilaŽeníšková

Funkce osoby: vedoucí projektového týmu

Telefon II.:Fax:

Email: zeniskova.j@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: htpp://www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem projektu byla modernizace a fyzická obnova zastaralé budovy, ve které probíhala výuka studentů Evropské
obchodní akademie. Cíl projektu zahrnoval revitalizaci a modernizaci jednotlivých učeben a zázemí školy.
Zároveň řešil prostorový nedostatek pro výuku přístavbou a nástavbou školy. Výstupem projektu je moderní škola
z hlediska stavebních dispozic i z hlediska technologicky vyspělého vybavení učeben školy.

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Evropská obchodní akademie Děčín - Rekonstrukce
budovy

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2007 - 07/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 45 331 264,10

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Cílem předkládaného projektu bylo zkvalitnění poskytovaných služeb středního a dalšího vzdělávání
prostřednictvím vybudování vzdělávacího centra ? centra celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz
budov.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba
vzdělávacího centra

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 12/2007 - 7/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 55 804 921,00

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 09/2006 - 09/2007

Celkové výdaje projektu/akce: 242 195 936,36

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část -
trasa do km 1,6

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název projektu/akce: Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy,
dostavba zázemí, úprava dvora

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 1.7.2007 - 30.6.2011

Celkové výdaje projektu/akce: 114 678 090,00

Jednalo se o výstavbu II. části, 1. etapy přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky. Stavba navazovala na 1. část
přivaděče napojením na výjezd z okružní křižovatky ul. Žernosecká. Komunikace je od místa napojení vedena
podél železniční tratě ČD Lovosice-Česká Lípa. Komunikace dále pokračuje podél areálu Mrazíren  do km 1,165,
kde opět přejde úrovňově trať ČD a komunikace 1,4102 km. Komunikace a přilehlý chodník jsou v celé trase
osvětleny.
Cílem projektu bylo dokončení západního přivaděče k nově budované průmyslové zóně, převedení větší části
dopravní zátěže ve vztahu Litoměřice-Lovosice na nový most, snížení dopravní zátěže pravého předmostí
Tyršova mostu, komunikační napojení města na nadřazenou dopravní síť, zajištění spojeného levého a pravého
břehu řeky Labe i v době povodňových stavů, regulování systému dopravní obsluhy a celkové zklidnění centra
města Litoměřice.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem dané akce, přičemž v rámci jednotlivých fází projektu realizoval zejména následující
aktivity:

a) Přípravná fáze:
- organizační zajištění projektu
- zajištění zpracování projektové žádosti
- definování procesů a potřeb souvisejících s úspěšnou realizací projektu
- organizace přípravy zadávacích řízení
- organizace zpracování příslušné technické dokumentace

b) Realizační fáze
- odpovědnost za realizaci v kontextu podmínek dotačního zdroje

c) Provozní fáze
- dohled nad udržitelností projektu

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - OK (okružní křižovatka) a její napojení

Pořadí reference: 005

Předmětem projektu bylo získání potřebných prostor a zázemí ke kvalitnějšímu naplňování hlavních úkolů
teplické konzervatoře. Vlivem projektu bylo zároveň umožněno rozšíření vzdělávací nabídky školy. Projekt se
zaměřil především na rekonstrukci objektu "D", který byl v dezolátním stavu bez využití. Další investice projektu
směřovaly do přístavby "C". Celý komplex je vhodně propojen. Jsou vybudovány učebny a cvičebny:
- pro výuku hry na bicí nástroje
- zkušebny symfonického orchestru
- zázemí za koncertním sálem
- zkušebny pro výuku smyčcových nástrojů a kytary
- učebnu pohybové výchovy (pro hudební tělesa)
Odborná úroveň velmi přispívá k dobrému jménu Ústeckého kraje a o studium mají zájem studenti i z jiných krajů
(Liberec, Plzeň). Rekonstrukce nabídla mnohem lepší materiální podmínky i pro samostatné cvičení žáků. Cílem
bylo zkvalitnit výuku a dopřát jí vhodné podmínky.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název grantu/programu: Společný Regionální operační program

Jednalo se o výstavbu I. části přivaděče  k průmyslové zóně Prosmyky a propojení měst Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe na silnici II/247. Projekt zahrnoval provedení prvního úseku stavby v rozsahu
vybudování okružní křižovatky na křížení se silnicí I/15 včetně jejího napojení na PK, tj.provedení stavebních
objektů SO 102 - okružní křižovatka, SO 206-most na nájezdu N1, SO-207 - most na nájezdu,SO 301-1-úprava
zavlažovacích systémů, SO 302-zřízení vsakovacích ploch, SO 401-přeložka kabelu VN, SO 905-dopravní
opatření.
Cíle: dokončení západního přivaděče k PZ Prosmyky, převedení dopravy ve vztahu Litoměřice - Lovosice na
nový most, snížení dopravní zátěže prostoru pravého předmostí Tyršova mostu, komunikační napojení města
Litoměřice na nadřazenou dopravní síť a zklidnění dopravy v centru, náhrada průsečné křižovatky II/247 a I/15
bezpečnější okružní křižovatkou, zajištění funkčnosti silničního spojení LI-Lovosice i za malých mimořádných
situací.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad

Projekt řešil výstavbu nedokončených a nevyhovujících úseků stezky na území okresů Děčín, Ústí nad Labem a
Litoměřice. Výstupem projektu je kompaktní trasa Labské stezky s požadovanými technickými parametry.

Přípravná fáze:
- příprava projektového záměru,
- zpracování projektové dokumentace,
- zajištění financování projektu,
- zpracování žádosti o dotaci vč. povinných příloh,
- majetkoprávní vypořádání,
- výběr zhotovitele.

Realizační fáze:
- zajištění výstavby,
- zajištění inženýrské činnosti,
- zabezpečení publicity projektu,
- řízení projektu v kontextu podmínek poskytovatele dotace.

Provozní fáze:
- zajištění propagace,
- koordinace udržovacích prací na stezce.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Pořadí reference: 006

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Název projektu/akce: Labská stezka č.2 - I.etapa

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 06/2009 - 03/2011

Celkové výdaje projektu/akce: 72 073 430,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

64.01.01
Počet vzdělávacích zařízení s
novým nebo modernizovaným
vybavením

0,00 1,00 1,00 Počet 15.01.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

12. Etapy

V rámci dané etapy bude / budou:
- dokončen nákup vybavení,
- realizovány stavební úpravy,
- dokončena opatření související se zajištěním publicity projektu,
- aktivity související s organizačním a technickým řízením projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2014

31.12.2014

9 388 006,00Celkové výdaje na etapu:

9 388 006,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V rámci dané etapy bude / budou:
- realizováno výběrové řízení na stavební práce a na dodávku vybavení,
- zahájen nákup vybavení,
- realizována opatření související se zajištěním publicity projektu,
- probíhat organizační a technické řízení projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.09.2013

30.06.2014

1 694 000,00Celkové výdaje na etapu:

1 694 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 1 200 000,00 70,84

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 1 694 000,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 1.realizační etapa

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 2.realizační etapa

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 1 694 000,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 11,81

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 294 000,00 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 1 694 000,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 1 694 000,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 1 694 000,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 9 388 006,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 40 000,00 0,43

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 629 323,00 17,36

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 9 388 006,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 9 388 006,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 9 388 006,00 100,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 9 388 006,00 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 859 683,00 9,16

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 6 859 000,00 73,06

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 8 059 000,00 72,72

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 859 683,00 7,76

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 11 082 006,00 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 11 082 006,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 11 082 006,00 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 11 082 006,00 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 40 000,00 0,36

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 1,80

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 923 323,00 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 11 082 006,00 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

14. Přehled financování projektu

9 419 705,10

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 9 419 705,10

11 082 006,00

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

11 082 006,00

1 662 300,90 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

11 082 006,00

11 082 006,00

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 11 082 006,00

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

11 082 006,00

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

1 694 000,00

1 694 000,00Celkové výdaje na etapu:

1 694 000,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 254 100,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

1 694 000,00

0,00

0,00

Dotace projektu

1 439 900,00- Dotace z rozpočtu RR

1 439 900,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

1 694 000,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

1 694 000,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

1 694 000,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

9 388 006,00

9 388 006,00Celkové výdaje na etapu:

9 388 006,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 1 408 200,90

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

9 388 006,00

0,00

0,00

Dotace projektu

7 979 805,10- Dotace z rozpočtu RR

7 979 805,10- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

9 388 006,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

9 388 006,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

9 388 006,00

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

16. Finanční plán

02Pořadí žádosti o platbu:

7 979 805,10Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

15.01.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: 2.realizační etapa

9 388 006,00Způsobilé výdaje etapy:

9 419 705,10Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

1 439 900,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

18.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: 1.realizační etapa

1 694 000,00Způsobilé výdaje etapy:

9 419 705,10Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:

MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:

18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 9 419 705,10

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Předmětem zadávacího řízení bude dodávka vybavení pro potřeby dotčené střední školy. Kompletní seznam
vybavení a zařízení je uveden v příloze Žádosti. Zadávací řízení bude realizováno plně v souladu s platnou
legislativou (zák.č.137/2006 Sb.) a s podmínkami ROP NUTS II Severozápad.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Nákup vybavení a zařízeníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

8 059 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

02.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Oprava podlah a adaptace el.rozvodů KadaňNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

859 683,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Pozitivní vliv projektu na rovné příležitosti spočívá především v:
- začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti,
- zlepšení pozice znevýhodněných osob na trhu práce a přispění k jejich vyššímu uplatnění a zapojení do
společnosti, což bude mít pozitivní dopad nejen přímo na tyto osoby, ale zprostředkovaně i na celé rodiny a
společnost.

V rámci školy je evidováno 37 takto znevýhodněných osob z celkového počtu žáků. Zvýšení kvality praktického
výcviku povede k usnadnění osvojení odborných znalostí a dovedností osobami, s poruchou učení a
chování/soustředění, včetně jejich vyšší motivace ke studiu. Projekt tak zlepší postavení těchto osob na trhu
práce a zvýší jejich uplatnění a zapojení do většinové společnosti.

Projekt bude ve všech fázích realizace rovněž respektovat obecné zásady uplatňování rovných příležitostí. Tento
přístup se bude dotýkat především následujících oblastí:
- výběr členů projektového týmu,
- výběr cílových skupin projektu,
- výběr opatření pro zajištění publicity projektu,
- výběr dodavatelů projektu.
Projekt nemá žádné negativní dopady na rovné příležitosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Udržitelný rozvoj je definován jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální a environmentální oblastí.
Pozitivní dopad projektu na environmentální oblast včetně zdraví osob bude spočívat především v následujících
přínosech:
- snížení rizika úrazu osob modernizací přístrojového a technologického vybavení jednotlivých oborů,
- zvýšení estetické kvality prostředí cílových skupin a současně zlepšení hygienických podmínek prostředí
(modernizace vybavení učeben).

Výstupy projektu a realizace projektu budou splňovat moderní požadavky šetrného přístupu k životnímu
prostředí:
- zvolené strojové a technologické vybavení bude splňovat moderní požadavky na nízkou energetickou náročnost
provozu,
- odpady budou podle svého původu zneškodňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech,
- budou dodržovány zásady efektivního využívání materiálních i energetických zdrojů.
Projekt nemá žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

6Číslo:

Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti.Název:

Nezanedbatelný podíl cílových skupin projektu budou tvořit osoby ohrožené sociálním vyloučením, respektive
osoby pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob,
především v praktických dovednostech poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich
uplatnění, a tedy napomůže jejich začlenění do společnosti.

Popis:

9Číslo:

Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

Cílová skupina projektu obsahuje minimálně 37 osob postižených vývojovou poruchou učení a chování,
respektive osob ohrožených sociálním vyloučením a pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu
dojde k zavedení zcela nových výukových pomůcek a technologií, a tím dojde k rozšíření přístupu těchto
znevýhodněných osob ke vzdělávání - osvojení si znalostí a praktických dovedností týkajících se nových
technologií.

Popis:

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Škola vzdělává nezanedbatelný podíl osob, u kterých byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování.
Dále lze významnou část studentů a učňů zařadit do kategorie osob ohrožených sociálním vyloučením,
respektive osob pocházejících ze sociálně slabších rodin a etnických menšin.
V rámci dotčené školy je evidováno 37 takto znevýhodněných osob z celkového počtu žáků. Lze předpokládat,
že další významné procento těchto osob nebylo odpovídajícím způsobem diagnostikováno, a není tedy zařazeno
do statistiky.
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění ve společnosti.

Popis:

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude realizována způsoby reflektujícími principy rovných příležitostí, a respektujícími specifické
potřeby různých cílových skupin.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Při ukončení projektu bude v místě jeho realizace umístěna pamětní deska. Její podoba a informace obsažené
na této desce budou realizovány v souladu s podmínkami pro publicitu ROP NUTS II Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

V době realizace projektu bude vytvořena webová stránka s informacemi o realizaci projektu, kde budou uvedeny
informace o cílech projektu, jeho výstupech a aktivitách.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

V místě realizace projektu bude (v souladu s pravidly pro publicitu ROP NUTS II Severozápad) instalován
reklamní panel - billboard.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 55

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 13

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 41

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č.33Název přílohy:

16Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední podnikNázev přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:

17Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

DOTACNI@DOTACNI.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 8



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývající ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 8



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.12.2013 14:54 Unikátní klíč: 3pVdyPØØØ1

Ženíšková Jarmila

475657650

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3pVdyPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

68

49. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů (oblast školství)

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň
a Klášterec nad Ohří

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 8



 

 

Příloha č. 2 
 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 8



 

 

Příloha č. 2 
 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan

zakázek + příloha 

 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
2/2 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
3/3 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
4/4 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
5/5 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
6/6 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
7/7 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
8/8 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
9/9 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
10/10 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
11/11 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 8



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 8



Příloha č. 8



Příloha č. 8



Příloha č. 8



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 
 
 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Petrem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400
IČ:70892156 
DIČ:CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 5989532/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, a zákona 
územních rozpočtů, ve znění pozdě
právní nárok. 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/69.0
prost ředků  Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

3. Dotace je ve smyslu zákona 
některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení to

4. Poskytování dotací z rozpoč

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
Navrátilem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

radební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů  ČSÚ, datum vzniku dne 12. 11. 2000 

itelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis
ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera

e stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podl
e regionálního rozvoje, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
ní pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na poskytnutí dotace není 

 

CZ.1.09/1.3.00/69.01136 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn

, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.
Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ

 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624, fax: 354 222 353 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/16 

ionu soudržnosti Severozápad 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
rozpočtových pravidlech 

nosti, že na poskytnutí dotace není 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
a Evropské komise. 

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 

mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 9

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                       Příloha č. 9 k usnesení č. 3/47R/2014



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p
Smlouvy1. V případě rozporu mezi t

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povinen se t
bude poskytovatelem řádně vyrozum

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
č. 15/84/2014 ze dne 7. 4. 2014
projektu, který je rámcově identifikován takto:

 
a) název projektu:  

b) registrační číslo projektu:

c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa:   
e) oblast podpory:  

f) zahájení fyzické realizace projektu
g) datum ukončení projektu

h) popis projektu: předkládaný projektový zám
technologicky odpovídajících prostor, které b
komplexních sociálních služeb handicapovaným klient
Kamenice. Bude vybudován nový objekt kuchyn
sloužit zároveň jako místo pro setkávání klient

i) místo realizace projektu: 
 

 
 

 

                                                      
1 Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve zn
2 Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozum

v čl. XXIII. Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
3 Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy za

je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, za
materiálů pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí ú
realizace projektu, může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu ve
před datem registrace projektu nebudou považovány za zp
realizace zahájena až po sdělení řídícího orgánu o spln

 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
nebo den, kdy přestane poskytování služeb financovaných z programu.

4 Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dn
dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p
rozhodnutím o zkušebním provozu. Pokud k ukon
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné k
stavebnímu úřadu, doloží příjemce dotace k 
prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a stavební ú
nezakázal. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS
2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 

čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p
dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p
 rozporu mezi těmito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ 
ace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ě vyrozuměn.2 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p

u s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
7. 4. 2014 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci 
ě identifikován takto: 

 DOZP Oleška Kamenice  

– výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice)
íslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/69.01136  

datum registrace projektu: 19. 12. 2013  

 1 Regenerace a rozvoj měst  
 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdroj

zahájení fyzické realizace projektu3 nejpozději do: 01. 04. 2014  
ení projektu4 nejpozději do: 20. 12. 2015   

ředkládaný projektový záměr je zacílený na vytvoření nových, kapacitn
technologicky odpovídajících prostor, které budou adekvátním zázemím pro poskytování 
komplexních sociálních služeb handicapovaným klientům v zař
Kamenice. Bude vybudován nový objekt kuchyně zahrnující jídelnu a terasu, které bude 

 jako místo pro setkávání klientů a prostor jejich volnoč

místo realizace projektu: Česká Kamenice 

íjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy.
íjemce dotace musí být o vydání externího metodického pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adr

Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele dotace. 
Datem zahájení fyzické realizace se rozumí den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování 

ů, zařízení či technologií nebo poskytnutí služeb dodavatelským způsobem (nap
 pro cestovní ruch), se datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Da

edcházet datu registrace projektu, který nepodléhá režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené
ed datem registrace projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi

ídícího orgánu o splnění podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.
ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu - je to den, kdy bude dokon

estane poskytování služeb financovaných z programu. 
ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí řídícímu orgánu závěrečnou monitorovací zprá

povinnost zaslat tuto monitorovací zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realiz
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda

ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 
zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje 

 monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na příslušný stavební ú
nímu souhlasu a stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základ

2/16 

ním programem NUTS II Severozápad pro 
ROP NUTS II Severozápad pro 

íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 
ém pro dané kolo výzvy. 

ídit je uveden v příloze č. 2 této 
mito dokumenty a Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
u s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

tu poskytovatele dotace na realizaci 

 se zázemím (Kamenice) 

 
oblasti rozvoje lidských zdrojů  

r je zacílený na vytvoření nových, kapacitně a 
udou adekvátním zázemím pro poskytování 

m v zařízení DOZP Oleška-
 zahrnující jídelnu a terasu, které bude 

stor jejich volnočasové aktivity. 

ní platném a publikovaném na www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou 

 
čne poskytování služeb a v případě, že 
ůsobem (např. příprava propagačních 

innosti smlouvy s dodavatelem. Datum zahájení fyzické 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu 

jí pod režim regionální investiční podpory, musí být fyzická 
ní podpory. 

je to den, kdy bude dokončena fyzická realizace, 

nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom 
ení (fyzické) realizace projektu. Pokud 

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, musí s první monitorovací 

 díla, jehož užívání se pouze oznamuje 
říslušný stavební úřad a své čestné 

 užívání díla na základě učiněného oznámení 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

 

j) monitorovací indikátory výstupu:
 

Monitorovací indikátory 

65.11.03 Plocha 
regenerovaných a 

revitalizovaných objektů pro 
sociální služby a zdravotní 

péči (města) 

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na
zázemím (Kamenice)“ a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
Smlouvy z rozpočtových prost

2. Dotace je poskytována pouze na zp
v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
včetně odhadu výdajů a příjm
ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je p

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, p
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.
 

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbyte
včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

                                                      
5 Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon

proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dn
6 Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah

předpisů. 
7 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví provád

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

monitorovací indikátory výstupu: 

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

ů pro 
sociální služby a zdravotní 

 
m2 

 
0,00 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu

touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

 

III. 
Účel Smlouvy 

 
Smlouvy je poskytnutí dotace na „DOZP Oleška Kamenice 

a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
tových prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. Způsobilým výdajem je výdaj 

vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způs
říjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

ní k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

 

IV. 
Veřejná podpora 

 
Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat

ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a t
 stanovených Komisí6. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 

íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

ením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finan
íjemce dotace. Toto se předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje

řezna 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/16 

Plánovaná hodnota  

 
344,61 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu5. 

touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

ice – výstavba kuchyně se 
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst. 1 

lánku II. odst. 1 písm. h) uvedené 
ůsobilým výdajem je výdaj 
ůsobilých výdajů projektu 

Žádosti o dotaci (dále jen „Žádost“) 

poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
íjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 

sobem pouze Evropská komise. 
řejné podpory, je příjemce 

 jeho právnímu nástupci, a to 
íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu částku dotace, 
ímo aplikovatelného právního předpisu7 buď 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

eny všechny platby spojené s realizací projektu a všechny finanční prostředky budou 
edložení poslední monitorovací zprávy. 

e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

lánku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

 
1. Poskytovatel dotace poskytne na základ

příloh, dotaci ve výši 85 % celkových zp
nulakorunčeských, maximáln
patnáctmilionůdevětsetsednácttisícp

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

3. Celková výše dotace podle odst.
poskytnuta, bude určena na základ
způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních p
bude příjemci dotace skuteč
(včetně jejích příloh) bude pr
výdajů dle článku X. této Smlouvy.

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální po
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny9. 

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
nejpozději tři roky po uzavř
maximální výše dotace zohledn

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím

8. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

                                                      
8 Použije se u projektů s nejistou částí alokace 
9 Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nař

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování EU, vč
náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

V. Výše dotace 

Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlo
íloh, dotaci ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů, minimálně ve výši 

maximálně však částku 15 917 538,07
tsetsednácttisícpětsettřicetosmkorunčeských a sedmhaléřů

dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

Celková výše dotace podle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude p
ena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 

čtování dotace podle platných právních předpisů. 
íjemci dotace skutečně poskytnuta při splnění všech podmínek stanovených touto Smlouvou 

íloh) bude proveden na základě stanovení konečné výše celkových zp
lánku X. této Smlouvy.8 

hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální po

celkových způsobilých výdajích. 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fo

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle 
i roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly p

maximální výše dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace vymáhat.
ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan

íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

íjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

ční rámec projektu  Kč 

Celkové výdaje projektu 19 729

sobilé výdaje projektu  18 726

sobilé výdaje projektu 1 002

ížového financování 

íjmy projektu (během realizace) 

55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

y, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
i budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Článek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl

lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

4/16 

ní všech podmínek Smlouvy a jejích 
ě ve výši 0,- Kč, slovy 

538,07 Kč, slovy 
eských a sedmhaléřů. 

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

ástka dotace, která bude příjemci dotace 
ěných a řádně prokázaných 

. Výpočet dotace, která 
ní všech podmínek stanovených touto Smlouvou 

né výše celkových způsobilých 

sobilých výdajů prokázaných na 
íjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 

ný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy 
íjmy, které nebyly při výpočtu 

íjemce dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

729 396,65 

726 515,39 

002 881,26 

0,00 

0,00 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

ímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 
lánek 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve 

55 se nepoužijí na projekty, jejichž celkové 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
realizace projektu podstatnou zm

4. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po
5. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
nezbytné pro podání žádosti jsou zp

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu: 002 Etapa 

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

 

 

Druh dotace / zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

15 917 538,07 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 15 917 538,07 

veřejných zdrojů 0,00 

2 808 977,32 

2 808 977,32 

Soukromé spolufinancování 0,00 

18 726 515,39 

VI. 
Harmonogram projektu 

 
íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd

od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.  
íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do:

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedod
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů předem. Není-li uvedeno jinak, představují zm
realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p
 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
odání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007.  

íslo etapy projektu:  001 Etapa č. 1  

Datum zahájení etapy 01. 01. 2013 

ení etapy 30. 06. 2014 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 2 259 540,00 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 20. 07. 2014 

 

íslo etapy projektu: 002 Etapa č. 2  

Datum zahájení etapy 01. 07. 2014 

ení etapy 30. 06. 2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 12 193 500,00 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 20. 07. 2015 

5/16 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

85 

15 

100 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

ji do: 30. 11. 2015 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
edkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

edstavují změny v harmonogramu 

ení projektu po dobu pěti let. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu dokumentace 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

 

 

Název a číslo etapy projektu: 003 Etapa 

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

 

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
dotace prokazatelně uhradil a doložil p
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše deseti tisíc
výdaje se prokazuje na základ
pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního p
5989532/0800 vedený u Č
dotace se zavazuje provádě
tohoto účtu, případně úvěrového ú

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
poskytne příjemci dotace prost
této Smlouvy na jeho účet uvedený v odst. 4 tohoto 
bude považovat za nezbytné s
podmínek nebo plnění svých závazk
předložená Žádost o platbu nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné),
může být poskytnutí finanč
předložených podkladů požádat o vyjád
poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
na kofinancování projektu, dochází na nezbytn

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íslo etapy projektu: 003 Etapa č. 3  

Datum zahájení etapy 01. 07. 2015 

ení etapy 30. 11. 2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 4 273 475,39 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 20. 12. 2015 

VII. 
Platební podmínky 

 
íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 

stanoveném v této Smlouvě. 

íjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 
nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 

vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 

íjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.
 uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 

ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp
pouze do výše deseti tisíc korun českých včetně DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú
České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem prost
ěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvá

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
íjemci dotace prostředky ve výši stanovené Řídicím orgánem dle ust. 

čet uvedený v odst. 4 tohoto článku. V případech, kdy to poskytovatel dotace 
vat za nezbytné s ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a spln

ní svých závazků z právních předpisů ČR a EU (
edložená Žádost o platbu nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné),
že být poskytnutí finančních prostředků pozastaveno. V případě, že je nezbytné p

 požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo pokud 
poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z národních ve
na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k pozastavení p

 

 

 

 

 

6/16 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1, které příjemce 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 
emž hotovostní platby budou způsobilé 

 DPH pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení 
, dokladem o provedení plateb v hotovosti jsou 

evodu na účet příjemce číslo: 
, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4Příjemce 

operace související s tímto projektem prostřednictvím 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ů vytvářejících příjem ROP 

uje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
ídicím orgánem dle ust. článku V. odst. 3 

ípadech, kdy to poskytovatel dotace 
tu této Smlouvy a splnění jejích 
R a EU (zejm. v případech, kdy 

edložená Žádost o platbu nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné), 
, že je nezbytné při kontrole 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo pokud 
árodních veřejných zdrojů 

pozastavení platby 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Základní povinnosti p

1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 
sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

5. Příjemce dotace nesmí na projekt 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mez
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zaj
neprojde podstatnou změnou definovanou v 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí p
právo k majetku pořízenému by
třetí osobu11, případně zřídit k
pořízený z dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovn
osobě, avšak pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
otevřeného a nediskriminač
z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu z
dotace.14 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
                                                      
10 Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní

článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.
11 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud
12 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z

zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí p
13 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve
14 Toto ustanovení se nevztahuje na výsledky publika

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
cestovního ruchu. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

 
íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. Smlouvy a
jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V p
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí p
n provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst.

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

1260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

 

IX. 
Udržitelnost projektu 

 
Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projek

ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle Smlouvy na 

řídit k tomuto majetku zástavní právo12. Příjemce dotace m
dotace po dobu realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základ
eného a nediskriminačního výběrového řízení13. Věcné břemeno k majetku po

dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 3000 K
lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s p
etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
uje na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci oblasti podpory 

Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produk

7/16 

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

lánku III. Smlouvy a zachovat 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

částí přílohy č. 1 Smlouvy, 
lánku V. odst. 8 Smlouvy. 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

i ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem.10 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
 získaných podle Smlouvy na 

íjemce dotace může majetek 
ž pronajmout či vypůjčit třetí 

písemným souhlasem poskytovatele dotace a to na základě transparentního, 
emeno k majetku pořízenému 

ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

erý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 

esahující 3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s převodem vlastnického 
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 

 spojených s projekty v rámci oblasti podpory 2.1. 
4.3. Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytov
pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
neprodleně předložit poskytovateli dotace.

1. Dotace je určena pouze na 
dokumentu ROP SZ, v Příru
celkových způsobilých výdaj
rozhodne Řídící orgán dle aktuálního stavu volných finan
stavu volných finančních prost
webových stránkách poskytovatele dotace.

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit 
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu vešker
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zak
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

                                                      
15 Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech má p

povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud
16 Korekce způsobilých výdajů = celkové způsobilé výdaje 
17 Použije se u projektů s nejistou částí alokace 
18 Porušení tohoto odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln

hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za p

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě
pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou následující po 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 
edložit poskytovateli dotace.15 

 

X. 
Způsobilé výdaje 

 
úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v
říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj

sobilých výdajů, která bude rozhodující pro výpočet skuteč
ídící orgán dle aktuálního stavu volných finančních prostředků.16

ních prostředků bude zveřejňována vždy na začátku kalendá
webových stránkách poskytovatele dotace.17 

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skute
31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
jemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 
íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura

el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp
sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

 

XI. 
Veřejné zakázky 

 
íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona.
íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 

realizované veřejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 
ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

 

 

řípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. 

sobilé výdaje – aktuální stav volných finančních prostředků * 100 / procento dotace

které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 
ě (za předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

8/16 

ě pěti let ode dne vzniku 
ních prostředků. Pojistná smlouva 

nejbližší monitorovací zprávou následující po 
ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace povinen 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů. O konečné výši 
et skutečně poskytnuté dotace, 

16 Informace o aktuálním 
átku kalendářního měsíce na 

z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
jemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 
tu projektu fakturační podmínky tak, aby 

 vymezeny jednotlivé způsobilé a 
vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s Přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona.18 
v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 

ejné zakázce, bez takto provedené kontroly realizované 
ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z této 

 * 100 / procento dotace 

jší nabídky, ani cenu zakázky, nebude ze strany poskytovatele dotace 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést ú
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, tzn
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat zp
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, ve
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory
a uchovat je po dobu pěti let od finan

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovate
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjem

 

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek,

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 

                                                      
19 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o 10 a mén

dotace považováno za porušení rozpočtové kázn

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

XII. 
Vedení ú četnictví 

 
íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P

dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v
etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně

čné požadavky: 

íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně

s výjimkou ustanovení písm. f), 

tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

ontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

 
íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory19, které jsou uvedeny v 

ti let od finančního ukončení projektu. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k pr
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

 
Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o

edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 

ektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uvád
zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn
 poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú

 o 10 a méně procent, které nemá vliv na příp. podpoření projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 
tové kázně. 

9/16 

ech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

ního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

li dotace údaje nezbytné k průběžnému 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
(kontrolní řád), ve znění 

za kterých byla dotace poskytnuta. 

ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 

 o realizaci projektu uváděných ve 
 jeho realizace a poskytnout 

mito oprávněnými osobami jsou 
R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 

ení projektu z ROP SZ, nebude ze strany poskytovatele 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
sankce v plné výši. 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociáln
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. P
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
operace související s předmě
řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

3. Příjemce dotace se zavazuje nepro
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další zm
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat v
poskytovatelem dotace, případn
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

                                                      
20 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
21 Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se zajišt

nebude mít vliv na zajištění informovanosti o finan
považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv pochybení na zajišt

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatn

ní sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly20. 

 

XV. 
Publicita 

 
íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu

ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na

ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád
1083/2006. 

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace 
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto 
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

stránkách poskytovatele dotace. 

 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

 
íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
edmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele p

povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 
íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk

řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku
požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

ních aktivit souvisejících se zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a t
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

. Vliv pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dota

10/16 

 V případě, že bude vůči 
R nebo ES uplatněna jakákoliv 

ění povinnosti, kterou tato 
n uplatnit na příjemci úhradu této 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu21 a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

ím fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

luje poskytovatel dotace příjemci dotace 
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
užívání těchto log v souvislosti 

ři užívání log podle tohoto 
Metodickým pokynem pro publicitu, 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele případných jednání a 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. Smlouvy, a to 
ění poskytovatele dotace 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

ním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení 
ci projektu, nebude takové pochybení ze strany poskytovatele dotace 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím zp
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto ú
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

Zm

1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr
prohlášením uvedeným v článku XX. Smlouvy, musí p
dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost zm
na základě číslovaného dodatku ke Smlouv
stran. Přesuny finančních prost
dodatek ke Smlouvě. 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

                                                      
22 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

pozdějších předpisů. 
23 O tom, zda změna v realizaci projektu vyžaduje uzav

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

jemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly22. 

 

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

 
íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd
63/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis

ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř
ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendá

kdy byla provedena poslední platba na projekt. 
celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 

e, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku 
ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p

veškeré výše uvedené dokumentaci. 

 

XVIII. 
Partnerství 

 
emce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s

ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 
íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména 

ejných zakázek apod. 

 

XIX. 
Změny v pr ůběhu realizace projektu  

 
ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace dojde, včetně

článku XX. Smlouvy, musí příjemce dotace písemně
dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

na v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu zm
íslovaného dodatku ke Smlouvě23, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

ních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

 
íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě
íjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa

ely administrace strukturálních fondů. 

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan

na v realizaci projektu vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. 

11/16 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 

ledna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
 XIV. Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

 ve vztahu k udržitelnosti 

četně změn oproti čestným 
íjemce dotace písemně oznámit poskytovateli 

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

ny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit pouze 
nými zástupci obou smluvních 

ty etap nezakládají povinnost uzavřít 

Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování ve
veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli. V př
soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetině
etapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že 
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo záko
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn

1. Porušením rozpočtové kázně
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouv
určení dotace, harmonogram, rozpo
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv
představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
povinností stanovených ve Smlouv
a jeho výstupy (povinnost vést ú
Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím pen
porušena povinnost stanovená právním p
nebo Smlouvou. Za neoprávn

a) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú

b) porušení povinnosti stanovené právním p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s ú
ke kterému došlo př
dni připsání trvá; den p
den porušení rozpoč
následujícího po dni, do kterého m
uhradit, 

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly
Smlouvy použity. 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a platnou legislativu v

íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane
případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně

íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve

ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp
stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finan

 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá
edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk

ádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p
ého. 

íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo
etině celkových nákladů (podle toho co bude vyšší), pokud se jedná o 

projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.
íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba,

nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný 
ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 

in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn
 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd

. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

 

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

 
tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen

tu poskytovatele dotace, pokud toto jednání má p
projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená ve Smlouvě (účel projektu, vý

ení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 
výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouv

edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní n
povinností stanovených ve Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na realizaci projektu 
a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

ným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie 
nebo Smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost

porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným p
unie nebo Smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
ke kterému došlo před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce dotace a které ke 

ipsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace se považuje za 
den porušení rozpočtové kázně; penále za porušení rozpočtové kázn
následujícího po dni, do kterého měl příjemce dotace na základě platebního vým

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základ

12/16 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
platnou legislativu v oblasti 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
íjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl 

soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
e vyšší), pokud se jedná o jedno 

ny zdroje pro financování celého projektu. 
 jako právnická osoba, resp. její 

o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 

Sb., trestní zákon, ve znění 
ění pozdějších předpisů a 

ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  

né použití nebo zadržení peněžních prostředků 
pokud toto jednání má přímý vliv na realizaci 

el projektu, výše a účelové 
et, monitorovací indikátory apod.), má vliv na realizované 

výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek stanovených ve Smlouvě nebo 
ůbec neplní některou z jeho 
ímý vliv na realizaci projektu 

etnictví, povinnost archivace, zadávání zakázek v souladu se 

 podle odstavce 1 je jejich použití, kterým byla 
ímo použitelným předpisem Evropské unie 

 podle odstavce 1 se považuje také 

ímo použitelným předpisem Evropské 
žní prostředky poskytnuty, 

ným předpisem Evropské 
ěžní prostředky poskytnuty, 
říjemce dotace a které ke 

íjemce dotace se považuje za 
tové kázně se počítá ode dne 
ě platebního výměru odvod 

edky poskytnuté na základě této 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

3. Zadržením peněžních prostř
prostředků ve stanoveném termínu.

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) anebo při zadržení pen
rozpočtové kázně výši neoprávn
použití peněžních prostředků
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení ú
povinností se procentní částky s
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo
rozpočtové kázně může poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu.  

6. Pokud příjemce dotace majetek po
nechá užívat či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3.  

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k po
peněžních prostředků na ú
nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží.

8. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
příjemce dotace nesplnil nebo neplní n
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.

9. Vedle skutečností uvedených v odst.
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo
jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

10. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této smlouvy, zejména zp
smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příje
dotace ke krácení vedly. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

                                                      
24 Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p

Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate
v poskytnuté lhůtě nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy.

25 Nesrovnalostí se podle Nařízení Rady (ES) č
příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
souhrnného rozpočtu. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

žních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
 ve stanoveném termínu. 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpo
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
i zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá odvod za por
 výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředk

ředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 Smlouvy se za porušení 

 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při stanovení výše odvodu poskytovatel 
ihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. P

částky sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 
 poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podez

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
 

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých

, se neuloží. 

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

něn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti25 ve smyslu Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
u soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. 

ených v odst. 1 může poskytovatel dotace v souladu se zákonem 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpis
íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li tak zákon

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
 bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

říjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přim
Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o zamítnutí žádosti. Případné dodate

 nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek Smlouvy. 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v dů

de nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu Evropské unie, a to započ

13/16 

 podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení poskytnutých 

ést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 odpovídá odvod za porušení 

ředků. Při neoprávněném 
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 

Smlouvy se za porušení 
i stanovení výše odvodu poskytovatel 

elu dotace. Při porušení více 
ě lze uložit pouze do výše 
ři podezření na porušení 

že poskytovatel dotace pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
dle příslušné sazby uvedené 

povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

tové kázně, do dne připsání 
. Penále, které v jednotlivých případech 

lánku XIV. Smlouvy zjistí, že 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy24, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 

že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 
ředpisů, rovněž posoudit i 

li tak zákon. 

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

m uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
ní, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

řiměřené lhůty ke zjednání nápravy. 
řípadné dodatečné splnění podmínky 

důsledku jednání nebo opomenutí 
tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

12. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

13. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit 

 

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlou
podmínky, že došlo k vypo
prostředků podle odstavce 2 tohoto 

4. Poskytovatel dotace může 
Výpovědním důvodem je porušení povinností 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší 

b) nedodrží rozpočet nebo 
c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na

d) poruší pravidla veřejné podpory,
e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 

příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv
i) opakovaně neplní své po

j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn
podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 
s likvidací, 

l) přes písemnou výzvu poskytovatele
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dota

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.
V případě výpovědi této smlouvy
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte

                                                      
26 Variabilní symbol se skládá z posledních 5 čísel Smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

 
it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.
ení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p

poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd
li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

 podle odstavce 2 tohoto článku. 

ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,
svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č

řejné podpory, 
evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t

ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

adně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
in proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,
 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

 stanovené poskytovatelem dotace, 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.
di této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 

 domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace,
tnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p

poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

čísel Smlouvy. 

14/16 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 0113626 

ních prostředků dotace. 

nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

innosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 

ením, tak i po proplacení dotace. 
stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

ní harmonogram realizace projektu, 
ízení č. 1083/2006, 

IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

iní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 
ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 

po proplacení dotace, se příjemce 
bezhotovostním převodem na účet 

ji však do 30 dnů od ukončení smlouvy. 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstato
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemc

6. Zrušení smlouvy podle § 167 z
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

1. Příjemce dotace nemá právo 
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p
(ES) č. 1828/2006.27 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, 
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezp
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále sou
poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partner
místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí 
dotace uděluje na dobu realiza
Příjemce dotace má právo p
osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
vysvětlení a případně o odstran
života dle ustanovení § 21 zákona 
předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve
Sb., o ochraně osobních údaj
uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

                                                      
27 Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

prezentace úspěšných projektů podpořených z ROP SZ.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zma

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

 a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochran

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost
, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel dotace 

poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
R a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným úč

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finanč
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nep

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
 o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení §

 osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
ikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.
nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě

 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

tovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

rohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

ěním údajů dle článku II. této Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
ených z ROP SZ. 

15/16 

vat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

edky podle tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 

pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
ístupu k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ochraně osobních údajů a 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
tím, aby poskytovatel dotace 

m poskytovatele (zejména Ministerstvu pro 
 za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 

ce projektu a deseti let následujících po finančním ukončení projektu. 
m, právo na opravu nepřesných 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 
ochranou soukromého a osobního 

 osobních údajů, ve znění pozdějších 
§ 11 zákona č. 101/2000 

 informován o zpracování a 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci 

Příloha č. 9



 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je: 
projektový manažer: Bc. Pavel 
finanční manažerka: Vlasta Dosko
Kontaktní osobou ze strany p
Jarmila Ženíšková, email: zeniskova@kr
Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru

adresa poskytovatele dotace:

adresa příjemce dotace: 

 

Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva byla projednána 
….......………………………..

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p

1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p

2. Seznam dokumentů, kterými je p
znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

3. Tabulka snížených odvodů28

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014 

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

Ing.   Petr Navrátil
Předseda Regionální 

regionu soudržnosti Severozápad
 

 

 

                                                      
28 Příloha č. 3 bude vždy platná v aktuálním znění uve

této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži příjemce dotace.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

strany poskytovatele dotace je:  
Bc. Pavel Mohaupt, DiS., e-mail: pavel.mohaupt@nuts2severozapad.cz
Vlasta Doskočilová, email: vlasta.doskocilova@nuts2severozapad.cz

Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je: 
zeniskova@kr-ustecky.cz 

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo
ty k vyzvednutí písemnosti. 

Tato Smlouva byla projednána a schválena Radou Ústeckého kraje dne 30. 4. 2014 
……………..  

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

 
ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 

, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpání dotace (v
 pro dané kolo výzvy na přiloženém médiu), 

28, 

 V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2014

Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................….................

Navrátil ,  
 rady 

Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

ění uveřejněném na webových stránkách poskytovatele dotace, změny provedené
íjemce dotace. 

16/16 

nuts2severozapad.cz,  
vlasta.doskocilova@nuts2severozapad.cz 

nu a nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  

01 Ústí nad Labem. 

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

30. 4. 2014 usnesením č. 

erpání dotace (včetně plného 

30. 4. 2014 

….........................…................. 

ich Bubení ček, 
hejtman Ústeckého kraje 

ny provedené v jejím znění po podpisu 

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3rUNfPØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

69Číslo výzvy:

50. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev výzvy:

DOZP Oleška Kamenice - construction of a kitchen with rear (Kamenice)Název projektu anglicky:

DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice)Název projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 01.01.2013 20.12.2015

Doba trvání projektu: 35,6 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 19 729 396,65

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

19 729 396,65Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Předkládaný projektový záměr je zacílený na vytvoření nových, kapacitně a technologicky odpovídajících prostor,
které budou adekvátním zázemím pro poskytování komplexních sociálních služeb handicapovaným klientům v
zařízení DOZP Oleška-Kamenice. Bude vybudován nový objekt kuchyně zahrnující jídelnu a terasu, které bude
sloužit zároveň jako místo pro setkávání klientů a prostor jejich volnočasové aktivity.

Stručný obsah projektu:

19 729 396,65Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

zeniskova.j@kr-ustecky.cz

475657202Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Jarmila Ženíšková

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

01.01.2013Datum zahájení projektu:

20.12.2015Datum ukončení projektu:

35,6 měsíceDoba trvání projektu:

01.04.2014Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

30.11.2015Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

V rámci předinvestiční fáze v období od 01/2013 do 03/2014 byla zpracována projektová dokumentace včetně
všech doprovodných studií, studie proveditelnosti s žádostí o dotaci a všemi přílohami.

Zahájení fyzické realizace projektu se předpokládá v dubnu 2014. Do té doby dojde k realizaci výběrových řízení
na stavební práce, služby a dodávky související s projekte.

Investiční fáze projektu se uskuteční v období 04/2014 - 12/2015. V rámci ní proběhnou tyto aktivity:

- vlastní stavba nové kuchyně se zázemím;
- publicita projektu;
- předání dokončeného díla, kolaudace;
- závěrečné vyhodnocení projektu;
- zpracování monitorovacích zpráv a žádostí o platbu.

Všechny tyto činnosti proběhnou v rámci tří etap, ukončení fyzické realizace se předpokládá na 30. 11. 2015.

Popis časové realizace:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ042 Ústecký kraj Severozápad

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0421562394 Česká Kamenice Děčín

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Realizace projektu bude probíhat na adrese: Česká Kamenice, PSČ 407 21, U Kaple 494, k.ú.
Česká Kamenice, p.p.č. 34/8, 36/3,837

Specifické území:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Cíle projektu jsou v souladu a naprosto identické s těmito cíli stanovenými v Regionálním operačním programu
NUTS II Severozápad v rámci níže uvedené prioritní osy a oblasti podpory:

Priorita 1: Regenerace a rozvoj měst

Oblast podpory 1.3: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Globální cíl:

Zkvalitnění infrastruktury regionálního významu pro rozvoj vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví

Operační cíl

Kvalitní, moderní a dobře dostupná infrastruktura pro sociální péči s regionálním významem

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Obecné cíle projektu:

- Vytvoření nových, kapacitně a technologicky odpovídajících prostor, které budou adekvátním zázemím pro
poskytování komplexních sociálních služeb handicapovaným klientům;
- Zlepšení kvality sociálních služeb poskytovaných DOZP Oleška - Kamenice;
- Zajištění kvalitního zázemí pro rozšíření možností volnočasových aktivit klientů DOZP Oleška - Kamenice;
- Humanizace poskytovaných sociálních služeb pro klienty mentálně a zdravotně postižené;
- Zkvalitnění života uživatelů služeb DOZP;
- Sociální rozvoj Ústeckého kraje;
- Posílení image Ústeckého.kraje jako poskytovatele kvalitních sociálních služeb.

Specifické cíle projektu:

- Rozšíření stávajícího sociálního zařízení o novou kuchyni včetně pořízení technologicky vyspělého zařízení;
- Možnost plného využití tzv. denních místností (dosud používaných i pro stravování) pouze pro volnočasové
aktivity klientů;
- Zlepšení kvality poskytovaných sociálních služeb - poskytnutí většího časového prostoru zaměstnancům pro
vlastní potřebnou péči o klienty;
- Rozšíření prostor určených pro volnočasové aktivity - jídelna a terasa budou využívány i pro společná setkávání
všech klientů DOZP Oleška - Kamenice nejen pro účely stravování.

Cíle projektu:

Současné prostory i vybavení kuchyně v DOZP Oleška - Kamenice neodpovídají stávajícím technickým a
bezpečnostním standardům. Kuchyně je umístěna ve sklepních místnostech, její rekonstrukce v budoucnu dle
zákona 183/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů není možná. Současný provoz již víceméně koliduje i se
zákony zajišťujícími hygienický dozor. Provoz probíhá ještě stále ve schváleném rámci daných podmínek, do
budoucna však hrozí střet s danou legislativou.

Špatně a nedostatečně fungující odsávání par z varného prostoru kuchyně způsobuje srážení par, vlhnutí zdiva,
uskladněných potravin a věcí.  Odvětrávací potrubí není dostatečně odvedeno nad střechu objektu. Ze
stavebního pohledu je nezbytně nutná výstavba nové kuchyně a kompletní rekonstrukce prostor kuchyně
současné, které budou využity pro archivaci. Ta dosud probíhá v přízemních prostorách v havarijním objektu,
jenž je určen k demolici.

Doprava jídla a obsluha při stravování klientů, probíhající v jednotlivých denních místnostech v nadzemních
patrech je nadmíru komplikovaná,  a ubírá obsluhujícímu personálu čas, který by mohl věnovat jiné péči o
obyvatele domova.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Údržbu svého investičního majetku zajišťuje Ústecký kraj ze svých vlastních finančních zdrojů. O směrování
těchto zdrojů rozhoduje pravidelně zastupitelstvo Ústeckého kraje ve svých rozhodnutích, která jsou vázána na
předložené analytické podklady, zpracované pracovníky odpovědného Odboru sociálních věcí. Tyto
materiály/Předlohy návrhů usnesení budou pravidelně konzultovány s vedoucími pracovníky DOZP Oleška-
Kamenice a budou reflektovat aktuální stav potřeb.

Vlastní provoz nového zařízení bude v plně v kompetenci DOZP Oleška-Kamenice. Jeho zaměstnanci budou
plně zajišťovat provoz a údržbu výstupů projektu.

Výstupy projektu - nová kuchyně se zázemím - budou po několik let pod zárukou ze strany dodavatele (dle Sod),
životnost objektu nové kuchyně se zázemím je cca 30 let.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

V průběhu předinvestiční fáze projektu proběhly přípravné aktivity nezbytné pro předložení žádosti o dotaci z
ROP SZ. Tato fáze - technická a administrativní příprava projektu - byla rozdělena do těchto nezbytných aktivit:

a)  Zpracování projektové dokumentace;
b)  Zpracování studie proveditelnosti a vlastní žádosti o spolufinancování z ROP SZ;
c)  Vyjednání průběžného profinancování projektu ze zdrojů Ústeckého kraje, legitimizace projektu jeho
schválením  ze strany Rady Ústeckého kraje.
d)  Průběžné řešení dalších náležitostí projektu, jež bude nutno doložit před podpisem smlouvy.

Do zahájení investiční fáze budou uskutečněna všechna potřebná výběrová řízení na stavební práce, služby a
dodávky nezbytné pro úspěšné dokončení projektu.

Ústecký kraj nedisponuje na realizaci této investiční akce dostatečnými finančními prostředky pro realizace
projektu, proto získání dotace z ROP SZ je v současné době jedinou možností, jak vyřešit aktuální potřeby
DOZP.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Začátek realizace projektu je závislý na době podpisu smlouvy o spulufinancování v případě úspěšnosti projektu.
Předpokládaným termínem zahájení výstavby je 04/2014, fyzická realizace potrvá cca 20 měsíců až do zahájení
provozu nové kuchyně. Tato fáze je jednou z  nejnáročnějších etap trvání projektu. Projekt bude realizován
dodavatelským způsobem. Všechny procedury zadávání dodávek prací a služeb a uzavírání dodavatelských
smluv se budou řídit postupy pro uzavírání smluv vyplývajících z pravidel programu, zákonů ČR a interních
norem Ústeckého kraje.

Investiční fáze bude realizována ve třech etapách.
Pro plynulost a bezproblémovost průběhu investiční fáze projektu budou pořádána setkání realizačního (nebo též
projektového) týmu pověřeného řízením projektu. Realizační tým je určen předkladatelem projektu, tj. Ústeckým
krajem. Realizační tým bude provádět pravidelné vyhodnocování průběhu prací na projektu za účasti
zodpovědných zástupců zhotovitele a určených členů zadavatele a projekčního týmu.

Nejdůležitějším postupem pro vnitřní kontrolu budou průběžné zprávy pravidelně sestavované na základě
kontrolních dnů, které budou podléhat výroku vnitřního auditu žadatele.

V této fázi projektu:
- vznikne nová stavba kuchyně se zázemím a venkovní terasou pro trávení volného času klientů;
- bude demolována vedlejší budova, která je v havarijním stavu;
- bude pořízeno nové technologické vybavení kuchyně pevně spojené se stavbou;
- bude pořízeno nové vybavení kuchyně.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Tento projekt přímo navazuje na všechny aktivity žadatele, realizované pro zdárný rozvoj Ústeckého kraje s
využitím prostředků strukturálních fondů EU prostřednictvím Regionálního operačního programu NUTS 2
Severozápad.

Ústecký kraj navíc investuje ročně miliony korun do investičních akcí regenerace objektů, které využívají jeho
příspěvkové organizace. Účelem je zajištění podmínek pro hospodářský a  sociální rozvoj kraje.

Návazné projekty jsou uvedeny ve studii proveditelnosti.

Jako důkaz o zkušenostech žadatele realizovat tento investiční záměr, jsou uvedeny další projekty v kapitole
Zkušenosti žadatele.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Současný stav:
Příprava projektu je v konečné fázi. Projekt je připraven k realizaci jak po projekční stránce, tak po stránce
schvalovací. Jeho realizace byla povolena v souladu se zákonem 183/2006 Sb. a jeho prováděcími předpisy v
aktuálním znění. Projekt získal také kladné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje k případnému vlivu
projektu na životní prostředí. Rovněž se k projektu vyjádřilo CHKO Lužické hory.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent investičního odboru KÚ ÚKFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Technický manažer

IvanaJméno:

Příjmení: Baierová

Pořadí člena týmu: 001

Projektový manažer - znalosti a zkušenosti při realizaci projektů z rozpočtu Ústeckého kraje.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Provozní fáze - koordinace aktivit v rámci monitoringu udržitelnosti projektu, komunikace s partnerem a
dodavateli při zajištění provozu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Investiční fáze - koordinace projektových aktivit, vzájemná komunikace s partnery projektu a dodavateli.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Technický manažer - využití znalostí a zkušeností získaných při realizaci projektů z rozpočtu Ústeckého kraje
Odpovědnost za realizaci projektu v oblasti: odbornou část projektového managementu, konzultace technické
části projektového záměru.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

pracovník Odboru regionálního rozvoje - Oddělení fondů a programůFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Hlavní manažer

JarmilaJméno:

Příjmení: Ženíšková

Pořadí člena týmu: 002

Má zkušenosti s přípravou projektových žádostí, vlastní realizací a závěrečným vyúčtování projektů z Programu
Iniciativy Společenství INTERREG A ČR-Sasko, SROP, ROP, FMP PHARE CBC.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi zajišťuje průběžný monitoring a kontroluje dílčí naplňování cílů projektu, komunikuje s
implementačními orgány.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu je pověřen koordinací realizace jednotlivých aktivit, koordinace a odborná pomoc při
zajišťování publicity a propagace projektu, dále dohledem nad přípravou a zajištěním výběrových řízení na
dodavatele, koordinací při přípravě a uzavření smluv s dodavatelem, komunikací s implementačními orgány,
dohledem nad realizací celého projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

V této fázi zodpovídá hlavní manažer projektu zejména za vymezení obsahové části projektu a jeho klíčových
aktivit, spolupracuje na přípravě rozpočtu a koordinuje činnost projektových manažerů při přípravě projektové
žádosti a povinných příloh..

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

pracovník Odboru regionálního rozvoje - Oddělení fondů a programůFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Finanční manažer

MiroslavJméno:

Příjmení: Kořen

Pořadí člena týmu: 003

Zkušenosti s  financováním a administrací projektů podaných v rámci programů EU (OP ŽP, ROP NUTS II
Severozápad, Cíl 3).

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V provozní fázi je pověřen průběžným monitoringem a kontrolou naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad finančním zabezpečením celého projektu, vedení projektového účetnictví dle zákonných norem a
pravidel, sledováním fakturace od jednotlivých dodavatelů a následnou administraci faktur k včasnému
proplacení ekonomickým odborem.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava projektové žádosti včetně příloh, příprava rozpočtu projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru KÚ ÚKFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Manažer VŘ

FrantišekJméno:

Příjmení: Končel

Pořadí člena týmu: 004

Od roku 2003 do roku 2006 zajišťování přípravy Průmyslové zóny Triangle včetně přípravy zadávacích řízení
veřejných zakázek na budování dopravního napojení, tvořeného pěti silnicemi, dále vlečky a inženýrských sítí, s
dotací státu ve výši cca 1,5 mld. Kč; Metodicky řídí provádění zadávacích řízení ostatními odbory v rámci
Krajského úřadu Ústeckého kraje a příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, na vyžádání poskytuje
konzultace k řešení konkrétních zakázek; řídí oddělení, které na vyžádání zajišťuje pro ostatní odbory Krajského
úřadu Ústeckého kraje dílčí nebo komplexní přípravu a průběh zadávacích řízení veřejných zakázek v režimu
podle zákona o veřejných zakázkách. Zkušenost s projekty realizovanými v Integrovaném operačním programu.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Nezapojen.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Příprava a realizace výběrového řízení podle zák. č. 137/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, včetně
přípravy zadávací dokumentace a všech dokumentů o průběhu VŘ.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Konzultace a doporučení vhodných postupů při zadávání budoucích veřejných zakázek v rámci projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657723

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Ženíšková JarmilaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657202

Jméno:Příjmení: JarmilaŽeníšková

Funkce osoby: pracovník Odboru regionálního
rozvoje - Oddělení fondů a programů

Telefon II.:Fax:

Email: zeniskova.j@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW: www.kr-ustecky.cz

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Název projektu/akce: ÚK, TP, Rekonstrukce v ús. I/13 - Duchcov -  Teplice - 
II/254, I/13 - Hostomice - Kostomlaty  - II/258

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP Severozápad, oblast podpory 3.1

Cílem projektu byla rekonstrukce regionálního silničního dopravního tahu, jenž nyní zajišťuje plnohodnotné
napojení regionu prostřednictvím silnic II. a III. třídy na páteřní komunikaci I/13, tvořící silniční dopravní páteř
regionu. Realizací projektu dojde k rekonstrukci silnice č. II/224 a II/568 na trase Údlice-Kadaň-Klášterec n. Ohří,
jako významných součástí sítě silnic II. třídy, jež mají význam pro zpřístupnění ostatních sídel neležících na
hlavních trasách a jejich připojení na vyšší komunikační systém, v tomto případě v úseku I/7. Projekt přispěl ke
zlepšení dostupnosti regionu, což se významným způsobem projevilo ve zlepšení podmínek pro život obyvatel a
celkového ekonomického rozvoje regionu a jeho konkurenceschopnosti.

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v ús. I/7 -Údlice -
Kadaň - Klášterec n. O., silnice II/224, II/568

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP Severozápad (ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 29. 08. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 291 250 891,92

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Cílem projektu byla rekonstrukce silnice mezi Kláštercem, Rusovou a Hradištěm o celkové délce 13,022 km.
Touto rekonstrukcí došlo ke zlepšení dostupnosti části regionu Ústeckého kraje. Výsledkem je kvalitní dopravní
napojení na nadřazenou dopravní síť. Projekt byl zaměřen na zvýšení vnitřní mobility obyvatel regionu
soudržnost,i včetně zvýšení dostupnosti jeho dílčích částí, v tomto případě venkovského prostoru Krušných hor.

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce úseku I/13 -
Klášterec - Hradiště - Rusová, silnice II/224

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP SZ (ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 -28. 02. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 146 907 577,83

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Pořadí reference: 005

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 - 
Perštejn -Vejprty, silnice II/219, III/22310

Projekt připravil a realizoval Ústecký kraj bez zapojení partnera. Projektový tým zahrnoval 4 osoby.

Jedná se o výstavbu I. části přivaděče k průmyslové zóně Prosmyky a propojení města Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe II/247. Projekt zahrnuje provedení prvního úseku stavby v rozsahu vybudování
okružní křižovatky na křížení silnic I/15 včetně jejího napojení na PK, tj. provedení stavebních objektů SO 102 -
okružní křižovatka, SO 206 - most na nájezdu N1, SO - 207 - most na nájezdu, SO - 207 - most na nájezdu, SO
301-1 - úprava zavlažovacího systému, SO 302 - zřízení vsakovacích ploch, SO 401 - přeložka kabelu VN, SO
905 - dopravní opatření.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Celkové výdaje projektu/akce: 169 819 017,80

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální operační program NUTS Severozápad
(ERDF)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 30. 05. 2010

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Hlavním cílem projektu bylo zkvalitnění propojení obcí uvnitř regionu i jejich napojení na okolní regionální i
nadregionální dopravní sítě, odpovídající současným a budoucím potřebám. Podstatou projektu byla
modernizace dopravní infrastruktury, zajišťující napojení na regionální osu I/13; odstranění lokálních slabých míst
(mosty) na komunikaci s napojením na síť I/13; zvýšení kvality dopravní obslužnosti a dopravního spojení;
posílení místní, regionální i nadregionální silniční sítě odpovídající současným potřebám; zvýšení efektivního
propojení uvnitř regionu; zvýšení bezpečnosti provozu a snížení nebezpečí dopravních nehod. Realizace projektu
zajistí efektivní propojení uvnitř regionu, vytvářející základní předpoklad pro efektivní mobilitu obyvatel v celém
regionu.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01. 09. 2007 - 29. 08. 2010

Celkové výdaje projektu/akce: 186 537 648,00

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Zdroje financování/poskytovatel dotace: ROP SZ (ERDF)

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Zdroje financování/poskytovatel dotace: EU, Státní rozpočet, Ústecký kraj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2005 - 11/2006

Název grantu/programu: Společný regionální operační program

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 619,00

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - okružní křižovatka a její napojení

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Název grantu/programu: ROP SZ (oblast podpory 3.1)

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 1.9.2007 - 16. 12. 2009

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální operační program NUTS Severozápad
(ERDF)

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Předmětem projektu bylo provedení stavebních prací při kompletní rekonstrukci komunikace  II. třídy č. 257 mezi
obcí Kozly a městem Bílina, které zahrnují modernizaci povrchů tří úseků vozovky. Jde o komunikaci, která je
nejkratší spojnicí okresních měst Teplice a Louny s přímým napojením na silnici I. třídy č. 13.
V současnosti po projektem řešené silnici projede denně 2500-4000 aut, z čeho zhruba 1/5 tvoří těžká vozidla.
Tato komunikace tvoří důležitou spojnici mezi rychlostními silnicemi I. třídy I/15 a I/13 a leží na spojnici
významných regionálních aglomerací Teplic a Loun. S tím souvisí i další důvod, proč je rekonstrukce vozovky
nutná. Komunikace totiž nebyla dimenzována na tento druh a intenzitu dopravy, a proto vysoká zátěž stavebních
materiálů a čas způsobily destrukci vozovky.

Celkové výdaje projektu/akce: 113 214 226,00

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Projekt se zabývá rekonstrukcí souvislé trasy silnic mezi páteřní komunikací I/13 a oblastí města Vejprty v
Krušných horách. Jeho účelem je povýšit plynulost a bezpečnost dopravy na horských komunikacích II. a III.
třídy. To povede k lepší dostupnosti pracovních příležitostí pro obyvatele v podhůří Krušných hor a ke zlepšení
atraktivity regionu západní části Krušných hor pro návštěvníky, hlavně turisty v osobních vozidlech. Rekreační
objekty v horách budou lépe přístupné, což bude stimulem ke zvýšení návštěvnosti regionu z tuzemska i
zahraničí. Rekonstruovaná trasa vede od páteřní komunikace I/13 až do města Vejprty, ležícím přímo na hranici
se SRN.

Ústecký kraj se z pozice žadatele zapojil a zapojí do všech fází projektu.

Název projektu/akce: Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 - Bílina
- Kozly - kř.I/15,silnice II/257

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Pořadí reference: 006

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

65.11.03

Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů pro
sociální služby a zdravotní péči
(města)

0,00 344,61 344,61 m2 20.12.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Bude projekt realizován s využitím brownfields?Název:

0,00Výchozí hodnota:

haMěrná jednotka:

20.12.2015Datum cílové hodnoty:

0,60Cílová hodnota:

14Číslo:

V rámci realizace projektu dojde k odstranění staré nevyužívané stavby, typického brownfields dle definice
pravidel ROP SZ, která brání využívání stávajího areálu - zahrady náležející k domovu pro zdravotně postižené v
celkovém možném rozsahu.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

Dojde v rámci realizace projektu ke zvýšení rozlohy nebo rekonstrukci zelených ploch v 
sídlech?

Název:

0,00Výchozí hodnota:

haMěrná jednotka:

20.12.2015Datum cílové hodnoty:

0,60Cílová hodnota:

13Číslo:

Na ploše demolované stavby (viz proj. dokumentace) dojde k rekonstrukci významného podílu zelené plochy v
centru Městské památkové zóny Česká Kamenice. V rozsahu 60 m čtver. dojde k rekonstrukci zelené plochy -
parku pro volnočasové aktivity klientů.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

11. Udržitelný rozvoj

Přispěje projekt k ochraně přírodních prvků v zastavěných územích ?

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

V průběhu realizace projektu bude kladen důraz na zachování původní zeleně. Realizací projektu dojde k
zhodnocení stávající zeleň v areálu DOZP a jejímu rozšíření o novou parkovou úpravu na místě demolované
stavby.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

37Číslo:

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

12. Etapy

Realizace Etapy II proběhne dle pravidel ROP NUTS II Severozápad: Etapa je definována jako finanční a časově
omezené období obsahující soubor uskutečněných aktivit projektu proplacených dodavatelům těchto aktivit. V
průběhu etapy budou realizovány práce související s projektem.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa II

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2014

30.06.2015

12 952 500,00Celkové výdaje na etapu:

12 952 500,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Realizace Etapy I proběhne dle pravidel ROP NUTS II Severozápad: Etapa je definována jako finanční a časově
omezené období obsahující soubor uskutečněných aktivit projektu proplacených dodavatelům těchto aktivit. V
průběhu etapy budou realizovány práce související s projektem.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa I

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.01.2013

30.06.2014

2 328 540,00Celkové výdaje na etapu:

2 328 540,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Realizace Etapy III proběhne dle pravidel ROP NUTS II Severozápad: Etapa je definována jako finanční a
časově omezené období obsahující soubor uskutečněných aktivit projektu proplacených dodavatelům těchto
aktivit. V průběhu etapy budou realizovány práce související s projektem.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa III

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.07.2015

30.11.2015

4 448 356,65Celkové výdaje na etapu:

4 448 356,65Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 1 000 000,00 42,95

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 2 328 540,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 834 000,00 35,82

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 50 000,00 2,15

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 Etapa I

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 Etapa II

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 2 328 540,00 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 50 000,00 2,15

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 40 000,00 1,72

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 354 540,00 15,23

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 2 328 540,00 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 2 328 540,00 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 2 328 540,00 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 12 952 500,00 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 12 952 500,00 100,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 12 952 500,00 100,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 12 952 500,00 100,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 702 500,00 13,14

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 12 952 500,00 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 11 000 000,00 84,93

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 150 000,00 1,16

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 100 000,00 0,77

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 2 534 511,00 56,98

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 4 448 356,65 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 200 000,00 4,50

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 113 600,00 2,55

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

003 Etapa III

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 4 448 356,65 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 4 448 356,65 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 4 448 356,65 100,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 982 620,00 22,09

02.17.01 Vybavení kuchyně 982 620,00 22,09

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 597 625,65 13,43

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 20 000,00 0,45

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 4 448 356,65 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 263 600,00 1,34

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 834 000,00 4,23

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 14 534 511,00 73,67

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,00 0,00

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 19 729 396,65 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 19 729 396,65 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 19 729 396,65 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 19 729 396,65 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 60 000,00 0,30

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 982 620,00 4,98

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 400 000,00 2,03

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 2 654 665,65 13,46

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 19 729 396,65 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

14. Přehled financování projektu

16 769 987,15

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 16 769 987,15

19 729 396,65

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

2 959 409,50

2 959 409,50Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

19 729 396,65

2 959 409,50 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

19 729 396,65

19 729 396,65

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 19 729 396,65

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

19 729 396,65

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa I

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

2 328 540,00

2 328 540,00Celkové výdaje na etapu:

2 328 540,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 349 281,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

2 328 540,00

349 281,00

0,00

Dotace projektu

1 979 259,00- Dotace z rozpočtu RR

1 979 259,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 349 281,00

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

2 328 540,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

2 328 540,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

2 328 540,00

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa II

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

12 952 500,00

12 952 500,00Celkové výdaje na etapu:

12 952 500,00Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 1 942 875,00

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

12 952 500,00

1 942 875,00

0,00

Dotace projektu

11 009 625,00- Dotace z rozpočtu RR

11 009 625,00- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 1 942 875,00

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

12 952 500,00

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

12 952 500,00

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

12 952 500,00

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa III

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

4 448 356,65

4 448 356,65Celkové výdaje na etapu:

4 448 356,65Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 667 253,50

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

4 448 356,65

667 253,50

0,00

Dotace projektu

3 781 103,15- Dotace z rozpočtu RR

3 781 103,15- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje 667 253,50

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

4 448 356,65

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

4 448 356,65

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

4 448 356,65

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

16. Finanční plán

03Pořadí žádosti o platbu:

3 781 103,15Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

20.12.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 003

Název etapy: Etapa III

4 448 356,65Způsobilé výdaje etapy:

16 769 987,15Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

02Pořadí žádosti o platbu:

11 009 625,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

20.07.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa II

12 952 500,00Způsobilé výdaje etapy:

16 769 987,15Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

1 979 259,00Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

20.07.2014Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa I

2 328 540,00Způsobilé výdaje etapy:

16 769 987,15Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:

MěstoNázev typu území:

Sociální práce, veřejné, sociální a osobní službyNázev hospodářské činnosti:

20Číslo hospodářské činnosti:

Jiná sociální infrastrukturaNázev prioritního téma:

79

Prostředky z EU v Kč: 16 769 987,15

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.03.2014

Bude se jednat o zjednodušené podlimitní řízení a při jeho zadání bude zadavatel postupovat v souladu se
zákonem 137/2006 sb., pravidly ROP Severozápad a směrnicemi Ústeckého kraje o zadávání veřejných
zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Výběrové řízení na TDINázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

177 600,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.03.2014

Bude se jednat o zakázku malého rozsahu a při jejím zadání bude zadavatel postupovat v souladu se zákonem
137/2006 sb., pravidly ROP Severozápad a směrnicemi Ústeckého kraje o zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Výběrové řízení na výkon BOZPNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

50 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

03.02.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

30.04.2014

VŘ na službu dotačního managementu bude organizováno jako společné zadávací řízení pro všechny projekty,
které by měl Ústecký kraj realizovat v rámci Výzev č. 44 - 50. V případě, že nebudou podpořeny všechny podané
projekty, bude předpokládaná cena a s tím související režim zakázky upraven. Předpokládaná cena za dotační
management pro předkládaný projekt činí 900 000,- Kč bez DPH.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Výběrové řízení na management projektuNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

7 650 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

03.02.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.03.2014

VŘ na dodávky povinných prvků publicity bude organizováno jako společně zadávací řízení pro všechny projekty,
které by měl Ústecký kraj realizovat v rámci Výzev č. 44 - 50 ROP SZ.  Předpokládaná cena povinných prvků
publicity předmětného projektu činí 200 000,- Kč bez DPH.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Výběrové řízení na publicitu projektuNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 795 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

20.12.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.03.2014

Bude se jednat o veřejnou zakázku a při jejím zadání bude zadavatel postupovat v souladu se zákonem
137/2006 sb., pravidly ROP Severozápad a směrnicemi Ústeckého kraje o zadávání veřejných zakázek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

DOZP Oleška Kamenice výstavba kuchyně se zázemímNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

364572Číslo ISVZ:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

14 534 511,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Vybráno: Ano

006Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

29.06.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

14.08.2012

Veřejná zakázka malého rozsahu

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

DOZP Oleška Kamenice - výstavby kuchyně se zázemím
(Kamenice) - PD

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

790 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ5404030434 Podnikající fyzická osoba tuzemská

Ctibor Žežulka 19021305 790 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Vybráno: Ano

007Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

13.09.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

07.10.2013

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

DOZP Oleška Kamenice - výstavby kuchyně se zázemím
(Kamenice) - PD

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

80 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

CZ5404030434 Podnikající fyzická osoba tuzemská

Ctibor Žežulka 19021305 80 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/
Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Celý objekt nové kuchyně a jejího zázemí je řešen bezbariérově. (viz PD)

Předkládaný projektový záměr přímo vyplývá z potřeb osob zdravotně postižených, klientů DOZP Oleška-
Kamenice.

Publicita projektu a oslovování cílových skupin z podstaty principů standardů kvalit poskytovaných sociálních
služeb, jimiž je toto zařízení vázáno, vždy respektuje a bude respektovat princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

DOZP Oleška - Kamenice neomezuje věkovou hranici svých klientů. Z tohoto důvodu lze konstatovat, že
realizace projektu přispěje rovněž ke zlepšení služeb pro seniory.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

V rámci realizace projektu dojde k odstranění staré stavby, typického brownfields dle definice pravidel ROP SZ ,
které brání využívání areálu - zahrady náležející k domovu pro zdravotně postižené v celkovém možném
rozsahu.

Odstraněním staré stavby (viz proj. dokumentace) dojde k rekonstrukci významného podílu zelené plochy v
centru Městské památkové zóny Česká Kamenice. V rozsahu 60 m čtverečních dojde k rekonstrukci zelené
plochy - parku pro volnočasové aktivity klientů.

Projekt neovlivňuje negativně životní prostředí, vyjma krátkodobého možného zvýšení prašnosti a hlučnosti v
době výstavby objektu, působení nákladních vozidel při nakládání a převážení materiálu.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu a oslovování cílových skupin z podstaty principů standardů kvalit poskytovaných sociálních
služeb, jimiž je toto zařízení vázáno, vždy respektuje a bude respektovat princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Popis:

11Číslo:

Realizace projektu je konzultována se zástupci specifických cílových skupin a výstupy projektu
vyhovují potřebám takových skupin.

Název:

Projektový záměr přímo vyplývá z potřeb osob zdravotně postižených, klientů DOZP Oleška-Kamenice.

Popis:

1Číslo:

Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou mobilitou.Název:

Celý objekt nové kuchyně a jejího zázemí je řešen bezbariérově. (viz PD)

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

Na vhodném místě bude, pokud to bude dle pravidel ROP NUTS II Severozápad nutné, umístěn billboard,
informující o projektu a jeho podpoře ze strukturálních fondů EU. Věcná a grafická podoba billboardu bude
provedena zcela v souladu s pokyny pro publicitu ROP.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informační a komunikační materiály (brožury, letáky, tiskové zprávy, CD/DVD,
propagační předměty)

Způsob zajištění publicity:

V regionálním tisku bude umístěna informace o postupu realizace projektu a o jeho finanční podpoře ze
strukturálních fondů EU.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Po ukončení realizace bude na vhodném a viditelném místě umístěna pamětní deska informující o podpoře ze
strukturálních fondů. Věcná a grafická podoba pamětní desky bude provedena zcela v souladu s pokyny pro
publicitu ROP.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

Na internetových stránkách Krajského úřadu Ústeckého kraje budou umisťovány  informace o projektu a postupu
jeho realizace.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 47

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

KVIZOVA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 5

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 5

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 7

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 73

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 50 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

KVIZOVA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

KVIZOVA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 51 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 15

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 52 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č. 30Název přílohy:

16Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

KVIZOVA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední podnikNázev přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

KVIZOVA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 53 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Seznam přílohNázev přílohy:

19Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 7

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o určení zastupování hejtmanaNázev přílohy:

18Číslo přílohy:

Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

KUCERA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:

17Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

KVIZOVA@RRA.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 54 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že :
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu vůči žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní
stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vedom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti dle zákona č.
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad v
žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31. 12. 2020.

Čestně prohlašuji, že:
projekt, pro který žádám finanční dotaci z  Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, je v souladu
s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie (zadávání veřejných zakázek, ochrana hospodářské
soutěže, veřejná podpora, vliv na životní prostředí a rovné příležitosti apod.);

projekt (jeho realizace i výstupy) nemá prokazatelně negativní vliv na žádné z horizontálních témat (rovné
příležitosti a udržitelný rozvoj - životní prostředí);

budu respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP a příslušné výzvy.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 55 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti (pokud dokumentace k výzvě nestanoví jinak) k výše zmíněnému projektu mám
a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci zmiňovaného projektu, na který žádám
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, a to na plné krytí 100 % celkových
výdajů minimálně prvních dvou etap projektu nebo jedné třetiny celkových výdajů projektu, podle toho, co je vyšší,
ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí dotace, jejíž součástí je toto čestné prohlášení, jakož i k úhradě
všech nezpůsobilých výdajů projektu nutných k jeho úspěšné  realizaci a na pokrytí případných provozních ztrát
po dobu povinné udržitelnosti projektu. Tuto skutečnost prokazuji prostřednictvím povinné přílohy k žádosti -
Doklad o zajištění finančního krytí projektu.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Čestně prohlašuji, že:
na kofinancování všech aktivit projektu není použito jiných dotačních titulů ČR ani jiných finančních prostředků
EU.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím  Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Příloha č. 9



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 56 z 56Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Čestně prohlašuji, že:
ke dni podání projektové žádosti k výše zmíněnému projektu mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči
orgánům státní správy a samosprávy (posečkání s úhradou  závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné
plnění se považují za vypořádané závazky): jedná se o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního
zabezpečení (pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním
pojišťovnám, Celní správě, Fondu národního majetku ČR, Státnímu pozemkovému úřadu, Státnímu fondu
životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu
kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu
fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze
strukturálních fondů (Fondu soudržnosti) vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují;

na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek
majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z
důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, nebylo proti němu zahájeno insolvenční
řízení, není v likvidaci, není v úpadku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, nebylo potvrzeno nucené
vyrovnání.

proti mně jako statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů
organizací apod. vyplývá, že oprávněných členů statutárního orgánu je více než jeden) není zahájeno nebo
vedeno trestní řízení a nebyl jsem/nebyli jsme odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela
s předmětem činnosti organizace, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti a v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si
vědom/a právních následků nepravdivého prohlášení, včetně případné trestně právní odpovědnosti podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. Uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývající ze Smlouvy, které zakládá právo ŘO ROP NUTS II Severozápad odstoupit od Smlouvy.
Příjemce dotace je povinen vrátit ŘO ROP NUTS II Severozápad veškeré finanční prostředky, které od něj na
základě smlouvy o poskytnutí dotace obdržel. V tomto případě se uplatní postup podle ustanovení zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o porušení
rozpočtové kázně.

Souhlasím rovněž s uveřejněním dat z mé žádosti v systému MONIT7+.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad
v žádosti za účelem realizace projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však
do 31.12.2020.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 9



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 18.12.2013 05:52 Unikátní klíč: 3rUNfPØØØ1

Ženíšková Jarmila

475657202

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3rUNfPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

69

50. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se
zázemím (Kamenice)

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 9



 

 

Příloha č. 2 
 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 4a Postup pro vypln

Příloha č. 5 Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

. 4a Postup pro vyplnění a vyhodnocení finančního zdraví žadatele

. 5 Pokyny pro zadávání zakázek 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

ního zdraví žadatele 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 9



 

 

Příloha č. 2 
 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny  

ExMP č. 52 – Metodika pro výpoč

přílohy 

ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání ve

ExMP č. 64 – Aktuální verze Příruč

ExMP č. 65 – Metodika změn projekt

ExMP č. 66 – Pokyny pro stanovení finan

zakázek + příloha 

 
 
 

Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodika pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících př

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek + přílohy 

říručky pro příjemce + příloha p1 

n projektů + příloha 

Pokyny pro stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání ve

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 

ejících příjem ROP SZ +  

i porušení pravidel pro zadávání veřejných 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

1/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po 1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen 
„snížený odvod“) v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů 
porušení pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného 
pochybení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I a ČÁST II vycházejí z dokumentu COCOF 07/0037/03-CS 
Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky. 

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí i ze Závazných 
postupů NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném 
znění.  

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. V případě 
zjištění vícero pochybení u jedné veřejné zakázky se finanční opravy za jednotlivá porušení sčítají, 
avšak odvod nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená příjemci poskytovatelem dotace  
ke dni porušení rozpočtové kázně v souvislosti s daným výběrovým řízením.  

 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání nadlimitních veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

1 

Neprovedení zadávacího řízení dle zákona  
- zakázka nebyla zadána v režimu ZVZ, ačkoliv byl zadavatel povinen ji takto 

zadat 
- nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení 

100 % 

2 

Zvolen nesprávný typ zadávacího řízení dle zákona 
- rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem snížení předpokládané 

hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, postupuje se 
dle výše uvedeného bodu 1 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
2/2 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

3 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ s výjimkou případů uvedených 
v bodě 4 (oznámení nebylo uveřejněno vůbec) 
(vychází z řádku č. 1 COCOF) 

100 % 

4 

Nedodržení postupů uveřejňování oznámení o zahájení zadávacího řízení 
- zakázka byla zadána, aniž byly dodrženy požadavky na uveřejňování 

uvedené v ZVZ, resp. dokumentaci ROP SZ, nicméně byla dodržena určitá 
míra uveřejnění, nejedná se však o úplné uveřejnění předepsaným 
způsobem 
(vychází z řádku č. 2 COCOF) 

25 – 30 % 

5 

Veřejné zakázky přidělené bez veřejné soutěže 
- při zadání hlavní zakázky byl dodržen ZVZ, nicméně následovalo zadání 

jedné nebo více dodatečných zakázek (v písemné formě či nikoliv), při nichž 
nebyl dodržen ZVZ, zejména ustanovení o použití jednacího řízení bez uve-
řejnění veřejné zakázky z důvodu krajní naléhavosti způsobené nepředvída-
telnými událostmi nebo v případě přidělení zakázek na dodatečné dodávky, 
práce nebo služby 
(vychází z řádku č. 3 COCOF) 

100 %2 

6 

Dodatečné stavební práce nebo služby překračující mezní hodnoty stano-
vené zákonem, provedené za nepředvídatelných okolností 
- při zadání hlavní zakázky byla dodržena ustanovení ZVZ, nicméně následo-

valo zadání jedné nebo více dodatečných zakázek překračujících hodnotu 
původní zakázky o více než 20 %  
(vychází z řádku č. 4 COCOF) 

100 % 
částky překračující 

20 % hodnoty 
původní zakázky 

7 

Neuvedení všech kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a udělení 
zakázky v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zakázce 
- při udělení zakázky byla dodržena pravidla pro uveřejňování, ale v zadávací 

dokumentaci nebo v oznámení o zakázce nebyla uvedena nebo dostatečně 
popsána všechna kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo 
udělení zakázky 
(vychází z řádku č. 5 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

8 

Použití nezákonných kritérií pro udělení zakázky 
- při udělení zakázky byla použita nezákonná kritéria pro zadání zakázky (na-

příklad: použití kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků ve fázi zadání 
zakázky, nedodržení kritérií stanovených veřejným zadavatelem v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci nebo nesprávné a/nebo diskrimi-
nační použití kritérií pro zadání zakázky) 
(vychází z řádku č. 6 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

                                                 
2 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 

zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
3/3 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

9 

Nezákonná kritéria pro ověření vhodnosti a výběr účastníků a/nebo udělení 
zakázky, stanovená během výběrového řízení 
- případy, kdy některé subjekty byly od podání nabídek odrazeny z důvodu 

nezákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce nebo v příslušné 
zadávací dokumentaci (například povinnost mít v dané zemi nebo regionu 
sídlo nebo zástupce, stejně jako stanovení příliš specifických technických no-
rem, které upřednostňují jeden subjekt, nebo požadavek mít zkušenosti v 
daném regionu atd.) 
(vychází z řádku č. 7 COCOF) 

25 – 100 % 
v nejzávažnějších 

případech, kdy 
existuje vědomý 
záměr vyloučit 

některé uchazeče, 
je možno použít 

100 % 

10 

Nedostatečná nebo diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadávací dokumentace nebo oznámení o zakázce obsahuje diskriminační 

nebo nedostatečný popis (s ohledem na to, aby uchazeči mohli určit předmět 
zakázky a veřejní zadavatelé zakázku zadat) 
(vychází z řádku č. 8 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Nedovolené vyjednávání během zadávacího řízení 
- zakázka byla udělena v otevřeném nebo užším řízení, ale zadavatel s ucha-

zeči během výběrového řízení vyjednával, s výjimkou případů, kdy výhrad-
ním cílem těchto jednání bylo vyjasnit nebo doplnit obsah jejich nabídek nebo 
upřesnit povinnosti zadavatele 
(vychází z řádku č. 9 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

12 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky, aniž by byla odpovídají-
cím způsobem snížena hodnota zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o 
níž byl předmět zakázky snížen, použije k provedení dalších prací) 
(vychází z řádku č. 10 COCOF) 

částka, která 
představuje snížení 

hmotného  
předmětu plus 25 % 

konečné hodnoty 
hmotného  
předmětu 

13 

Snížení hmotného předmětu zakázky3 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

poté došlo ke snížení hmotného předmětu zakázky a k odpovídajícímu sní-
žení hodnoty již uskutečněné zakázky (týká se i případů, kdy se částka, o níž 
byl předmět zakázky snížen, použije k provedení neoprávněných dodateč-
ných zakázek) 
(vychází z řádku č. 11 COCOF) 

25 – 30 % 
konečné hodnoty 

hmotného  
předmětu 

14 

Nesprávné použití některých méně podstatných ustanovení 
- při zadání zakázky byla dodržena pravidla pro veřejné zakázky, nicméně 

nebyly dodrženy některé méně podstatné prvky např. zveřejnění oznámení o 
zadání zakázky 
(vychází z řádku č. 12 COCOF) 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

                                                 
3 Při používání těchto pokynů ke stanovení snížených odvodů z důvodu nedodržení pravidel pro veřejné zakázky je 

možná určitá omezená flexibilita pro případy pozměnění zakázky po jejím přidělení pokud (1) zadavatel nezmění 
obecné dispozice oznámení o zakázce nebo zadávací dokumentace změnou podstatného prvku pro přidělené zakázky, 
(2) změny, jestliže byly zahrnuty do oznámení o zakázce nebo do zadávací dokumentace, nebudou mít zásadní dopad 
na obdržené nabídky. Mezi podstatné prvky pro přidělení zakázky patří zejména hodnota zakázky, povaha prací, lhůta 
pro dodání prací, platební podmínky a použité materiály. Vždy je třeba zkoumat případ od případu. 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
4/4 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 

Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 

sníženého 
odvodu1 

 
- pokud má pochybení pouze formální charakter bez finančního dopadu, fi-

nanční oprava se neuplatní 
0 % 

15 

Nezákonné vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
- v průběhu procesu otevírání obálek, posuzování a hodnocení 

nabídek došlo k neoprávněnému vyloučení/nevyloučení uchazeče ze zadá-
vacího řízení v případě, kdy tento postup měl vliv na výběr nejvhodnější  
nabídky 

50 – 100 % 

16 
Nedodržení povinnosti zadat veřejnou zakázku v souladu s uveřejněnými 
kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo se zadávací 
dokumentací 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
(5 %, 10 %, 25 %) 

17 
Porušení povinnosti ustanovení hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek 25 – 30 % 

18 
Porušení pravidel stanovených ZVZ pro složení nebo jednání hodnotící 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

2 – 10 % 
(obvyklé 

odstupňování  
2 %, 5 %, 10 %) 

19 
Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení 

50 – 100 % 
dle míry 

závažnosti  

20 Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 100 % 

21 
Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
- jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky 

25 – 30 % 

 
 

 

  

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
5/5 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(podlimitní veřejné zakázky, zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
a v režimu Pokynů pro zadávání zakázek – přílohy č. 5 Příručky pro žadatele) 

 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení odpovídajícího stupně zveřejnění a transparentnosti 
- zakázka byla zadána bez vyhlášení odpovídající veřejné soutěže, což uka-

zuje na nedodržení zásady transparentnosti 
(vychází z řádku č. 21 COCOF) 

25 – 40 % 

2 

Veřejné zakázky přidělené bez příslušné veřejné soutěže při neexistenci 
krajní naléhavosti způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
v případě dodatečných prací, a služeb nepředvídanými okolnostmi 
- hlavní zakázka byla zadána na základě příslušné veřejné soutěže, nicmé-

ně následovalo zadání jedné nebo několika dodatečných zakázek bez pří-
slušné veřejné soutěže při neexistenci krajní naléhavosti způsobené ne-
předvídatelnými událostmi nebo, v případě zakázek na práce a služby, ne-
předvídanými okolnostmi, které by je odůvodňovaly 
(vychází z řádku č. 22 COCOF) 

25 – 40 % 

3 

Použití nezákonných kritérií pro ověření vhodnosti a výběr účastníků 
a/nebo zadání zakázky 
- použití nezákonných kritérií, která některé uchazeče odradí z důvodu ne-

zákonných omezení stanovených v oznámení o zakázce (například povin-
nost mít v dané zemi nebo regionu sídlo nebo zástupce, stejně jako stano-
vení příliš specifických technických norem, které upřednostňují jeden  
subjekt) 
(vychází z řádku č. 23 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

4 

Porušení zásady rovného zacházení 
- při přidělení zakázek byla dodržena pravidla pro zveřejňování, nicméně 

postupem při zadání zakázky byla porušena zásada rovného zacházení se 
subjekty (například pokud veřejný zadavatel vybral zájemce, s nimiž jedná, 
na základě vlastního rozhodnutí nebo pokud s jedním ze zájemců pozva-
ných na jednání zachází zvýhodněným způsobem) 
(vychází z řádku č. 24 COCOF) 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

5 
Neprovedení výběrového řízení na dodavatele nebo uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení 100 % 

6 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem a ani neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem vůbec 

100 % 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
6/6 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

7 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení výběrového řízení 
- zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení požadova-

ným způsobem nebo neodeslal výzvu k podání nabídky konkrétních zá-
jemců požadovaným způsobem, současně však jeho postup umožnil ve 
výběrovém řízení účast uchazečů 

25 – 40 % 

8 
Diskriminační definice předmětu zakázky 
- zadavatel stanovil diskriminačně předmět zakázky 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

9 

Dělení předmětu zakázky 
- zadavatel rozdělil předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpo-

kládané hodnoty zakázky pod stanovené limity; pokud tento postup vedl až 
k zadání zakázky bez VŘ, použije se výše uvedený bod 5 

25 – 40 % 

10 

Nedostatečný rozsah oznámení o zahájení výběrového řízení nebo výzvy 
k podání nabídky 
- rozsah informací uvedených v oznámení o zahájení výběrového řízení 

nebo ve výzvě k podání nabídky neobsahuje Pokyny požadované údaje 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

11 

Použití nevhodných kvalifikačních předpokladů či hodnotících kritérií 
- diskriminační kvalifikační předpoklady 
- postup hodnocení proveden v rozporu s kritérii stanovenými zadavatelem v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, ve výzvě k podání nabídky nebo v 
zadávací dokumentaci 

- stanovení hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu zakázky 

 
5 – 25 % 
10 – 25 % 

 
 

5 – 25 % 

12 
Nedodržení stanoveného postupu pro daný typ výběrového řízení 
- zadavatel při procesu zadávání zakázky nedodržel stanovený postup pro 

odpovídající typ výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

13 

Podstatné porušení základních zásad výběrového řízení 
- zakázka byla zadána formálně v souladu s pravidly pro zahájení výběrové-

ho řízení, ale v průběhu realizace výběrového řízení byly podstatným způ-
sobem porušeny základní zásady pro zadávací řízení, tj. zásada trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a to mělo či mohlo 
mít vliv na výsledek výběrového řízení 

5 – 25 % 
(obvyklé  

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

14 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky výběrového řízení 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek a v rozporu s výsledkem výběrového řízení 
 
- zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem v rozporu s Pokyny pro zadávání 

zakázek nebo v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 
25 – 30 % 

 
 

10 – 15 % 

15 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
- zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl povinen tak dle Pokynů pro 

zadávání zakázek učinit 
25 – 40 % 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
7/7 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

16 

Zadání dodatečných zakázek na stavební práce či služby při absenci ne-
předvídaných okolností 
- zadavatel zadal dodatečné zakázky na stavební práce či služby původní-

mu dodavateli, aniž by byla naplněna podmínka nepředvídanosti dodateč-
ných prací či služeb (nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek 
výši limitu pro VZMR) a v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 

100 %4 

17 
Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci výběrového řízení 
- zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických 

úkonech souvisejících s realizací zakázky v stanoveném rozsahu 
5 – 20 % 

18 
Jiná porušení pravidel 
- jiná než výše uvedená pochybení menší závažnosti či formálního 

charakteru, která neměla vliv na výsledek výběrového řízení 

0 – 2 % 
dle míry 

závažnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
4
 V případě, že celková hodnota dodatečných zakázek zadaných (v písemné formě či nikoliv) bez dodržení ustanovení 
zákona o zakázkách nepřekročí prahové hodnoty stanovené ZVZ ani 20 % hodnoty hlavní zakázky, je možno sazbu 
snížit na 25 %. 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
8/8 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace5, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže6 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

                                                 
5

Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 
92,5 %). 

6
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
9/9 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy7 

0,5 – 1 % dotace8 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění9 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány10 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj11 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

                                                 
7
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

8
  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 

9
 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 

10
Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

11 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
10/10 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %12  dotace 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

                                                 
12 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  
13 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
11/11 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace14 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá15 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E16 

                                                 
14

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
15

Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

16
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

Příloha č. 9



 

PN_p16; verze k 7. 4. 2014 
12/12 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod17 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                                                                                                                                  

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
17 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 9



Příloha č. 9



Příloha č. 9



Příloha č. 9


	Usnesení



